
  

MIRINS AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 
Raia CONTRATO SOCIAL 

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA, brasileira, Empresária, casada 
sob o regime de comunhão parcial de bens, nascida em 24 de Jansiro 

de 1.959, na Cidade de Bandeirantes, Estado do Paraná, Empresâna, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.182.015-2 RP PR « do CPF 

nº 841.117.809-97, residente a domiciliada nesta cidade de Londrina, 
Estado do Paraná, à Rua Luiz Natal Bonin nº 580, Casa 25, Jardim 

Grenviek, CEP 86047-240 MARCELO PAULINO DE OLIVEIRA, 
brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, 

Engenheiro Civil. residente e domiciliada nesta cidade de Londrina, 
Estado do Paraná, à Rua Luiz Natal Bonin nº 580, Casa 25, Jardim 
Grenvia, CEP 86047-240, portador da Cartelra Nacional de Habilitação 

de Trânsito nº 3802940061, emitida em 2408/2007, pelo 
Departamento Nacional de Trânsito, da Cédula de Identidade Rg nº 
3.583.247-5 SSP PR e do CPF sob nº 548.640.099-20, resolvem por 
este instrumento particular, constitulr uma Sociadado Empresária 
Limitada, que se regerá pela Lel 10.406, de 10 de janeiro de 2002, 
artigos 1052 é seguintes, mediante as seguintes dláusulas: 

Cláusula Primeira: A sociedade glrará sob o Nome Empresarial de AA. [NSTRIBUIÇÃO 
E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA, com sede & domicílio na cidade 
de Londrina, Estado do Paraná, à Rua Rio Grande do Norte nº 445, Centro, CEP 85026. 

490. 

Parágrafo Primeiro: Nome Fantasia: Ativa Atacado. 

  

  

Cláusula Segunda: À sociedade terá por objeto social o ramo: Comércio, Importação e 

Exportação de Artigos de Informática a Artigos para Automação Comercial e 
Industrial, Brinquedos, Aviamentos, Bijuterias, Doces, Artigos de plástico, 

Utilidadas Domésticas, Artigos para Decoração, Artigos para Presente, Brindes, 
Material de Expediente, Materiais Escolares, Materiais da Escritório, Sapatos, 

Ferramentas, Artigos de Papelaria, Flores e Plantas Ornamentais, Aceasórioa do 
vestuário, Jogos Recraativos, Parques Infantis. 

Cláusula Terceira: O prazo de duração da preserta sociedade à por tempo 
indeterminado. Iniciando suas atividades a partir da data de registro na Junta Comercial. 

Cláusula Quarta: O capital social inelramente: subscrio e imtegralizado pelos sócios, na 
forma prevista, na importância de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) divididos em 30.000 
(Wínta) quotas de R& 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas neste alo em 
moeda comente do país, as quais ficam assim distribuldas enire 08 sócios quatistas: 

  

  

  

    

Nome Nº de | Vator |R$) 
Cotas 

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA 29.700 | 29.700,00 
MARCELO PAULINO DE OLIVEIRA 300 300,00 
Total 30.000 | 30.009,00        
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E 2 TA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 
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SiS mula Quinta: As quotas são indiviaivels e não poderão ser cedidas ou transferidas a 

tas: [06 sem o consentimento do outro sócio, à quem fica assagurado, em Igualdade de 
EE AURpÕES & preço, direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, 

SL Y;jizando, se realizada a cessão delas, a alteração contralual pertinente, 
SB Parágrafo Único: Até 30 (trinta) dlas após a deliberação social, 
Ra coRk OS súcios preferência para participar do aumento, na proporção das quotas que 
Deaogrivl | titularas. 
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a
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—  Clânaula Sexta: À responsabilidade de cada sócio é resirita ao valor da suas quotas, mas 

todos respondem solxianamente pela integralização do capital social, 

Cláusula Sétima: Q presente contrato social Tege-se pelas normas da suciadade limitada 
e supletivamenta pelas normas da sociedade anônima, 

Cláusula Oitava: À Administração da Sociedade caberá ao sócio PAULA CRISTINA 
DIAS DE OLIVEIRA, à qual compete, Individualmente, o uso da firma, a representação 
ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade, autorizado o uso do nome 
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de tercelros, bem como onerar qu 
alienar bens imôóvers da sociedade, sem autorização do outro sócias. 

Cláusula Nona: Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo 

de pré-labore, observadas as disposições regulamentares partinentes, 

Cláusula Dácima: Ao tármino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, os 
Administradores prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo à 
alaboração do inventário, da balanço patrimonial e do balanço de resultado acanâmico, 
cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, 06 lucros ou pardas apurados. 

Cláusula Décima Primeira: Nos quatro meses seguintes ao lérmino do exercício social, 
os sócios delibsrarão sobre às contas e deslgnarão administrador quando for o caso. 

Parágrafo Primeiro: Os sócias comprometem-se a declarar por 
ascrito, ciência do local. data, hora e a ordem do dia para todas as convocações de 
reunióss, dispensando assim as formalidades do $3º do art. 1152 do Novo Código Civil. 

Parágrafo Segundo: Ficará dispensável quakquer reunião, se 
todos as sócios decidirem por escrito sobre a matéria objeto dela. 

Cláuguia Décima Segunda: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial 
ou outra dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 

Cláusula Oácima Terceira: Falecendo ou interditado quálquar sócio, a sociedade 
continuará suas atividades com os herdeiros e sucessores. Não sendo possível ou 

2
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EIA RA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 
CONTRATO SOCIAL 

Eri EE tindo interesse destes ou do(a) sócio(s) remanascenta(s), o valor de seus haveres 
2, Apurado e liquidado com base na situação patrimonial da socisdade, à data da 

; a ção, verificada em balanço sspecialmente levantado. 

  

Parágrafo Primeiro: Q mesmo procedimento será adotado em 
casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio, 

E? rafo Segundo; Apurados por Balanço os haveres do sócio falecido serão pagos em   RARA 
ASAS as ou a melhor maneira que for acordada entra os sócios, após apresentada à 

2,A, PLETELERIÇÃO E JNFOSTAÇÃO DE * 
ABTICOS TE DECCANDIO LIDA 

sociedade autorização judicial que permita formalizar-se inteiramente a operação, 
inclusive, perante o Registro do Comércio. 

Parágrafo Terceiro: Fica, entretanto, facultada, medlante 
consenso unânime entre os sócios e herdeiros, outras condições de pagamento, desde 
que não afetem a situação econômico-financeira da sociedade, 

Cláusula Décima Quarta: À Administradora declara sob as penas da lei, de que não está 
impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em vinude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pera que vede, ainda que 
temporanamente, à acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, do prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato ou contra à economia popular, contra o sistema 
financeiro naçional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé publica, ou à própriedade. 

Cláusula Décima Quinta: Fica eleito o Foro desta Comarca para o exercicio e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes desta contrato, renunciando-se, 
expressamente, a qualquer oubro, por mais privilagiado que seja. 

E por assim, estarem justos e contratados, & assinam q presente instrumento em três vias 
de Igual teor e forma, que se obrigam fielmente por si a seus herdeiros a cumprí-lo em 
todos os seus termas. 

Londrina/PR, Q4 de Outubro de 2012, 

  

  

JUNTA COMERCIAL DO PARANA 
AGENCIA REGIONAL Di LONDRIHA 
CERTIASO O REQEITRO EM 19/10/201 
EE NÚMERO: 4] Z074GDSE 
Pracadio: 12/558064-7, DE QR/102012 

  
EEBASTHO MOTTA 

SECHETARIO GERAL
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ASA A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS E DECORAÇÃO LIDA - EPP 
CNPJ 17.063.632/0001-18 

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA, brasileira, Empresária, casada 
sob O regime de comunhão parcial de bens, nascida em 24 de Janeiro 
de 1.969, na Cidade de Bandeirantes, Estado do Paraná, Empresária, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 4.192.015-2 [IP PR e do CPF 
nº 841,117.809-97, residente e domiciliada nesta cidade de Londrina. 
Estado do Paraná, à Rua Luiz Natal Bonin nº 580, Casa 25, Jardim 
Grenvile, CEP 88047-240 e MARCELO PAULINO DE OLIVEIRA, 
brasileiro, casado sob regime de comunhão parcial de bens, 
Engenheiro Clvil, residente e domiciliada nesta cidade de Londrina, 
Estado do Paranã, à Rua Lulz Nata! Bonin nº 580, Casa 25, Jardim 
Grenvile, CEP 85047-240, portador da Carteira Nacional de Habi litação 
de Trânsito nº D3802940081, emitida em 24/08/2007, pelo 
Departamento Nacional da Trânsito, da Cédula de Identidade Rg nº 
3,583.247-5 SP PR e do CPF sob nº 548,649.099-20, únicos sécios 
da Empresa A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 
DECORAÇÃO LTDA - EPP, com seds nesta cldade de Londrina, 
Estado do Paraná, à Rua Rio Grande do Morte nº 445, Centro, CEP 
38026-490, inscrita no CNPJ sob nº 17.063.632/0001-05, com Contrato 
Social Arquivado na Junta Comercial do Estado do Paraná sob nº 
41207460985 na data de 10 de Qutubro da 2.012, resolvem pos aste 
akerar seu Contrato Sacial Primitivo, de acordo com as Cláusulas & 
condições Seguintes: 

Cláusula Primeira: Altara-se o quadro sociatário, O Sócia MARÇELO PAULINO DE 
OLIVEIRA, já qualificado anteriommente, que possul na socisdade 300 (trezentas) quotas, 
no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando R$ 300,00 (trezentos reais), cede e 
transfere neste alo suas quotas para O sócio ingressante DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, 
brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 10/02/1994, na cidade de Londrina, Estado do 
Paraná, residente e domiciliado em Londrina, Estado do Paraná, à Rua Range! Pestana nº 
340, apto 502, jardim Campo Belo, CEP: 86062-020, portador da Cédula de Identidads RG 
nº 8.676.481-4 IIP PR e do CPF nº 093.603,009-77. 
Em decorrência das alterações ocoriidas, O capital social de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
divididos em 30.000 ftrinta mil) quotas no valor de R$ 1,0D Mum real) cada, fiça assim 
distribuido entre os sócios: 

  

  

      

  

Nome Nº de| Valor (R$) 
Cotas 

PAULA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA 25.700| 29.706,00 
DIEGO DIAS DE OLIVEIRA 300 300,00 

tTotal 30.000 | 30.000,00         

b 

s
a
s
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Cláusula Terceira: Permanecem inalisradas as demais cláusulas vigentes e que não 
colidirem diretamente com as disposições do presente instrumento de alteração de 
contrato social. 

E por assim, estarem justos e contratados, e assinam o presente instrumento em três vias 
de igual teor e forma, que se obrigam fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em 
todos os seus termos. 

Londrina/PR, 17 de Novembro de 2013. 
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REPÓNLICA PEDRAAA BRASIL 

AZEVÉDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 

Au. Epitácio Pessoa, 1145 Balro dos Estados 55030-00, João Pessoa PE 

Tel.: (83) 3244-5404 | Fax: (83) 3244-5484 

hip:iwan azevedobastos .nod.br 
E-mail: cartoriofbazevedobastos, nol.br 

  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

  

O Bei Válber Azevido de Miranda Caraicant, Oficial do Primeiro Registro Givi de Nascimentos « Ótimas & Privativa de Casamentos, Irierdições e Tulelas 
com alribuição de mutontcar e reconhecer firmas da Comarca de Jogo Pessoa Capkal do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para 08 devidos fins de cireiio que, o documento em anexo Identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital cu na referida 
saquência, foi autenticado de acordo com às Legistações e normas vigentes”, 

DECLARO ainda que, para garanti lrarsparência e sogurança jurídiça de todos os afos oriundos da alividade Notartal e Registral no Estado da Paraivs, foi 
insttuico pela da Let Nº 10.132, de OS dé novembro de 2013, à aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrapudicial em todos os atos de 
notas e registro, compasto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC 12345-X1X2) q dessa forma, cada autoniicação processada pela nossa 
lo cd farpas 
hitpscorregedaria (job jus. briselo-di 

ERR nadam o fooiungado lar. perua vio quê. e dolo é. how em quan im RA ronda; ragenvo JA, CONTINENCÃO  IPORTAÃO) DE 
ARTIGOS DE DE LTDA - EPP linha posse de um documento com as mesmas caracierisficas que foram reproduzidas na cópia autenlicada. 
sendo da empresa AA. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - EPP 2 responsabilidade, única e exclusiva. pela 
idoneidade do documento apresentado a este Cartório. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 08/10/2020 14:17:51 (hora local) através do sistema da suteriicação digital do Cartório Azevédo Bastos, de acorda 
com o An, 1º, 10º e seus $$ 1º e 7º da MP 22002001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Cerificado Digital do mutar do 
Cartório Axevédo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa A,A, DISTRIBUICAO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - 
EPP ou ao Canário pelo endereço de e-mail sulenficafiazovedobastos.not.br 

Para informações mais detalhadas deste alo, acesse o site hiips:Uautdiotal azewedabestos not br e Informe o Código de Autenticação Digital, 

Esto Declaração é valida por tempo indoterminado c está disponivel para consulta em nosso she, 

"Código do Autenticação Digital: 45610210181653040804-1 a 4551021018 165I040804-5 
"Legislações Vigontos: Lei Federal nº 8.935/94, Les Federal nº 10,405/2002, Mocida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 
8.721U2008, Lei Estadual nº 10,132/2013 « Provimento CGJ N' DOJMDIA. 

O referido é verdade, dou té. 

CHAVE DIGITAL 
  

bIcesb0GSaadaGiana7 ic? 
  
pr 
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A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « EPP 

CNPJ 17.083,832/0001-05 
SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

PAULA GRISTINA DIAS DE OLIVEIRA, brasileira, Empresária, casada sob 0 
regime de comunhão parcial de berma, nascida em 24 de Janeiro de 1.968, na 
Cilade de Bandeirames, Estado do Paraná, Empresária, portadora da Cédula de 
identidada RG nº 4.182.015-2 IIP PR, do CPF nº 841117.809-97 a da Cartelra 
Nacional de Habilitação nº 680807016 registrada sob nº 00787982591 na data de 
02/10/2012 emitida pelo Departamento Nacional de Transito - DETRAN, residente e 
domiciliada nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, à Rua Luiz Natal Bonn nº 
580, Casa 25, Jardim Grenvilo, CEP 86047-240 é DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, 
brasileiro, solteiro, empresário, nascido am 10/02/1994, nã cidade da Londrina, 
Estado do Paraná, residente a domiciliado-em Londrina, Estado-do Paraná, à Rua 
Rangel Pestana nº 340, apto 502, jardim Campo Baly, CEP: 86062-020, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 8.676.481-4 IIP PR, do CPF nº 093.603.009-77 à da 
Carteira Nacional de Habiltação nº 930645174 registrada sob nº 0B560523774 
amilida em 16/05/2014 pelo Departamento Naclonal de Transito - DETRAN, únicos 
sócios da Emprasa AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 

DECORAÇÃO LTDA —- EPP, com sede nesta cidade de Londrina, Estado da 

Paraná, à Rua Rig Grande do Norte nº 445, Centro, CEP 86026-490, Inaçríla no 

CNPJ sob nº 17.063.632/0001-05, com Conlrato Social Arquivado na Junta 
Comercial do Estado do Paraná aob nº 41207460985 na data de 10 de Gulubro de 
2012 E Primeira Alteração de Contrato Soclal Sob nº 20140055709 na data de 
14/01/2014, resolvem por este alterar sou Conlralo Social Primitivo, de acordo com 
as Cláusulas a condições Seguintes: 

Cláusula Primeira: Altera-se o quadro societário: A sócia PAULA CRISTINA DIAS DE 
OLIVEIRA, já qualificada antenormenta que possui na socladade 29.700 (vinte e nove. mil 
e setocentas) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, lotalizando R$ 29.700,00 (Vinte 

é Nove mil é setencentos reais), retlra-sa da sociadade neste ato, cedendo e transfarindo 
suas quotas para o sócio remanescente DIEGO DIAS DE OLIVEIRA. 

Em decorrência das altorações ocorridas, o capital social no valor da R$ 30.000,00 (Linta 
mil reais) divididos-em 39.000 (trinta.mil) quotas no valor da R$ 1,00 (hum real) cada, fica 
assim distribuido antre 08 sócios: 

  

SOVPA COMERCIAL DX ESTADO DO FARIMA - BEUR 

CERTIFIÇO Q RESICTÃO XE 27/02/á016 19,36 BOB Mm 30187470275. 
PROTOCOLO | 197778275 DE 15/02/2036. SÓCIO TE vmEErIçação: 
WALSTST9ATS, NIRE| 4120746D935, 

BUNTA COMERCIAL 2... DIFZEISDIÇÃO E TMOGRTAÇÃO ES ANTTOOS DE DECORAÇÃO LTDA 

DO FARAMA mo   
Litmrtad Bogus 

CERAL 
CURITIHA, 27/01/2016 

A validade dito docircemdto, dm ingrosmo, fica emfoito k corpraração do ama aorabaidada doa vampastivos porraka. 
Infáscindo dias rétpadeiros adigos da varifisação
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2 
AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA: - EPP 

CNPJ 17.063.632/0001-05 
SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

  

  

  

  

Nome Nº de Cotas! Valor (R$) 
DIEGO DIAS DE OLIVEIRA 30.000) 30,900,00 

Total 30.000 | 30.000,00       
  

À sócia ralirante dá ao sócio remanescenta, plena, geral e rása quitação da cessão de 
quotas pra efetuada, declarando este conhecer a siluação econômico-financelra da 
saciedade, ficando sub rogado no direilo e obrigação decorrente da presente alteração 
contratual, 

Cláusula Segunda: Conscante, autorizado pelo inciso |V do artigo 1033 do código civil à 

sócia DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, lem o prazo de 180 (Cento o oilenta dias) para 
providenciar q Ingressa de novas sócios 8 assim recompor a pluralidade societária exigida 
pela Lel 10406/2002. 

Cláusula Terceira; Altara-se a administração da Sociadade nesle ato para o sócio DIEGO 

DIAS DE OLIVEIRA, ao qual competa, individualmente, o uso.da firma, à representação 

aliva e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade, auloiizado o uso do noma 

empresarial, vedado, no entanto, am atividades estranhas ao interessa social Ou assumir 

obrigações seja em lavar de qualquer dos quolistas ou de terceiros, bem como onerar ou 

alianar bang imóveis da sociedade, sem autorização do oulro sócias. 

Cláusula Quarta: OQ Administrador declara-sob as panas da lei, que não está impedido de 

exercer a administração da sociedade, por lol espacial, oy am virtude-de condenação 

criminal, ou por se encontrar sob os eleitos dela, a pera: que vede, ainda que 

temporariamente, 0 acesso a cargos públicos; ou pot crime falimentar, de prevaricação, 

peita ou subomo, concussão, peculato ou confira a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra normas de defesa dê concormância, contra ag relações de 
consumo, fé publica, ou a propriedade. 

  

Cláusuta Quinta: Permanecem inallgradas as demais cláusulas vigentes e que não 
colidirem com as disposições do presenta Instrumento de alteração de conirato social, 

JUNTA COMEM LAL DO LSTADO DO FARAKE - SEDE 

CERFXFICO O EMIITAO EM 17/01/2018 13,56 SOB é 20157573975, 
PROTOCOLO" 1379744753 cm aM/6i/201d. cúDIGO OE VERIFÍCAÇÃO: 
JALSTS7BI7E. WIMEE 4IZ074GOPOI- 

err dA.k. DIBTRIGUIÇÃO = INPÇRTAÇÃO IM ARTIDOE IN SUKIIRAÇÃO LIA 
DG FARANA ERP 

  

    
  

Tibeztad Vogus 
SICRETÁRIA GERAL 

CURITIRA. 17/01/2016 

a validado dddta doCUDANLS, &0 inpraRso, ÉlLoa mudeiro à campeovação de ma actençoidado no Tampaçtivos portaíir. 
Informando om ciipóstivos códigos ds toriFisação
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17.063,632/0001-08 

SEGUNDA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

E por assim, estarem justos » contratados, dalam e assinam o presente Instrumento em 
uma va, que se obrigam fielmente par sl & saus herdeiros a cumprí-lo em lodos 05 seus 

termos. 

Londrina/PR, 15 de Dezembreo de 2.015. 

«2 
4    

Í 

DIEGO DIASDE OLIVEIRA 

JuerA COMERCIAL DO NFTADQ CO PARAEÉ - MEDE 

CRRTIFICO O KEOLSTRO EM 27/61/2016 17155 09 Er 1D157575175, 
FROTOCILO dSTRR NOTA, RO A6/6L/20I IGO [ VERIFICAÇÃO: 

— FRIS75789275. WIRKs - 
VUNTA. TAL &.à. DIBTAIROIÇÃO E DNPORTAÇÃO DE AXLIGOS LE DECORAÇÃO LTER 

DO PRRANA xe     
Libortad begue 
suCAE? TERAL 

conITFita, 37/01/9016 

à validado doszb dormato, su Eroxesso, fica mujeito à comprovação Gs Fu4 uytenoidada cos craapactivos portais, 
Informando ros surpmdrivos códigos 4» voriticação
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Reconitaço par Veidadera q assinanra a 
DIAS DE OLMIRA: DHEGO DIAS DE OLIVERÇA Azi SINA    

      

Em Teste Vertigo. se 

A validado deste dommento. né lopresso, Fios pujmito k conprovação ds sua entemaidade nos rmspmotivos portálo. 
sas trompectíris códigos da vacificação
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

CNP 47.063.632/0001-05 
TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, brasileiro, soltelro, empresário, nascido em 
10/02/1904, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, residente é damigillado em 
Londrina, Estado do Paranã, à Rua. Rangel Peslana nº 340, apto 502, Jardim 
Campo Belo, CEP: 86062-020, portador da Cédula de Ideniidade RG nº 8.876.461- 
4 IP PR, do CPF nº 093.603.00%77 é da Carteira Nacional de Habilitação nº 
930545174 registrada sob nº 05580523774 emitida em 16/05/2014 pelo 

, Departamento Nacional de Transito - DETRAN, única sócio da Empresa AA, 
“A DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA — EPP, 

com sede nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, à Rua Rio Grande do Norta 
nº 445, Centro, CEP 86026-490, inscrita no CNPJ sob nº 17,083.632/0001-05, com 
Contrato Soclal Arquivado na Junta Comercial do Estado dy Paraná sob nº 
41207460585 na gaia de 10 de Qutubro da 2.012, Primeira Altaração de Contrato 
Sodal Sob nº 2014006570 na data de 14/01/2014 e Segunda Alteração de 
Contrato sob nº 20157578275 na data de 27/01/2018, resolvem por esle alterar seu 
Contrato Social Primitivo, de acordo com as Cláusulas & condições Seguintes: 

Ciâuaula Primeira: Reconstitul-sa o quadro sociatário nete ato: O sócio DIEGO DIAS DE 
OLIVEIRA, Já qualificado anteriormente que possui na sociedade 30,000 (trinta mã) quotas 

no valor de R$ 1,00 (um real) cada, lotalizando R$ 30.000,00 (trinta mil reais). venda do 
forma onerosa nesle ato 3.000 (trás milj quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, 
totalizando R$ 3.000,00 (vês mil reais) para o sócio ingreasante DAVE DIAS DE 
OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, rastído em 2/04/1993 na cidade de Londrina, 
Estado do Paraná, emarngipado sob secritura pública lavrada no 8º tebelionato de notas dá 
cldada da Londrina, Estado do Paraná, na Livro 328-N, folhas 127, na data de 21/11/2016, 
residente e domicillado nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, à Rua Luiz Natal 
Bonín nº 580, casa 25, Jardim Grarvile. CEP 88047-240, portador do RG nº 10.799.854-8 
SSP PR e do CPF nº 093.601.009-60. 

Em decorrência das aligrações ocorridas, à capital social no valor de R$ 30.000,00 ftrinta 
mil reais) divididas em 30.000 (trinta mil) quotas no valor de R$ 1,90 (hum real) cada, fica 
assim distribuído entra 08 sócias: 

JUNTA COMERCIAL DO EFTALO CO PANAMÁ - S8DE 

CENTIFICO O REGISTRO EM Qa/La/Z016 07018 som Xº ACLEVATISIE. 

  

W. PROTOSOLOc 167879636 BH 29/11/2016, CÓDIGOS UM TERIFICAÇÃO: 
TR A JLFQITAFTOS. MIKE: 4LTOTAGIDES, 
PENTA COMABRCLAL Rh. DISTRINDIÇÃO E DEMATAÇÃO DE ARTIGOS EE CESQRAÇÃO LIDA « 

DO PARANA Rr   
Libertas oque 

SECRETÁRIA -MERAL 
CURITIBA, 42/1X/2D16 

k voliásio Gosta Cocuaeato, sa tapresso, fica eujoito À comproração d» cvs aotentíicidade cos coMpoctivos DOTLEÍP, 
LAfOrmaDÃo E4Ts cappentivos códigos da voriticação
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

  

  

  

  

CNPJ 17.063.832/0001-05 
TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

Nome Nº de Cotas | Valor (R$) 
DAVI HAS DE OLIVEIRA 3.000 3.000,00 
HEGO DAS DE OLIVEIRA 27.000 | 27.000,00 

Total 30.000] 30.000,00         
  

O sócio vendedor dá ao sócio comprador ingressante, plena, geral e rasa quitação da 
cessão da quolas gra efetuada, declarando este conhecer a siluação econômico- 

A financelra da sociadade, ficando sub rogado no dirslto e obrigação decormante da prasante 
alteração contratual, 

Cláusula Segunda; Altera-se a adminisiração da Socledade neste alo para o sócio 
DIEGO DIAS DE OLIVEIRA q DAVI DIAS DE OLIVEIRA, aos quais competem, 
Individualmente, o uso da firma, a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial da 
sociedade, autorizado q uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades 
estranhas go interesse social qu assumir obrigações seja em favor de qualquer dos 
quotistas ou de lercelros, bem como onerar ou alisgnar pens imóveis da sociedade, sem 
autorização do outro sócios. 

Cláusula Terceira: Os Administradores declaram sob as penas da laí, que não estão 

impedidos de exercer a administração da sociedade, por lal espectal, ou em virtude da 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, alnda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou subgmo, cancussão, peculaio ou contra a economia popular, contra o siatema 
finançairo nacignal, conira normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé publica, ou a propriedade. 

Cláusula Quarta: Permanacem [nalteradas as demais cláusulas vigentes e que não 
calidiram com as disposições do presente Instrumento de alteração de contrato social, 

JUNTA CONENCLAL Eh LEVADO DO PARANÁ + SEDE 

QGERTIFICO O ELNÓLITRO EM 03/13/2016 07,136 40h Nº ADL5I4T9GI6. 
RROTOCDIO + 107479436 qm 20/31/2014. CÓpICO CM veaIFICAÇÃO: 
11602795703, NIKE! 4LZ074ENPDE. 

PENTA 2.A. DISIVISHIÇÃO E INPORTAÇÃO DOE ARTIGOS DE VICORAÇÃO LTDA - 

DO PARAMK o 

Libertas gue 
SECRETÁRIA -DERAL 

CURITIRA- 0/12/7014 

à validado dosca Gocumsato. Es inprsass. Fios mujsito à | SED Egração dp sos evismtiçidads nos respactivos portais. 
sformanãdo nem Taspeçtivos sódio de Teriticação
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17.063.632/0001.05 

TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

E por assim, astaram justos & contratados, datam e assinam q presenta instrumemo em 
uma via, que se obrigam fisimenta por 3! e seus herdeiros a cumprílo em todos oa saus 
termos. 

Londrina/PR, 22 de Novembro de 2.016. 

   
y à Dus De Ada O 

ESG ias DE OLIVEIRA DAVI DIAS DE OLIVEIRA 

JUWIA COMERCIAL DO ZPTADO CO PARANÁ «- ERA 

CHRFIFICO O FEOIRTRO EM 02/11/2016 07:Jd D0B Fº 0107475636, 
PROTUCMO. 187479656 bi 29/11/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO, 
LLE0372570>. Una: 412D7409588, 

srRTUUIÇÃO BLIND CEINAENCIAL Rh. BE E IMPORTAÇÃO bi AEOIOC] PE DECORAÇÃO ZTDA - 
DO PARANA ne» 

Libertas Ecaos 
SECRETÁRIA - (URI 

CURITIBA. 07/17/201% 

1 ral ig degta donmanto, dá ingrasdo, fica ã aapadta à oonpevreção dm sua autadticidada nbs rispastivos portals. 
cê roapoctívoa otdiges do qriticação
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNP4 17.,063.632/0001-05 

QUARTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 41207450985 ' 

DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, brasilairo, solteiro, empresário. nascido am 1W02ZM9M, na 
Tia” ecldade de Londrina, Estado do Paraná, residente e domiciliado em Londrina, Estado do 

Paraná, à Rua Range! Pestana nº 340, apio 502, jardim Campo Belo, CEP: 86062-020, 
portador da Cédula de Identidade RS nº 8.876.481-4 IP PR, do CPF nº 093.603.008-77 e 
da Carteira Nacional de Habilitação 11º 930845174 registrada sob nº 05560523774 emitida 
em 18/03/2014 pelo Departamento Nacional de Transito — DETRAN e DAVI DIAS DE 
QLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 23/09/1999 na cidade de Londrina, 
Estado do Paraná, emancipado sob escrilura pública lavrada no 8º lebelionato de nolas da 
cldade de Londrina, Estado do Paraná, no Livro 328-N, folhas 127, na data de 21/11/2016. 
residente é domiciliado nesla cldade de Londrina, Estado do Paraná, à Rua Lulz Natal 
Bonin nº 580, casa 25, Jardim Granvilla, CEP 86047-240, portador do RG nº 10,799.958-5 
SSP PR a do GPF nº 093.601.008-60, únicos sócios da Empresa AA. DISTRIBUIÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA — EPP, com sede nesta cldade de 
Londrina, Estado do Paraná, à Rua Rio Grande da Norte nº 445, Cenlro, GEP 86026-490, 
Inscnta no CNPJ sob nº 17.063.632/0001-05, com Contrato Social Arquivado na Junta 
Comercial do Estado do Paraná sob nº 41207460985 na data de 10 de Outubro de 2.012, 
Primeira Altgração de Contrato Social Sob nº 20140065709 na dala de 14/01/2014, 
Segunda Alteração de Contrato sob nº 20157578275 na data de 27/01/2016 e Terceira 
Alteração da Conlrato sob nº 20167479636 na dala da 02/02/2016, resolvem por este 
alterar seu Contrato Social Primitivo, da acordo com as Cláusulas e condições Saguintas: 

Cláusula Primeira: Allera-se o objeto sacial da emprasa para COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DÊ ARTIGOS DE INFORMÁTICA E ARTIGOS PARA 
AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, BRINQUEDOS, AVIAMENTOS, 
BIJUTERIAS, DOCES, ARTIGOS DE PLÁSTICO, UTILIDADES DOMÉSTICAS, ARTIGOS 
PARA DECORAÇÃO, ARTIGOS PARA PRESENTES, BRINDES, MATERIAL DÊ 
EXPEDIENTE, MATERIAIS ESCOLARES, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, SAPATOS, 
FERRAMENTAS, ARTIGOS DE PAPELARIA, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, 
ACESSÓRIOS DO VESTUÁRIO, JOGOS RECREATIVOS, PARQUES INFANTIS. 
PRODUTOS DE METAL, CAMA MESA E BANHO, TECIDOS, ARTIGOS PARA 

ARTESANATOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, 

cmerirsto à REáréreO ma 24/07:20i3 13:17 DOR Nº 201pazagapa, 

PRONCOLOs 194220094 DX 20/07/301P, CÓDIGO BE VERIFICAÇÃO: 
114834 51446. NOMKc didÓTABOPOS. 
2,2, CEQTEISUIÇÃO E IMPORTAÇÃO UR ARTIGOS DE DESORAÇÃO LTRA - 

ANTA COMEÉÇIAL EPP 
DO PARANA 

LIRSINO MARCOS RATZNL DISGATA 
EICXETÁRIO - UERAL 

CUFITIZA, qP/07/4010 
eee. copresafaçõo rar. pr 

à vulidada Gosto doqumoata. so Iuprosso, Fies aujolto & ctigitoração da sos avientividedo Dos roepeckivos portais, 
TAFGLNAAÃO duras zompretivos córiigos dy veriticação
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO.LTDA - EPP 
CNPJ 17.083,632/0001-05 

QUARTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 44207450885 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, ARTISOS ESPORTIVOS, ARTIGOS PARA FESTAS, 
ARTIGOS DE METAL, MATERIAIS ELETRIÇOS, APARELHOS ELETRONICOS E 
ELÉTRICOS, TONER CARTUCHOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA. 
LOCAÇÃO DE ARTIGOS NATALINOS, LOCAÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORAÇÃO, 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E 
MONTAGEM DE ADORNOS, ENFEITES E DECORAÇÕES, CONFECÇÃO DE 
UNIFORMES PROFISSIONAIS, CONFECÇÃO DE UNIFORMES, CONFECÇÃO DE 
MOCHILAS E ESTOJOS, FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE METAL, 

Cláusula Segunda: Permanecem inalleradas as demais cláusulas vigentes & que não 
calidiram com as disposições do presente Instrumento de alteração de contrato social. 

E por assim, eslasem justos e contratados, datam e assinam o presente instrumento em 
uma via, que se obrigam flelmente por si é seus herdeiros a cumpria em todos 05 seus 
termos. 

Londrina/PR, 22 da Julho de 2.019, 

  

' Ny; ' er 

Da DIAS DE EST 

à vullidado deste documento, da iijriamo, figa sito à comprovação de sua datunticidaçde FAO portals. 
º Infornaado o renan ticos esdLgos do ymei£icnção “e tivos ne
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AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17.062,632/0001-05 

QUINTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 4120746096 

DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, brasileiro, noltelro, empresário, nascldo em 10/02/1894, na 
chiade de Londrina, Estado do Paraná, residenta a domigiliado em Londrina. Estado do 
Paraná, à Rua Rangel Pestana nº 340, apto 502, Jardim Campo Belo, CEP: 86062-020, 
portador da Cédula de Ideniidade RG nº 8.676.481-4 JP PR, do CFF nº 003.603,009-77 e 
da Carteira Nacional de Habilitação nº 230645174 registrada sob nº 05550522774 emitida 
em 18/05/2014 pelo Departamento Nacional de Transito - DETRAN e DAVI DIAS DE 
OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 23/04/1999 na cidade de Londrina, 
Estado do Paraná, emancipado sob escritura pública lavrada no 8º tebalignato de notas da 
cilade de Londrina, Estado do Paraná, no Livro-328-N, folhas 127, na data-de 21/142016, 
residente e domiciilado nesta cidade de Londrina, Estado do Paranã, à Rua Lulz Nalal 
Bonin nº 380, casa 25, Jardim Granville, CEP 86047-240, porlador do RG nº 10.789.958-6 
SSP PR a do CPF nº 093.601.009-80, únicos “sócios da Empresa A. A. DISTRIBUIÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DEGORAÇÃO LTDA — EPP, com seda nesta cldada da 
Londrina, Estado do Paraná, à Rua Rio Grande do Narle nº 445, Centro, CEP 86028-490, 
Inscrita no CNPJ sob nº 17.063.632/0001-05, com Contrato Social Arquivado na Junta 
Comercial do Estada da Paraná sob nº 41207460985 na data da 10 de Outubro de 2.012, 
Primeira Altaração de Contrato Soclal Sob nº 20140065709 na data de 14/09/2014, 
Segunda Alleração de Conlralo sob nº 20157578275 na data de 27/01/2016 e Terceira 
Alteração de Contrato sob nº 20167470646 na data de 02/02/2016, resolvem por este 
alterar seu Conlralo Social Primitivo, de acordo com as Cláusulas a condições Seguintes: 

Cláusula Primeira: Alterase o objelo social da empresa para COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA E ARTIGOS PARA 
AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, BRINQUEDOS, AVIAMENTOS, 
BIJUTERIAS, DOCES, ARTIGOS DE PLÁSTICO, UTILIDADES DOMÉSTICAS, ARTIGOS 
PARA DECORAÇÃO, ARTIGOS PARA PRESENTES, BRINDES, MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, MATERIAIS ESCOLARES, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, SAPATOS, 
FERRAMENTAS, ARTIGOS DE PAPELARIA, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, 
ACESSÓRIOS DO VESTUÁRIO, JOGOS RECREATIVOS, PARQUES INFANTIS, 
PRODUTOS DE METAL, CAMA MESA E BANHO, TECIDOS, ARTIGOS PARA 
ARTESANATOS, PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, ARTIGOS ESPORTIVOS, ARTIGOS 

CENIIFICO O REGISTRO EN 29/08/2619 25125 Sôm né JDISATLADIS, 
PROTOCOLO: 194711915 DX 23/03/2015. CÓNIGO ini VELHLCNÇÃO: 
41P0aSROSRO. munEs dISQIGAQIES, 
Ad, VISTALNVIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ANTIGOS ES DECORAÇÃO LADA - 

ANTA QOMIECIAL nr 
LEANDOO BARCOS ARYESE MISCAIA 

BREnETÁRIO= 

  
RAL 

CURITIMA, 29/00/2015 
vid, apra sat asil .pr.gor, br 

à vuiidada dente doçumato. 16 inerases. tica suselto b po saitirando mos atentícidadim cos respectivos portela. 
friris FASpROE IVA Cósii gro a LEO
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A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17.083.6320001-06. 

QUINTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 41207460885 

PARA FESTAS, ARTIGOS DE METAL, MATERIAIS ELETRICOS, APARELHOS 
ELETRONICOS E ELETRICOS. TONER CARTUCHOS E SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA. LOCAÇÃO DE ARTIGOS NATALINOS. LOCAÇÃO DE ARTIGOS PARA 
DECORAÇÃO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INDUSTRIAIS, 
COMERCIAIS E MONTAGEM DE ADORNOS, ENFEITES E DECORAÇÕES, 
CONFECÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS, CONFECÇÃO DE UNIFORMES, 
CONFECÇÃO DE MOCHILAS E ESTOJOS, FABRICAÇÃO DE ARTIGOS DE METAL. 

Cláusula Segunda: Altera-5e O quadro societário; O sócio DAVI DIAS DE OLIVEIRA, que 
possul na sacledade 3.000 (Três mil quotas no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, 
totalizando R$ 3.000,00 (três mil reals), vende de forma onerosa neste alo a lotalidade de 
suas quotas para o sócio remanescente comprador já qualificado ameriormante DIEGO 
DIAS DE OLIVEIRA. 
Em decorrência das alterações ocomidas, o capital social no valor de R$ 30.000,00 (trinta 
mil raals) divididos em 30,000 (trinta mil quotas na valor de R$ 1,00 (hum real) cada, fica 
assim distiribuldo entre os sócios: 

  

  

  

  

Nome Nº de Cotas | Valor (R$) 
DIEGO DIAS DE OLIVEIRA 30.000 | 30.000,00 
Total 30.000 | 30.000,00       
  

Cláusula Terceira: O sócio vendedor dá ao sócio comprador remanescente, plena, geral 
e rasa quitação da cessão de quotas ora efetuada, declarando este conhecer a situação 
econômico-financeira da sociadade, feando sub rogado no díreilo é obngação decorrente 
da presente alteração contratual. 

Cláusula Quarta: Allgra-so a administração da Sociadade neste alo para o sócio DIEGO 
DIAS DE OLIVEIRA, aos quais competem, iIndividuahnente, O uso da firma, a 
representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade, autorizado o uso do 
nome empresarial. . 

CHRTIPICO O ABOLETAD XE 29/08/3020 10,24 Om Bº SÓIMTITAIS. 
PECSOCOLOs 299714515 08 dD/08/2018. CÓDIGO IX VERIPIÇAÇÃO: 
11PQ4MIOSHO. MIRM: 4LIDTASGPNE, 
A.à. DISTALPUIÇÃO E INFORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA = 

ANTA COMERCIAL ser 
DO PARANA 

LEANTRO HARCOS HATOSL SLSCAIA 
KECHETÁRIO- CNRAL 

COAITIRA, 30/08 /901+ 
e, pre EsçÃil.pr.gor. Ir 

à validada desta documento, se ixpresso, fica majeito à ocuprovação ds mia automticídado On Fospoctiras portaLa, 
Informando seus rospeotivos códigos da varifisação
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3 
AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

GNPJ 17.063.632/0001-08 
QUINTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

NIRE-41207460985 
Cláusula Quinta: O Administrador declara sob as penas da lel, que não está impedido de 
exarcer a administração da sociedade, por lal espacial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por sm encontrar sob os efeitos dela, a pena qua veda, ainda que 

temporariamente, 0 acesso & cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peila ou subornp. concussão, peculato ou contra a economia popular, contra o sistama 
finançeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé publica, qu a propriedade. 

Cláusula Saxta: Allgra-se v endereço do sócio DIEGO DIAS DE OLIVEIRA para a cidade 
de Londrina, Estado do Paraná, residente é domiciliado nesta cldade da Londrina, Estado 
do Paraná, & Rua Luiz Natal Sonin nº SBQ, casa 25, Jardim Granville, CEP B5047-240. 

Cláusula Sátima: Constante, aulorizado pelo Inciso IV do artigo 1033 do código civil a 
sócia DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, tem o prazo de 180 (Cento o oitenta dias) para 
providenciar o Ingresso de novos sócios 6 assim recompor a pluralidade societária exigida 
pela Lei 1040612002. 

Cláusula Oitava: Permanscem inalteradas as demais cláusulas em vigor que não 
colidlrem diretamente com às disposições do presente instrumento. 

E por assim, estarem justos e contratados, dalam e assinam o presente Instrumento gm 
uma via, que se obrigam fislmenle por 2! À saus herteiros a cumprí-lo em todos 05 seus 
tgrmos. 

Londrina/PR, 22 de Agosto de 2.019. 

A Ss DE OLIVEIRA DAVI RD DE iu 

      

CENTIFICO O REGIÇTAO UM 2P/05/2RPÃD 10535 CON Rº JU0LP4TIADIE, 
PROTOCOLO! L94711935 DE 25/05/2619. CÓDIOS I8 VERIFICAÇÃO: 
115040B0SB0, MIKE: 41967460985. 
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BECSSTÁRI O tis õ 
CovuLTLHh, A4708/a019 

tre enpraaafadil. gor. frere to 
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AA (ASTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17,063.632/0001-05 

SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 41207460985 

DÍEGO DIAS DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascklo am 10/02/1994, na 

cidade de Londrina, Estado do Paraná, residente e domiciliado em Londrina, Estado do 

Paraná, à Rua Luiz Natal Bonin nº 580, casa 25, Jardim Granville, CEP 86047-240, portador 

da Cédula de idenlidade RG nº 8.676.481-4 IP PR, da CPF nº 093.803.009-77 e da Carteira 

Nacional de Habilitação nº 930645174 registrada sob nº 06660529774 emitida em 

15/05/2014 pelo Departamento Naciqnal de Transito — DETRAN; 

Único sécio da Emprosa A.à. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 

DECORAÇÃO LTDA - EPP, com sede nasta cidade de Londrina, Estado do Paraná, à Rua 

Rio Grande do Norte nº 445, Centro, CEP 86028-490, inscrita no CNPJ sob nº 

17.063.832/0001-05, com Contrato Social Arquivado na Junta Comercial do Estado do 

Paraná sob nº-41207460985 na data de 10. de Outubro de 2,012, Primeira Altaração de 

Contrato Social Sob nº 20140085709 na data de 14/01/2014, Segunda Alteração de 

Contrato sob nº 20157578275 na data de 27/01/2016, Terceira Alteração de Contrato sob 

nº 20187478636 na data de 02/02/20+8, Quarta Alleração de Contrato Social sob nº 

20194228894 na data de 2907/2019 e Quinta Alteração de Contrato social sob nº 

20194711935 na data da 29/09/2018, resolve por aste alterar seu Contrato Sacial Primitivo, 

ds acordo com as Cláusulas e condições Seguintes: 

Cláusula Primeira: Altera-se 0 quadro societário: O sócia DIEGO DIAS DE OLIVEIRA, que 

possul na sociedade 30.000 (irinia mil) quotas no valor -de R$ 1,00 (hum real; cada, 

totalizando R$ 30.000,00 (três mil reala), totalmente integralizadas, vende de forma onerosa 

neste ato à tolalidada de suas quotas para O sócio mgressante comprador DAVI DIAS DE 

OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nasckio am 23/04/1999 na cidade da Londrina, 

Estado do Paraná, residente e domiciliado nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, à 

  

CHANGELA DIGITAL DA JUNTA CONTERGIAL DO ESTADO DO PARANA
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA.« EPP 
GNPJ 17.083.632/0001-05 

SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 41207460985 

Rua Luiz Natal Bonin nº 580, casa 25, Jardim Granvila, CEP 86047-240, portador do RG 

nº 10.799.856-6 SSP PR e do CPF nº 093.601.009-60, 

Cláusula Segunda: Em decorrência das altarações ocornidas, o capital social no vabor da 

R$ 30.000,00 (trinta mil reals) divididos em 30.000 (trinta mk) quotas no valor de.R$ 1,00 

(hum real) cada, fica assim distribuído entre os sócios: 

  

  

  

Nome Nº de Cotas, Valor (R$) 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 30.000 | 30,900,00 

Total 37,000] 30,000,00           
Cláusula Terceira: O sócio vendedor dá ao sócio comprador remanescente, plena, geral e 

rasa quitação da cessão de quotas ora efetuada, declarando este conhecer a situação 

econômico-financalra da sociedade, ficando sub rogado no direito s-abrigação decorrente 

da presente aiteração contratual. 

Cláusula Quarta: Altsra-se a administração da Sociadade neste ato para o sócio DAV] 

DIAS DE OLIVEIRA, ao qual competem, individualmente, q usa da firma, a representação 

ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade, autorizado o uso da nome empresarial. 

Cláusula Quinta: O Administrador declara 206 as penas da lel, que não está Impedido de 

exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virude de condenação 

criminal, ou por Ee encontrar sob os efeitos dals, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, O acesso a cargos públicos;-ou por crime falimentar, da prevaricação, 

  
  

CHANCELA DIGITAL DA JUNTA COMERGIAL DO ESTADO DO PARANA
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AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17.069.632/0001-05 

SEXTA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 41207460885 

paíta ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia popular, contra q sistema 

financairo nacional, contra normas de defesa da concoméncia, contra as relações de 

consumo, fé publica, ou a propriedade, 

Cláusula Sexta: À emprasa pasta a reger-se pela.Lel 10,408/2002, especialmente O Seu 

art. 1.052, com alterações dadas pela Le! nº 13.874/2019, no madalo sociedade unipessoal 

limitada. 

Cláusula Sétima: Permanecam inalteradas as demais cláusulas em vigor quê não 

colidirem diretamenta com as disposições do presente instrumento. 

E por assim, astarem justos e contratados, datam e assinam q presents. Instrumento em 

uma via, que sa obrigam figlmante por sl.e seus herdeiros a cumprílo em todos os seus 

termos. 

Londrina/PR, 15-.de Mato de 2.020. 

  

  

CHANCELA CUSITAL DM JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA
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Página 1 de 3 
AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « EPP 

CNPJ 17.063.632/0001-05 
SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

NIRE 41207460985 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 23/04/1298 na 

cidades de Londrina, Estado do Paraná, residente e domiciliado nesta cidade de Londrira, 

Estado do Paraná, à Rua Luiz Nata! Bonin nº 580, casa 25, Jardim Granville, CEP 86047- 

240, portador do RG nº 10.799.858-6 SSP PR e do CPF nº 093.601.008-60. 

Único sócio da Empresa AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 

DECORAÇÃO LTDA - EPP, com seda nesta cldade-de Londrina, Estado do Paraná, à Rua 

Rio Grande do Norte nº 445, Centro, CEP 88026-490, inscrita no CNPJ sob nº 

17.063.632/0001-05, com Contrato Social Arquivado na Junta Comercial do Estado do 

Paraná sob nº 41207460985 na data de 10 de Outubro de 2.012, Primeira Alteração de 

Contrato Social Sob nº 20140085709 na data de 14/01/2014, Segunda Alteração de 

Contrato sob nº 20157578275 na data de 27/01/2016, Tercelra Aiteração de Contrato sob 

nº 20167479636 na data de 02/02/2018, Quarta Alteração de Contrato Social sob nº 
20194228894 na data de 29/07/2019, Quinta Alteração de Coritralo social sob nº 
20184711B35 na data de 29/08/2019 e Sexta Altaração de Contrato Social sob nº 

202002252124 na data da 04/06/2020, resolve por este allerar a consolidar seu Contrato 

Social Primitivo, de acordo com as Cláusulas e condições Saguintes: 

Cláusula Primeira: Altera-se 0 objeto social da empresa para COMERCIO, IMPORTAÇÃO 

E EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE INFORMATICA E ARTIGOS PARA AUTOMACAO 
COMERCIAL E INDUSTRIAL, BRINQUEDOS, AVIAMENTOS, BIJUTERIAS, DOCES, 
ARTIGOS DE PLASTICO, UTILIDADES DOMESTICAS, ARTIGOS PARA DECORACAO, 
ARTIGOS PARA PRESENTES, BRINDES, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAIS 
ESCOLARES, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, SAPATOS, FERRAMENTAS, ARTIGOS DE 

PAPELARIA, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, ACESSORIOS DO VESTUARIO, 
JOGOS RECREATIVOS, PARQUES INFANTIS, PRODUTOS DE METAL, CAMA MESA E 

À. é e : 
CHANGELA DIGITAL DA JURTA € CIAL DO ESTADO DO PARANA 
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Página 2 de 9 

A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « EPP 
CNPJ 17.063.632/0001-05 

SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 44207460995 

BANHO, TECIDOS, ARTIGOS PARA ARTESANATOS, PRODUTOS ALIMENTICIOS. 

ARTIGOS ESPORTIVOS, ARTIGOS PARA FESTAS, ARTIGOS DE.METAL, MATERIAIS 

ELETRICOS, APARELHOS ELETRONICOS E ELETRICOS, TONER CARTUCHOS E 

SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA. LOCACAO DE ARTIGOS NATALINOS, 

LOCAÇÃO DE ARTIGOS PARA DECORACAO, SERVICOS DE INSTALAÇÕES 

ELETRICAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E MONTAGEM DE ADORNOS, ENFEITES E 

DECORACÕES, CONFECCAO DE UNIFORMES ESCOLARES. ESTOJOS E MOCHILAS 

E ROUPAS PROFISSIONAIS. 

Cláusula segunda: Tendo em vista esta alteração e os dispositivos da Lei 10.406/2002, 

especialmente o seu art, 1.052, resolvem os sócios proceder à consolidação de seu 

contrato social, substituindo o contrato social de consiiluição e alterações subsequentes, 

passando o mesmo a ser regido pelas seguintes cláusulas s condições: 

CONSOLIDAÇÃO DG CONTRATO SOCIAL 
AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA » EPP 

CNPJ. 17.063.832/0001-05 
SÉTIMA ALTERAÇÃO DE.CONTRATO SOCIAL 

NIRE 41207460985 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA, braslleiro. solteiro, empresário, nascido em 23/04/1999 na 

cidade de Londrina, Estado do Paraná, residente a domiciliado nesta cidade de Londrina, 

Estado do Paraná, à Rua Lulz Natat Bonln nº 580, casa 25, Jardim Granville, CEP 86047- 

240, portador do RG nº 10,799.858-6 SSP PR a do CPF nº 083,601.009-60. 

Único sócio da Empresa AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 
DECORAÇÃO LTDA - EPP, com seda nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, à Rua 

Rlo Granda do Norte nº 445, Centro, CEP 86026-490, insenta no CNPJ sob nº 

  

CMANCELA DXGITAL DA JUNTA COMERGIAL DO ESTADO DD PARANA
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Página 3 da 9 
AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

CNPJ 17.053.632/0001 05 
SETIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

NIRE 41207460985 

17.063.832/0001-05, com Contrato Social Arquivado na Junta Comercial do Estado do 

Paraná sob nº 41207460985 na data de 10 de Outubro de 2.012, tem constituida à presente 

soctedade limitada, fulcro no art. 1.052 da Lei nº 10.408/2002, raga-se pelas disposições 

da Lei nº 10.408/2002 e, subsidiariamente, pela Lel nº 6.404/2002, bem como pelas 

seguintes cláusulas s condições: 

CLÁUSULA 1º: A socedade gira sob a denominação de AA. DISTRIBUIÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA — EPP, com sede nesta cldade de 
Londrina, Estado do Paraná, à Rua Rio Grande do Norte nº 445, Centro, CEP B8026-490. 

CLÁUSULA 2º: A sociadada poderá, a qualquer tampo, constituir Allals em qualquer parte 
do território nacional ou exterlor, procedendo-sa à respectiva aiteração-contratual. 

CLÁUSULA 3% A socledads tem por objeto social COMERCIO, IMPORTACAO E 

EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE INFORMATICA E ARTIGOS PARA AUTOMAÇÃO 

COMERCIAL E INDUSTRIAL, BRINQUEDOS, AVIAMENTOS, BIJUTERIAS, DOCES. 

ARTIGOS DE PLASTICO, UTILIDADES DOMESTICAS, ARTIGOS PARA DECORAÇÃO, 

ARTIGOS PARA PRESENTES, BRINDES, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAIS 

ESCOLARES, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, SAPATOS, FERRAMENTAS, ARTIGOS DE 

PAPELARIA, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, ACESSORIOS DO VESTUARIO, 

JOGOS RECREATIVOS, PARQUES INFANTIS, PRODUTOS DE METAL, CAMA MESA E 

BANHO, TECIDOS, ARTIGOS PARA ARTESANATOS, PRODUTOS ALIMENTICIOS, 

ARTIGOS ESPORTIVOS, ARTIGOS PARA FESTAS, ARTIGOS DE METAL, MATERIAIS 

ELETRICOS, APARELHOS ELETRONICOS E ELETRICOS, TONER CARTUÇHOS E 

SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA. LOCAÇÃO DE ARTIGOS NATALINOS, 

LOCACÃO DE ARTIGOS PARA DECORACAO, SERVICOS CE INSTALACOES 

ELÉTRICAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E MONTAGEM DE ADORNOS, ENFEITES E 

  

  

CHANÇELA DIGITAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA
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Página 4 de 9 
AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

CNPJ 17,063.632/0004-0% 
SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

NIRE 41207480985 

DECORACÕES, CONFECCAO DE UNIFORMES ESCOLARES, ESTOJOS E MOCHILAS 
E ROUPAS PROFISSIONAIS, 

CLÁUSULA 4º: A sociedade iniclou suas atividades em 10/10/2012 8 sau prazo de duração 
é indeterminado. 

CLÁUSULA 5º: O capital social, subscrito e inlegralizado, no valor total de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais), dividido em 30.000 (trinta mil) quotas sociais, no valor de R$ 1,00 (um real) 
cada, fiça assim disinbulda: 

  

  

  

  

  

  

  

—  Ségios |. Quotas | Capital Social [ Percentuel 
DAVI DIAS DE OLIVEIRA E 30000 | R$30:000,00 :| 100,00% 

É Total | 30000 | R$30000,00 | 00,00%     

CLÁUSULA 6º: A responsabllidade do sócio único é restrila ao valor de suas quotas sociais, 
respondendo solidariamente pela integralização do capital social, nos termos do artigo 

1.052 da Led nº 10,406/2.002. 

CLÁUSULA 7º: Segundo remissão determinada pele artigo 1.054 da Lel nº 10.408/2002 ao 
artigo 987 do mesmo diploma legal, fica expressamente determinado que o sócio não 

rasponda, solidária vu subsidiariamente, pelas obrigações sociais, 

CLÁUSULA E": A administração da soclsdade será exercida pelo sócio DAVI DIAS DE 
OLIVEIRA, anteriormente qualificado, com poderes e airibuições pars administrar à 

sociedade, INDIVIDUALMENTE, rmpresentála ativa a passivamente, judicial a 

extrajudicialmenta, em tados os negócios e operações referentes 30 -objeta social (com 
exceção às atividades descritas no parágrafo 2º desta cláusula), podendo translgir, 

renunciar, desistir, firmar compromissos e coniratos, confessar dividas, fazer acordos e 

contrair obrigações, respondendo para com a socledade, sócios 6 tarcelros, pelo axcasso 

CHANCELA DIGITAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÃ 
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Páging 5 de 9 
A.A, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

CNPJ 17,063.632/0001-05 
SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

NIRE 4120746985 

de mandato, pela violação da lel & do presente contrato, respeltando-se o disposto em 

acordo(s) de cotistas, se houver, 

Parágrafo primeiro: À sociedade poderá designar administrador não sócio, nos termos do 
arigo 1,06% da Let n.º 10,406/2002, vedada a designação por tempo indetorminado. 

Parágrafo segundo: Os Administradores poderão, através de procuração com poderes 
especifica & por prazo determinado, nunca superior a 1 (um) ano, constituir mandstários 
ou procuradores, para fazer-se subslilulr na adminislração dos negócios. A outorga de 
procuração com poderes “ad judicia" entende-se, sempre, por prazo indeterminado, salvo 
estipulação em contrário constante do Instrumento de mandato outorgado. 

CLÁUSULA 9%: O sácia poderá fixar uma retirada mensal, a título de “pro labore", a qual 
será levada à conta de despesas gerais, observadas as disposições regulamentaros 
pertinsntea. 

CLÁUSULA 103: O exercicio social encerrar-se-á anualmente am 31 de Dezembro, ocasião 
em que seta levantado o balanço patrimonial e do resultado aconâmico da socladade nos 
termos db artiga 1.065 da Lel nº 10.408/2002, obedegidas às prescrições legais & técnicas 
pertinentes à matária, conforme Capítulo MY, Título IV, Livro Il, da Lei nº 10.408/20092. 

Parágrafo prímelro; Os resultados positivos serão atribuldos aq sócio, de açardo com livre 
deliberação em sua proporção, podendo os lucros, a critério deste, permenecerem em 
resarva na sociedade. 

Parágrafo segundo: Havendo resultado negativo, serão estes absorvidos pelos lucros 
acumulados; se Inexistentes estes, Barão compensados com lugros futuros: 58 inexistentes 
estes, sorão absorvidos pelo capital social, procedando-sa. à respeciiva redução, alravés 
da alteração contratual pertinente. 
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Págin& 6 de 9 
AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « EPP 

CNPJ 17.063.632/0001-08 
SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SÓCIAL 

NIRE 41207460935 

I 

CLÁUSULA 11º: A sociedade poderá levantar balancetes intermediário para apuração doa 
resultados aq longo do exercicio social, 

CLÁUSULA 12%: Falacando gu interditados o-sócio, a socisdade continuará suas atividades 
com os herdeiros, eucessoras, assumindo esses todys os direltos à deveras dos sócios 
perante a sociedade, 

Parágrafo primeiro: No caso de pluralidade de hardeiros e/ou sucessores, poderão esses 
transformar a sociedade unipassoai limitada em sociadado empresária limitada, mediante 
alteração do contrato social, 

Parágrafo segundo: Não sendo possivel ou inaxislindo Interesse dos herdeiros e/ou 
sucessores em continuar a sociadade, o valor de seus haveres sará apurado e Ilquidado 
com base na situação patrimonial da sociadade, à data cia resolução, verificada em balanço 
espacialmente lavantado. 

Parágrafo terceiro; O mesma procedimento será adotado em vutras casos em que a 
sociedade se resolva em relação aqgs seu sócio. 

CLÁUSULA 13!: O administrador declara, sob as. panas da lel, de que não está impedido 
de exercer a administração da sociedade, por lei espacial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dala, a pena que vede, aínda que 
temporariamente, O acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra a sistema 
financeiro naclonal, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública, vu a propriadade, 

CLÁUSULA 14º: O sócio declaram o enquadramento da sociedade como EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE - EPP, nos temos do inciso |, art. 3º da Lei Complementar nº 123 de 
14/12/2006 8, que a sociadade não sa enquadra nas-hipóleses de exclusão relacionadas g 
4º do mesmo dispositivo legal. 
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Págira 7 de 9 

AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17,063.632/0001-05 

SÉTIMA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 41207460985 

CLÁUSULA 15º: Fica eleito o faro de Londrina, Estado do Paraná, para quaiguer ação 

fundada neste contralo, com exclusão exprassa de qualquer outro, por mais privilegiado 

que seja. 

E, por astarem assim justo e contralado, lavra, data e assina o presente instrumento, em 

via única, cbrigando-se fislmente por si e por seus herdelros a cumpri-lo em todos og seus 
termos. 

Londrina/PR, 15 de Junho de 2020. 

Dali Ias e O sé 
f 5 e 1 [RR 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 9 de 9 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

  

TERMO DE AUTENTICIDADE 

Eu, EMERSON ROGERIO RODRIGUES, com Inscrição ativa no CRCIPR, sob o nº 043877, expedida em 

20/12/1999, inscrito no CPF nº 70819483915, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original. 

  

CPF Nº do Registro Nome 
  

          70819483915 043877 EMERSON ROGERIO RODRIGUES 

SERTÍFICO O RIGLITRO EM 39/00/4030 26:08 sU8 mM SEa0ATAATAM. 

LIGO CSIICE NIRE! 41207469985, 
A-ã, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ANTIGOS DE DECORAÇÃO LIDA = ERP 

e MS LEANDRO MARCOS RATSEL BISCAIA 

O BRRAN e CURIPNA. 29/08/1026 
wmv coprosafaçil.pr.gor.br 

  

      

A vnlidade deste documento, ss dapfosiato tica sujeito à A coepepeação de eum antesticidade vos cespectivos portais. 
Informando sous rorpectivos códigos de verificação
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Página 1 de 3 
AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

CNPJ 17,063.632/0001.08 
OITAVA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

NIRE 41207460085 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA, brasileirm, solteiro, empresário, nascido em 23/04M889 na 

cidade de Londrina, Estado do Paraná, residenta & domicijiado nesta cidade-de Londrina, 

Estado do Paraná, à Rua Luiz Natal Bonin nº 580, casa 25, Jardim Granvilla, CEP 86047- 

240, portador do RG nº 10.708.858-6 SSP PR e do CPF nº 083,601.009-50. 

Único sócio da Empresa AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 
DECORAÇÃO LTDA - EPP, com sede nesta cilada de Londrina, Estado do Paraná, à Rua 
Rio Grande do Norte nº 445, Cento, CEP 28026-490, inscrita no CNPJ sob nº 

17.083.832/0001-05, com Contrato Social Arquivado na Junta Comercial do Estado do 

Paraná sob nº 41207460965 ne data de 10 de Outubro de 2.012, Primeira Alteração de 
Contrato Social Sob nº 20140065709 na data de 14/04/2014, Segunda Alteração de 

Contrato sob nº 20157578275 na data de 27/01/2018, Terceira Alteração de Contrato sob 

nº 20197479630 ma data de 02/02/2016, Quarta Altaração de Contrato Social sob nº 

20194228894 na data de 29/07/2019, Quinta Alteração ce Contrato social sob nº 

20194711935 na data de 29/08/2019, Sexta Alisração de Contrato Social sob nº 

202002252124 na data de 04/08/2020 e Sétima Alteração Contralual sob nº 202002799788 

na data de 29/06/2020, resolva por este alterar & consolidar seu Contrato Social Primitivo, 

de acordo com as Cláusulas a condições Seguintes: 

Cláusula Primeira; Fica neste ato criada uma filial da empresa na cidade de Garuva, 

Estado de Santa Catarina, à Rua Adalla Zwang Grun nº 142, Box DQ18, Centro, CEP B9244- 

0007 

Cláusula Segunda; O Objeto soclal da Fillal ora criada será COMERCIO, IMPORTACAO 
E EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE INFORMATICA E ARTIGOS PARA AUTOMACAO 

COMERCIAL E INDUSTRIAL, BRINQUEDOS, AVIAMENTOS, BIJUTERIAS, DOCES, 
ARTIGOS DE PLASTICO, UTILIDADES DOMESTICAS, ARTIGOS PARA DECORACAO, 
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Página 2 de 3 
AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 

CNPJ 17,063,632/0001-05 
OITAVA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

NIRE 41207460985 

ARTIGOS PARA PRESENTES, BRINDES, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAIS 
ESCOLARES, MATERIAIS DE ESCRITORIO, SAPATOS, FERRAMENTAS, ARTIGOS DE 
PAPELARIA, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, ACESSORIOS DO VESTUARIO, 
JOGOS RECREATIVOS, PARQUES INFANTIS, PRODUTOS DE METAL, CAMA MESA E 
BANHO, TECIDOS, ARTIGOS PARA ARTESANATOS, PRODUTOS ALIMENTICIOS, 
ARTIGOS ESPORTIVOS, ARTIGOS PARA FESTAS, ARTIGOS DE METAL, MATERIAIS 
ELETRICOS, APARELHOS ELETRONICOS E ELETRICOS, TONER CARTUCHOS E 
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LOGACAO DE ARTIGOS NATALINOS, 
LOCAÇAO DE ARTIGOS PARA DECORACAO, SERVICOS DE INSTALACOES 
ELETRICAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E MONTAGEM DE ADORNOS, ENFEITES E 

DECORAÇÕES, CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, ESTOJOS E MOCHILAS 

E ROUPAS PROFISSIONAIS. 

Cláusula Tarcelra: Permanecam Inalteradas as demais cláusulas em vigor que não 
colidirem diretamente com as disposições do presenta insirumento. 

E, por estarem assim justo & contratado, lavra, deta e assina O presente inatrumento, em 
via única, obrigando-se fielmente por si e por seus herdeiros 4 cumprio em todos 08 geus 
temos. 

Londrina/PR, 10 de Agosto ds 2020. 

  

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 

  

THANÇELA DIGITAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÃ
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 3 de 3 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial é Integração 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 

consta assinado digitalmente por: 

  

  

    09360100960 DAVI DIAS DE OLIVEIRA   
  

CEKTEFIÇO O REGISTRO UM 17/06/2020 10:02 500 Nº 42902034639, 

PROTOCOLO: J04405969 DE 13/08/2020 08155, 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: LI003665257. NINE dlZa7ádosas, 

Exóca Ah. DIPTRIDUIÇÃO E IMPONTAÇÃO DE ANTIOGS DE DECOGAÇÃO LIDA 

LENSDRO MANCOO RATSEI, BISCAIA 
BRCRETÁNIO-GEZAL 

CURITIBA, 17/09/2070 
ww. ampresatacii.pr.gov.br 

A valttada deste documento, de inpremso, fics auseito À oceprevação Os dus dutetricidads nos respectivos portasa, 
informando swse respectivos códigos de verificação,
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Página 1 de 3 

AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CNPJ 17.063,632/0001-05 

NONA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
NIRE 41207480985 

DAvt DIAS DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, nascido em 23/04/1890 na 

cidade de Londrina, Estado do Paraná, residente e domlelilado nasta cidade de Londrina, 

Estado do Paraná, à Rua Luiz Natal Bonin nº 580, casa 25, Jardim Granville, CEP 88047- 

240, portador do RG nº 10.799.858-8 SSP PR e do CPF nº 083.601.009-80. 

Único sócio da Empresa AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 

DECORAÇÃO LTDA — EPP, com sede nesta cidade de Londrina, Estado do Paraná, à Rua 

Rto Grande do Norte nº 446, Centro, CEP 86026-490, inscrita no CNPJ sob nº 

+7.089.032/0001-05, com Contrato Social Arquivado na Junia Comercial do Estado do 

Paraná sob nº 41207460845 na data de 10 de Outubro da 2,012, Primeira Altaração de 

Contrato Sacial Sob nº 20140085709 na data de 14/01/2014, Segunda Alteração de 

Contrato soh nº 20157578275 na data de 27/01/2018, Terceira Alteração de Contrato sob 

nº 20167479636 na data de 02/02/2016, Quarta Alteração de Contrato Soclal sob nº 

20194228894 na data de 28/07/2018, Quinta Alteração de Contrato social sob nº 

20194711935 na data de 29/08/2019, Sexta Alteração de Contato Social sob nº 

202002252124 na data de 04/06/2020, Sétima Alteração Contratual sob nº 202002798786 

na data de 29/00/2020 e Oltava Alteração Contratual sob nº 42902034639 na dala de 

17/08/2020, resolve por esta alterar e consolidar seu Contrato Social Primitivo, de acorda 

com as Cláusulas é condições Seguintes: 

Cláusula Primeira: Fica neste ato ALTERADO o endereço da fillai da emprasa criada na 

cidade de Garuva, Estado de Santa Catarina, à Rua Adelia Zwang Grun nº 142, Box 0018, 

Centro, CEP B9248-000, inscrita na Junta Comercial do Estado do Paraná sob nº 

4280020348639 na data de 17/08/2020, inscrita no CNPJ sab nº 17.083.632./0002-h8, PARA 

a Rua Presidenta Vargas nº 700, Box 0018, Centro, cidade de Dionísio Cerquelra, Estado 

de Santa Catarina, CEP B995Q-000. 

    

CHANCELA DIGITAL DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA
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AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPR 

CNPJ 17.063,632/0001-05 
NONA ALTERAÇÃO DE GONTRATO SOCIAL 

NIRE 41207460985 

Cláusula Segunda: Permanacam inalteradas as demais cláusulas em vigor que não 

colkiirem diretamente com as disposições do presente Insinumento. 

E, por estar assim justo e contratado, lavra, data e assina 0 presente instrumento, em via 
única, obrigando-sa fielmente por si e por seus herdeiros 8 cumpri-lo am todos os seus 
termos, 

Londrina/PR, 28 de Agosto de 2020. 

  

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 3 de 3 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digka! 

Secretaria de Govemo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa A.A, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 

consta assinado digitalmente por: 

  

  

09360100960 DAVI DIAS DE OLIVEIRA       
  

CERTIFICO O KEGISTRO EX 05/09/2020 13:36 DOB M* BOXOSCIHBESS, 

PROTOCOLO: 205625653 DE 31/08/2026 1645D. 

CÓoLoO DE VERIFICAÇÃO: 12004131237. NINE: CLSUTAGDHES. 
AA. DIDIAINSIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE AKTIGON DE DECORAÇÃO LTDA 

  DO PARANA, LEANDAO MARCOS RAXEES BISCAIA 
FECRETÁRIO-GERAL 

CURITIBA, 03/09/2049 
ww angresafaçil pr.gor tr 

a validado teste documento, OF Logpresmo, Cica exjeito & cospruvação de vis mstesticidrõe mio Mepectivas portais, 

Anlcemundo stss rempeccivos cédigoa de weriticação.
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PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 

Bm Epitácio Pessoas, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessos PB 
Tel: (B3) 3244.5404 | Fax: (33) 3244-5484 

azenedobastos.not.be 

  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 
  

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcánil, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos & Óblios & Privalivo de Casamentos, Interdições e Tulelas 
com alrivuição de sutenticar e reconhecer fermas da Comarca de João Pessoas Capital do Estado da Paraiba, em virtude de Lei, etc... 

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individusimente em cada Código de Autenticação Digilal" cu ma referida 
sequércia, foi autenticado de acordo com as Legislações e normas vigentes”, 

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos ariundos da atividade Notarisi e Registral no Estado da Paraiba, foi 
ingliltuído pera da Lei Nº 10.132, ARO O E DR are AA Re Ur CENAS POCENDUCIOS 6 NUNO DO 
notas & registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: 12345-X 1X2) e dessa forma, cada astenticação processada pela nossa 
Sarventia pode ser verificada e confirmada tantas vezas quanto for necessário através do site do Trienal de Justica do Estado da Paralba, endereço 
tipsfcomegadorta.Mpo jus .befselo-dighal! 

A attenlicação digital do documento (az prova de que, na data e hora em que els foi resizada, = empresa AA, DISTRIBUICAO E IMPORTAÇÃO DE 
ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP finha posse de um documento com 2s mesmas características que foram reproduzidas na cópia aulenticada, 
sendo da empresa AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAGAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - EPP 3 responsabilidade, única & exclusiva, pela 
idoneidade do documento apresentado a este Certéria. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitia om 22/09/2020 10:13:22 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevédo Bastos, de meoedo 
com o Art, 4º, 10º o sous 85 1º q 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do 
Cartócdio Azevédo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa AA. DISTRIBUICAO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - 
EPP cu no Cartório pelo endereço de e-mail autentica Bazovedobastos not br 

Para informações mais detalhadas deste alo, acesse o site pos mus gilaLazavedonastos notar e informe o Código de Antenticação Digital. 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disporével para consuka em nosso sãe., 

'Código de Autoniicação Digital: 45642106201021207507.1 
'Logisiações Vigontes; Lei Federal nº 9.935/04, Lei Federal nº 10.408/2002, Medida Provisória nº 2200/2004, Lei Federal nº 13,105/2015, Lei Estadual nº 
8.721/2008, Lei Estadual nº 10.192/2043 « Provimento CGJ Nº DONZD1A4. 

O referida é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 
  

OODOSD1 7 34 1IB4(0S7 (206 tes bcOSbTB3 | Bed as 70CZ7BTADZ44T 14daso172052026a3Ibcdelr7 17 102213 1b707BbanBoTds TIA DIST 
IcoSb 06H32 dabfsna7io70USbEdars 
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COTAR 132 above blaré 

  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

  

      

  

NUMERO DE INSGRIÇÃO DATA DE ABERTURA 
17.063,632/0001-05 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 10/10/2012 

MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
AA, DISTRIBUIÇÃO E IM PORTAÇCAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA 
  

  

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO JOE DE FANTARA) roRtE 
ATIVA ATAÇADO er 

      

  

DA ATIVIDADE ECONÔMICA PENIS 
MATEO» Comércio stscedista de artigos de escritório s de papolzria (Disponssda 
  

  

COCO E DESCRIÇÃO DAS ETADADES ECONCNNTAS SECUNDÁRIAS 
14.13-4.01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida (Dispens ads 7) 

43.21-5-00 - instalação é manutenção olótrica 
46,37-1.07 - Comércio ntacadists de chocolates, confeitos, balas, bombons q semselhantos (Disponsads *) 
46.35-7.01 - Comércio macadisto de produtos alimentícios em geral (Dispensada %) 

45.41-9.01 - Comércio atacadista de tecidos [Dispensada *) 
46,.41-9-02 - Comércio atacadista do artigos de cama, mesa o banho (Dispens sds "] 
4541-903 - Comércio macadista de artigos de armarinho (Disponsada *) 
46,43.5.01 « Comércio macadista do calçados (Dispensada ") 
4545-4-01 - Comércio macadista de equipamentos olófricos de uso possoalo doméstico 
4548-402 « Comércio macadista do aparelhos eletrônicos de uso possonle doméstico 
45.49.4410 - Comércio macadista de jóias, rológios a bijuterias, Inclusive podras preciosas e semiprociosas 
lapidadas (Dispensada *) 
45.48-4-09 - Comércio maecadista dé outros equipamentos e artigos do uso possoal o domésiico não 
especificados anterlormante 
48,51-6-01 - Comércio macadista do oquipamontos do inform ática (Dis pors ada *) 
48,51-6-02 - Comércio macadista do suprimentos para Inform ática (Dispensada *) 
46.73-7-00 « Comórcio miacadista de matorial elétrico 
46.69-3-99 - Comércio atacadista oa pocializado em outros produtos Intermediários não especificados 
anteriormente 
77,21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos é esportivos (Disponsada *) 
  

  

CÓLIIO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JJRÍIÇA 
206-2 - Sociodado Empresária Limitada 
  

    

NURERO 
E] 

[73 ENRSODET RT O VUNDRO 
LONDRINA 

TEEMCnE 

      

    

3%
 

          
  

ENDEREÇO EETRÓRECO 
ADM IGATIVAATACADO.COM DR (43) 3032-5809       
  

ENTE FEDERAT O RESPONSÁVEL (EP) 

  

  

TUAÇÃO CADASTRAL ESADASTUAÇIOCADASTAA | 
ATIVA son WIM 

      

  

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

  

  

SITUAÇÃO ESPEÇIA, [DADA ESPECIAL 
nesses nasnenia                 

(A dispensa da alverts é Ucenças é dimito do empreondedor que atende nos mquisitos constantes na Resolução COSM nº 61, de 11 
de junho de 2019, vu da tegisiação própria encaminhado vo CGSIM pelos entes fodarmiivor, não tendo » Receita Fodam! qualquer 
responsabilidade quanto às atividades dispensadas. 

abotiiark
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RR SKA PER etess:thark 

&provado pela Instrução Normativa RFE cº 1.893, de 27 da dezembro de 2018. 

Emitido no dia 02/01/2023 às 16:32:00 (data 8 hora de Braslhe), Página 11 

abieetiank
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 
CNPJ: 17,063.632/0001-05 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN). ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos, e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas fifais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB a da PGFN e abrange, inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alíneas 'a' a “d' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1891. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet, nos 
endereços <http:/lrfb,gov.br> ou <htip:/hwenepafn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1,751, de 240/2014. 
Emitida às 16:43:34 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 01/07/2023. 
Código de controle da certidão; 07BF.2CEE.C13D.2901 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

Certidão Positiva 
de Débitos Tributários e de Divida Ativa Estadual 

com Efeitos de Negativa 
(Art. 206 do CTN) 
Nº 029175680-50 

    

Certidão formecida para o CNPJIMF: 17.063.632/0001-05 
Nome: A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
ragistrados ou que venham a ser apurados, cartificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos existir pendências cadastradas em nome do contribuinte acima 
identificado, nesta data, as quais estão com exigibilidade suspensa por cutras ações, autos: nº 
0039271.60.2017.8.16.0014 relatado em Certidão Explicativa . E protocolo - 19.933.250-3 

Obs.: Esta Geriidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias 

Válida até 20/04/2023 - Fornecimento Gratuito 

à autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Intemet 

wwfazenda.prgou.br 

Certidão emitida com autorização do funcionário que a subscreva. 

Agência da Receita do Londrina, 20/01/2023 

  

EE ROGERIO DE AZEVEDO PALMA 
Orvado via Pest PE DITLOULS DTD per POGERIO DE APEVEDO Para 

  

  

Asarituro Avançado realizada por: Ragério de Azevedo Palms (JO 377.088-XX4 com 20/01/2023 12:27 Locsk DAROSOS.11, inserido 06 protocolo 19.932,759-3 por: 
Regerio de Azevedo Palma em: 2W01/2023 12:27. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual eS 72047022. A autenticidade deste documento 
pode ser validada ro endereço Nttpsiitwarm epretocolo.pr.govbrspiwelivrelidar Documento com 0 cóigo: 6FlnfemeaIZdCDI Pads LadSHOGa Zé). 
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Dixuntano: Certidas, Positiva de Dabios 0251I568050,pdr. 

Assinatura Avançada reglizada por: Rogerio de Azquedo Palma (XXX172,089-XX) em 20/01/2023 12:22 Loco: ORAGA 08.31. 

Inserédo 30 protocok 19,333,250-3 por. Rogerio Ea Azovado Palm am: LWOLZOLA 12:27, 

Documento asgangdo ras tarmos do árt, 38 do Dacrero Estadual m P204/2021. 

& autarteldade deste documento pode Ger validada no endereço: 

ittpsyeneecprotocola ar por brivpluadevalidarOocumonto com é código: 

691006463 1dcoSchaPPladSHOGaZEI. 
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1BTIAORA OS? « Ste Oficial da Cidade de Londrina -: Prefira do Municição de Londrina :, 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

  

Secretaria Municipal de Fazenda 

Diretoria de Arrecadação - Gerência de Pronto Atendimento 

CERTIDÃO NEGATIVA UNIFICADA 

Nº 3265408 / 2022 
Válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição 

Certificamos que não existe débito vencido correspondente a Impostos, Taxas, 

Contribuição de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliário, Contribuinte e imobiliário, 
bem como inexiste Divida Ativa, com relação ao abaixo referido: 

A À DISTRIBUICAO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA EPP 
CPFICNPJ: 17.063.632/0001-05 

Fica reservado ao Municipio o diraito de cobrar débitos que porventura venham a ser 
constatados em buscas, assim como de efetuar ou rever lançamentos sobre fatos 
geradores já ocorridos. 

Finalidade da certidão: DIREITO (Licitação, Cadastro, Incentivo à Cultura e/ou Esporte, 
Financiamento, Inventário, Baixa, Transferência). 

Londrina, 18 de novembro de 2022 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, 
no endereço <hitp:/lwwwJondrina.prgov.br>, 

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3º do Decreto Nº 640/2015. 

Código Validador 
*wotqr4sRcCOXE 

Modelo aprovado pela Portaria Nº 002/20 15/GAB/SMF 

herpa Mportal Joneiriria pe q cor tear idoes servicos ontinercerfcdao-neg siiva-unl f cada-s-cortidao- positiva cce tos corm-quiei ixo che» reg tram
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GATAS 084 Coraula Reguiartdgda do Erpreç actor 

  

        
voltar Imprimir 
  

  

[Surg]: 

  

    CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 17.063,632/000t-45 

Ratho à à DIST E IMPORT DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA EPP 

Enderaço:  RRIO GRANDE DO NORTE 445 / CENTRO / LONDRINA / PR / BED26- 
4X 

A Calxa Econômica Federal, no uso da atrbulção que lhe conferê à Ar, 
?, da Lel 8.036, de 11 de melo de 1990, certfica que, nesta data, a 
empresa acima Identificada encontra-se em situação regular perante q 
Fundo de Garantla do Termpo de Servico - FGTS. 

Q presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débros referentes a contnbulções efou encargos devidos, 
dacarrentes das abrigações como FGTS. 

Validade:18/02/2023 a 19/03/2023 

Certificação Número; 202302 18004807D8917537 

Informação obtida em 04/03/2023 08:33:28 

& utilização deste Certikcado para os fins previstos em Lel esta 
condicionada a verificação de autenticidade no ske da alxa; 
wranw.caixa.gov.br 

  

tips iconsadta-crt caia q ontbriçorm Macrípas qqiç ora LttoÊmer eg acior )sf 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome; A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTAÇCAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA 

(MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 17.063.632/0001-05 

Certidão n*: 31571539/2022 

Expedição: 22/09/2022, às 11:52:42 
Validade: 21/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que A.A, DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO 

LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.063.632/0001- 
05, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 

Certidão emitída com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dóvidas q mugestões:; cudteter.tun,br
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0S03ZIZ3 17:71 Emissão SO CICAD 

dd SE canava 5) 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA FATENDA 

  

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD 

Inscrição no CADVICMS Inscrição CNPJ Início das Atividades 

90612980-93 17.063.632/0001-05 1/2012 

Nome Empresarial A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA 

Tudo do Estabelecimento 

Erdsreço do Estabedecimerto RUA R$O GRANDE DO NORTE, 445 - CENTRO - CEP 06028-490 
FONE: (43) 3032-5800 

Municipio de istalação LONDRINA - PR DESDE 11/2012 

(Estabelecimento Matriz ) 

Qualificação 

ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+3, DESDE 
01/2023 

Natureza Jurtica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 

Atividade Econômica Principal do 4547-8101 » COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE 
Estabelecimento PAPELARIA 

1413-401 = CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO 808 MEDIDA 

4637-4N7T - COMERCIO ATACADISTA DE CHOCOLATES, CONFETOS, BALAS, 
BOM BONS E SEMELHANTES 

4639-711 = COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIM ENTÍCIOS EM GERAL 

4541-901 - COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS 

4641-902 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DECAMA, MESA E BANHO 

4641-803 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

4643-S5/01 - COMERCIO ATACADISTA DECALCADOS 

4645-4401 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO 

Situação Aliusi 

PESSOAL E DOMESTICO 

a 4648-4102 - COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO Atriúsde(s) Eccobrica(s) 

Sesundária(s) do Estabetecimento PESSOAL E DOMESTICO 
4649-4/10 - COMERCIO ATACADISTA DE JOIAS, RELOGIOS E BIJUTERIAS, 

INCLUSIVE PEDRAS PRECIOSAS E SEMIPRECIOSAS LAPIDADAS 

4649-4188 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAM ENTOS E ARTIGOS 
PE USO PESSOAL E DOMESTICO NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORM ENTE 

4651-6101 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 

4651-602 - COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORM ATICA 

4573-7100 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO 

4689-3/99 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS FPROCUTOS 
INTERM EMXARIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORM ENTE 

4321-5100 - INSTALAÇÃO EM ANUTENÇAO ELETRICA 

Quadro Societário 
Too inscrição Nome Completo / Nose Empresarial Quelfcoção 

Estado do Panná 
Secetara de Estado de Fareute 

Esto CICAD tem validade até 05/04/2023. Rets Estadual do Paraná 

CAD/ICMS Nº 90617980-93 

https Av arrterrat pr gentecadoms! ce CIFSTIO asp Teinctudes iriracii= S&sCadems= 905 20S0IGAÇ ser MAVO
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OGU 17: M Emlasão do CICAD 

Emo Eleiromiçamarria eia Eriemeat 
06/03/2023 17:31:17 

Dias trevémiidos de forms segura Os dados cadeatrals deste esiavplecivarro poderão ser confirmados via aus Teoradoal CPLAPAR 
ndarnet ge pr JAZA HA Neo AL 

https Vac arirderret prq ovtricad ora) ce CIFSHO 28 pretrvd del) PhF BLTO SST RTCTE=00S2900NBSGU AT = LO X JM AV
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

  

  

      
  

  

a | ALVARÁ DE LICENÇA ue 

    

  
  

  

    

   

  

    

    

Processo E 
19006164407202175 | 2021 am vigor 

Woma au Raso Social E: Et 
A À DISTRIBUICAO E IMPORTAÇÃO DE ARTKIOS DE E + as 

Nano Farto s— E 
ATIVA ATACADO em     
    

  

      G-4847-8/01-00 
    

  Chave CNA 

C1413-4001.00 

0-4637-1107-00 ométcio atacadista de chocolat tos, balas, b 8 semelhantas = (Medio Risco cont. Dec. 

6.4639-7)01-00 

6.4641.9/01.00 

   
    G4649-409.00 at se 5 da USO pessoal 9 domestico nao espocificados 

a 

Comercio atacadista de Ds de informatica - (Múgio Risco cont. Dec. 157/20) 
Gutsia0200 Comercio atacadista de cuprimentos para informatica - (Medio Risco conf, Dec. 1167/20) 
0ssrs-rno0o Comercio atacadista de material eletrico - (Medio Risco conf. Dec. 1167/29) 
Q-4609-109.00 Comercio atacadista especializado em outros produtos intermediarios nec especilicados anteriarmente 

- (Medio Risco conf. Dec. 1467/20) 
N-7721.700-00 Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos - (Medio Risco conf. Dec. 1167/20) 

  

  

  

- ESTABELECIMENTO FIXO: ATIVIDADES EXERCIDAS EM LOCAL/PRÉDIO DETERMINADO, EM IMÓVEL CUJO ENDEREÇO COINCIDE 
COM O ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO (DEC 1167/2020). 

« MVARÁ POR TEMPO INDETERMINADO: RESULTANTE DA CONVERSÃO DE OUTROS TIPOS DE ALVARÁ, DE NATUREZA 
CONTINUADA, QUE PERMITE AS ATIVIDADES NELA PREVISTAS (DEC 1167/2020).       

Londrina, 13 do jansto de 27 

Dtspensads carrebo é stematura, conforme Am 22, do Doceto 1ISTAOO. .
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Govermo do Estado do Paraná 
W Secretaria da Micro e Pequena Empresa PARANA É 

A Junta Comercial do Estado do Paraná VEVS A 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis- SINREM | 
Certiicarmos que Es informações atado constam dos documentos arquivados 

agia Juris Corrorcial e são vigontos «a Saia da sua exposição. 
  

  

Nome Empessacini: 8.4 DISTIMBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ANTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « EPP Protocolo; PICESAPIUTSS 

Watureca Juridica: Socecace Esquranáre Lrntacia 

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo | Início de Atividade 
41207450985 17.063.6320001-05 1042012 10MQ2012         
Endereço Completo 
Rua RIO GRANDE DO NORTE, Nº 445, CENTRO « Londrina/PR - CEP 88028-490 

Objeto Social 
COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE INFORMATICA E ARTIGOS PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, 
BRINQUEDOS, AVIAMENTOS, BUUTERIAS, DOCES, ARTIGOS DE PLASTICO, UTILIDADES DOMESTICAS, ARTIGOS PARA DECORAÇÃO, 
ARTIGOS PARA PRESENTES, BRINDES, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAIS ESCOLARES, MATERIAIS DE ESCRITORIO, SAPATOS, 
FERRAMENTAS, ARTIGOS DE PAPELARIA, FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS, ACESSORIOS DO VESTUARIO, JOGOS RECREATIVOS, 
PARQUES INFANTIS, PRODUTOS DE METAL, CAMA MESA E BANHO, TECIDOS, ARTIGOS PARA ARTESANATOS, PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, 
ARTIGOS ESPORTIVOS, ARTIGOS PARA FESTAS, ARTIGOS DE METAL, MATERIAIS ELETRICOS, APARELHOS ELETRONICOS E ELETRICOS, 
TONER CARTUCHOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA, LOCAGAD DE ARTIGOS NATALINOS, LOCAÇÃO DE ARTIGOS PARA 
DECORACAO, SERVICOS DE INSTALAÇÕES ELETRICAS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E MONTAGEM DE ADORNOS, ENFEITES € 
DECORAÇÕES, CONFECCAO DE LINIFORMES ESCOLARES, ESTOJOS E MOCHILAS E AOUPAS PROFISSIONAIS. 

  

  
   

   

  

       

  

   

  

  

    

   

  

      

      

Caplsal Sociaí Porte Prazo de Duração 
R$ 30.000,00 (trinta mã reais) EPP (Empresa de Pequeno Indaterminado 
Capital Integralizado Porta) 
R$ 30.000,00 ttrimia mi reais) 

Dados do Sócio Ae ; , 
Nome CPFICNPJ partie! capital. 2: lo do sócio Administrador Tórmino do mandato 
DAVI DIAS DE OLIVEIRA 083.601.005-80 " a indeterminado 

Dados do Administrador 
Nome 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 

Úllno Arquivamento Situação 
Data ATIVA 

coUnaoz E 
SEM STATUS       

  

  
t.go 1
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PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA 
ESTADO DO PARANÁ 

  

  

CHE, 
196.771 
  

  

      

  

  

  ER rIPRE at! 

go pro 
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Prefeitura Municipal de 

Ribeirão Preto 

Estado de São Paulo 

  

Secretaria da Educação 

Atestamos para os devidos fins que a empresa A. A. DIST. E IMP, DE 

ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA, com sede na cidade Londrina-PR. na 
nus Rio Grande do norte, 445, Centro, CNPJ Nº 17,063,632/0001-05, 

fomeçceu à PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA PRETO, inscrita no 

CNPI Nº 56,024.581/0001-56. SITUADA NA Praça Bardo do Rio Branco, SN, 

Centro, CEP: 14,010-140. Forneceu os produtos abaixo relacionados 

  
  

  

  

  

  

o DESCRICAO QUANTIDADE | NOTA FISCAL 
E brança 90 g. 12579 10380 
Giz de Gesso Escolar 1873 10380/10379 

(Placas de EV.A. Cores variadas | 152554 10380/10379 
| Tinta guache 882 9578/10379         

Atestamos ainda, que tais fomecimentos desses materiais foram executados 
satisfutoriamente, dentro do prazo estipulado no Edital, não existindo em nossos 
registros. até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com 

as suas obrigações assumidas. 

Ribeirão Preto, 20 de Janeiro de Ol6 

Es JM 

Gustavé J. Barcellos Leite 

Chefe da Seção de Almoxarifado 

RG: 28.002.373-X
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13084016 Hips sreutiighal.azavedobasos nad brnome/comprovanta45811208161717380677 

REPÚBLRA pa ERA DO BRASA 
DA PARAISA 

CARTÓRIO ABIVADO BASTOS 
PUNDADO EM 4448 

PRIMEIRO REGISTRO CAL DE NASCIMENTO E OBATOS E PRIVATIVO DE CAGAMENTOS, INTERDEÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA 

Au. Epitácio Possoa, 1145 Bairro doe Estadca 58530-00, Jodo Pemsos PB 
Tol: (49/ 244 404 1 Fora: [BI] 22440464 

iiipTamacarsvedotum los noL ty 

E-muait cariariagper era dobastos nol.t” 

  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO OKMTAL 

  

O Bel. válber Azembdo do Miranda Connicara, Ota) da Primeiro Registro Civis de Noscirantos e Óstios e Pririno de Comumanioa, Irterdições o Tetales quer 
sintuição de aftentcar 5 recorhecar umas da Comercs de Joda Passos Cagtial do Estado dá Praibo, em vitede de Lol sic... 

DECLARA pás Ga devidos Mia ce dios quê, O docunerto em ano idamticado Petuiguameno em cata Códipo de Adaaleação Oral! qu na méscicia 
Lequineia. foi Bureritcados da feira com as Leg luções e reemtas vjanias” 

DECLARO sunds que, pars gararhr fFonsparóncia 5 moqurança pofica de Rito qu sia crundas dos respect samços de Nolão s Regoros do Eodedo da 
Pareta, a Corragodora Geral de Justiça editou 0 Prmeranto EGUPO Nº DÓNZÓIA, Getominando à Ererção de um SEJ HO em Iodos dd bros Poor dy reglempra, 
ssom, codo Selo Cigfal de Precetzação Exreudra! condám am cédiço Uno (po srtmplo. Sufo Clglra: ARCIZHAS-NIXT) é claqua Farma, code mfomisação 
procumado pola rçasa Sorventa podo mw combrmeda s codiouis bariás papos quanto Rr Aocaaário ci tria cio ala do Tricural ce Jualigo do Estado da Pamiba, 

snereço hp dicormeg adora Hp. | va. brfmeto-d had! 

A atanticoção Jkgtal do documanto Paz proa do que, no data & horas em qua ata fl rsetizado, a errproma AA, DISTRIBUICAO E IMPORTAÇÃO DE ARTOOS DE 
DECORAÇÃO LTDA « EPP tinhs possa do um documento com 45 mesmas carêsiárisicss quê ford repeciuridas né cópia Bum cass, MIO Sa TENRA AA, 
DESTRIBUICAD E IMPÇATACAÇ DE ARTKIDS DE DECORACAD LTDA + EFR 5 reponcabtidode, Unica 6 exduaNa, pola rionetdade co Gdcumemo apresen 
a calo Garário. 

Esta DECLARAÇÃO fel ainda era 1VORIOHS 10c358:-18 (rara Bocal) amtrriso cio alatoma de autenticação Siglo! do Cartório Appabeio FmaLga cit doordo com O Art 
viçto esua GE ita 2º da MP LIDA, Exma também, o documênio dsrder ço mgenlicado coniardo & Gorfrisado Dig ta] da qiudar do Cartório Axemôda Banica, 
poderk s2r sotatado dirstamerte a err prosa AA. DISTRIBANCÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - EPP Du as Cartino palo enderogo da 
oral sutom cotiaceradobarios.not kr 

Para rioimações maia CMHtalhades des no, SOMIES O ss tri past rado! agro de pes a OT 4 Ure q Cuigo 04 Conprãa dep Dona ção. 

Gódige de Contulia destt Declaração: 1321066 

& centultá diata Dectarição calam daporii vol ana nom sto NG TUONDIO 17:27:17 |homa loca. 

“Código da Autenticação Digital; 434 51208191717340077-1 
"Legislações Vigeniõs; Lo Fedural nº BIISÇA Lol Fagarei nº 20 4QAÇOZ, Modido Promiêria nº ONÇA, Lo Fodaral nº 13.3082016, Lo Enadus né 

6,7212006. Lol Ectadusl nº 10.13250013 5 Prosmanto CGJ Nº Quaid. 

O raforido & variada, dou té 

CHAVE DIGITAL 

  

QUOTA TSM IDAS TISdS NA DEAL ID BT Sesc dd er da bOST 557 ai Eos Bad 1431 nfSdAcêcach Sc BbOG E ADÃSA rama Fi PTS bld 48 11001 2544 
EStedadas dB AEE IA 

Eb= 
  

  
htoosiaurtolgHad azevedobaslte.mol brnornaicormprovaria45811208101717 380477 ur
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Contem este livro 

TERNO D ABERTURA 

Livra Diário Página 1 de 1405 

Número: 8 Folha: 1 

1404 fclhas numeradas do No, 1 ao 1404 
emitídas através de processamento eletronico de dados, que 
servirá de Livra Diário da empresa abaixo descrita na data de 

encerramento do exercício social 31/12/2921. 

Nome da Empresa,.,.: 

Endereço. .... arnauco! 

BALLEC....cccs se 

Municíplo....ccesras 

Estado... ..clscaot 

Inscrição no QNPg..: 

Inscrição Estadual. :; 

Registro na junta..: 

Inscrição Municipal: 

LONDRINA, 01/01/2021 

B.A. DISTRIBUIÇÃO £ IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LT 
DA - EPP 

Rua RIO GRANDE DO NORTE, 445 

CENTAQ 

LONDRINA 

PR 

17,063.632/0001-05 

9061298093 

41207460585 Data regístro:; 10/10/2012 

1267711 

  

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 

SOCIO - ADMINISTRADOR 
CPF; 093,601.009-€0 

  

EMERSON ROGERIQ RODRIGUES 
CONTADOR 
Reg. no CRC - PR seb o No. PRÓZI87709 
CPF: 708,194.839-15
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Empress: A DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « EFP Folhg; 1326 
CMPI:  17.063.632/0001-05 Número lato: COID8 

  

  

Insc, Junia Comercial; 41207460385 Gata: 10/10/2012 Página 1376 da 1405 
CONSGUIDADO 

Baliço encarado em; IÍ/I2/2021 
BALANÇO FATALMONIAL 

Desetição 2021 2020 

ILS 34 Li/2020 
ATIVA 14307, 091,9440 15.218.$12,770 

CIRCULANTE 13427. 234,14b 520.208,39! 

OLSPONÍVEL SEJ, 314, 19D 2321.510.020 
TAIZAS 13 44].870 23.157 

CALA GERAL DA83.H7D 23,969,570 

BANCOS CONTA MOVIMENTO SSI, 3ED 232.051,56D 
CAN BRADESCO QT LETRM LADO LADO 

BANDO CEF LM 3514 003 00000220-5 38,450 3.335,50 

BANDO SANTAMDER 4 4537 CH [HH 2MSE-S 1.348,560 L4I100 

CTA AG 4015 - CL LBF45-0 EM5,160 235.7t0,670 
MERCADO PAGO 28.339,07 2,09 

TAPAr L9,711,140 0,0 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 95.485,90 205 SIS, 90 
BANCO DO GRASIL 573403,140 TU9,372,530 

BANDO ERADESOO é. 178,950 34, 005,350 

SANTANÇER bLOS,0I0 3.533,100 

POUPANÇA SANTANDER « CG POP, 4537 60 00520700 I,H0 aa, 540 

APLICAÇÃO SICRED] 535.230 62,570 

BANDO DO BRASIL APLICAÇÃO-CDR OL 245,8 ATO 1,00 

FUNDO DE JMVESTIVENTOS REMOA FIXA EX 1097, 1%0 0,8 

ELIENTES MSBLFALO 2F620FASO 
OLIENTES À RECEBER JASBIFAIO JF&,IDF 1SO 

CLIENTES DIVERSOS MS, Bi aiD L6,007, LD 

ESTOQUES 19,139.525,97b TAS AIR ISO 

ESTOQUE DE MERCADORIAS PARA REVENDA 7.388. 129,40D FAS ADO HD 
MERCADORIAS PARRA REFENIA, 2.385.120,40 2.013. KO;56D 

ESTOQUE HODULOS DECORATIVOS LAI SAE, SD “00 
MOQAOS DECORA TTY DS 2413.895,590 dt 

ADLANTAMINTOS À PXANECEDORES “A5P9,A50 BILB97 AD 

ADIANTAMENTO & FDANECECOR IMPGATAÇÃO 174. LSE,07D 557.63,97D 
ADIANTAMENTO REPÓRMA CASA SHAMGRI-LA 161, L94,710 184.L03,7LD 

EFEX TRANSPORTES LTDA. BSD 0,00 

ERJNA BARRETO Cê, COSTA DEVA MZ LGZA 1.295,580 0,00 

COOPER CARD ADM CASTÕES LTDA &% DOIDO ZA t43,97D 

FEvAL ATACADO DE PAPELARIA. 375.240 po 
VUNINED OODNTO 15.454,81D 13.700,14D 

IMPÚLTOS E COMTRTIVIÇÕES À RECUPERAR 6521 F4,01D 6514,15D 

IMPOSTOS À RECUPERAR 652. 7H,010 53,750 
10M5 A RECUPERA 652, 449,6LD EABAÇO 

COMTRIBUIÇÃO SOÇEU, à REGUPERSS 485D 8ASD 

SIMPLES A RECUPERAR J345SD 0,00 

AMTEÇIPAÇÕES B26.288,570 494,261,72D 
DESPISAS DO EXLACÍCIO SEGUINTE 441.426, DO 71.421,00 

ENCARGOS FINANCEIROS A APROPALAR FINANCIAMENTO PIAS LTTS,2IO I4MS MO 
ENCARGOS PIMRAIKEÍROS A APROCTAR f RLANCIAMENTO POL 1.472,330 I25,30 

SEGUROS À APRÓPRIAR TOSLSO 2051,940 

ENCARGOS FUMA, A APACE CAP. DE GIRO CTA) CXXITRATO; 1154 0,00 15.200,280 

ENCARGOS FO. A APROR CAP. 08 GIRO [FAÚ CONTRATO; 1157 0,00 L8.125,E70 

ENCARGOS FIM. & APROPRIAR EMPRÉST. CAR 406 MA-N7 Dó 2b.déA BIO 
FUROS A APROPRIAR 435.557,20 LA 

tonsóRcIios 454.70 2,590 412718,70D 

BR OONSÓRDIO GRUPO: 4020 COTA COM 0,00 se. 042, 47 
BRADESÕO CONSÓRCIO GALPO: 8616 COTA; 150 25.472,20 25,4FI,2%0 
BRADESCO CONSORIHO GALÉO 2335 COTA 179 22.866,b0D 18.089, 260 

BRADESOO CONSÓRCHO GRUPO 2)38 CUTA D4L 33.920,67D Dá LÓ?,PRO 

BRAD ESTO CONSÓRCIO GALO 2341 CUTA 110 15.965,510 14$84,07D 

BRADESCO CONSCROD GRLPT 2346 COTA 0H 15.965, 51D 14.894,02D 
BRADESCO CONSÓRCIO CRIUBO 2345 CUTA 274 36.965,510 14594, 02Db 

BRADESÕO CRISE RLIO GAIN 2046 GOTA 0] 13.85), 010 5,280,400 
BRADESTO CONSÓRCIO GADO 2PLI GOTA 177 13,493,3%b 4, 048,00D 
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Empresa: AA OISTRINUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
CN.PI: 17,063,.622/ 0001 -D5 
Insc Junta Comerdal: 41207450985 Da: 10/10/2012 
CONSQLIDADO 
Bxtanço ancerrado em: 31/12/2021 

Folha: 137? 

Nírnero Ma: UOua 
Fágina 1377 de 1405 

  

  

BALANÇO PATRIMONIAL 

Doscrição 2021 2020 

INB IV 
BRACESÇO CORSTRTO GRUPO 2921 GOTA 034 13,483,3M0 5,058, 000 

ERAÇESCO CONSORCIO G RISO 2089 COTA 025 8.774,9%0 2,252,89D 

BRAL ESTO CONSORCIO GRUPO 3611 COTA L IE, ME 00 

BRADESOS CONSORLIO GRUPO: S808 COTA: 178 70,0 2h5%,29P 

CONSCROIO BANCO BRADESCO 12,2:4,63D 12,224,63D 
FUNDO QE RESERVA 188,160 188, L6D 

FLADO DE RESERA ER CONSTACIO 12.782,20 32.257, 200 

BB CONSORCIO ITB. 161,36 SPA, ID 

TAL CASÓRIO 67,374,80D 5 M5,550 

MÃO CIRCULANTE LIÉLOI, 290 IM 294,380 
REALIZÁVE. À LONGO PRAZO LisSAIP MD LO7LI3417D 

APLICAÇÕES FINANCEIRAS ASIEOD EE.000,00D 

TITULO DE CAPITALIZAÇÃO MANDO PRADOS 4.5=8,KD 35.000, 
TITULO DE CAPITALIZAÇÃO ECT Cx BRASIL 20.009,000 TODO) Dq 

EMPRESTINOS QONÇEDICOS à TERÇEROS IMAGINO D HESSS OD 

ATIVA NALL CONERCIO DE UTTUIDADES LTTA, X9,255,000 58, 55,000 

DIEGO (X/G CE CAIVEOIRA. 1M .bxz, 28% 0,06 

LUZAS DIAS DÊ CLIVEIRA 44.5625,43D 44.525, 43D 
MARÇAL O PAIAO DE CATVETRA bL772,0M CGI, HO 

PRIJLA, CRISTINA CAS CE DX TVETRA Ao 176.597, L&D 

EMPRESTINOS CONCEDIROS à SÓCIOS 0,00 80I90,/10D 

DRGO CLS CE OLIVEIRA. Dão 13.350, 100 

PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS 100 Mo 
CAPITA. SICREDI LUH LOSO 

IMÓVEIS 61.000,D00 510.000,00 
INÚVEL QUADRA > DE - 10. SHANCRI-LA 610.000, QD 510.000, D0D 

IMOBILIZADO 224259550 ZA MAD 
IMQBILIZADO EM DPERAÇÃO 45928, 29D 2417,578, 290 

CIONISTRANÇÃO EM ANÇAMENTO 20,58), H00 Do Sao, 4 

MACIAS LEGO, 000 1.100,006 
EXMPAHEMTOS 12,253,000 12.553,00 

MNEIS E UTEMSÍ COS 77.053,530 77n53,5ID 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 33.429,200 37,2, 200 

MOQULOS DECORATIVOS 1,0 à 050, DI, MI 

VEÍCULOS COMERCIAIS Mb, EA, DO és toa, GEL 

DEPRECIAÇÃO ACUMULADA M4.561,34€ 491.730,68C 
(++ DER. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS A, I5B/OLC Z4GU, HC 
(+ DEP. MÓREIS E UTENSÍLIOS 2NILADAC PALA 

(+ OBP. EQUIPAMENTOS DE UTÓANÁTICA 25. 30 ADC L9,450,44 

t-EQER. vEKCILOS CONERCIAIS 1B9,404, 440 151 432,14€ 

PASSIVO 14SA do à, ue, 13,215.539,77€ 

CIRCULANTE 25ISNF PÇ 11459.654,8BC 
FORNIECEGORES MMLLIC 10H FL 

PORNICEDORES PA CIONALE 4a go 100489%61€ 

A € DE MEDEIROS ALIMENTOS 0,00 150,00 

ACE COM CE COMB E DERIVAÇOS CE PET LTQA ESPONTÇ 35.22,75€ 

BGEA « ENCOMENDAS URGENTES 200 8$2,0C 

HGFER FERRO E ADO LTDA 0400 dO AM 

PERCEBA MAIA LTDA 0 1.820,62 

ATYRA SERYIÕOS ESPECIAL LEADOS LTDA 0,00 1.300 

ALCENDA BOMBA 8 CIA LTDA 1,00 HOME 
ALI EX TRANSPÓRTE E LÍXGISTICA LTIM EPP 0,00 235050 
MO Em bas asENS LTDA 00 MI, IM 

ALYRÃO DAVID D. PIRÉS LTDA 000 RARO 

AMADO SERVIÇOS DÊ YAREIO DO ERASIL Dao tos ,adG 

AMRALPER COMERCIO DÊ MRAMGENS LTOA MIO 249 

MECELORMETTA BRASIL SA [Ria] 1.746,007 

ABRO 3 PABRICIDADE E PROPAGANDA, LTDA ME 00 L.500,00C 

MEUS QISTONTO DIAS POLSELHGDIS 1.200 00 0,00 

ME RELA COMPUTADORES LTDA [e] PU DOÇ 

ASAP LOG LTDA Ko) LI, R9T 
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Emprosa: AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Folha: 1378 

  

  

CNP. 17,053,532/0001-05 Núxnero Ilvro: 4004 
Jresc, Junta ComerDal: 4127460985 Data: LD/L0/20+7 Página 1378 de 1405 
CONSDUDAÇO 

Balanço encerrado em: 31/12/2021 
BALANÇO PATRIMONIAL 

Beacrição d021 2020 

31.202 Mynaiom 
ATACADÃO SA 265,31 E 
ATALMA HOTEIS E TURISMO FIRE 1-350,00C ASTRA 

AETTVA ASSESSORIA PDJANEDS E LOGISTICA INTER ACQONAL 17.283,27 0,0 

ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE CORFECDÕES LTDA BMAI,ÕIE 5.320,X1É 

ALTOMOS COMERCIAL CISTRIBLUCORA ELRELI 499,50€ ma 

BZ COMPANHIA QRATTAL 4.585,18C 0 

BARBIERI À BERSAMETI LTDA 1,0) 2. Ba AMC 

Bo. da Elstroros Coraponcetes Elrtronios Lida io 21,480 

Boro vozes Qua IMG. 4 Exp, Ereil $LMI,I9Ç 0,00 

BrEX TRANSPORTES LTDA 0,0) RB, 

BA [HESEL PECAS LTDA 00% FARC 
BRASO. SUL ENCOMENDAS RAPIÇÃS LTIIA o 42,40 

BRASOLDA CU ERC DE FERRAGENS TOOZAIÇ 45000C 

BRILLLANDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO ERREL Lo 26H, 460 

BRILLIANT COMEBRTO INFORTACAD E EXPORTAÇÃO LTIM - EP DIO 23,597,787 
ERINON METALURGIÇA 5 À ,00 2.283,40 

BATEL - TELECOMLNDCA ES LTDA 40X NFL, JIÇ 

ERIJNA BARRETO A COSTA CEGA 752 1528 45 TA, 32,D38,55% 

CAMAMAR - ROJEHAL EMPORT AÇÃO E EXPOR TSC) LTDA 23,720 38.272, 0440 

CMMALLO E ALARME LTDA po 4.609, AOC 

CARIMBOS LONDRINA LTDA ME 0,00 Vo, 

CASA QR [e FORMAM TTIÇA LTÇIA - ME 0,00 12,093, DI 

CASA GAS LQHAS LTDA 23,480 0,00 

CASA CE SMUDE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 0,00 1.563,00€ 

CERAMICA ALLÉANIA LTOA - EPP 7,02 éA.DES BMC 

CHAPECO - EXPRESSO SAD: MOGLEL LTOA ao 187,00€ 
CHIERA BUSIHESS APOTO EMPRESARIAL LTDA mo) 127.600,06 

Cuink COMERCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO CABAL RBS. ISEC 

CA DOS SANTOS EM BALADENS ME L.BE2,21€ 1.547,89Ç 

COLISEU PRESENTES LTDA, 6,00 LB AR 

OOMERDIAL ELO DE ARMARIKHOS LTIA 2. 0M,04Ç so, LX 

Comercio de Viros Cutsbo Ltris - EPP BAR Quo 
COMPENFORT PARTIDOS PARA MASPELEIADS LTOR. 0,00 1,659,70G, 

CONTROLARER 19,00% 0,00 

COOPER CRED ADMINISTRADORA DE CARTOES LT 0,00 SMA 

CORTILUX CORTIMAS E ACESSORIOS 1 TA 0,00 A70,H 

CR SCAPCAR CENTRO ANTOMOTIVO IPM 1.559,00€ 

CRONUS EMBALAGENS IND, E GOMA LTDA 16,452,1X 2326,06Ç 
Curto Griuho Componcatas Erin cos Ltda Me AA TB, IIC 

DS 5- LONDRINA ARPARÉU MOS LTDA 398,69 00 

PARADA RODRIGUES 07OLZ$74I94I IIIAC 0a 

DMA. DISTADELMORA DE RUORES ARTIFEDARS 4900/00 28,5 AIC 

DAMÍPLE ALEXANDRE CORDEIRO GRAFICA E PAPELARIA 120D€ 0,00 

DeA Decano € Amiteriscao Liris BLSLIASC 24.5, 27É 
DEPOSITO RONA MATERIAS PARA COMSTAJÇAO LTDA - EPP 182,2H€ 0 
DIAMANTE DECORAÇIES LTC DAM IM 

DINLZ COMERCIO OE P4BUS LTDA 1345,N€ 2 Ra 

DRT DISTRIBULDARA DÊ ACO LTDA 1.919,50 000 

ECONAVX COM. CE MaT. ELETRICOS LTDA a RITL 0,00 

EDHA DE FATIMA CANTAMT] = RASTICOS « E p.pa 178,20 

ELETRO COmiralty COMERCIO DE MATERLAIS ELETRICOS LTDA 0,00 114,0KK 

ELETRIANT MATERÇAS ELETRICOS LTOA 23.902,200 K.SM,SK 
ESPACIMO COMERCIA EMPORTADORA E EXPORTADORA EIREL 0,00 b.718, 640 
ESTAÇÃO DO MARCENEIRO ERREI 382,46€ 2,00 
EXPRESS NORDESTE LINHAS ROCCU. LTDA 0,00 t.BIZ, BL 
EXPRESSO PRIMÇESA DOS CAMPOS TAI 2,00 

FARMACIA. ALE VERDE LTÇA - LOJA 04 2.980,28C 46,7% 

FELIPE DE MEDELRÇES OM QN LINE CE LTILIO LTDA D,00 as 
FELIPE STRIPOLI 35729722200 D,DO 503,0 
Fcrix Embabsgens Espedels red 2,00 SASGOG 
FERRAGÉNS HELOÊOI LTDA «Box axo 

GAP. CAPOCE - MANUTENCAO DE VIDA OS DZ, DÓM VAI 
GABRIELE DA SILVA SANGLUNO pobo at] 484, 40€ 
GMMP CONPLÇHD SUPRIMENTOS FARA MOVEIS LT qm 3 486,0 
GRILLO LTDA 1,00 AANSK 
G5 CENTRO AUTOMOTIVO EJRELE 0,00 GALO 
GUARANI SOLICDES EM TRATAMENTO DE DADOS 4.340,00C 430,00 
GJERINO SEISCENTO TRANSPORTES S.A FORAC nas 
DJINDASTES ARAPONGAS LTDA LEIO pão 
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Empresa: AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Falha: 1379 

  

  

CNPJ; 17,063.632/0001405 Número lrro; OM 

Insc. Junta Comercial: 4X ASUIBS Data; LO/I0/2NZ Pp 4 44 OMESLICÁDO ágina 1379 de 1445 

Balanço encerrado em: 31/12/2021 

BALANÇO PATRIMÔNIAL 

Descrição 2021 3070 

AU LFR 33) 2/2020 
GET COMERCIO E INFORTAÇÃO SA, 0 L,067,500 

Hal Atas Lndusata Comereo Lidd -HE 0,00 4.D00,0DT 

HOTEL CSLÓHIESA LTDA o.) 295.00%, 
EG. BARBOSA. E SILVA ETIM - NE 546, 66G [A 

LMPORIENTE CONERÇHO EATERICA LTQA 00 E 

EHBRIMA PLUS COPIAS E ENTADERNMODES LTDA, - MÉ Mú 2,006 

EM-PACTO PERFIL REPRESENTADÕES LTDA n,00 E.841,3X 

INGRAM MIÇRO BRASTL LTDA 22.737,61€ 1.765, 8EC 

IRSTEEUTO APUCISANDSE DG ANALISES QUNICAS LTDA. - ME LIDOS QDO 

INVERNO vERMO COMÉRCIO DE MODAS E CECORADHO EIRELI 0,00 1%012,050 

IRMAOS MERAKI COMERÇIO DE PRESENTES E EQUIPAMENTOS 0,00 9X 

IRMAOS TRAVAS] TRANSPGATE LEIA 00] ELZA 

STADAL - EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA LED 0,00 

3 MEIRA & CIA LTIM. 3.300,00€ 0,00 

JAR LG IS TIA ETA 2,D0 ara 

JAMEF TEAMEPORITES LTDA - LDB 50,95 253,71 

JEGSrCA KM jaKHE SOUZA TORRES Era. SiLwa ME 0,00 POR 

JOSE CHSRLDOS PA SIRVA PARAFLIÇOS ME 0,60 103,/0K 

JOSE RODRIGUES Ga COISTA & CTA LTDA. 0,00 CNA 

Vais ENBALAGENS EIRBL- ME 242, 9IC AFI AMO 

Os PNTEC INO, E TECHOLOOLA EIRELI 1,00 J00,00€ 

LA AÇABAMENTOS LTDA 1,00 3BEXOC 

LL FRETTAS JNEQRLATTÇA 1.480,00 Do) 

LGO BLOUDO E MICUDO TIA 1.385,5C 1,00 

LABMÊD LABORATÓRIO MEGICO be LÓNDRLNA LT 350 00 

LEG VARSEÇADES COMERCIO FARA 1339,987 DA 

LEDRY QUADROS E CAIXAS ELETRICAS - ME M3,53C am 

LEA ADRIANA LIRA - ME 70 LILLPC 

LOMDALCHK CARPETES E DECIRADDES LTDA 0x0 EZ2,90C 

VOORIOA - EXPRESSO SAD MICAEL LTOA AP, SOC AC 

LPP COMERCIO E EMPORTAQÃO LTDA nr AM SAS AA 

M GONCALVES NÉ LEDO,DX 0,00 

ML E AVES COMUNICAÇÃO VISUAL ME 4 LDO 7,00 
M tendes] Vign 2, BO ART 00 

Had ELRAMADE LR COMERCIO ELETRONICO S/A D7IM 0,00 

NAGALU LIXA SERVICOS LOGÍSTICOS LTDA. HED 0,00 

Mol + MATERIALS PARA CONSTRIÇÃO LUTA no SAIR 

ManCEL ELETRONICA LTDA 220,05 6,00 

MAPA FELHAS E PERFIS LTDA &7,90€ 3.289,00É 

MAECHETTE COMERCIO DE PNEUS LIDA NE 2,DO 3.B8D,DOT 

MELO ROGERIO TELINE 1555356020 3.0, 0% 0,0 

MAROOS PEREIRA DE SLAIZA 1527823900 0,00 LPS 

MARIA, APARECIDA PALITO DE VASOONDELOS 0,00 216027864 

raNLaMA. BERNINI Cava 05IGEBHIS 3.509,000 0,00 

FANRPA COMER E GERAIS - EJRELI - EPP SED TIDO 

MASTER TIN MILUSTRES, COMERÇIO E REPRESENTACIES LTL 2H ADC 0,00 

MaviLuUa INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIALS ELE TRES L 19.373,MK TBEM 

max BBMÉRCIOS REPRESENTAÇÕES EIRESL 4MIL0E 409,00 

MASI OO IM POSTES Pa] E EXPORTAÇÃO | TOA Dao 506,1 

MELLO E MELLO COMERCIO CE DECORAÇÕES LTA 1,00 135405 

MERCADO ENVIDS SERVICOS DE LOGISTICA LTIA 1.44 1880 0,00 

MESCOTOYS INCAISTRIA DE BRINQUEDOS LTDA. 55,580 0,07 

METALURGIÇA MOR 5.4 - MATRIZ SAIA ASO 2922 068% 
METRONORTE COMERNCIAL DE VEIDLOS LTDA B.5LI,5MÉ 3444 6X 

HLLTT ACÃO COMDE MAT ELETRICOS LTDA BED Do 
HUNDIAL CPERALDES MARITÍMAS 0,00 36.500, 0NÇ 

XYPA CXIM DE ARTKSOS DE ARMARINHO LTC 0,00 25,553,3X 
HAV] MAGAZINE COMERDO LTIM 0,00 KO, 

HAFARA MIISHINO: RIBEIRO QUITTERLO - ME 0,00 DZ 

Né COM. E REFRES. DE FADO. DE EMEB. LTIA 0,00 0,DIC 

QDIMET A, FARTAS COMERDO DE FERRAMENTAS 0,00 4.49L,900 

ORDENE SA D,00 E LIDA 

B LOS SANTOS GOMES ME 1.506,7DC 4,00 

PM MONICO COMERCIO DE PA HAS + ME 132,38€ 0,00 

PANIFICADORA E CONFETTARIA CENTRAL LTDA 3.067,38 3.214,83 
PANORAMA MATERIAIS CE CORSTALTAD: LTOM es, 280 0,09 

PARAMOUNT ENÇASTRIA E COMERCIO CX FLASTI 44,96 7,58X aa 
PASSOLONGO E ARORIGUES LTDA. Ria, 0,00 

Pomeste Eretro (rataladora Lhds o, 557 
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Empresa: Ad. DISTRIBUIÇÃO E INPORTAÇÃO DE ARTIGOE DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Folha: 138D 

  

  

CNP: 17.063.632/D001-05 Airero Eyro: DIB 
Tre. Jung Comardas, 41207460985 Data: 10 L0ZÓIZ i: E res Página 1380 de 1405 

Balimço encerrado em; 31/12/2021 
BALANÇO PATRIMONIAL 

Bescrição 2DZ1 2020 

31/1210) WI LNG 
FLASTIMA ENBALAGEMS LTA DO 549,00 

PASTLDMA, CONERTID DE EMPMLAÇENS LTOR 540, DOE nO 

FLASUTO. INDUSTRIA € COMERCIO DE PLASTIC 00 5 AM,2X 

EMA SOLIRODES PROF LSSHOMALS FARA LIMPÉZA LTZR 1,:038,050 LEL AR 

POC COMERDO CE PAODUTOS DE LIMPEZA LTOA 2.358,40é 0,00 
PAL TÇAEOS COMERCIO DS FAQOUTOS CS TE LE GM FORM THD. L ,00Ê 00 

RA MASSACANE - AVTAMENTOS - ME 157,00€ 00 

RAFIMEX CONERÇIAL MP. EXP. LTDA 4,6)0,140 1.437,600 
ROM PAPRARIA LTDA LIL, 18,800 

REAL SOLUÇÕES DIGITALS LTDA - ML Ro 215,MK, 

REÇIMAS INO, E COM, DE ENBALAGENS LTDA + ERR 6,00 E [SO ODE 

REFRIGERAÇÃO CUFRHO COMERC) E IMPCIRTAÇÃO LFDA D,00 *,283,6X 

REvAL ATACALO DE PAPELARIA LTDA 1.X5,SK BET, 

RDCONAVES TRANSP E ENTOMENDAS LTOA [652,36 245EPK 
ROPI CORINHOS TRANSPÇRTES [E JQRMAES E REVISTAS LTDA 1.054,56€ 09 
SACARIA CENTRO ELE sao, DOr 2,00 

SERCOMTEL 5. A TELECOMUNICAÇÕES ao 37459L 

SERRALHERÇA CRM CINLEL LTIA Mm +49 LOC 

SHOP MIX LUMINAÇÃO LTDA S59,9H 1,00 

Shoço manis comendo verejtãa hds Esc r|m b0d 

SILVAS ARTESAMATOS LTDA ME 19 1096 MSC 
SICIEDADE RADIO EMISSORA PARANAENSE Si, ANEAIO 1,09 

<P COMERCIO DE EQUIPAMENTOS OE PROTECHO INDIVIDIMA | 91,MX Do 

Spes rd. Bras Bebidas 54 0x0 134, 
SULFERR AÇO COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA 166/MC 1,00 
Super Copa Teçao loga + krfgraaçica Ltrês MAC 000 

Sutra Pagied é CeNGE SA, Do V6LI,RSC 

TCA ASESSÓRIA EMPRESARIAL LTDA 3.4 030 28,664,00C 

TGP - TERMINAL DE CONTEINERES DE PARANA L0.915,96€ 0,00 
TEAS LONDANA LTÇA J3,3 0,09 

TELEFONICA BRASA. SA AP, MT 4.803,26 

TELEVISAO LONDRIMA LTDA, 2,8472,30C 0,00 
TEX OOJALER LTDA 553,HK 0,00 

TIAGO BORGES DÊ SALLES BLETRÓMICA 4,3 w,00 

TIM 9,4% 4,00 

TNT HERÇURID GE E DS LTDA 0,00 19X 

TT MERCURIO CrJUGAS E EHCOMENDAS EXPRESSAS SIA. DISTA 22X 

TRAMONTINA SUL Sá 38,516 0,DO 

TRANSPORTADORA LUMAS LTDA, - EPP t9,4M 00 
TRANSPIRTES TRANSLOMINTO LTDA ESA 0,00 
TRES PONTOS COSTRIBLIOORA DE PAPEIS UTI. 67ARAL “co 

Trutz Trode Wrportação é Exportação EMI - ME Pac que 

TUBARAD FRXCUTOS E SISTÊMAS PARA LIMPÉIA PROF LTDA 399,00€ o) 

USINA PD. COM E INPORTAÇÃO DE PRECUTOS DE IAMORMAT 100 462,130 
WE SANTOS À CIA LTDA - ME DO A 000 

ww. F. GERMANO SÍLVA ENREL] 1.920,16€ 000 

'v. RJRLANETO - FIXOBEM IND. E COM, DE ET LHMI,MC quo 
VTTTA COMER, LTDA BAT 0,00 

w4 4 G COMEBRTO DE GAS CIRALL 4úS DIC ho 

A INSTALAÇÃO E MANUTENCAO EIRELI ADO 312.495,02 

WRF SCAUCDES AQNINISTRATTYAS E DIGITAIS LIDA, Ltd, DOC QD 

VALINGO SYA - TNO, E COM, LIFA,DOC 2,00 
DEIMAR INE E COM DE FLASTICDS LTDA 3.873,44€ 9333% 

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES à REÇOLHER TIA G71,24C Era inbA, BOM 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS FáM,671,204 E78.D65,80€ 
CONTRIBUIÇÃO RETLOM NA FONTE à RECOAMER, LVAN 213,0 

ERP) À RECOLHER TEMIN TEM 

PRRÉ A REOIHER 347,06 6.226,14 

155 A REGIARER SMA 3BJ,ELC 

SIMPLES A RECOLHER. 135611,780 T5.RLSHO 

XMS &y SUNT. TRIBITARIA À RECOLHER WASTL mr, 

PIS, CUP INS 1 CSI RETIDOS A RECOLHER 7574 ISZ AM 

XMS DIP, LE ALIQUIOTA À REDOLHER FASBI,NT 34,580, 377 

ICMS ANTECIPADO À RECOLHER S5130,977 353,220,87€. 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 70.513, BLE 82.01292€ 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 46422, 35 4241334€ 
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Empresas: AA DISTRIMÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LYDA - EPP 
CNPJ: 17,063.632/0001-05 
Insc. Junta Comercial; 4 8207460985 Data; 10/10/2012 
CUNSÓLIDADO 
Balanço ençrarudo em: 31/12/2021 

Folha: 1381 
Númera lhro: ams 

Página 1381 de 1405 

  

  

BALANÇO PATRIMONIAL. 

Daterição 202t 2020 

3IFLIAR] Mto 
SALÁRIOS E ORDENADOS À PAGAR 46.422,35€ ADA 

DERIGAÇÕES SOCIAIS DAADO,69C 44,379,60€ 
FGTS À RECOLHER 854,74 14, 005,60 

LHSS A RECOLHER 18.244,47 30A3I,DM 

CONTRIBUIÇÃO SINDÍCAL A PAGAR LGAN LGAN 

IMPRÊSTINOS 4.217.449,11€ SIA b48,20€ 
LHPRÍSTINOS SS6 175, 5 1 MI 459, 044 

EMPRÉSTIMO CEF 14.3510.606 SOMQUSE? EIN HIS LI TAÇ 

ES FINTME 202106 IRON DII MH UM 

BS FINIMP 2024 LDMHONNSO MEL 13971583 0,9] 

Bé Pra Go 20200 L100c00D05 74 OM 459.211,44 

EM FINIMP GUS TOR DO | IDOCQUIZ IA 0,09 HRS P,FBC 

BB FINIME GDE 102108] 4HGMIDOD1R €2.585,75C 4,00 

Exa Pinto PrI 22 tb 0/0 LISA 

ENFRESTIMOS BNDES 6077 120.379,56C IBAMOS,ALÉ 

FINDMP GDE DOR 108 DE HS 4 LFL 0,00 

CARTÃO DE CRÉDITO 1.907,43€ Db 
CARTÃO SANTANDER 1595 12.907, 430 00 

EMPRESTIMOS DUPLICATAS DESCONTADAS €ILAIGOMC 6.725.356,16€ 
TMAÇA QESTGNTAÇOS EA GIAL ÓS UM 1,00 

BANCO BRADESCO 00 1.584 .J49,%4€ 

ITAU ap BLSS9, JBC 
CHÉQLES DESCINTADOA Ber BRADÉSCO 7a 1932 BOI, BIC 

ANTE CTRAÇÃAL) QE CLSATHCO DE CREDITO sa 330,4 LéG0,773,636 

CUTRAS CONTAS & PAGAR 27m1,60€ 10.867,35 
CONTAS À FAGAR LEI AC 2 I6LHOC 

FRO-LABORE À PAGAR 276. US 2.M6L UT 

PARCELAMENTOS 0. 0.+05,75€ 
PARCELAMENTO EXTINÇÃO: FISA AA mo & L05,256 

NÃO CIRGQUANTE 1LB9173,59C 10, 2€5.9H,33€ 
DURIAÇÕES À LONGA PRAZO 41,680,1F3,5PC 10,264, ,548 /35€ 

EMPRESTINOS DE SOCOS 2.008,00€ 4,00 

DANI EXAS DE CLIVETRA. 3.000,00€ 6,00 

EMPAESTIKOS ATOM, FÇI,ROS LEO1.HLLGEC 

ENPRÉSTINO CARFTAL DE GIRO CA) COMTRATO: LISDEOS45 0,00 piQ4I5X 
ENPRÉSTINO CAPITAL DE GIRO [TA CONTRATO: LiS2mPoeHA aca 2660358,756 
BB GIRO 275,92 4,824 PES DOI AM 0,00 

BB GIRO 274.S24,487 300.DÓI,cÓC 0,00 

BB GIRO REX 275.S1&DI6 IL. FMGMIASC 

ES GIRO FLEX 275519076 1,00 556.901,38 

ES GIRO FLEX 273.52%445 1549.761,50€ 1,0% 

SANTANDER ao EL BIFK 

EMPRESTIMOS DÊ TERCITAOS 7108.5887, 51É BOM LEG 2 

MPS OCSTRS E IP DEVO. EMAT ESM EREL 4.589.519,230 $411.555,/BI€ 

EMILA CRISTINA DIAS DE OLIVEIRA 288/04, AM 0,00 

PEDRÔ FELÍPE Má TSUNAGA CAMIZARES IDO XIRA DL NES DO, DOE 

BAZAR DISTRIBUIDORA DE ULTILKNUZES E DEC LIBLAZI, 4 1,854,6 23,480 

ANDRE PAULINO DE CuivtA 30.000,000 A DO, DC 

HO PASO ADM E BEMS PROPALOS LTDA 130.000,00€ 00 

PARCELAMENTOS WSANMO 434 A404,07€ 

PARCELAMENTO SUMPUES NALTONAL SS. 48, 390 433.865,0X0 

ADIANTAMENTO DE CLILNTES 2567.961,79€ na 

ADIANTBMENTO DÊ CLIENTES 1.587.061, 72€ apa 

PAFRINÔNIO LÍQUIDO 157.906, FSC D0IL11HMD 
CAFITAL REALIZADO J0.D00,00C JOANNA, DOC 

CAPITAL SUBSCRITO 30.000,00 O. RO, OE 
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Empresa! AM, DISTRISUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Folha: 1382 

  

  

ENF.: 17463.632/0001-D5 tHúmaro tvro: Co 

Insc Junta Comercial: 41207460505 Data: 10/10/2012 Página 1382 de 1405 
CONSOLIDAR: 
Balarço encerrado em: 33/12/2021 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Descrição 2021 2026 

Jisiiaidr THAZ202) 
CAPITAL SOCIAL INTEGRZALZADO 30,600,00€ LLOO, OC 

RESERVAS 177. HS, SEC 9.041,113,44D 
RESERVAS GE LUCROS 1277,R06,3H€ Q,00 

RESTRNAS CÊ LUCROS À REALIZAR L27,006,58€ “2,00 

MREIYÍZIS ACUNULADOS 20 92.041113460 
1) PREJUÍZOS AGUMLLADKIS 0,09 FO4L,ÍL3,960 

RECONHEÇEMOS À EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENÇERRADO EM 31/12/2023 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: A$ 
14,337.833,44 (quatorze milhões irezentos e oltesita e sete mi aRtocentas e reventa é três regis e Quarerto E quatro centeeos) 

  
  

Davl DIAS DE OLIVEIRA EMERSON ROGERIO ROCRIGUES 
SINÇTO - AQOINISTRADOR, Reg. no CRC - PR sob o No. PRIS3B7703 
CPF: 093.601.009-60 CPE: 206, 194,038-15 
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Empresa: A CISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LYDA « EPP Fou: 138 
CAP): 17,053.632/00D1-05 Número JyrD: dica 
Inte, Jurrta Comerçul; 41207460985 Data: 10 10/2012 Página 1383 de 1405 
Penodo:  OLDI/ZNRI -3IL/I2/2021 
CONSQUDADO 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DÓ EXERCÍCIO GM 31/12/2021 

  

  

Descrição 2021 Tatal 2020 Total 

Recaha Opiriciarndi 

PRESTAÇÃO DE SERVIDO 174.679,60 MALI TA, 

VERDAS DE MERCADORIAS d,d5L, LBA 4,622,862,42 4,819,748,18 4 49,974,92 

Dadiicoas 
DEVOLUÇÕES CE VENDAS (747462,15) 4 hZi2,656,24) 

IÇMS SY VENDAS [479,262,.6) b,00 

355 4 SERCIÇIS (8.584,95) (30.008,89] 

SUAPLES 34 VENÇAS [202408,64) (LILA (329.956,55) (Si 262150) 

Muita Liquida ALTO LL ago LS 

Custos Marcadorims Vorndtdm 

COMPRAS (3,118,038,04] (237,B891, Lb) 

(-) UOTAS S4 COMPRAS 286.938,33 80 
(+) OMS SF ESTOQUE BA 16320? o) 

DEVOLLIÃO DE COMPRAS 10) 483,67 
FRETES (114.407,87) (58.369,53 
ESTOQUE Flkal 7.385.120,41 70LI400,56 

ESTOQUE MNLÔIAL DE MERCADORIAS 47/013,600,56) [6. MS. 602,42) 

JUNG ANTE PADO IO 4157.481,90) 

AIASISTRA GRÁTIS CONCEDIDAS 100 345 
DEVOLUÇÃO DE COMPRAS (145.300,00; 0,00 
CNS 54 SUBSTITUIÇÃO TALEUTARIA 04% AL HZAZSaZs) RE24) (1629,735,811 

Luca rata L2lLgarsa LARS 

Despesa Operarioaas 

SANDS E DADENADOS (IEA, LB) 4707.043,63) 

VALE TRANSPORTE (21.992,92) (X.923,10) 

ALUGUEL 4233. 402,70) 4I9445,5L) 

PNERGIA ELÉTRICA, (4484783) 462 779,8) 
COMUNICAÇÃO (85.527,33) (61852,83) 

DESPESAS (Dm CARTÓRIO (94,45) (1252,13) 

HATERLAL DE CONSUMO 4265,258,303 (RIA, FL) 

DEPREÇIAÇÕES (14.973,36) (43.50,19 
VIAGEM E ESTADIAS (527,38) (LISZ,80) 
STS (72,548, 53) 198,789,06) 

13º SALARIO (So MAIA [84,568,44) 

PHDENFZAÇÕES TRABALHISTAS (05,77) (43,8382,67) 

FERIAS INDENLZADAS 835.523,77) mM 

FERIAS NORIALS 415.979,74) 22.041,70) 
DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO GQ, [30,765,49] 
DIVULGAÇÃO COM AMOSTRAS GRÁTIS 0,00 [7,59 
LOCAÇÃO DE 645 0,00 [éM. 00,00) 
AVISO PREVTO [52,69] (10.02,48] 

SEGURO DE TODA ETA GRUPO 0x9 [4.854,19] 

ABCNO FÉRIAS (1.056,05) 049 

SEGUROS dê (878,27 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 41.690,00 [2.649,31 
CORREIO a (37.030,80) 

MULTAS INDEDUTIVEIS Uso 41,229,.472,20) (15.416,48) (t$2,033,12) 

Despesa Administrativas 
OUSTAS PROCESSUAIS 43. HA, DO (27-800,00) 
SALERIOS E DADENADOS [53.976,63 €12945],20) 

FRO-LOBORE (2224,80h (34.131,50) 
MATERIAL DE CONSIND (1.357,89) 8,00 
PROPAGANDA E PUBLHIDADE (12.325,80) (3.800,00) 

CEPRECIAÇÕES (7877) (SA F7RS) 

EpTa (13.866,50) (24.109,28) 
SERVIÇOS DE TEAÇEDAÇS (4735283,98) 1352804,8)) 
CEMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 0,00 (174,50) 
ASSDCLAÇÃES DE QAGSE 0.00 418.449,74) 
139 SALARIO (035, E4) (18.530.5) 
FERIAS GOZADAS (32.067,73) 45246%4,55) 
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Empresas; AA, DISTRIBUIÇÃO É IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Falha; 1384 
CNPJ:  17463632N00145 Número livro: aroa 
Insc Jura Comercial: 4207460985 Data: LO/10/2012 Página 1384 de 1405 
Periodo:  GL/DISROZI - 31/12/2021 

  

  

  
  

CONSOLICADO 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EN 34/12/2021 

Descrição 2021 Total 2020 Total 

Des pedia Acdiministratiras 

FÉRIAS INDENIZADAS 119.673,47) [32.050,97] 
UECAÇÃO DE EQUICAM EMT OS Co (40,059,09) 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (146,97) 16.395,62) 
ANISO PREVRO 1.755,57 24, 32 
AGUA E ESGOTO 413.439,49) [13.016,15] 
INFRAÇÃO DE. TRÂnSITO (3.259,40) (04,12 
btuções GLASTO,85] [ERRGAZAIS) AO LEAD) 

Denpatio Tritutarias 
JPTU 180.344,15) [1.482,20] 
IMKISTIS E TAXAS DIVERSAS [39.947,13] (26.037,28) 

CPNF RANCARIA OM Ejibr] 

MATA POR INFRAÇÕES FISCAIS [12.145,92] 0,00 
IRRF S/APLICAÇÃO FINANCE Des (128,06) [60,25] 

JOR BANCARIO (35.290,65) [1.609,03] 
ICMS DIFERENÇIM DE ALMAMITA 11.257,29) 51,8, 44) 4665,25] 128,522,:52) 

Recelta Financeiras 

DESCÊNTOS CETIDOS. 3.090,91 248,95 

NROS ATIVOS LH22,M +17 5,15 BISA 

Despérm Finsmeeiros 

NIRDS PASSIVOS (55-414,85) 4471.509,91) 
DESCONTOS CON CEDIDAS [Li2,00) mt 

MIN TAS DE NORA (595,07) (20,58) 
DESPEGAS BANCÁRIAS qLALg2s 0a) (3270, PL) 

VARIAÇÕES CAMBLARS 16.941,63 TLEDZLSII 00 (ELZA 

Cutras Receita Qporsdomai. 

DUTRAS RECEITAS CFERADHONALS 14,372,67 oa 
BRINDES REGEBIDOS 14,9 6.820,61 
RECEITA CE ALIENAÇÃO VE IMORILTZADO: 55.000,00 MA ASI,ST am LHZLAI 

Gutras Despesas Dparactenuis 
CUSTO AJENAÇÃO QE MMDBIUZADOS 154 920,43) LAN A) DA LM 

Resultnddo operacional ilquide [BRR] ERA RIA] 

PRISUÍZO DO tatâcÍcio (LES, EA) (LON pite, 16) 

Cv DIAS PE QLIVELRA EMERSON ROGERIO RODRIGUES 
SOCO « ADMINISTRADOR Reg. ma CRE - PR sob à No. PAOIIB7TOS 

CPE: 033.601.009-50 CPÊ; 708,194,039-15 
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Empresa: 

C.N.P.g.: 

Insc. Junta Comercial: 41207460985 Data: 10/10/2012 
CONSOLIDADO 

Realizada em 31 de Dezembro de 2021 

DISCRIMINAÇÃO 

LUCROS /PREJIÍZOS 

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 

Saldo Anterior de Luçros Acumulados 

Ajustes Credores de Periçdos-base Anteriores 
Reversho de Reservas 

Outros Recursos 

Lucra Liquido do Ano 
(=] Saldo anterior de Prejuízo Acumulados 
(-]JAjqustes Devedores de Periodos-base Anteriore 
(-] Prejuízo Liquido de ano 
TOTAL 

DESTINAÇÕES 
Divídendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Cre 

Transferências para Reservas 

Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital 

Qutras Destinações 
TOTAL 

LUCROS OU PREJUÍZOS AÇUMULADOS 

VALOR 

2021 
0,00 

LO. 789.854,32 
[o PRA o) 
D,00 
0,00 

(9.091.113,46] 
[531.116,13+ 

(1.099.718, 15+ 
127.506, 5B 

&,00 
G, 00 
&, 00 
0,00 
0,00 

127.906,58 

A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP 
17. DE3.632/0901-05 Folha: 1985 

Núme r PLN à ABS 4OS 

2020 
0,00 
0,00 
0,00 
0, 00 
0,00 

(7.977,346, 84) 
(7,482,46) 

(1.056.289,16) 
(9.041.113,46) 

0,00 
0,00 
0, 00 
0, 00 
0, 00 

(5.041,113,46] 

  
  

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 
SOCLO - ADMINISTRADOR 
CcrF: 093,60), 005-60 

EMERSON ROGERIQ RODRIGUES 
Reg. ng CRC - PR sob o No. PRÓSISITOI 
CPF: 709.194.839-15 

Sistema licenciado para EMERSON ROGERIO RODRIGUESImpresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1101

1101



Empresa: A À DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS GE DECONAÇÃO LTDA = EPP Folha: 1386 
CNPJ: 172,063.632/0001:05 Númeco lho: om 

Perlodo:  DI/DIfZ021 - 31/12/2021 Insc, Junta Comercial: 4EMIZ4609ES Data: 10/10/2012 Página 1386 de 1405 
CONSOLIDADO 

CEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA FRIO MÉTODO DIRETO EM 

  

  

  

  

  
  

31 DE VEZENEÃO DE 2021 

2021 2020 
ATIVIDADES OPERACHINAIS 

Valores Recebidos de Certas 5.926.216,38 3,225,520,90 
Valores pagos a fornacedtwet (2928.45.60) (1.420,319,24) 

Valores pagos a empregados 4610.353,59) (979.614,97) 
CAIXA GERADO PELAS OPERAÇÕES 2.286.907,09 1.395.585,59 
Tributos pagos (68t.123,34) (527.006,58) 

FLUXO DE CAIXA ANTES DE ITENS EXFRADADINÁRIOS 1.605.783,75 857.700,13 
Curtos reopvimentos (pagamento) Ilquidos (51.390,75) 261414,94 
CAIXA LÍQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS 1.544.393,00 1.129.115,05 

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO 

Emprestimos Corendides ([73,487,57) 538.948,21 
CAIXA LÍQUIDO USADO NAS ATIVICADES DE INVESTIMENTOS (73.487,57) 538.918,23 

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 
Empréstimos tomados 3.728.641,98 109.182,56 
Pagamerkos de empréstimos; Debêntures (5.557.751,24) (809.394,55) 
CAIXA LÍQUICO GERADO PELAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS (1.829.109,26) (300.212,09) 

Redução nas Despervbicades (358.203,83) 967.821,17 
DISPONCRILIDADES - ND ENÍCIO DO PERÍODO 1,321,519,02 353.655,85 
DISPONIBILIDADES « NO FINAL DO PERÍODO 9623,314,14 1.321.518,02 

DANT OTAS DE OLIVEIRA EMERSON ROGERIO RÓDRIGUES 
SOCIO - ADMINISTRADOR Reg, na CRC - PR sob o ND. PROSIÊ IT 

CPE; 053,601,009-60 CPÊ: 206,194,83919 
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Emprasa: AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Folha: 1387 
Trsonção:  17.063.632/0001+05 Número livan: OA 
Penedo:  O1/O1/2021 - 31/12/2021 ERtgina CEB BRA 405 

Hora: 17:31:41 

COEFICIENTES DE AMÁLISES EM 31/12/2071 

  

  

  

  

  

  

  

  
  

Cosfickante Fârmula Valor Renittado 

diváiia da Liquider Gera) ativo Crodgria + Raglaáreea Longo Promo 13,027,294,15 + 1,115.859,74 1,00 

Passivo Cieudarta + Passivo NSo-OIrmutane 2,539,007,27 + 15,69 179,59 

feitos da Liquides Correto Ativo Qrofmur 13.27.74, 15 SAI 
Passho Crodanto 2.539.807,27 

tmdice dq Liquida Seca Ativo Ccuaata « Estoque IL DZ IM, 15» 7.385, LUG, 43 222 

Passtro Orculante 2.59.07,27 

Ludice de Sojvência Gary) Altvo 14.387.893,44 PR 

Paggteo Crodanto + PeEsiva MTo-Chçuia he 2,5 5%.807,27 + 11,6. 179,54 

Grau de Endbridasme ria Passho Crodente + Passo Nlo-Crotante: 259.807,27 + 11,690,129,58 qm 

Aliva Le. ASZ. ESA 

DAVI OLAS DE QLIvEIRA EMERSON ROGERIO RODRIGUES 

SOOÚ - ADMINISTRADOR Rag. na GR + FR 5ob q NO. PROIIBTAÇI 

CPF: 093.603.009-80 CPF! ME LSMB3Z-15 

  me eee 
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Página 1388 de 1405 

Empresa: Md, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE CICORAÇÃO LTDA - EPP Folha 3389 
CNI; 17.0063.6 3,0003085 Húmay Toe OCA 

Fr Juria Comandos 41 MITHEDGIS Data: 10/20720)2 

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 
Findas em 31 de dezembra de 2021 e 2020 

Nota 91 = Contexta Qperacional 

A empresa AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP é uma socledade 
empresária Ltda, com sade na cidade de Londrina, Estado do Paraná, Brasil, à rua Rib Grande do Norta nº 

445, CEP 86026-390, insçrita no CNP) 17.063.632/0001405, e tem campo prinçlpals qperações o Comérçio 

atacadista de artigos de escritório e de papelaria, optante pelo Simples Naclona!, com apuração anval. 

Nota 02 — Apresentação das Demonstrações Contábeis 

- às demonstrações Contábeis comparativas, encerradas em 31 de dezembro de 2021 e 31 de dezembro de 
2020, aqui compreendidos: BALANÇO PATRIMÔNIAL, DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO, 

DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS E DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA. Foram 

elaboradas a partir das diretrizes contábeis e dos preceitos da hagislação Comrerckal, Lei 10.406/2002 e 

demais Legislações e aos prinçíplos Contábeis. 

Para efeito de comparação as Demonstrações Contábeis foram elaboradas de manelra uniforme entre ps 

periçdos (2021 e 2020), facifitanda a leitura das informaçõas, qualquer discrepância será objro de adendo 

especifico nestas Notas Explicativas. 
O Resultado é apurado de acordo com q regime de competência, que estabelece que as receitas & despesas 

devem ser incluídas na Apuração dos resultados dos períodos em que ocorrem , sempre quando se 

correlacionaram Independentemente de recebimento qu pagamento. 

OPTANDO PELA RES. DO CEC 1418/12 

As principais práticas contábels na elaboração das Demonstrações contábeis levam em conta às 

tardetenisticas qualitativas & quantitativas conlome determina a NBC (TG 1000 (Res. do CFÇ 1418/12), 

compreensiblildade, competência, relevância, materialidade, confiabilidade, primazia da essência sobre a 

forma, prudência, integralidade, comparabilidade e tempestividade, estando assim alinhadas com as 

Normas Internacionals de Contabilidade, 

Nota 03 — Sutnário das Principais Práticas Contábeis 

Ativa Circulante 

(al Conversão de Operações em Moeda Estrangelra e Moeda Furclonal 

Qs direltos e obrigações monetários denominados em moedas estrangeiras são convertidos às taxas de 
câmbio vigentes na data das demonstrações contábeis. As receitas de vendas, custo é despesas 
denominadas em moeda estrangeira são convertidas pela taxa média de câmbio dg mês de suas 

ocorrências. A moeda funciona da empresa é à Res! (R$). 

(b) Calxa e equivalentes de Caça 
Os fluxos de calxa dos Investimentos a curto prazo são damonstrados palos valoras Ilquados (a pucações e 

resgates). As aplicações a curto prazo que possuem liquidez imediata e vencimento orlginal em até 90 
(noventa) dias são considerados como caixa e equivalentas. Os demais Investimentos, com vencimentos 

superlores a 90 (ngventa) dlas, são reconhecidos a valor justo é registrados em investimentos 8 curto prazo. 

te) Contas a Receber 
Os valores a recaber registrados e mantidos no halanço patrimonta! pelo valor namimal dos títulos 

representativos desses créditos, acrescidos das variações monetárias ou camblais, quando aplicáveis, 

deduzidos da provisão para cobelr eventuais perdas na sua realização, A provisão para créditos de 

liquidação duvidosa é constituida em montante considerado suficiente pela Administração para cobrir 
eventuais perdas estimadas na realização desses créditos. O valor esLirmado da provisão pars créditos de 

liquidação duvidosa pode ser modificado em função das expectativas de Administração com relação à 

possibilidade de se recuperar os valoras envolvidos, assim coma por mudanças na situação financeira dos

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.
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Página 1389 de 1405 

Ençres: AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGAS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Edo: 1789 
0): L7. DES IRNDOI-AS dúmaro iva: [1] 
Lot duarta Comrertsas: +14 D0PASDAES Dto; 101 

clientes. 

(d] Estoques 

Os estoques estão registrados pelo custo média de aquisição ou produção e demonstrados pelo menor 

valor entre q custo médio de aquisição ou produção & às valores de reposição ou realização. Quando 

aplicável, é constituida provisão para estoques obsoletos qu de baixa movimentação, 
ativo Não Crculante 

(a) Realirável a Longo Prázo 

Os direitos realizévels e as qbrigações vençíveis a pós os i2 (doze) meses subsequentes à data das 

demonstrações contábeis são considerados coma não circulantes. 

(B Investimentos 

Os investimentos são participações em úutras socindades « os ganhos são apurados através da Equivalência 

Patrimonial. 

(8) Imobilizado 

O Imobilizado está registrado ao custo (sendo os bens adquiridas no Brasll acrescido das atuBlizações 

mbnetarks até 1.995) e não Inclul os encargos financeiros incorridos durante à período de construção. Os 

bens são depreclados pelo método Imear, com base nas vias úbels estimadas. 

(h) Intanpgível 

Os ativos intangíveis são avaliados aq custa de aquisição, deduzido da amortização acumulada e perda por 

redução ao valor recuperával, quando aplicável, Os ativos Intangíveis são amortizados em até LO (dez) anos 

considerando a sua ulilização efetiva ou um método que rafa 08 seus benefícios econômicos. 

[ Redução 20 Valor Recuperável de Ssivos = Impairment 

A empresa 4.4 DISTRIBUIÇÃO É IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP analisa anualmente 
se há evidênçias de que o valor contábil de um ativo não será recuperável, Caso se Idantifigue tais 

evidençias, a empresa estima p valor recuperável do ativo. Inde pendentemente da existência de indicação 

de não recuperação de seu valor contábil, saldos de ágio originados da combinação de negóçias e ativos 

Intangivels com vida úll Indefinida têm sus recuperação testada pelo menos uma vez por ang. Quando q 
valor residua! contábil do ativo exceder sau valor recuperável, a empresa reconhece uma redução do saldo 

contábil deste ativo (deterlgração). Se não for possível datermmar o valox recuparável da um ativo 

Individualmente, é realizada à análise do valor reçuperável da unidade geradora de caixa à qual o ativo 

pertence, 

tj) Arrendamento Mercantil (Leasing) 

Os arrendamentos mercantis nqs quais uma parte signilxaliva dos riscos é beneficios de propriedade ficam 

cam q arrendador são classificados como arrendamentos pperacidnais. Ds encargos de arrendamentos são 

apropriados ag resultado pelo metodo IInear ag Igngo da períoda de arrendamento. 

(k) Benefícios a Empregados 

Os pagamentos de benefícios tals como saláelo, férias vencidas ou proporcionais, bem como 95 respectivos 

encargos trabalhistas Incidentes sobre estes beneficios, são reconhecidos mensalmente no resultado 

obedecendo-se o regime de competência. 
q) Valgr presente de Ativos e Passivos de Longo Prazo 

Os ativos e passivos de longo prazo são, quando aplicável, ajustado à valor presente utilzando taxas de 

desconto que refletem a melhor estimativa da empresa, 

im) Provisão para Comingências 
Os passivas contingentes são constituidos sempre que à perda for avaliada como provável à que ocaslonaria 

uma provável saida de recurso para a liquidação das obrigações e quando os montantes envolvidos forem 

mensuráveis com suficiente segurança levando em conta a opinião dos assessores Jurídicos, a natureza das 
ações, similaridade com procassos anteriores, complexidade E no posicionamento de tribunais. Os passivos 

contingentes classificados como pardas possivals não são reconhecidos comtablimente, sendo apenas 

divulgados ras damonstrações financeiras, e Os classificados coma remotos não requerem provisão é nem
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Página 1390 de 1405 

Empresa: AA, BISTRIGUIÇÃO E INPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EMP Fobe; 
CNP: 37053 432) UM 45 Kúmarm faro: 
ires. Junta Comencisi: 4320740848 Deta: LÓPIPMOLR 

divulgação. Os depósitos judicials são atualizados monetariamente é apresentados como dedução do valor 

do cosrespondente passivo constituído quando não houver possibilidade de resgate destes depósitos, a 

manos que acarra desfacho Favorável da questão da empresa. 

(nj Receitas e Despesas 

A empresa A À. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP tem como prática à 

adoção de regime de competência para q registro das mutações patrimonials gçgrridas no exercício, assim 

como o raconhecimento das receitas e despesas e custos, Independentemante de seu efetivo recebimento 

ou pagámento. 

Nota 04 = Caixa e Equivalentes de Colxa 

  
    

  

  

  

  

oa Troo 
Caixa R$1348387  |R$23.919,57 

Degosltos bancários A$ 5B.343,88 R$ 239.061,56 

Aplicações Flhanc, de Liquides Imediata A$ 891.486,94 | R$ 1.056.536,89 

Total de Calxa e Equivalentes de caixa AS 963.314,19 |R$t.321.518,02         
  

Todas as apkcações financeiras de liquidez imediata foram efetuadas em investimentos de baixo risco, com 

prazo de vencimento de até 9D (Noventa) dias. 

Nota 05 = Contas a Receber de Clientes 

  

  

  

    

Saldos Saldos vencidos | Saldo vencidos | Total Total 

vitendos sté 90 dias há mais de 9Q 

dias 

Contas a receber 2021 2020 

Prúvisão para 
devedores 

duvidosos 

Total a Receber R$245.81741 |R$276.207,15 
liquido             
  

Os valores a receber são provenientes da venda de produtos, mercadorias é sarviços e estão registrados no 

atlvo clrçulante. 

  

  

  

      

Nata D6 — Estaques 

2021 2020 

Mercadorias para revenda R$ 7.385.120,43 AS 7.013.600,56 

Moduos decorativos R$ 2.413.885,59 AS 9,00 

Total de mitoquas jR$ 5.799.005,02 R$ 7.013.600,56   
  

Nota 07 = Realizável a Longo Prazo 
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Ada DESTRISAIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « CPP Folha: 13 Empresa: 
Número tao: DOE OP): 17.053.62Y0QOL DS 

Insc horta Caverde: 4150745058 5 Cota: 10/30/2032 

  

  

  

  

  

  

      

a) A empresa possul os seguintes empréstimas a receber. 

2021 2020 

Ativa Mall Com. De Utilidades Ltda | A$ 309.795,00 R$ 58.795,00 

Lucas Dias de Oliveira AS 44,536,43 R$ 44.636,43 

Diego Cas de Oliveira R$ 134.637,25 R$ BQ.399,10 

Paula € Dias de Qbveira RS Q,00 R$ 176.597,16 

Marcelo Paulino de Ofrvelra R$ 11.772,02 R$ 66.934,44 

Total R$ 500.940,70 AS 427.353,13       
Nota 06 — Investimento 

a) A empresa possui uma residencia localizada no jardim Shangri-la avaliada em R$ 610.000,00. 

Nota 09 — Imobilizado 

a) Valar Residual dó Imobilizado 

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Custo corrigido | Dapreciação Saldo residual] 

Acumulada 

Benfeltorkas R$ 20.580,40 R$ 0,00 R$ 20.580,40 R$ 20.580,40 

Maquinas e Equipamentos |R$ 13.862,00 R$ 4.158,01 R$ 9.704,99 R$ 11.032,79 

Moveis e Utenslos AS 77.052,53 R$ 25.118,09 R$ 51.935,44 R$ 59.640,64 

Equip. De Informatas R$ 38.429,28 R$ 25.790,60 AS 12.633,68 R$ 17.428,84 

Madulos Decorativos A$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$5 0,00 

Velculos A$ 318.894,68  |R$ 18949M,64 R$ 129.400,04 R$ 117.257,54 

Total do Imobllizado 468820,89 248561,34 AS 224.259,55 R$ 259.383,69 
  

Nota 10 — Empréstimos é Financiamentos 

a) A emprêsa possui um saldo a pagar de empréstimos de R$ 11,024.291,09, 

Nota 11 = Provisões e Contingências 
a) Não houve provisões para contingências. 

Nota 12 = Patrimônio Liquido 

a) Capltal Social 

Q Capital, no valor de R$ 30.000,00, sendo: 30.000 quotas pará & sócio Diego Dlas de Olweira 

b) Lucros Acumulados: Saldo de lucros acumulados até a dala de 31/12/2021. 

Nota 13 = Racaitas Operacionais 
2) As receltas são provenientes das vendas de mercadorias, incldindo sobre els allquota do simples 

Naclonal. 
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Empresa; Ad DISTAIQUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA « ERP Falha: 139% 
EN: 17.08).6 20003-085 Múmçio Irrge Os 
[ee Junta Comenda. 4LMITAMEIS Dota: 1QMQAÇI? 

Nota 14 —- Demonsiração de Fluxo de Calxa 

a] Optamos pela transcrição da Qemonstração do Fluxo de Caixa pelo Metodo direto. 

Nata 15 = Eventos Subsegquentes 

a] A empresa informa que não gcorreram eventos subsequentes favoráveis e desfavoráveis entre O 

final do período contábil e a data da aprovação das demonstrações contábeis. 

Nota 16 — Continukdade dos Negódos 

3) A empresa está operando em sua capacidade plena sob o critério da continuidade das suas 

atividades empresariais, não havendo qualquer previsão em contrário nos próximos 12 mases.
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Empresa AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Folha: 1395 

  

  

CNP); 17,083.632/0001-05 Número livro: 1608 

Página 1393 de 1405 
PLANO DE COMTAS 

Código T Classiicação Neme Grau 

1+ i ATTYO 1 

73 1,1 CIRCULANTE 2 

33 1d DISPOMÉVEL 3 
4+ LI dAL CARAS 4 

5 TAI CAÇA GERAL 5 

75 1.110.2 BANCOS CONTA MOVIMENTO 4 

1278 LIM BANCO ERADESCO CHE 157704 5 

1Ç23 11IGAMOL BANCO CEF CHI LA 43 PAGAR AS 5 

2124 LLIDMAL BANCO DO BRASIL AG 27553 CC J0508-X 5 

Lz 1.1.10.200.6 BANCO ITAU - AG: DIF CC: 239957 5 

2413 1,1102001 BANCO TTAÚ suz: 4QL9 C.€,: 24132-9 5 

1002 Lido aa BANCO SANTANDER Ag 4537 CIC LD ZTOS-S 5 

B LL io 200 ETA AG HOLA + CO 18875-0 5 

3504 Li dQ IDO NERÇADO PAST 5 

ua L.LIQZ0! SICREDt COGP DF LA EX tEDAT-Z 5 

aML LILIA! TAPAY 5 

ar? LIA! YAPAY JREPAGSE) 5 

96 L.1.1054 APLICAÇÕES FINANCEIRAS 4 

| Li IAN, BANDO OO BRASA. 5 

A LILI ND BANCO BRADESCO 5 

1D46 11,100. 4 SANTANDER 5 

339 ELISA APLICAÇÃO SIPEDI 5 

410 1.1,10,300,9 BANCO DO BRASO APLICAÇÃO GDE DI 5 

2% b.L,10.2009 FUNDO DE INVESTIMENTOS RENT FIXA pt 5 

i1 5 L.L.2 CLLENTES 3 

1215 11,20, CLIENTES À RECEBER 4 

32 3.1.20.100.4 CLIENTES DIVERSOS 4 

as & 3.1,3 ESTOQUEI 3 

tu 5 1.4,30,1 ESTOQUE DE MERCADORLAS FARA REVENDA 4 

31 3.4,30,100,2 MCRCADORIAS PARA REVENÇA $ 

335 3.1.30.2 ESTOQUE MODVLOS DECIRA TLYOS 4 

* 3.1.30.5h0.1 HODAOS CECURATTAGS 5 

“75 1.3.30,4 APIANTAMENTOS À FORMECEDORES 4 

569 3.3.20.900.L ADUNTAMENTO 4 FORNECEDOR EMECATAÇÃO s 

J0z 1.3,30,900,1 EPEM TRANSPORTES LTDA > 

3504 1,1.30,99],1 BRUNA BARRETO DA COSTA Ro? Ba 1928 s 

3562 1330,%0,1 CAMILA BIASOH SANTA $ 

3563 1,1,30,9W,1 TAMPA ELAÇOM SANTA CATHARIMA - FILNES 5 

3591 1.130,40, L CHEBRA BLISINESS APÓMO EMPRESARIAL 5 

1987 1.1:30.X0,L DLARO SA $ 

1879 1.130,40 L COOPER CARD ADH CARTÕES LTDA 5 
183 LI120.40.1 COREL CASTRIBUIÇÃO SA 5 

3556 1), BhMA DFERRAGENS COMERCIO E SERVIÇOS LTC 5 

4243 1.1H.400.L E-OOMMERCE SERVICES TECNOLOGIA CTT, 5 

3592 1.1.2.0, ELN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA » 

2106 1.1. 400.L REVvAL ATACRDO DE PAPELARIA 5 

1592 Li Bh SAL SEROÇIATEL 5.8. S 

2136 LL HDSDOL UNLMES: GOONTO 5 

19% 1,1,30.400. E VTV TELEFONIÇA. 5 

“sa 6 LIA IMPOSTOS E CONTRIGUEÇÕES A RECUPERAR 3 

»” 5 L,4.40.) IMPOSTOS & RE CUMARAR 4 

2 Li 1200.1096 KMS À RECLGERAR 5 

4 1.140.005 SIMPLES A RECUPERAR 5 
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Empresa: A. DISTRIBUIÇÃO € INPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Fala: um 
CNPI.: 17.063,632/0001-05 Número liro: — GUDE 

Página 1394 de 
PLANO DE CONTAS 

Cédiga T Cluestficação Morus Gross 

“8 6 L.L.5 auTRas triDITOS 3 

18 $ L,1,40,3 ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS 4 

1% b.1,50,100,1 A LAST AMENO) SALARLA. 5 

2z1 E.L.50.I00.2 ADLANTAMENTO 13º SALARIO L* PARÇELA 5 

xs 119 ANTECIPAÇÕES 5 

34 q Lis QPIREÇAS DO EXERCÍCIO SEGIFINTE 4 

31% 1.190.300.) ENÇARIXIS FINANCERROS & APRÍFRIAR FINANÇINAEÉNTO EÇILHA O4,2000 $ 

EL 1.1.90.100.) ENCARISOS FINANCEIROS A APROPRIAR FUNANCLAME INTO FOLHA 05.2020 s 

294 1.1.90.100.2 ENCARIXS FIM. À APROP CAP. CE GIRO ITAMÍ CONTRATO: LISDEIIARA s 

Das 1.3.90.100.2 ENCOAGOS FIM. À APROA Cop. DE GIRO FTA CONTRATO: 1182956656 $ 

216? 1.1.90,100.% ENCARGOS FIN, A APROPALAS EMPRÉST. COF 60G.St-A7 $ 

4097 1.3,90,10,2 2JROS A APROPRIAR 5 

1405 5 4.5.90.2 CONSORCIOS 4 

ax 1.1.90,2)0,1 CE COKSÓRCO ERUO 5020 COTA: Cds 5 

2818 1.1.90,290,] ERADESTO COMBDAÇO GRUPO 2335 QUOTA 177 $ 

2817 1.3.90.900,1 FRALESCO COMSORCIO GALFO 2338 COTA 043 s 

2850 3.35.90.200.1 BRADESCO CONSÓRCIO GALHO 2343 COTA L1O s 

2819 3.3.90.20.1 BRACESCO COMSORDIO GRUPO 2348 COTA 000 5 

2016 1.1,90,200,1 BRADESCO] CONSÓRCIO GRUPO 28 COTA 275 5 

Wz 1.1,.H,2800,L BRADESCO CONSÓRCIO GRUPO 2846 COTA 002 $ 

074 1.1.90,X0,1 BRADESCO CONSÓRCIO GRUPG: 2813 COTA 177 $ 

1075 3.3.90.200..L BRADESCO CONCORCIO GRUPO 2921 COTA 033 5 

Re 1.1.90,200.1 BRODESOO CONSÓRCIO GRUPO 2848 COTA 028 5 

4105 1,3,90,200,L BRADESCO CONSÓRCIO GRUMG 3611 COTA $ 

apra 1.1.M,X0, BRADESCO CONSÕRÇIO GRUPOS S$0L COTA! 125 $ 

154 1.1.0, X03 BB CONGORCIO s 

2p0z 1.1.90.M0.3 TAL CÍNSOALIO 5 

4 + 1.2 MÃO CIRCULANTE 2 

Sl 121 REALIZÁVIL À LONGO PRAZO 3 

“us 1.2.36,1 MMICAÇÕES FINANCEIRAS q 

za2z L230.U4D.2 TELLO DE CASTTALIZAÇÃO MANTO BRADESCO 5 

1285 3 1.2,162 EMPRESTINOS CONTEDIDOS A TERÇEIROS 4 

1512 LZI0.MO.L ATIVA HALL COMÉRCIO DE UTILIDADES LTOA s 

“za 1.210.200.1 DIEGO DIAS DE CAIVEIRA 5 

1632 1,2,10,200L MARCELO PAULINO DE CLIVEDRA 5 

1633 1,2102004 PRIALA CRISTINA MAS DE CLMEIRA 5 

ABL 5 L.2.1D3 EMPRESTINOS CONCEDIDO A BOI 4 

2138 1.210400.1 DIEGO OIAS CE OLIVEIRA 5 

ss iza IMOBILIZADO 3 

ss LZAQL IMOBILIZADO EM OPERAÇÃO a 

6L 1240.1019 EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 5 

3a La 10 MODULO DECORATIVOS 5 

63 L.240.109.3 VEÍÓULOS OOMERCIAIS 5 

ES $ 24902 DEMECIAÇÃO ACUMULADA 4 

és b.2.00200.> (3) EP, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 5 

7 12,40, 000,7 (+) DEP. MÔNEIS £ UTENSÍLIOS 5 

nm 1.2.40.200.8 (-) DES, EQUIPAMENTOS CE INFORMÁTICA 5 

74 1I,M01.4 fe] DER. VESCLULOS COMERCIAIS 5 

5 2 PASSIVD 1 

40 5 2 CDACULANTE 2 

a 5 2.tl FORNEDEDORES 3 

984 JItdA FORNECEDORES NAÇIQMAÇI 4 

359 2.1, L0.400.10 A MLVES BEZERRA FILHO ACESSORIOS PARA LOJAS ME 5 

3056 2.6. L000,10 AS DE MEDERÇS ALIMENTOS + 

  

Sistema licenciado para EMERSON ROGERIO ROCAIGUES 
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Empresa: AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTOA - EPP Folha; 1395 

  

  

CNPJ: 17,063,632/0001-05 Número livra: 0008 
Página 1395 de 1405 

PLANO DE CONTAS 

Código * Cluceticação Rome Grau 

3556 2 LD ADO, 10 & C PLÁSTICOS E ESPAUMAS LTDA 5 

2081 2-3.40,400,10 SD COM DE GONG E DERIVADOS QE PETR LTDA. 5 

3526 TI.LQ.400. 10 AFÉ COMERCIO gaREICSTA DÊ CRPAPONENTES ELETRONICOS LTIAA 4 

22té 2I.LO, 400,10 sEGEX - EMOOMENDAS URGENTES 5 

Hx 23. EO, 10 FGF ER FERAO E AOO LTDA 5 

232" 2 00,460, LD SCROPECLMR] 4 MANIA LTQA 5 

NM £.1.10,400, 10 SIYRA SERVICOS ESPECIALIZADOS LT 5 

2210 23.10.6006. 10 ALCENIA BOX E CIA LTDA 5 

ass 2.3.10,000,10 bLLJEM TRANSPORTE E LOGISTICA LTOA EPA 5 

3126 2,1.00,00) LD AO ENEAL AREAS LTC. 5 

MM 23.10,40,L0 Agir Franaco Ahees Lima informatica 5 

RI? ZI.AG,0M, LO ALVARO DAVÍD O. PIRES LTDA. 5 

2641 ZLIOSOLO AMAZDA SERVICOS DE VAREIO DO BRASIL 5 

Mas 2.130.980. LO RPARECIDA ROSA DE CAMPOS NE 5 

3ã2 2 LI0,400 LO RR. PRINT COMA MICACA O VISA LTDA 5 

29 2.110,00, L0 ARCELORMITTAL BRASIL SA 5 

1584 23.30KO.L7 ARKD 3 PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA ME 5 

1551 2LIDMKO.L] ARMAZEM DAS FLORES - FLORICLITURA LIDA. NE 5 

53? 2,1.30.900.L0 BRCADO CISFODIO DIAS MOL53 98015 5 

3550 211400 LO ARROBA COMPATADORES LTDA 5 

253 21 40,H0 LO ASAP LOG LTOA 5 

gn 2.1.I04DL LP ATAÇADAD 5.4 4 

170 2.110.400. (0 ATALAIA HOTEIS E TURKMO EIRELI 5 

177? 2.1.10.400.10 ATIVA ASSESSORIA ADUMHETRA E ROGESTELA INTERNADOS ETRBLS 5 

2574 2,1,10.400.10 ATUM ENDLETRIA E COMERCIO DE OCNFECIOES LTDA 5 

Hay 21 10,/400.10 AUTQMOR COMERÇIAL DASTRIBIIOÇHRA. EJREII 5 

2852 3.110.402. 10 E TRANSPÓRTES LTOA $ 

399 2.10 470 E.TRANSPORTES LTDA. 3 

IL 2,1.10.40.10 Eva COM PAbrA CESÍTAL 5 

1503 2,1,10.400.10 BARSNEAS & BERSANET] LTDA 5 

304 q.1,10,4D0,10 Eau ds Elatrenhca Componentes Elgiroraçys Lida 5 

LIM 3. LOAD IR ESAÇI & LUÔMIMO LTDA 5 

3578 2.1.10.400.3D EP COMERCIO DE TINTAS E MATERIALS PARA CONSTRUCAD EIRELU $ 

3512 & LIOHDO. 10 BAAS HIPER INDUSTALA E COM, DE BANQUEDOS LTDA 5 

35672 2,1,10,400,10 tom Vesrs Com, Emp, 4 Exp, Brel s 

3%4 3.1, 10,400,10 EREX TRANSFDATES LTOA $ 

314D 2.LUADO.IO EF: DIESEL PECAS LTDA 5 

JISA 2.L.L0.400.10 ERASIL SL ENCOMENDAS RAPIOAS LTDA 4 

J2s3 Li LOGO, 10 ERISCLDA COMERCIO DE FERPAUSENS $ 

IMG 2h, 10,400,10 SRIFEM PALLETS - COMER: DE MACETRAS - EJRELL s 

LEA 21.10.450.10 ERILLIANTE IMPORTICRO E EXPORTACMO EJRELI 5 

1H6 ELO AÕ.10 CRILLYHT OCNERDIO IMPORTAÇÃO E EXPO RTACHO LTDA « EPP 5 

259 ZA LÓ AÇÕ IO GRINOX METALUEGICA 5 À 5 

bL&7 2-L.L0,400,10 GATA - TE ECOMUNICADDES LTDA 5 

28 2-1.L0,4,9. 10 BALHA BARRETO DA CIISTA 0504242 [328 5 

35» %3.L0.900.10 BUÉNO EQUIPAMENTOS INLASTRIALS LTDA 5 

HM LILA LO € BENTO DOS SANTOS 5 

us 2 LÓ, LO CHIAMAR - ROJEMAS. EMPRTAÇÃO E EXPORTALÃO LTOA 4 

50] ZI.Io.Xo. LO CAMILA BIASON CANTA COTMARINA - FILMES 5 

29%9 23.40, 9 LO CAMILO E VALA TAS LTDA 5 

27? 23 CARDS fi SAITO LIDA 5 

Bik 23. 10,H% LO CAREHBOS LONDRINA LTQA ME 5 

as 23.10.X0.L0 CASA DA INFORMATICA LT. - ME 5 

115? 23,00, HK, DO CASA DAS LOhAS LTQA, 3 

2949 2.1ID.400.10 CASA DE SAJDE PRODUTOS MEDLOOS E rISPITALARES LTDA 5 

136 2.110,40 10 CASA DOS PARAFUSOS “PLA. EXPRESAA LTTUA 5 

262 2.130.402.10 CATHO CNLÍME L TOA 5 

32 21 10,4% 10 CANANTA CONTRAÇÃO IMPCNTTAÇÃO E EXPORTAÇÃO FJREL 5 

3sL7 213040210 CENTER MARIMGA MAT.CONST.LTOA 5 

3408 2 10,400, 20 CERÂMICA ALLEAMIA LTDA « ERR 3 

=233 2.1.10.400.30 CrAREOO - DPRESSO S4O MIGUEL LTDA 5 

U4G ZLIQALIY QUIBRA GUSINESS APOLO EMPRESARIAL LTDA 4 
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Empresa: AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Folhã 1335 
CNPJ: 17,DE3,632/0001-05 Número Into; 0006 

Página 1398 de 
PLANO DE CONTAS 

Código T CiaseMicação Eru 

15% 23.10.400.10 CLARO SA 5 
1922 23,50400,10 CLMK COMERCIO CE IHPORTAÇÃO E EXPORTACHO ELRELI s 
2565 L3,60400.10 CM DOS SANTOS EMBALAGENS VE 5 
2305 2a 10,0, 10 QOLISEU PRESENTES LTDA 5 
2855 2-1-10,400,19 COMERCIAL BEGE, [E ARMARPAHOS LTQA s 
“90 23.10.0600. 10 COMERCIAL DE SECOS É MÓLHADOS DAL PÓXZO LTDA 5 

st 21.10.90.10 Semerdo de vidros Outoba Lira - EPP 5 
1008 23.00,400h10 DOMPENFORT ARTIGOS PARA MOVELELROS LTDA 5 
2569 ING, 10 CONCRELASOS CONCRETO LTOA 5 

àr3z 21.30.400.10 CONDOR SUPER CENTER LTDA. A 

1968 23.30.4000 COMTROLARER 5 
1900 23.30.400.10 COOPER CRED ADMINISTRADORA CE CARTOES LT 5 

3000 2,3.20,90% LO Copa Lndusgtal Lhda 5 
1399 2.4,10,900,L0 COBEL DISTRIBUIÇÃO S.A 5 
243 21.30.4902. 10 CORTOU COATIMAS E ACESSORS LTDA 5 

3339 21.30.X0O.Lo CR SCAPCAR CENTRO AT MOTIVO 5 

1288 2LI0.40.L0 CROHLS EMEMAZENS JNO. E COM. LTDA 5 
3209 2.1,10,400.L0 Cudo Clrguho Componentes Eletronicos Luta Ma 5 
326 2.4-40.900,L0 DS» LONDRINA ARMARINHOS LINA 5 
3789 2.1.3D.400.10 DAIANDRA RÓDRIGUES 070I759L5ML ç 

180 2.1.30.80D.L0 DAMA DISTRLENLDORA DE FLORES ARTIFICIAIS 5 
3144 2L10.400.10 DAMIELE ALEXANORE CORDEIRO GRAFICA E PAPELARIA 5 
106 2,1.16.400.10 De Detoracho € Ambeçracio Lida 5 
318 2.1,10,400.10 DEPOSITO RONA MATERIAIS PARA OGHSTRUCÃO LTDA - EPP 5 
3574 2.1.10,400.10 DESINURÇE IMPORT E EXPORT GO LUA 5 
Hm 2.1.30.4(K. 17 DFERRAGÊNS CONERCIO E SERVICOS LTOA 5 

2865 21 10.4Ó2.10 DLAMANTE DECORADÕES LTDA 5 
2baá 2:1,10.400.30 DINLE COMERCIO CE PREUS LTÇA, 5 
3568 2:1,10.400,20 DIPAQFIBER COMERCIO DE FIBRAS DE VIDRO LTDA 5 
MTB 2.1.10.400.30 DOCTORLLÊ LIRRIr KCANTES LTDA 5 

32h 2LIDAMLIO DAT DISTRRATOORA DE ACO LTDA 5 
3471 2.110.400,10 DUPLCA COMERO DE FERRAMENTAS PNDXISTRIASS E SERNTOOS LTQA 5 
2715 3.1,10,400.10 E-COMMERCE SERVICES TECHOLOGIA LTDA s 
1597 3. L IDAD0,10 ECONOLLX CAL DE MAT. ELETRICOS LTDA 5 
25M 2.1, L400.I0 EDITORA É GHANICA PARANA PRLES SA 5 

19% 2.1.10.600.10 EMA DE FATIMA CANTAM] - PLASTLOOS - ES 5 
3164 L1.10.400.16 ELETRO COMPANY COMERCIO DE MATERIALS ELETRICOS LTDA 5 
3163 2.1, L0/400,10 ELETROLUZ NATERGAIS ELETRICOS LTÇA 5 
354 3.b. 10.400,30 Atornera Cuba Das $ 

IM 2.1.10400.10 ELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL ETOA $ 
3483 21.10400.10 ELM EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 5 
3511 LA LOAGÓO.IO ESN EQUIPAMENTOS E TEQHOLOGUS EM SEGURANCA EJRELI s 
3411 Et L0,200,10 ESPALDAS: COMERÇIAL INPORTADORA E EXPORTADORA ENRELS $ 
3392 7-3.10.800.19 ESTACAO DO MARCENDRO EIREL) $ 

2533 Z3.40.900.L0 ESTACHREAMENTO SALHO DO AUTOMOVEL LTDA $ 
3508 2 3.10400.10 Excel Pelert Supertimentos para Escriborio Lecta - ME $ 
3155 2.3,10,990, LO EXORULENÇE TRANSPORTES E LOGISTICA - ETRELI 5 
IDES 23 A0.KG. LO EXPRESSO HORDESTE LINHAS ROB, LTDA a 

201 2,3-20,400 10 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS $ 
x29 2.130.403. L0 EXTINTRÃES ROSSE LTDA 5 

3431 2.1,10,400,L0 EXTINTÇEES 5. ML ELANÇHO LTDA + NE 5 
1251 23.30.4035. 10 FARMACIA VALE WERIXE LTDA - LOJA 03 5 

3333 2:1.10.400.L0 FELIPE DE MEDEIROS COM OM LINE GE UTILHD LTQA 5 
dIsl 2,1-10.400.L0 FEJPE STRIPCHO 35725722200 g 

s29> 2.1.310.400.L0 Penta Esbetapens Especiais Ered 5 
3" 2:1.10,402.40 FERRAGENS HELQFOR LTQA 5 
1575 2.1.1D.400.10 FRAMA INDUSTRIA CRAFICA LTDA 5 

3218 21104010 FRAROISCA, ALMBUJLLA DE SOLCA 5865592I004 $ 

13 2:1.10.400.10 PURO, MATER ET Misa, LOMPRINA - R su 5 
3185 2.1.10.400.10 GAP. CAROCE - MANUTENÇÃO DE VÉRULOS 5 

21 2.1.10.400.10 GABRIELE DA SELVA SANSLINO 5 

353 2.1,10.400.10 GET INPORMATICA LTDA 5 
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Empresa. AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - ERP Folha; 1397 

  

  

CNP; 17,063.632/000105 Ames Ilyro: KXIB 
Página 1397 de 1405 

PLANO DE CONTAS 

Câdigo T Classificação Nome Gray 

1596 21 10,400 10 MED COMPLOND SUPRIMENTOS PARA HOVEIS LT 5 

1066 2.1-10,H0.LO GRI O LTDA 5 

a 2.1.30.500.h0 65 CENTRO ALITOENISTEAS ESRGAE 5 

1$82 2.LID400.L0 BUSRANL SOUKTES EM TRAVAMENTO DE DADXIS 5 

au? 2.1, 10,400. 10 GUERINO SEISCENTO TRANSPORTES SA, 5 

sE25 21 0, 4HKA DO CAMNDASTES PRAPOMIAS LTDA 5 

1104 2.1.3Q.402.10 (GET COMERDO E IMPÇRTACAD 54 5 

1595 2.110.402.10 Haley Pas Industria Comerdo Lids *ME 5 

3515 2.1.10.-400.10 HC ISA IMPORT É EXPORT LIMITED s 

3522 2,1, 10.405. 10 Hx HAGA. SPORT É EXPORT LIMITED 5 

38 21, 10.400,30 HOTEL COLQADESA LTDA, 5 

324 2,1 AQ4PAIO HOTEL GLOBO DE QANQETE LTÇA. 5 

ML 2.LJ0400.30 14 BARBOGA E Siva LTS + HE s 

1543 2.1.10.400.30 PARORIENTE COMERDIO EXTERIOR LTDA 5 

3249 2,1, 10.400,20 IMPRIMA PLUG COPLAS E ENCADERKAÇÕES LTCM, - HE 5 

31% 2 AIQID ID JN-PAÇTO PERFIL REPRESENTAÇÕES LTDA 5 

250 211040 INDUSTRIA E CIMERCIO DE MADEIRAS ERITOMO BJRELE 5 

2546 21.10.4041 30 J+GRáds MICRO BRASIL LTA 5 

H6I 211040010 WHSTTIUTO APUCARANENSE CE ANALISES CLÍNICAS LTDA - ME 5 

3107 2.110.400,10 ETERNO VERAO DOMEBRCIO DE MODAS E GEDORACÃO BIRELL 5 

304 à 110.400,10 JAMAIS MERAKI COMERCIO DE PRESENTES E EQUIPAMENTOS DE SEGURA 5 

1x5 2, 1,10400,10 IRMAOS TRAVAGIN TRANSPORTE LTDA 5 

35% 2. 1,10400,10 FRAY CONERDO DE CARBINHOS DE SUPERA ERÇADOS EIRELI 5 

2902 2.1. 10.400.40 TTAIAS - EXPRESSO SMO MIGUEL LTOA 5 

38 2.L.L0AQ.IP ITALUBRE LLARIFICANTES BORELI 5 

325 2.L LÓ. MEIRA À CTA LTDA 5 

3538 2 1,1040010 ) & COMERCIO DE FORSNIS E DIVISGAIAS LTDA, 5 

2351 2 LDO, 10 JADUOO LOGISTICA LTDA 5 

2316 2. L LDAM,IO JANEF TRANSPORTES LTDA + LDB s 

2874 2.L,L0409,10 FESSTCA KIAMNKE SEIA TORRES DA SILVA ME 4 

abr 2. L.10.400.10 JOE A BERIARA - COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA - PE 5 

JSEO Dub LOM, 10 HISE ANIS IO DS VASCONDELOS CE ALMEIÇA 5 

I2M 2d LDAQO,10 DOSE CARLOS DA SILVA PARAFUSOS ME 5 

3322 Z1.L0.000.10 SOGUÊ ADDALIGUES DA CXISTA fá CIA LTDA 5 

244) DALAI, 10 HS ENBELAGENS EMELI- ME + 

1823 Ed LDO, ÃO YMMES TRONÇPORTES LTÇA 5 

ns 2.E.LG,A,1Q IÇERATEL IND. É TECNOLOGIA ESRELE $ 

a” 2-3.L0,990,10 TA ACABAMENTOS LTDA $ 

4128 23.L0.4M.10 LLRREITAS INFORMATICA $ 

ms 23.60.930. LÓ LED BHUDO E GICLIDO LTDA. $ 

az Z3.10.40.10 LAêMEO LABORATÓRIO MEDIOO DE LOMDRINA LTDA $ 

Mbé 2.3.10,9%0,10 LEC YARJEPAÇES COMERÇTO ETRRL s 

3485 29.10,W, LD LEDEY QUADIRÇE E CAIXAS ELETRICAS + ME 4 

93 2.3.10,KG,L0 LELA ADRIANA LIRA - KE 5 

26 23.10.X0.L0 Leroy Merh Ga Graybeho de EHeitaçem s 

325 2.130,90 LO LOAÇHRUCHIC CARPETES E DECORADES LTDA 5 

2352 2,1-80,400, LO LONDRIMA - EXPRESSO 5MO MIGUEL LTDA. 5 

1505 23.30.90. LO LFE COMBACDO E IMPOR TAÇAS LTDA 5 

malz 23,40, LO |4G IND. E COM DE PRCOUTOS DE METAL LTDA - ME 5 

nua 2.3.30.40D.L0 MG DE CAMPOS E CAMPOS LTDA 5 

13 2 1.10,400. LÓ M GONCALVES HE $ 

Eta 21.10.490.L0 ML FALVES COMLNICAÇÃO VISUAL ME 5 

J7B2 2.1.30.400.L0 E aendel Via 5 

2769 2:1.10.400.19 ML DANIELY DE SOUSA COMERTO DE BATERIAS É 5 

ama 2,1.10.400.t0 MACPI à MAÇRI LTDA, 5 

3549 2.110.402. 17 MADEIRAMADEIRA COMERCIO ELETRÔNICO Sfã 5 

3589 21.104. 10 NMAGALU LOG SERVICOS LOGISTICOS LTDA. 5 

La 2 LIQMOLIO MAIA. - MATERIALS PARA CONSTRUCAO LTDA 5 

sas 2.110.402. 1D MANCEL ELETRONICA LTDA 5 

3233 2.1, 10,400,10 ANDA, TELHAS E PERES LTDA 5 

3109 2.1, UL40Q.10 MABSCHETTE COMERCIO CE PHEUS LEA ME 5 
4433 241040010 MASCTO ROGERIO TELINE. 3$SSLAMAO 5 
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Emprosa: AJ DISTRINUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPF Falha: 1396 
CNPJ: 17.063.632/0001-05 Número liro: QUE 

Página 1398 de 1405 

  

  

PLANO DE CONTAS 

Código T Ehussificação Namo trt 

32% 2,1,10,400,10 MAAÇOS PEREIRA DE SOUZA E15)7023500 5 

2M6 2.L.LO4Ç0.3D MEBLA APARECICA PAULINO DE VASOONIOEL DS 5 

3774 2.1.10.400.10 MARIA ESTER EMRTHOLO 3t-430781568 5 

37 2 1.10:400.10 MBALA BERNIAL CAVA 15366 BIXHLO 5 

Pia 2 t10400,10 MARPA COMERCIO E SERVICOS « EJREL « EPP 5 

331 Li 1D400,10 MASTER ANG INDUSTRIA, COMERCIO E PEPRESENTAÇÕES LTCLA 5 

IXE ted LDAOO,10 MASTER-CONERÇO DE MAFERTAIS ELETRICOS LTTIA 5 

33 2-1.10,400,10 MAVTL UK INEMISTRIA E COMERCIO DE MATERIALS ELETRKIOS LTDA ME j 

2930 XE.LO.400.10 max BEMEFICIOS REPRESENTAÇÕES ESRELL 5 

O EE LOA, 10 MGLOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTQA 5 

J250 É ALDAMI, dO MANDE VELO COMERÇIO DE DECDRAÇÕES LTOA. 5 

3251 DELO.6O0. LO MERCADO ENvICO SERVICOS DÉ LeXSISTICA LTDA 5 

1200 T3.(0.400.10 HERCOTOS INDUSTRIA DE RRINGLEDOS LIDA. 5 

nos LI.tÓ.400. LÓ HETALINSGICA, NA Sur - MATRIZ 5 

1752 LI.10,40, 10 HETRONÇATE COMERCIAL DE VEICLLOS LTQA 5 

3123 PIO LD HIAOMIAS YU 5 

29% 2,1-10,409,L0 MIDIKISRAF PERSONA E PAPREGSÃO COGITAL LTDA 5 

a] 2.3.10.4007. 10 MOVIDOS LTDA 5 

Sm 2.130.900. L0 MUNTE AÇÃO COM DE MAT ELETRICOS LTTA, 5 

2356 2,3020900 LD NUHETA, GPERAÇÕES MARITIMAS 5 

aIdz 21-20.900.L0 NYPA COM DE FSMIGOS DE ARMARINHO LTDA 5 

nBa 2.3.30.4XD.LO Hay] MAGAZIME COMERCIO LTDA 5 

2155 24. LO NAvAR A HOSHINO RIBETRO QUITERIO « ME 5 

3541 2.1.30.400.10 NEXTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA 5 

3336 210,40 LO NUTRESLAST INDUSTRIA, E CONEAÇTO | TIA. 5 

798 21 N400. LO Ni COB, E REPRES DE PROD. DE EMELLTIA 5 

3590 2.110,40 CD NAT ING. E COM. DE CEIMP. PY ES) LTDA g 

3215 2.LI0400.h0 QUINT A. FARIAS COMERDO CE FERRAMENTAS $ 

23 2.LIOAQLIP DADENE YA 5 

2mb 2.1.10.400.10 P DOS SANTOS COMES ME 5 

ses 2 110.400,10 PM MQNIDO COMERDIO DE MALHAS - 4E 4 

3EAL 2.L.10.4003D É. AOCRIGLES E ARAIDA LTDA 5 

1802 2.1.10400.30 PANIFICADORA E CONFEITARIA CENTRAL LTDA 5 

3261 2.110.400.10 PANDPAMA NATERLAIS DE CONS TRAÇÃO LTQA 5 

Lig3 2,1,10.400,10 FARAMQUINT INDUSTRIA E COMEROO DE LAST $ 

IRD 2,1,10,400,10 PASSQLONGO E ROORIGLES LTDA. $g 

1m 2... ego.10 Fortoeste Eletro Instaladora Lira 4 

250 2.1.10.400.10 Patrus Transpertis Urgentes Lida, $ 

2014 2 1.10:400.10 PERZZA COM PRODUTOS DE EMA DESCARTAR s 

177 2.4. L0,400,10 FLESTINS ENBALSGENS LTDA 5 

3291 2. E LD,G00,10 PLESTLÓMA CONERÓO DE EMBALAGENS LTDA 5 

1243 2.4.10.400.10 LACUTO, INDRISTRIA E COMERCIO CE PLASTIC 5 

2437 LALO.006.10 EMA SOLUÇÕES PROFISSICMAIS PERSA AIMAEZA LTLA 5 

2139 DELA 10 ECC COMERQIO DE PROCUTOS QE LIMPEZA LTDA $ 

2857 230,00 10 POLICABOS COMERCIO DE PROQUTOS PE TELERIFJRMATIÇA LT 5 

31H47 LIDO 9 A MAGSACANE + AVIAMENTOS - ME 5 

E] 214 R3 SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA 5 

2306 TI.ED.G0D. LO RAFIMES COMERCIAL IMP. EXP. LTDA > 

i781 23-10, LO RM PAPELARIA LTDA 5 

3321 23100 LO REAL SOLUÇÕES CHGITAIS LTDA - ME 5 

als 21-40, MO RECITAAG IND, É CML DE EMBALAGENS LTDA-EPP 5 

sz 2.L3D.4D0.t0 REFRIGERADÃO DUFRIQ COMERCIO E IMPORTACAD LTDA 5 

area 2 IQIDA O RENMAN RODRIGUES DA SALVA, 06 3ISG 1974 E 

528 2130.400.10 REUNIÇAS TRANSE. RO. DME CARAS SyA. 5 

182 2,1,10,4D2,.10 REVAL ATACADO EE PAPELARIA LT 5 

DoLa 2.130.400,30 RODONAVES TRANSA E EMOIMENDAS LTDA g 

1725 2,1, 10.400.30 PODA LARHO AFONSO LTDA. 5 

3542 21 I0IDOLIO ROPL OURINHOS TRANSPORTES DE KOF MAZS E REVISTAS LTQA s 

4319 2.110.400,30 POSELY DE MELO KUBRCA $ 
Hez 2.1.10.400.30 &D9, COS SANTOS 5 

3570 2.1,.10,400,20 SO. ADESIVÔS REU 5 

arma 2.110.400,30 SAÇARIA CENTRO EJRELI 5 

  

Sistema Igardado pars EMERSON ROGERIO RODRIGUESImpresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1114

1114



Empresa: AA. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - ERP Folhs: 1798 

  

  

CNPJ: 17,053.632/0001-05 Hiúmero Ilvro; Cova 

Página 1389 de 1405 
PLANO DE CONTAS 

Código T Casstficação Nome Erau 

to 2.3, 10,450, 10 SER, VIBIRA É CIA LTDA 5 

ams 21.10.00, LD SERCOMTEL PARTICIPAÇIÃES SA, 5 

1584 21.10.400,19 SERCSIMTEL 5. À TELECOMUNIÇAÇÕES 5 
ms 23.10.4900. 10 SERIPMIL SUPAIM CEVALNCAÇÃO VISUAL LTOIA. 5 

uz 2.L 10,00, 10 SERPVULHERLA COLONIAL LTDA 5 

35" 2,3, 00,00 LO Seco P HEX JUAN ças) LTDA, 5 

18 23.10.4000. 17 Srypp manta comodo verejata lia 5 

E rts 2.1.30.400.L0 SILEX COMERCIAL EJRELÍ 5 

3556 2. L 10,90% LO SILVA A CHEFFER LTDA 5 

1321 2.1.3.0 LD SILVAS ARTESANATOS LTDA ME 5 

477 21.40.40) LD SKS IMPRESSAS SERIGRAFICAS 5 

1558 2,1,10,%. LO FOTEQADE RADIO EMISSORA. PARANAENSE 5/4 5 

2391 21-10, 00, L0 SP CUM EBRÇTO QE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO JM DTVIÇAMM. LTDA 5 

1295 23.30.40. 10 Soo! Ind. Bras Bebidas SA 5 

XI 2LIÔMO.LO SAVIÇO NACIONAL DE APRENOLZ AGEM SNDAUISTALAL 5 

1252 2.110,40. 10 SLLFERRAÇO COMERCIAL DE FERAVO E ACO LTDA 5 

93 21 40,K0O,L0 Supar Copa Tecnçiqgia q Jaferangtica Lida 5 

ve27 2.1.30.400.L0 Suzana Papel e Catulo SA. E 

Mar 21I0X0.LO SYSTEMATIA TEOMOLOGIA LTDA, 5 

2502 2LIÓMOLO TCA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 5 

1716 2.1 ]0,900. LÓ TCP - TERMINAL DE OONTELNERES DE PARAAMAG 5 

3510 2 11,400. LO TD TECNOLOGIA DOMERCHO E SERVICOS ESPELTALIZADOS LTDA. 5 

1906 2110, EO TELAS LONDRINA LTDA 5 

J5AB 21.1000.LO TELEFÓNICA BRASIL S/A s 

GB 21.)D.400.L0 TELEVISÃO LÉNDRIMA LTDA 5 

3344 2.1.10.400.60 TEX COURIER LIDA. 5 

3545 21 JOL TO BORGES DE SALES ELETRÇINIÇA 5 

3540 2.110.490. 17 TUA 3 
3355 2.L.10.40L 10 TNT MERCURIO C É E Ex LTDA 5 

1é40 2.1.104KL1D trt HEACURIO CARGAS E ENCOHENDAS EXPREGSAS Sid 5 

378 2.1.10.MKLID TPS COMBRCIO DE HATERLAIS ELETRICOS LTDA 5 

10 2,1104000 TRAMONTINA SUA S/A 5 

28 2,1,10.400.10 TRANSPORTADORA LUMAS LTDA » EPP 5 

389 2.1.10.400.3 TRANSPORTES CRISTOROLI LTIA 5 

2068 2.1.10.400.30 TRANSPORTES TRANGOVATO LTDA 4 

344 2 LIDO 0 TRÊS PONTOS DISTRIBUIDORA DE PAPEIS TG. $ 

2853 2.L. 19, 400,10 Trust Trade ampartyção e Exportação Erek - HE $ 

350 2.L.10.400.10 TFT MEROURDO CARGAS E BHÓDMENDAS ExPRESSAS LTDA $ 

3819 2 1.10.400.10 TUBARÃO PROCIITOS E SISTEMAS PARA LIMPEZA PROF LTDA $ 

1237 2 1,.10.400.10 UMIMED DE LONDRINA £DOPERATTVA DE TRABALHO METTOO s 

21 2 LOAD, 10 UNIMED COQNTO SA s 

32 2.1, 10.400,10 USTNA (ND. COM E INFORTACAD DE PROCUTOS DE INFORMATICA LTINA 5 

I7%% 2.L,10,600,10 VE SANTOS & DIA LTOA - ME $ 

3773 2.1.L0.400,10 V. F. GERMANO SILVA EÍRELI 5 

206* 2 E.LÓADÓ.10 v. FURLANETO - FIXABEM JKD, E COM, DE ET 5 

I2s LE LÓ AO, O VALDIR PERETRA DOS SANTO + CALHAS PASLANÃE NE 5 

Jaz 2 1,L7,900,10 VESGAS ALTO SOCDARD E TRANSPORTES LTDA, 5 

1193 2.5.L0.4C0. 10 VIAÉAO GARCIA 5 
HH LI DaRdIO VITTA COMERCIAL LTDA ç 

250 2.3.17.600.19 VOGT LOG TRANGRORTES LTDA 5 

Ima £3.LÓ,400, 10 Vip LOM MÍ Ca 6 Ta en preatrs Lida 5 
33 2-1-L7,90G. 10 Wy 6 COMERCIO DE GAS ERRELI 5 

m33 Z1.10.400.10 wWtridertey Esrtasa Cresga Inalaines 5 
41107 ZA LO WINCY BRASIL COM.DE ART.P/PARSENTES LTDA 5 

HM 23. 10,X% LO VIR INSTALAÇÃO E MAMITENÇÃO EJRELI 5 

37Bh 2,1-10,00,10 WRF SOLUTDES ADMLALSTRATIVAS E CÓGITALS LTDA 5 

1097 2.130.400.10 SAUNGO SIA - HD, E COM, g 

1905 2,4-10.00.10 ZEIMAR UND É Cr DE PLASTIODS LTOA 5 

ssa s 21,7 INPOSTOS É CONTAIRULÇÕES A RECOLHER 3 

Ms 2% OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 4 
2083 Zi MOS CONTRIBUIÇÃO RETIDA NA MORTE & REXTALMER 5 
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Empresa: AA DISTRIMVIÇÃO E INPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Folha 1400 

  

  

CNP: L7.063.632/0001-05 Número livro; 0006 

Página 1400 de 1405 
PLANO DE CONTAS 

Código 7 Clasaicação Rome Garou 

so 2.320.1C0.1 ILME À RÊXKX HER £ 

9 2.1-20, 105,6 IRRF à RECOMER $ 

9) 2 I20. 107.8 155 A REÇIAHER $ 

95 23.20.100.9 SINPLES 4 RECOLHER s 

633 4 213 QERIGAÇÕES TRABALHISTAS 3 

RI 2.1.3 OBRIGAÇÕES TRABMMHIESTAS 4 

sa 2120106 SIÁRIOS E GRIENADOS À PAGAR 5 
Ba 2320. 100.2 FÉRIAS À PAGAR £ 

2s 2.130. 100.4 RESCISÕES, A PACSMA $ 

Hz 23h 100,4 13º SALARIO 4 PAGAR 5 

ms 21.02 QRRIGAÇÕES SOCIAIS 3 

b 217.200 FGTS À RECOAHER Ê 

Bá LAN NGS A RECOLHER. 5 

mt 2.1. 82.200.3 COMTRIBLIÇÃO SIMONCAL À PIVSAR 5 

E s  2i4 EMPRÉSTIMOS 3 
100 5 2440. EMPRÉSTIMOS 2 

2160 2.140.100,18 EMPRÉSTIMO CEP 14,3534,000, 000% AP 5 

Sosa 2,1,40.101.3 8 FINLME 202206 1B00M0ODI3I 5 

50] 2140,101,9 B&B FINIME 2073 NG 9000202 5 

3503 2. 140.1.9 BB FININP GOÇ J020] LICQUCODG 73 5 

334 2.L.00. 101.9 BB FINIMP GDÉ MCT ICODCONII 5 

“28 2.1.40.101.5 BB FINIPÊ GOO D$2102150000217% 5 

ana 2,1.490.101.9 Bs FINLMP GDE DZ 108 MODO IS 5 

332) 2,1,90,101,9 BS FINTME PÇ] 242531 5 

33? 21.0. 01.4 EMPRESTINDS BADES 60272 5 

4740 2:1,92.101.9 FINIMP GOÉ 22106 DE00000KXS2] $ 

22 $ 21.432 CARTÃO DE CAÉDIITO 4 
3565 21,90, NO CARTÃO SANTANDER 1595 5 

1154 5 2,1,40.2 BANCOS CONTA GARANTIDA 4 

20+ 2.1.41H001 ITAU 401G - LT ZARA 5 

Las 2 LHS BANCO SAHTANDER AG 4537 CC 13H-0022246-5 5 

16 5 2.1.89,3 ENPRESTIMOS DARPLICATAS DESCONTADAS 4 

410% 21.40.800.1 TITULOS DESCONTADOS BA 5 

34 2.3.9%0.90.2 EsNDO BRADESOO 5 

1350 2.3.40,M30.5 ITAU 5 

1415 2-3.40,300,7 QMEQUES DESCOMTADOS BANCO ERADEST) $ 

3239 2 3.40.350.9 EMTECIPAÇÃO DE CARTAO LÊ CREDITO 5 

661 4 21? OUTRAS CONTAS À PAGAR 3 

102 9 21.7, CONTAS A PAGAR 4 

105 23-70, 00. L PRO LABORE À FAGAR 5 

Us I 2,1,:00,3 PARCELAMENTOS 4 

3053 23.70.30. PARCILANENTO EXECUÇÃO FISCAL s 

1D6 5 2. NÃO CIRCULANTE 2 

107 3 2:21 QURIGAÇÕES À LONGA PRAZO: $ 

108 5 2230. EMPRESTLHOS DE GOCIOS 4 

“310 2 dO LOG DM DIAS DÊ CLIVEIRA. 5 

iWA S 22102 EMPRESTIMOS 4 

252 2.2. 30200.1 EMPRÉSTINO CAPITAL DE GLAO [TAL CONTRATO: 3 ISCGNIABS 5 

2M3 2.2, 10202.3 ENPRÉSTINO CAPITAL, DE GU MAL CONTRATO: LUS2IGGEIS ç 

asDa 2.2102004 B8 GIRO 275,929,M29 5 

4110 2210204 BR GIRQ 275.524.587 5 

25 22. 10200.4 tô Gli FLEX 275516016 5 
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Empresa: AA. DISTRINUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - EPP Foba: 1401 

  

  

CNPI.: 17.4769,632/000)1-06 Número livro: QODE 

Página 1401 de 1405 
PLANO VE CONTAS 

Código T Classificação Moo Grau 

30% 2.2. 10.200.4 EB GIRO ELÉX )75 19.076 5 

352 LEIO MDÃA ES GIRO FLEX 278,823,155 s 

L623 22. 10.HDA SANTANDER s 

2416 9 J2.104 ENPMRESTIMOS DE TERCEIROS 4 

1535 22. 10400.1 MP3 QFSTRI E EMP DE UTIL E MAT ESC EIREII 5 

q 22.10400,1 PAULA ORISTINA DIAS DE CulvELRA $ 

1553 “2 LD400,2 BAZAR DISTRIBUIDORA CE ULTOJDARES E GEC 5 

dtis 4,2, L0,400,4 SAS PALLO ADM DE BEM PAQPRIOS LTDA $ 

29$ 4 22.10.5 PARCELAM ENTOS 4 

2H 22.10.550.1 PARCELAMENTO SUA PLES My LONAL 5 

am 9 L2,60,6 MEIAMTAMENTO DE CLIENTES 4 

2395 1,3, h0,600,1 ADIANTAMENTO DE QUENTES 5 

20 5 >> PATRIMÔNIO LÍQUIDO z 

iié 3 12 RESERVAS $ 

im 4 t320,3 REGIRYAS DE LUCROS 4 

125 1.320,350,L RESERVAS DE UIÇROS À REAL FTAR 5 

124 5 LIMA PRENJÍZOS ACUMULADOS “ 

126 LIDO.) 155 PREJULROS ACUMLLADOS 5 

IM LISO. HO. PREULHO LHFUDCO DO ANO 5 

412 23H? [-) ANISTE CEVEDOR EXERCKIO ANTERIDRES 5 

MI? 23 2hH02 [+) AILSTE CREDOR EXERCICIO ANTERIDRES 5 

1 5 3 CONTAS PE RESULTADO 1 

129 5 41 CusTOS ? 

15% 3 31d CUETOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS 3 

13 5 ILIQL QUITOS DAS MERCADORIAS VENDTOAS 4 

»27 3.13D.:D02 COMPRAS 5 

ua 3.1.10. 10713 (=) LÔME S! COMPRAS 5 

3523 3,1.10.1003 (=) 10MS 5! ESTOQUE 5 

gl 3,1,10, 1006 FRETES 5 

ms ILIQIMS ESTOQUE FINAL 5 

2s 3, LJ0.302$ ESTOQUE INICLAL DE MERCADÓRIAS 5 

a 3.1,10.303.2 HS ANTECIPADO 5 

24 $ 3.L2 CUSTOS DAE MENÇADORIAS PRODLIIDAS 3 

ms 5 3,1,20,3 CUSTOS DAS MERCADORIAS PRODUZIDAS + 

am 3.1.21I004 DEVOLUÇÃO DE COM Pas 5 

133 $ 32 DESPESAS * 

14 $ 321 DESPESAS OFERAÇIQNAIS 3 

9355 3%2.40,1 QESPESAS OPERACIOMAIS DE PRODUÇÃO 4 

1» 3.2.10.100.1 SALESUOS E ORDENADOS 5 

L4ó 45 10.100,5 VALE TRANSPORTE s 

uz %2.10.100.8 ALUGUEL 5 

14% kB L0,160,9 ENERGIA ELETRICA $s 
e X3.L0.10L.0 CEMUNICAÇÃO $ 

3343 32 10,101,1 DESPESAS COM CARTCAIO 5 

LG FIG, IgA, MATERIAL DE CONGUND 5 

má N>1D,101,3 DEPRECLAÇÕES 5 
bao 22.19, |0u,d VIAGEMS E ESTADMAS 5 

219 1250.103.5 GTS 5 

1 3,7.30,102,6 13º SALARIO 5 

3 1290.109.7 INDENIZAÇÕES TRAMALHISTAS 5 

a 3,2,30,102,8 FERIAS INDENCZADAS 5 

ns 12930.103.9 PERIAS RORMAIS 5 

654 1230. 0.0 AVISO PREVIO $ 

Is 3.220, WAL CUSTAS PROCESSUAIS 5 
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Empresa: AA, DISTRIQUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE SRTIGAS DE DECORAÇÃO LTDA - EP Folha: 1402 
CNPJ: 17.063.632/0001-05 Húmero livra: tona 

Página 1402 de 1405 
PLAHO DE CONTAS 

Código T  Chaulficação Home Grau 

ma 3.230. 1023 ABONO FÉRIAS 5 
ims 3.2 ID. 03.4 SERVIÇOS DE TERTEMOS 5 

150 3 32142 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 4 

451 3,2030,NÃ.1 SALARIOS E ORDEMADOS 5 

1s7 3.2.30.X7.7 PRD-LABORE 5 

161 2.7 30.201.1 NATERLAL DE CIMSUMO 5 

1895 9210.2001 PELRAGANDA É. PUBLICIDADE 5 

163 3,210.M1.3 DEPRACLASIVES 5 

20 3,2 10,201,5 FSTS 5 

WD? I,2IQ2I6 SERVIÇÕE DE TERGENUOS 5 

«sa 3,2. 10207.1 13 SARRO 5 

a 3,2.10207-1 FERIAS GUTADAS a 

FM 3.2. 102073 FÉRIAS INCENIZADAS 5 

28 3.2. 1050r2 LOCAÇÃO DE VEÍCLNOS 5 

ss 3,2105024 AVISO PREVR) 5 

L192 3,2109076 AGIA E ESGOTO ç 

256 32103027 INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 5 

165 5 3.2.103 DESPESAS TRIBUTÁRIAS 4 

166 2.2.1.8.) spt 5 

14y J2.10.00.2 IMPOSTOS E TAKAS DIVERSAS 5 

a 12.10.9004 MULTA POR INFRAÇÕES FISCAIS 5 
us 42,10,300,6 IRRF S/APUICAÇÃO FINEACEIRA 5 
159 »2,10,300,2 1DF BANCARSO 5 

2254 22.10.80).L + JOMS DIFERENCIAL DE AIQUHOTA 5 

168 q :2,10,4 PESFESAS FINANCEIRAS 4 

169 ERA URB AROS PASSIVOS > 

1% = 2-10,40,2 DESCONTOS OOHCELIDOS s 

371 1230.4053 HULTAS DE MIGRA, s 

372 3.2 10.4004 DESPESAS BANCÁRIAS 3 
23 3.2 10.400.5 VARIAÇÕES CAMEBLAIS 5 

13 5 3,2,.10,6 DESPESAS INDIDUTIVELS 4 

1314 3.210.502.3 DOAÇÕES 5 

77 $ 3122 DESPESAS RÃO OPERACIONAIS 3 

174 $ 312.41 CUSTO DE ALLENAÇÃO DE BENS DO PERMANENTE 4 

15% 3,2 IÇO.? DUSTO ALJENAÇÃO OE [MOBILIZADOS 5 

141 5 4 , CONTAS OE RESULTADO í 

142 5 4 RECEITAS z 

1953 9 4h RECEITAS OPERACIONAIS | 

194 5 4.1.10.1 RECEITA BRUTA 4 

LB6 4.1. LÓ ICO. 100 vENDAS DE MERCADORIAS 5 

é 4 LO 100 100 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 5 

LE? E 4.9.10,2 (º) DEBUÇÕES DA RECEITA BRUTA 4 

tBa 44.10, 200. 100 CEVDLUÇÕES DE VENDAS 5 

192 ALÔ, MI. 200 OMS 54 VENDAS $ 

156 4,130, NZD) SINPLES 5/ VENDAS s 

212 8.3.30.200200 1SS 94 SERVIÇOS 5 

197 5 8.1.10.3 QUTRAS RECEITAS DPLRAÇLOMALI 4 

a»? 9,1.36, 300001 QUTRAS RECEITAS CrfRALicraS 5 

99 A. 1030 IDO ILROS ATINOS. 5 

dm 4,1,10,300,100 DESODNTOS DETIDOS 5 

EDE q.1.102300.2 BRINDES FECEEIDÇE 5 

235 412 , AECEITAS MÃO OPERACIONAIS LÍQUIDAS 1 
2 $ 4, LI RECEITAS MÃO OPERACIONAR 4 
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Empresa: AA DISTRIVUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA = ERP Folha: 1493 

  

  

CNPI.: 17063, 6370001-05 Número ityro; toda 

Página 1403 da 1405 
PLAMO DE CONTAS 

Código T Claçslfiçação octe Grau 

ms 4, LERLIDAL IDO RECEITA CE ALIENAÇÃO DE IMOENLIZADO 5 

zo s $ CONTAS TRANSITÓRIAS 4 

2 s Sl RESULTADO DO EXEACÍCIO 3 

»s s SLi RESILTADO OPERACIONAL 3 

20 $ 51,10, RESULTADO FINA 00 EXERCÍCIO 4 

20 SL L0,100,1 + FESULTADO LIQUIDO FINAL 5 
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TERMO DE ENCERRAMENTO 

Livro Diário Página 1404 da 1405 

Número: £ Folha; 1404 

Contém este Livro 1404 folhas numeradas do No, 1 ac 1404 
emitidas através de procassamento eletronico de dados, que 
serviu de Livro Diário da empresa abaixo descrita na período de 
01/01/2021 a 31/12/2021. 

Nome da Empresa....:  A.à. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LT 
DA - EPP 

Endereço. cesar : Rua RIO GRANDE LO NORTE, dás 

Baiire.............! CENTRO 

Municipio.,...-..-.-4 LONDRINA 

Estado. .cicsraraas 1 PR 

Inscrição no CNPI..: 17.063,632/9001-05 

Inscrição Estadual.: 5061298032 

Registro na junta..:  41207460995 nata registro: 10/10/2012 

Inscrição Municipal: 1967711 

LONDRINA, 31/12/2021 

  
  

DAVI DIAS DE OLIVEIRA EMERSQN ROGÉRIO RODRIGUES 
CONTADOR 

SQÇIO = ADMINISTRADÕR Reg. no CRC - PR sob à No, PRQdIGTTAI 

CEF; 093,601,903-60 CPF: 708.194.939-15
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Página 1405 de 14 Secretaria Especial de Desburocrasização, Gestão e Governo Digital de 1405 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa A.A, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - 
EPP consta assinado digitalmente por: 

  

  

  

  

CPFICNPY Nome 
09360100960 DAVI DIAS DE OLIVEIRA 
70819483915 EMERSON ROGERIO RODRIGUES     
  

CEXTIVICO À MITENTICAÇÃO EM D&/DT/ZUZA 13531 SOM 5º J0aa4I4CTEG. 
PROTOCÓLO! 224280740 UM 29/06/2023. MIKE: 41207460945, 

V AA, EISTAIZUIÇÃO E IMPORTAÇÃO EE ANTIGOS DE EECORAÇÃO STA - EXT 

ASTONIO PAES E SOVEA 
EEFFONSÁVEL PELA AVTENTICAÇÃO 

CURITIBA, 04/07/3033 
empressfacii .pr.gor.be 

e even ca tt eerena
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Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços W 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 4 
Departamento de Registro Empresarial e integração JUCEPAR 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por Antonio Paes de Souza, sob a autenticidade nº 12208567352 em 
04/07/2022, protocolo 224340760. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o 
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (htlp//vrww.empresafaci.pr gov.br) € 
informar o código de verificação. 

    AA, DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO 

  

LTDA - EPP 
Número de Registro: | 41207460985 o Ro 
CNPJ: 17063632000105 o CC 
Municipio: Londrinia o | 
  

  

Tipo de Livro: DIÁRIO 

| Número de Ordem: 8 | 

' Perfodo de Escrituração: | 01/01/2021 - 31/12/2021 

  

      
  

  

| 9360100960 DAVI DIAS DE OLIVEIRA 
  

| 70B19483915 EMERSON ROGERIO RODRIGUES | PRO4387703 
  

CEXIIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 04/07/2033 1Scii dem nº J0JIM4ATES. 

Este 

A Tiso Desa SOCSTTaTS. um muresas, fca m4s4o Pereçrovado de 255 SsSPrECASDio COS murgacêas qortata 
= vemacess secs respecro 2B pie 0% cotado
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44 CRCPR 
DR SENNA 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARANÁ 
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
PARANÁ certifica que o(s) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

  

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME, .csscminiciess : EMERSON ROGERIO RODRIGUES 
REGISTRO... + PROSG3B77IO-S 
CATEGORIA........: CONTADOR 
CRE siasecmantimaniágas + 104.839"     
  

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal, 

Emissão: PARANÁ, 14/02/2023 as 16:01:43. 
Válido até: 15/05/2023. 
Código de Controle: 435813. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o sita do CRCPR.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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A À DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 
CNPJ: 17.063.632/0001-05 IE: 90.612.980-93 
RUA RIO GRANDE DO NORTE, 445 CENTRO 

FONE: (43)3032-5600 
LICIT ACAOGATIVAATACADO.COM.BR 

ANEXO Ill 
MINUTA DE DECLARAÇÕES — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00034/2023 

Â 
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 
Referente: Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 
DECLARAÇÕES 

AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO EIRELI 
- EPP. Inscrita no CNPJ sob o nº. 17.063.632/0001-05 , estabelecida à RUA 
RIO GRANDE DO NORTE, Nº 445 - CENTRO — LONDRINA — PR, por seu 
representante DAVI DIAS DE OLIVEIRA, RG nº 10,799.858-6, CPF nº 
093.601.009-80 

DECLARA, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de 
habilitação, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à 
licitação em causa e nossa plena concordância com as condições constantes no 
presente Edital e seus Anexos. 

DECLARA não possuir em nosso quadro de pessoal empregados menores de 18 
(dezoito) anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre, e menores de 16 
(dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendizes, a partir 
de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art, 7º da Constituição 
Federal (Emenda Constitucional! nº 20, de 1998); 

DECLARA, sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela 
autenticidade de todos os documentos e informações que forem apresentadas na 
presente licitação. 

DECLARA ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo 

instrumento convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas, 

Londrina 20 de Março de 2023 

DAVIDIAS DE | Assinado de forma digital por 
DAVI DIAS DE 

OLIVEIRA:093607/'oLiveRA 0936010060 
£—DoUOS; 2023.03,20 15:42:26 

00960 -03'00' 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 
CPF: 093.601.009-60 RG: 10.799.858-6 

DIRETOR
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ul 

  

ATAÇCAD 

A À DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA 
CNPJ: 17.063.632/0004-05 IE: 90.61 2.980-93 
RUA RIO GRANDE DO NORTE, 445 CENTRO 

FONE: (43)3032-5800 
LICITACAOATIVAATACADO COM ER 

ANEXO IV 
DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO - Pregão Eletrônico nº 

00034/2023 

À 
Prafeitura Municipal de Alagoa Nova - PB 
Referente: Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

Objato: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, 
DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 

A Empresa AA DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE 
DECORAÇÃO EIRELI - EPP, sob o nº de CNPJ nº 17.063.632/0001-05. 

localizada na RUA RIO GRANDE DO NORTE, Nº 445 = CENTRO - 
LONDRINA — PR, Emprasa Porte Paquena, Reprasentanta DAVI DIAS DE 

OLIVEIRA, RG nº 10.799.858-6, CPF nº 083.801.008-60, Cargo DIRETOR 

DECLARA, que: 

1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidoras ou 

agantes políticas do órgão ou entidade contratante ou responsável pelo Progão 
Elatrônico nº 00034/2023 que tem por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

ii DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
MUNICÍPIO. 

2) Não possui proprielário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parênle 
em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até 
o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade contratante ou 

responsável pela referida licitação. 

Londrina 20 de Março de 2023 

- Assinado de forma dialtal par DAM DAVI DIAS DE Aide pa O 
OLIVEIRA:093601 00960 Didôs: 2023.0320 15/4924 DADO! 

DAVI DIAS DE OLIVEIRA 
CPF: 093.601.009-60 RG: 10.799,8580-6 

DIRETOR

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1125

1125



  

: B.A. EDITORA LTDA 
Rua.: Constituição, Aiº 200 Sala 04 — Zona 01, Cep 37.200-161 — Clanorte — Pr 
Celular:(44) 9.9100-5035 
CMB): 29,639.898/0001-8$ IE: 90.857.654-01 
E-mplk IeMacam baeçito ratigmal om   

EDITORA   
  

FORMULÁRIO DE INFORMAÇÕES DA LICITANTE 

Razão Social: BA, EDITORA LTDA. 

CNPJ: 29.639.858/0001-88 
Inscrição Estadual; 90.867.354-01 

Endereço completo « Atualizado da Empresa: Rua Constituição, 200, sala 01, Zona 01 

Cidade: ClanortefPR CEP: 87.200-161 

Nome completa do Representante 

Nome: BRUNA AYLON 

Cargo: Representante Legal 

Telefone comercial: (44) 9.9770-2015 
Corrrto Eletrônico: diegofigrupoetk. com, juliana prupoctk com, 
Nº de Identidade: 12.497. 122-S Órgão Embssor/UF: SSP/PR 
NE do CPF: 083,387.839-51 

Endereço Residencial: Rua Manoel da Nobrega, 184, Zona À 

CEP: &7.200-165 Cidade/UF: Cianorte/PR 

Naclonakdade: Brasileira Estado Civil: Solteira 

Dados Bancários 

Banco do Brasil 

C/C 66077-9 

Agência 0613-1 

Cianorte/PR, 15 de Março de 2023. 

una, 
B.A. EDITORÁ LTD 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083.387.839-51 
Representante Legal
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Página 1 de 4 

CONTRATO SOÇIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
UNIPESSQAL 

B. A. EDITORA LTDA 
PÁG 47 

Palo peasente Inghrumento particurer de Cortrato Soclak; 

BRUNA AYLON, BRASLEIRA, SOLTEIRA, EMPRESARIA, natural da cidade de Clancria « PR, data de nascimento 
1ERMAMBAT, portedar da Carteira de Idamidada (RG): nº 92487.122-6. expadida por BESPIPR e CPF: nº 
083,387.839-51, reuldente q domigilada na cidade de Elanorts - PR, na RUA MANOEL DA NOBREGA, nº 184, ZONA 
01, CEP; 87200-165; 

Resalve, comsthár Uta sociedade ferida dtipossoa!, 005 termos de Les nº 10.400/2000, mediante ae condições à 
clávsulas seguintos: 4 

CLÁUSULA | - OO NOME EMPRESARIAL (art, 887, , CC) 
A sociedade adotará como nome empresarias. B. À EDITORA LTDA. 

CLÁUSULA II - DA SEDE (art. 907, N, CG) . 
A socladada terá sua seda no esguima endaraço- AVENIDA SOUZA NAVES, nº 434, SALA 106, ZONA D1, Clanorio = 
PR, CEP: A7200252. . 

CLÁUSULA III - DO OBJETO SOCIAL [art B97,1L CC) i 
A sociedade terá por ovjeto q exercição des seguinica alividades econômika:SERVIÇOS DE EDIÇÃO INTEGRADA À 
IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS, LIVROS, REVISTAS E QUTROS PRODUTOS GRÁFICOS E COMERCIO 
ATACADISTA DE MERCADORIAS PARA LIVRARIA: PAPELARIA E ARTIGOS ESPORTIVOS TAIS COMO 
MEDALHAS E TROFÉUS. . 

Parágrafo único. Em estabolocimento aloito como Sede (Matriz) serdião) exormida(s) pie) athidade(e) de 
SERVICOS DE EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS, LIVROS, REVISTAS E OUTROS 
PRODUTOS GRAFICOS E COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS PARA LIVRARIA, PAPELARIA E 
ARTIGOS ESPORTIVOS TAIS COMO MEDALHAS E TROFEUS.. 

E exercerá as peguintos afividades: 

CNAE Nº 5825-800 - Edição integrada à Improsaão de cadastros, latas 8 quiros peoetutos gráficos 
CNAE Nº 4847-801 - Cométcio elacedista da erâgoes do escritório e do papeleta 
CNAE Nº S647-ADA - Cormárcio slacacista de livros, Jomalé e outras publicições 
CNAE Nº 484 8-4/88 - Comércio atacadista da auras equipamentos a grtigos de vso pessoal e damásiico não 
atpaciicados antertomtene : 
CNAE Nº 5821-209 - Edição integrada à Impressão da Uwros 
CNAE Nº 5823-900 « Edição IMegrada à Impressgo de revistas 

CLÁUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, IN, F, Decreto nº 1,800/08) 
A socladade Injeiará suas sividades am 290/2020 8 sau prazo de duração sera par tempao medoterminado. 

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 897, Il e Vw ART. 3.052 6 1,065, CC) 
O capital será de R$ 300:DD0,09 itrexentos ml reals), Siádido em 300000 quotes, tea valor nominal de R$ 1,06 (um 
real) cada uma, formado por R$ 300.000,00 (trezentos rmd'reaic) sim mesada corrente no Palg, 

Parágrafo único, O capital ancônira-té gubstrilo a Integralizado pelos sócios da seguia forma: 

  

  

  

Nome do Saco . Cid Quotas Valor Em R$ Ho 

BRUNA AYLON SEIO 390.009,00 100,00 

TOTAL: . f SITIIO 300.000,00 100,00             
CLÁUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 897, Vi; 1.013, 1,015; 1.084, CO) 

Puro 
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Página 2 de 4 

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
URIPESSOAL 

B. A, EDITORA LTDA 
PADIMA 24 

A administração da sogiedaçe será exercida pelo sódio BRUNA AYLÔN que representará tegslmenta a sociadade & 
podará peabcar iodo à qualquer ato de gestão parilnante po objeto social. 

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a abenação ou a onsração dg bena imóvela dapande de 
aulorização da maioria. 

CLÁUSULA VII - 00 BALANÇO PATRIMONIAL (ont 1.065, GC) 
Ao támino de cada exercido, sm 34 ds Cazembto, à acdministador prostará comes justificadas do sua 
administração, proceçiendo à elaboração do Inventário, do belânço patrimonial s do balanço ds regulado sconêmico, 
cabendo ao empresário, 04 lucros eu perdas spuradas 

CLÁUSULA VIN - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR. (art. 1.014, 61º CC a url 37, Ilda 
tela” RSI de 1994 ) 
D Administrador declaro, cul 33 paras da boi, da que não está impedido de exercer 5 administração da empresa, por 
tal sapeca, ou em Virtude da condenação ertminal, ou por sa errcontrar sob ve efeitos dals, & pens qua veda, ainda 
que lemporaramente, q 2c9550 a cargos púbécos; Ou par crime falimentar, do prevaricação, pelis ou eubomo, 
concussão, peculao, cui contra a economia popular, contrá o álalema frienceio Sacianal, tortrá hotmas do doíces da 
conçorânde, contra ag relações da consuma, (8 pública, Gu.a- dede 

CLÁUSULA |X = DO PRÓ LABORE 
O sócio poderá, ficas uma relirada moral, a tulio de pro labore para O tócio aimanttrador, abtervadas 24 
disptalções reguiarmerdaras pertinonhãs, 

CLÁUSULA X - DISTRIBUIÇÃO DE LUÇROS 
A todedade poderá levantar balanços intermedtários ou Imercalaras a digtrfvuk 03 lucros evidenciados nos mesmos. 

CLÁUSULA Xi - DA AETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO 
Retirando-se, falecando cu Interiitado qualquer sócio. E pododado coninugra. ques atividades com ca iardairos, 
BUCASSOTES E O Incipsz, desde qua pulorizado Jegamento, Não sendo possivel qu Ineulstindo Imergaas destes ou 
do(s) súcio(s) remanescento(s) na coninuldade da sociedade, vota será Equidade após E aspiração do Balenço 
Patrimonial ne deta do evento, O resultado positivo ou negativo será dexvibuido ou suporiado pelos sódica na 
proporção da suas quotas. 

Parágrafo únigo - O msamo procedimento será adotado em culros casos em que a secisdade 36 resalvá um relação 
A SBU £LÓCA. 

CLÁUSULA XII - DA CESSÃO DE QUOTAS 
As quotas são Indivisivals é não podarão ser cirtilkdas ou transferidas « terceiras sam o contantimano do autro sócio, 
a quam fica sesegurado, am Iguabdade da condições à praço diralto de pralerêrcia para à sua aquisição Ge postas à 
venda, formglizando, se ryalizada à cogsão delas, a alteração contratual pertinents, 

CLÁUSULA XIl-+ DA RESPONSABILIDADE 
à responaahliviade de cada sócio à restrito ao valor das sussa quotas, mas todos respondem solidanamento pela 
integralização do capital social, 

CLÁUSULA XIV - PORTE GMPREGARIAL 
Os sócios deciacam que & sociedade 96 enquedra como lMicrosmprese - ME, nos tgrmos de Lei Complementar nº 
123, de 14 da dezembro de AMIB, e Que 1550 dm enquadra em qualquer das hipólaçes de axthusão relacionadas no & 
4º do tm, 3º da mesolorada lei, (ar. 3º, |. Lent 123, de 2008) 

rr 
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Página 3 do 4 

CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUIÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
UNIPESSOAL 

B. À EDITORA LTDA 
PUMA 7 

CLÁUSULA XV = DO FORO 
Fica eledo o Foro da Comarca de Clanorte « PR, para quaiquer ação fundada neste cortreto, renunçiando-se q 
qualquer Sutra púr muito mápecial que Baja. 

E por estarem om perteito acordo, em ludo que nesta Instrumento pariçuiar fol lavrado, Cpemge 3 cuirmprir à 
presents ato constitutivo, e eselnem o presente Instrumento am ume driça via que serg desinada so tegislto e 
grquivamento na Jamta Comercial do Estado do Paraná 

Clanorte - PR, 23 de úgrubro da 2020 

nur erra 
BRUNA à 

Edi pldcimirigirader
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial da Desburocralização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

Página 4 de 4 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Cartificamos que o ato da empresa B. A. EDITORA LTDA consta assinado digitalmente por: 

  

  

08338783951 BRUNA AYLON       
  

CEATIFICO O XEGICTRO EX 29/10/2020 18/56 BOB Wº 41209SH4SIO, 
PROTOCOLOS JPESFIVRO DE 27/20/2020. 

Y CÓNICO DK FEXIFICAÇÃO: 13095781590. CHE) CA REDES 29639920000203. 
mm. NIRES CIICSTIAIO, COM EFEITOS DO KEGIOTRO Er 23/10/2020, 

A D. à. EDITORA LTOA 

LENISIO MARCOS HATERL BISCAIA 
GECRETÁNIO- GERAL 

ww. enpressfaçil.pr.que.tir 

A validade Solo documento, ve impresa», fica asjelto & compocuação Se ams mstascicidade nom cempectivos portaim, 
infermesdo seus iespeorivos códigos de variticação. 
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Página 1 de 2 

B, A. EDITORA LTDA ' 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

CNPJ: 39,639.898/0001-BH 
NIRE: 412095844140 

BRUNA AYLON, brasilatra, melo, nascida sos 18/09/1997, natural de Céanoris —- PR. empresario, soltaíra. 
portadora da cécuis de Ideniado RG, n.º 12,497.122-5, SESPIPR a Inscria ao CRFIME n.º 083.987.839-51. 

residente é domiciliada nema cldade de Clanorte, estado do Púrané. CEP 97200-1€5, à Rua Manoel di 
Nobrega, n.º 184, Zona 01, daka sócia da tocetade empresária Iimitada untpessoo! B, À, EDITORA LTDA, 
com seda & foro qm Ciancea-PR, CEP 97200-252, na Avenida Souza Naves, nº 434, Sola 106,Z0na 11, com 
contrato social registrado na Juma Comercial do Paraná sob n* 4120584410, em 28/10/2020. cadastrada no 
CNPJAF sab n.º 36.039.60800DL-B8, raschvo algrar toy ato coneitulvo de acordo com sa châuculss 
seguia 

CLÁUSULA PRIMEIRA: A partir desta data o endereço de empresa passa a sar na Rua Constitulção, nº 
200, Sala 01, Zona 09, CEP 57200-181, nesta cidade de CRinoria, sstado da Paraná. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ponmanecom inalluradas 49 demais cliuculas do são conatiutivo, que não colidirem 
com B6 disposições do presente instrumento. 

E por ester assim de acomo com todas as cláusulas o condições discriminadas no presente 
documenta assina q presente Instrumento em via única. 

Cianórte = PR, 22 de janeiro de 2021
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 2 de 2 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão s Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Inlegração 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa B. A. EDITORA LTDA consta assinado digitalmente por: 

  

  

08338783951 BRUNA AYLON         

CESTIFICO O ASÓISTRO EM 27/01/2033 10717 BOB ME 20210466357. 
PROTOCOLO! 110466367 DK 27/01/2031. 
CÓCICO DE VERIFICAÇÃO: 12100523€56. CNPJ DA SEDR: )9639098000A96. 

ma WINX 6L2035S4410, CUM EFEITOS DO REGIOTAO KM: 22/01/2034. 
B. 4. BOITOSA LTDA 

LEABDSO MANCOS RAVURL BIAÇRES 
ARCRRTÁRIO-GRUAL 

nr. empresataoil pe. gore 

& validade dueto docemento, me Ligprosdo, Eloa sujeito & ção de mam teldeia nos respectivos portale. 
scus cusprotivos sódigaa de waritisação. 
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CNH Digital 
Departamento Nacional de Trânsito 
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Documento assinado com certificado digna! em contomidade 
com a Medida Provesória nº 2200-2/2000. Sisa validade pocerá 

ses confirmada por meis do programa Assinador Serpro, 

As odertações para instala 0 Assinador Serpro q realizar a 
validação do decumento digital estão disponiveis em! 
< hirpolvena sorpra gov teias inador-cigkal >, cpção Validar 
Assinsiura. 

SERPRO / DENATRAN
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15/09/2021 40/37 

  

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

Nº do CPF: 083.387.839-51 

Nome; BRUNA AYLON 

Data de Nascimento; 16/06/1997 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 19/06/2008 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 10:38:34 do dia 15/09/2021 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: E74E.FF77,B192,AAE6 

  

Este documento não substitui o “Comprovante de Inscrição no CPF”. 

(Madelo aprovado pela IN/RFB nº 1.548, de 13/02/2015.)
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2UQItIS 1723 eia RE 

Consula Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 3$.639.308/00H-88 

HOME EMPRESARIAL; B. a. EDITORA LIDA 

CAPITAL SOCIAL: R$300.000,00 qTeezentos mil regis) 

O Quadro de Sócios 4 Administradores(QSA] constante Ja Yage de dados do Cadastro Nacianal da Pessoa Juiídica (CHPJ) é o seguinte: 

Nama!Haome Empresarial; BRUNA AYLON 

Qualiiçação: 49-Sócio- Administrador 

Para infgemações relativas à participação no 8a, acessar o eCa€ cam certificado digita? au comparecer a uma unidade da RFB. 

Ercidcro dm JUuTyAII pe 177 pqu ia o kms do Ganda) 

ho!
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ZARRDOZA, 17:18 abos tdark 

  

    

      
  

  

    

% REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

[RAÇÃO DE INSCESÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO! [ORAR AMANHA 

Dc nO CADASTRAL santana, 

8. A. EDITORA LTDA 

[TIS DO RAGE EENENTO NONE DE FAN Ea 
    

  

  

   
  MORRA É ESA IANÇÃO O PACADES CLARA ECA AGUAS 

46. 47.801 - Comércio atacadista de arbgos de escritório » de papelaria (Dispensada *) 
e ear canon do CANTAM O SM PUDE RaD SR À 
EPA SN, SEN não especificados 

58.21-2-00 - Edição Integrada à Impressão de livros 
58.23-0-00 « Edição Integrado à Impressão de revistas 
  

  [COQAO E DEBORIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
200-3 - Bocladado Empresária Limitada 
  

    

  
  

  

      
  

    

      
  

  

    

      

  

  

    
TOS RADAR [= | CONPLEVENT 
RCONSTITUICAO 200 SALA 01 : 

TER I ENRNOCASTAITO NIRDSFIO 
07.200461 ZONA 01 CIANORTE PR 

ENDEREÇO ELETRONICO [TELEFONE 
(44) 8977-4149 

[NTE PESERATVOS RESAORSAVEL TER 

CEITUAÇÃO GADAS TRAL ESTA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 021/2020 

[NOTIVO DE ENUAÇÃO CADABTRAL 

PETUAÇÃO USPECIAL DADA           

  

A e» de alvarás O é dirsto do que alunde aos sequistos constantes co Resolução CGOSM nº 57, de 11 de 
io do SOTO o di em oder abprnipnaf degrees erre apreço icrapr a fia 

mepsrsatuidado quanto &s dispensados 

Aprovado pela instrução Normativa RFB nº 1.563, de 27 de dezembro do 2018. 

Emitido no dia 24/02/2023 às 17:16:10 (data e hora de Srasiiz). Página: 114
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: B. A. EDITORA LTDA 
CNPJ: 39.639.998/0001-88 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pelas Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esto cortidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos 08 órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 

nas alíneas 'a' a “é do parágrafo único do art; 11 da Lei nº 8,212, de 24 de julho de 1991. 

À aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <htip:irb.gov.br> ou <htip:/Mww.pgin.gov Dr>, 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1,751, de 2/10/2014, 
Emitida às 07:48:28 do dia 28/10/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 26/04/2023. 
Código de controle da certidão; F562.74AE,6C08.776C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento,
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Estado do Paraná 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 

  

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

Nº 029544149-78 

Certidão fomecida para o CNPJYMF: 39.639.898/0001-88 
Nome: B. A. EDITORA LTDA 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nóme do contribuinte acima identificado, 
nesta data, 

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias. 

Válida até 24/06/2023 - Fornecimento Gratuito 

A autenticidade dasta certidão deverá ser confirmada via Intemeat 
wuulazenda,prgov.br 

Pgene 1 ee 1 
Gmnido ves resetar Puios (DETIDAS 1731 37

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1138

1138



MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Estado do Paraná 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Nº 5880 

CERTIFICAMOS, conforme requerido por BA EDITORA, CPF/CNPJ nº 39.639.898/0001- 

88, para LICITAÇÃO, que NÃO CONSTAM DÉBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS 

MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuição de melhoria e dívida ativa), até a presente 

data, em nome de B. A. EDITORA LTDA, CPF/CNPJ nº 39.639.898/0001-88, situado(a) 

em Cianorte - PR. 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar débitos posteriormente 
apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidão. 

A aceitação desta certidão está condicionado à verificação de sua autenticidade na 
intemet, no seguinte endereço: wyww.cianorte. pr.gov.br'autenticidade 

Certidão emitida gratuitamente com base na Lei Municipal Nº 3436/10 de 24/03/2010 

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESSE DOCUMENTO 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE S3ADAC9B1EZBASCDBESF0144D944EFAS 

A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIDADE ATÉ 14/04/2023 

Cianorte - PR, 15 de março de 2023
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15DI2023, 10/11 Contulia Regutanidade da Empregador 

  

Voliar Imprirnir 
          

  

  

CAIXA 

  

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição:  39,639.899/0D01-B2 

Razãa B & EDITORA LIDA 

Endereço: RUA CONSTETUICAO N 290 4 ZONA OL / CIANORTE / PR | R7200-161 

A Calxa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lel 8.036, de 11 de mala de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS, 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS, 

validade:13/03/20253 a 11/04/2023 

Certificação Número: 2023031303552209266990 

Informação obtida em 15/03/2023 10:10:09 

à utilização deste Certificado para as fins previstos em Lel esta 
condicionada a venlcação de avtenticidade no site da Calxa: 
ww Calzagou.br   
  

hrpsiconsuhaorl cata grr.besconeullaerT raça ron muaEmpregecor.)st 11
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NE 
y 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: B. A. EDITORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 29.639,898/0001-88 

Certidão nº; 5976299/2023 

Expedição: 09/02/2023, às 16:00:06 

Validade: 08/08/2023 - 180 tcentp e gltenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que B. à. EDITORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscriíitala) no 

CNPJ sob o nº 39.637.898/0001-88, NÃO CoNsTA como inadimplente no 

Banco Nacíonal de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng8.º 12.440/2011 a 

13.467/2017, 4 no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dar 

Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessba jurídica, a Certidão atesta a emprega em relação 

a todog os seus estabelecimentos, agências qu filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de eua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www .tat.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco National de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das prtsoas naturais e jurídicas 

inadímplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais crabalhistas, inclupive no concernente aos 

recolhimentos pravidenciárivs, a honorários, a cugLas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firthados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Právia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força exetutiva, 

Távritas e nuguutSau: SlNL uk. juu. Tu
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JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE CIANORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

CARTORIO DISTRIBLADOR E ANEXOS TITULAR 

TRAVESSA ITORORO, IDO - CENTRO - EMXFICIO FORUM LLAZ HENRIQUE CODOLO 

CIAMQR TERA - 87200-153 JUAAMENTADOB 

CAROLINA MONTOIA CODOLO 

WEUAM BUSCARATTO BATISTA 

Certidão Negativa 

Certifico, a pedido de parta interessada, que revendo os livros e arquivos 

de distribuição de Ações: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
E EXTRAJUDICIAL sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO CONSTAR na- 
nhum registrá À FAVOR E CONTRA em nome de: 

B A EDITORA LTDA 

CNPJ 39.629.898/0091-88, no periodo compreendido desde 26/07/1963, data de 
instalação dests cartório, atã a presente data. 

CIANORTE!PR, 27 de Faveralro de 2023, 14:25:55 

  

rat EA “a 
LidE = Ox POE GDA - 

Página 2001/0001 

DODAMBTHO erTUtAdA por procassa mento elalrâmoo. 
CURiquer amanda au rmburE SEA AÇO de autoração.
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DR O De ia ia-Geral da Justiça, nos termos do art. 1º do Decreto 
DD nº 12, de 29/6/2012, veiculado no Diário da Justiça Eletrônico nº 899, de 

CERTIFICA, para fins de licitações, contratos da adeniniatenção pública e outras destinações 
comerciais, que na Comarca de Cianorte, existem 1 (um) Ofício de Distribuidor, Contador, 
Purtidor, Avaliador e Depositário Público e | (um) Serviço de registro de títulos e documentos 
e civil das pessoas -acum » precariamente, o Tabelionato de protesto de títulos 
(Anexo IV do Código de lag ra e Divisão Judiciárias do Estado do Paraná - Lei Estadual 
nº 14.277, de 30 de dezembro de 2003), 

Curitiba, 1 de Agosto de 2022 

Gustavo Cordeiro Soares Miranda 

Diretor do Departamento da Corregedoria-Geral da Justiça 

Este Cocunsato pode ser vasauado no endereço cistónico napciwr. fe jus totocumentos-sssrados através do múnero 657 707.967 
Página 7 de
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1208/2022 14:01 Imprimir Documento 

Empresa bb Fácil 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

  

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO 
Número 18923 

Nome Fantasia: 

Razão Social: B. A. EDITORA LTDA 

CNPJ: 39.530.898/0001-38 

Inscrição Municipal: 22785 

Atividade Principal : 5829-8/00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e outros produtos 
gráficos (Exerce no endereço) 

Atividade(s) Secundaria(s): 5821-2/00 - Edição integrada à impressão de livros (Exerce no endereço), 
4647-8101 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria (Exerce no endereço), 5823-9/00 - 
Edição integrada à impressão de revistas (Exerce no endereço). 4649-4/989 - Comércio atacadista de outros 
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente (Exerce no 
endereço), 4847-8/02 « Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações (Exerce no endereço) 

Municipio: Cianorte Endereço: RUA CONSTITUICAO, 200,, SALA 01, ZONA 01 

CEP: 87200151 

Local e data: Cianorte, sexta, 09 de abril de 2021 

  

VIVIAN APARECIDA MARQUES DA SILVA 
Secretaria Municipal de Finanças 

      

Observação(ões) 

*“ 

- SINEITO A UCENÇA SANITÁRIA CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS E FISCALIZAÇÃO 

MUNICIPAL 

Código de Autentickiade: 21NGLFGHAN 

“EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO ELTON ROBERTO PEREIRA DA SILVA” 

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial 

ps sia empata pregou briaicormsudta-alvaraZINGLEGHAN ra
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vs Gaverma do Estado do Paraná 
VÁ Sacratarta de Estado da Indústria, Comércio e Serviços 

Junta Comercial do Estado do Paraná 

  

ve. comuns nas em semsas 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

* Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Corticarros que 35 iniormações seo constam dos docementas srrqui vistos 
vesãa durma Comercial é são vigories na data dá sua expacição. 

  

  

Mame Empessorial B. A, EDITORA LIDA Prssoosto: PACIILSOGI 

Magurena dsidios! Sosedade Empeenhra oetada 

  

NIRE (Sede) CNPJ Dota de Ato Constitutiro | Início de Alividade 
“1209504419 35.639.8990001-88 Bangoo eanueco 

      
  

Endereço Completo 
Rus CONSTITUIGAO, Nº 200, SALA 01, ZONA 01 - Clanoniy PR - CEP 87200-161 
  

Objeto Social 
SERVICOS DE EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS. LISTAS, LIVROS, REVISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS E 
COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS PARA LIVRARIA, PAPELARIA E ARTIGOS ESPORTIVOS TAIS COMO MEDALHAS E TROFEUS. 
  

R$ 300.000,00 front e o Vs pilroomprisa! Indotgrminado 
Capital Intogralizado 
R$ 300.000,00 (trezentos reil reais     
  

  

                 

  

Dados do Sócio 
Nome CPFICNPS Pariicipação no capial Espéciedesócio Administrador Término do mandato 
BRUNA AYLON 063.387 ,899-51 R$ 300.000,00 Sécia 5 Indoterminado 

Dados do Administrador 
Nome 
BRUNA AYLON 

Último Arquivamento 
Data RO ; | ATIVA 
TO ; A: R O DE DADOS (EXCETO Status - 

: Vo PRESARIAL SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida amomalicamendenO 5 (horário de Brasa). 
Se impressa, verificar sua autendcidade no ftipa war; facitpr.gow.br, com o código JSMOADLH. 

PROZ3150S2104 

  

idas

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1146

1146



  

A Governo do Estado do Paraná 
W Secretaria de Estado da Indústria, Comércio & Serviços 

Juma Comarcal do Estado da Paraná 
“nen nu seta 

aula cumInaca no tuanas 

    

    

    

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Cértifcamss quo ati abuiro coratam dos docusmérita arquivados 
nesia Justa são vgerier ra cuia da sua eecocição. 

Certificamas que 8.4. EDITORA LTDA Protocolo: PRGSI ISIS. 
encontra-se registradas nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE 41209584410 ano 

CHPJ 33,539, 29000-688 Status 

SEM STATUS     

Engersço Completo CONSTITUICAO, Nº 200, SALA 3%, ZONA 07 « Cianorio/PR - CEP 87200-161 
  

  
Asquivamentos Posterioras 

Rio Número Dota Dosceição 

DIZ ROZInasEaAT 27002921 ALTERAÇÃO DE DADOS [EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 

Do R020OSSI09 ca] ENQUADRAMENTO DE MCACEMPRESA 
vm 412BEMATO ama) CONTRATO 
  

Emis cesião lo: emiêde aulamelicemento Em U2UI202I, ÀS 14:27:75 (Noeário de Erosiia, 
Se impressa, voriicar som autontcidado no biipsiiwvem ormprosatooipe. gov or, com o código XILVXFIG. 

  
1da1
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Emissão do CICAD 

RECEITA 1) 
ESTADUAL PARANÁ PARANÁ PARANA dr. 

SSCESTAMA DA FATENCTA 

    

  

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD 

Inscrição no CADIICMS Inscrição CNPJ Início das Atividades 

90867854-01 39.639.698/0001-88 11/2020 

Nome Empresanai 8. A. EDITORA LTDA 
TRulo do Estabelecimento 

Endareço do Estabelecimento AV BOUZA NAVES, 434, SL 106 - ZONA 01 - CEP 87200-252 
FONE: (44) 9977-4149 

Município de Instalação CIANORTE » PR, DESDE 1/2020 

(Estabelecimento Matriz ) 

Qualificação 

Situação Aut RIO é ARNELIES MACIA UBS NACIONAL » DIA 03 DO MES+2, DESDE 

Natureza Jurídics 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 

Alividade Econóenica Principal do 4647-801 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE 
Estabelecimento PAPELARIA 

4647-8102 « COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E QUTRAS 
PUBLICAÇÕES 

4649-4198 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS 
DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS 

Atividade(s) Econômica(s) ANTERIORMENTE 

Secundaris(s) do Estsbelecimento sos, 200 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE LIVROS 
8823.8000 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE REVISTAS 
5829-8100 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E 

OUTROS PRODUTOS GRAFICOS 

Quadro Societário 
Tipo Inserição Name Completo ! Nome Empresarial Qualificação 

cer 083.,387.639-51  BRUMAAYLON SÓCIO.ADMINISTRADOR 

Acre det do Tio 
Este CICAD tem validade até 29/03/2023. Receta Estodesl do Peranh 

CAD/ICNS Nº 90BG7R54-01 

Os dados cadastrais desle estabelecimento poderão ser confirmados va eae 
eu Dedos transunlidos de forma sogarm 

Temmaogia 

HRpo sia aeintermet ge qou bricaderms) cs CIFSTID asp?eirciudel inkF aciaSSECISemEn GOIS TASA O Lolsarr E4GOKEZZ
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1208/2022 14:01 Imprimir Documento 

Empresa bb Fácil 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIANORTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

  

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

Nome Fantasia: 

Razão Social: B. A. EDITORA LTDA 

CNPJ: 39.639.898/0001-88 

Atividade Principal: 5829-8/00 - Edição integrada à impressão de cadastros, listas e outros produtos 
gráficos 

Atividade(s) Secundária(s): 5821-2/00 - Edição integrada à impressão de livros, 4847-8/01 - Comércio 
atacadista de artigos de escritório e de papelaria, 5823-9/00 - Edição integrada à impressão de revistas, 
4649-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não 
especificados anteriormente, 4647-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 

Município: Cianorte Endereço: RUA CONSTITUICAO, 200, SALA 01, ZONA 01 

CEP: 87200181 

Local e data: Cianorte, quinta, 28 de janeiro de 2021 

  

VIVIAN APARECIDA MARQUES DA SILVA 
Secretaria Municipal de Finanças 

    
    

      

Código de Autenticidade: 21YPEFTFUN 

“EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO ELTON ROBERTO PEREIRA DA SILVA" 

Esse documento não autoriza o início de funcionamento da(s) etividade(s), indica spenss o Cadastro da 
empresa para fins de tributação,
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 39.639.898/0001-88 
Razão Social; B. A. EDITORA LTDA 

Nome Fantasia; 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/09/2023 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

1. Credenciamento 

H - Habilitação Juridica 

HH - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal ce PGFN Validade: 26/04/2023 

EGTS Validade; 13/02/2023 

Trabalhista (hupy//www ts jusbr/ certidão) Validade: 31/07/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/03/2023 

Receita Municipal Validade: 03/03/2023 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2023 

Esta declaração é ums simples consulta « não tem efeito legal 

Emitido em: 01/02/2023 13:50 | de 1 

CPF: 083.387.839-51 Nome: BRUNA AYLON 

Ass:  
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores « SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emindo conforme srt. 17 da Imtrução Normativa nº 63, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 39.639.898/0001-88 

Razão Social: B. A. EDITORA LTDA 

Atividade Econômica Principal: 

5829-8/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS 
PRODUTOS GRÁFICOS 

Endereço: 

RUA CONSTITUICAO, 200 - SALA 01 - ZONA 01 - Cianorte / Paraná 

Otiservações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no codereço wwe comprasgorermamentad gov br. 
Este certificado não eubetitui os documento: enumerados nos artigos 28 4 31 da Lei mn! 8.666. de 1993, 

Emitido em: 01/02/2023 13:49 1 de

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1151

1151



  

     Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (03/03/2023 às 14:22) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 39.639,898/0001-88. 

À condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade açesse portal do TSE em hitp:/divulgacandeantas, (sa jus br/ 

Esta ceriidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade ponto pe ao número decora 

6402.2CED.6C90.6173 no seguinte endereço: hitps: .beimprobidade adm/autenticar ce 

  

Gerado am 0S0NTULI 33 4:2253 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Fagra Ui
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     Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (03/03/2023 às 14:29) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 083.387.839-51. 

À condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inetegibilidade do condenado, 

Para consultas sobre inelegibilidade açesse portal do TSE em hilp:/divulgacandcantas.tse jus Do 

Esta cortidão é expedida gralultamente. Sua autenticidade ira onpadas número neon 

6402,2E7C.C8E7.A572 no seguinte endereço: hiips://u jus.brimprobidade autêntica    

Goradó em: ORMBOSS às 14:29:30 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1153

1153



  

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: B. A. EDITORA LTDA 

CPF/CNPJ; 39.639.898/0001-88 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitução na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com cfeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 13:53:42 do dia 03/03/2023, com validade de trinta dias » contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

Código de controle da certidão: NL7V030323135342 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Co 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
dicetamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. À responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessqa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil, 

Consulta realizada em: 03/03/2023 14:05:19 

da Pessoa Jurídica: 

Razãy Sucial: B. A. EDITORA LTDA 

CNPJ; 39,.639.898/000L-88 

Informa 

  

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Lxitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

  

Orgão Gestor: CNJ 
astro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

Inelegibilidade 
ultado da consulta: Nada Consta 

açessar a certidão onginal no portal do órgão gestor, cligue AQUI. 

  

  

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidíncas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

  Para acessar a certilão original na portal do órgão gestor, clique AQUI. 
    

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadasyo: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
    

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação c racionalização 

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de Z6 

de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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BUREAU VERITAS fm 
a) 4 4 mo 

RSTE TUE Tite 

   

  

   

  

   

  

    
   

    

   

     
    

     

   
CERTIFICATE 

Number: BV-COC-070510 
BV-CW-070510 

Bureau Veritas Certification certífies that the company: 

SAPPi NORTH AMERICA, INC. 

has implemented a FSC product groups control system according to lhe Forest Stewardship 
Councã certification system, in the following location: 

SAPPINORTH AMERICA, INC. 
174 JOHN ROBERTS ROAD 

04108 — SOUTH PORTLAND, ME = USA 

for às activilias concerning: 

Purchaso of FSC 100%, FSC Mix, FSC Recycled, FSC Controlled Wood, and controliod wood pulp, 
chips & round wood; Manufacture and Sale of graphic & packaging papers, pulp products, and wood 

using Transfer, Credk, and Percentage methods; outsourced logistics and converting activitias; 
trading and salas oporations; produeing products with FSC 100%, ESC Mix, or FSC Controliad Wood 

claims. 

* Updated fist of products & speciss on lhe FSC dsisbese (yuneinio fec.oea) 
Al sites included In lhe scope of this certficale ere listed in annex. 

This company has been assessed and found to conform to the requirements of fhes 

FSC CoC Certification of Multiple Sites standard, Ref.: FSC-STD-40-003 V2-1 
FSC Chain of Custody Certification standard, Ref.: FSC-STD-40-004 V3-0 

FSG Co€ Controlied Wood standard, Ref. FSC-5TD-40-005 V3-1 

This cerificate |s valid for a 5 years period. 
Warszawa, 11º” December, 2018 

Bureau Vortos Cenilicalios HUB EMEA Manager 

4 duda 
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UNS QUA 
Certilicatior 

   
   

   

     
   

  

   

    
   
      

     

ANNEX nº 1 

Somerset Mill 
BV-COCOTOSTOA — 23 May, 2017 

1329 Watervilo Road, Skowhegan, ME, 04976 
Purchase of FSC 100%, FSC Mix, FSC Recycled, FSC Controllad Wood, and controltad wood 
pulp, chips & roundwood ; Manufaciure and Salo of graphic & peckeging papers, pulp 
products, and wood using Transfer, Credit, and Percentage methods; outscurced logistica 
and converting activitios; trading and sales operations; producing products with FSC 100%, 
FSC Mix, or FSC Controlled Wood claims. 

Westbrook Mill 
BV-COC-070510-B — 23 May, 2017 

89 Cumberland St, Wesibrook, ME, 04092 
Purchase of FSC 100%, FSC Mix, FSC Recycled, and controlled wood pulp; Manufaciuro and 
Sale of graphic & preckaging papers using Transfer, Credit, and Porcentago methods; 
outsourced logisilcs and converting activities; trading and soles oporations; producing 
products with FSC 100%, FSC Mix, or FSC Controiled Wood clalme. 

Cloquet Mill 
BV-COC-OTOST1O-C — 23º May, 2017 

2201 Avenue B, Cloquet, MN, 55720 
Purchase of FSC 100%, FSC Mix, FSC Recycled, FSC Controlled Wood, and controlled wood 
pulp, chips & roundwood ; Menufacture and Sale of graphic & packeging papers, pulp | 
products, and wood using Transfer, Cradk, and Percentage molhods; outsourced logístics 
aa CDA SS ON O PINO E SO O 
FSC Mix, or Controlled Wood clalms. 

  

  

  

À Lia 

E$) 
BUREAU 
VERITAS. 

Irdgsesd red: TIDSS = vanicas 7,4 Eilon 1 +27
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Oro. e! Custa ral gue preco estelar 

Hainan Jinhai Pulp & Paper 

“Co. Ltd. 
DIZ, Yangpy Econ Development Zoe, 

“Hainan Province, Chana 

es nom assess na cas mec be eq o   Prog for the Endorsement of 

   Ruiguicamentts dated 261 142050 
tez marutactung of PEFC cortriad pulp and paper aná providos drk Estason thosa prockazss and 

sustenatty managed forest 

Purchasing of PEFC certified logs and chips, manufacturing and PEFC 
sales of PEFC certified pulp using physical separation method (Section 6.2) 

based on Appendix 4 (Specification ofthe PEFG claims) 
ofthe chain of custody standard. - PEFC/01-4-12 

Artic do sd li ; 
salos of PEFC cer per using percentage based based method (Section 6.3) 

the PEFC claims) 
ão ca ol cooled ida 

Ti coradas va tm 18 Mar 2014 ul 17 Mt 216 
Issue 4, Certified since March 2009 

SGS Res d CNDQNOSSA 

  

a
a
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Ate 

vfjf HU. EBSERH 
CQNAITAIS esIvEmSITÁNIOS FEDARASS 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
Avenida Eugênio do Nascimento, s/nº - Bairro Dom Bosco 

Juiz de Fora-MG, CEP 36038-330 
- http:;//huuff .ebserh.gov.br 

Atestado de Capacidade Técnica - SEI 

Processo nº 23765.003155/2022-75 

Interessado: B. A. EDITORA LTDA 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, para fins de comprovação técnica, que a empresa B, A. EDITORA 
LTDA, inscrita no CNPYMF sob o nº 39.639.696/0001-88, com sede na Rua Constituição, nº 
a00/Sala 01 - Bairro: Zona 1 - Cianorte-PR - CEP; 87.200-161, forneceu papel A4, material 
alcalino, por meio da Nota dé Empenho nº 2022NE000366, emitida pela EMPRESA 
BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - UASG 155903, inscrito no CNPJ 
nº 15.126.437/0025-10, com sede na Avenida Eugênio do Nascimento, S/N - Bairro Aeroporto - 
Jjulz de Fora/MG - CEP: 36038-330, atendendo as especificações contidas no Edital do Pregão 
Eletrônico nº 69/2021, conforme dados seguintes: 

1, Processo de SEI de Contratação: 23765.002864/2021-52; 

2. Ata de Registro de Preços (ARP) nº 0031/2022; 

3. Número do Processo SEI de Recebimento: a despesa se encontra em fase 
liquidação que consiste no lançamento da Nota fiscal em sistema e na a 
direito adquirido pela empresa de receber o pagamento; 

4. Nota Fiscal nº 023; 

5 5 88
 

5. Objeto: 

— eee - - —— ” TEMDA 

  

    
RA A E 
CONTRATAÇÃO 

PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297, LARGURA 

TEM 69 210, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, GRAMATURA 75 600 UNIDADES         
A referida empresa atendeu plenamente sos padrões de qualidade exigidos, 
cumprindo pontualmente com as obrigações assumidas, no que tange o fomecimento 
do referido objeto. 

Destaca-se que os materiais foram entregues antes do prazo previsto em Edital de 15 
dias corridos. 

Declaramos, portanto, que não existem em nossos arquivos fatos que desabonem sua conduta 
e sua responsabilidade para com as obrigações assumidas. 

(assinado eletronicamente) 

JULIANA DA SELVA MORAIS 

Chefe da Unidade de Almoxarifado e Controle de Estoques 

Matrícula SIAPE nº 2347384 

atado de Capacidade Tócriza - SEI UCONTISADVOAFIGAD'HU-UF SF 20325191 SEI 23765. 00F155 2022-765 1 DO. 1
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(assinado eletronçamente) 

LUDMILLA RODRIGUES COSTA GONÇALVES 

Gerente Administrativa 

Matrícula SAAPE nº 1672695 

Documento assinado eletronicamente por Juliana da Silva Morak, Chefe de 
Unidade, em 21/03/2022, às 16:11, confamme horário oficial de Brasflia, com 

1] Sel! 6 
asearinioa fundamento no art. 62, 6 19, do pesoeto nº 8,539, de 8 de outubro de 2015 

= ee —— ..— - oe 

  

  

Documento assinado eletronicamente por Bruno Azevedo Gomes Freitas, 
Gerente, Substtuto(a), em 22/03/2022, às 17:03, conforme horário oficial 
de Brasília, com fundamento no art, 62, 4 12, do Decreto º 8,534, de B de   

  

à autenticidade deste documento pode ser conferida no site 

AE o= meant nferir&i =Q, informando o código 
» verificador 20325191 e o código CRC S4ABDZDE. 

  

  Refarância: Processo nº 23765.003155/2022-75 SEI nº 20325191 

SCI 23765.00M522022 75: n] * “testado cor Capacidada Técnica - SCI UCONTESADEDAS SGADMHU-UT IT aQs2e 141
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vi HO EBSERE 
MO IPETAIE VMINÇREITÁRIOS SEQEEAIE 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
Avenkla Eugênio do Nascimento, s/nº - Barro Dom Bosco 

Juz de Fora-MG, CEP 36038-330 

- http://huufff ebserh.gov.br 

Portaria-SEI nº 146 de 03 de março de 2022 

SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE 
FORA DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, no usq de Suas atribuições legais é 

estatutárias instituldas pela Portaria nº 146 de 10 de junho de 2016 publicada no Diário Ofkelal da União, 
Seção 2, Nº 211 de 13 dé junho de 2016. considerando à delegação de competência de que trata à 
Portaria-S El nº 08, de 09 de janelro de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 12 Designar BRUNO AZEVEDO GOMES FREITAS, matricula Slape nº 1840033, substituta(o) do 
cargo de GERENTE ADMINISTRATIVO do Hospital Universitário da Universidade Federal de pulz de Fora, filial 
da Ebserh, no período de 14 a 28 de março de 2022. 

Art. 2º Esta Portana-SEI entra em vigor a partir da data de publicação. 

fassuanado eletronicamente: 

DIMAS AUGUSTO DE CARVALHO ARAÚJO 

Supermtendente do HU-UFJF/EBSERH 

  

Documento assinado eletronicamente por Dimas Augusto Carvalho de 
Araujo, Superintendente, em 03/03/2022, às 17:52, conforme horário oficial 
de Brasiia, com fundamento no art. 6º, $ 12, do Decreto nº 8,939, de à de 

outubro de 2015. o 
ta [=] à autentkidade deste documento pode ser conferida o site 

M = nfarir&i =2, informando o código 
verificador 19939317 e q código CRC S4F93FDC. 

  

   
  

  

Retorôncia: Processo nº 23765.000036/2022-61 SEI nº 19939317 

2a Poda BU AGR BUD igiho CELA PISA SC SC ATESTADO PEA PA 5 po. 3
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LA     
wwwetiknorte.com (44) 9-9819-5253 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA  / 

A empresa, ETIKNORTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS E ACESSORIOS DO VESTUARIO 
EIREU com sede & Rua josé Antônio ferrar, nº, 132, Parque Industrial, CEP 87.207:030, na cidade de 
Ganorte/Paracá, inscrita no CNPJ sob nº 00.206.325/0001-03 e Inscriçãô Estadual nº 907SAS25-08, 
Fone: (44) 9-9819-5253, neste ato representada por intermédio de sua representante legal a Srá. 
MARINA GARCIA AYLON, brasileira, cossda, natural de Clancrte, estado do Paraná, empresária, 

portador da céduia de identidade RG. Nº 5.971.970-0, expedido pela SSP/PR, Inscrito no CPF/MF sob Ne. 
004,308,549-28, atesta para os devidos fins que a empresa B,A. EDITORA LTDA, inscritê com o CNPS nº 

29.639.898/0001-88, Inscrição Estadual nf. 90857854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sola 01, 
Zona OI, Clanorte/PR, CEP: 87,200-161, forneceu: 
  

  

          
  

Item Descrição Unid Quent | Valor unitário Valor Total 

03 | Papel Sulfite AS 75g 500 folhas Cx as R$ 152,00 R$ 3.800,00 
Caixa c/ 10 resmas 

Valor Total: R$ 3.800,00 (Três mi e oitocentos reais).       
Informamos sinda que as prestações dos serviços/entrega dos materials acima referidos apresentaram 

bom desermpenho operacional, tendo 3 empresa cumprida fielmente com suas obtigações, nada 

constando que a desabone técnica « comercialmente, até a presente data. 

Cianorte, 01 de dezembro de 2021, 

       repeerren ema a a qu re rvr o rn 
Pesca trees e rsudaç isso    
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LG 
WWW etiknorta com (44) 9-9819-5253 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A empresa, EMNKNORTE INDÚSTRIA E COMERCKS DE ETIQUETAS E 

ACESSORIOS DO VESTUARIO EIRELI com sede à Rua José Antônio Ferrari, nº. 132, 

Parque Industrial, CEP 87.207-030, na cidade de Cianorte/Paranã, inscrita no CNP) sob 

nº 00,206.329/0001-03 e inscrição Estadual nº? 90754625-03, Fone: (44) 99819-5253, 

neste ato representada por intermédio de sua representante legal a Sea. MARINA 

GARCIA AYLON, brasileira, casada, natural de Cianorte, estado do Parand, empresária, 

portador da céduia de Identidade RG. Nº 5.971,970-0, expedido pela SSP/PR, inscrito 

no CPE/ME sob Nº, 004.808.549-93, atesta para 0$ devidos flns que à empresa BA. 

EDITORA LTDA, Inscrita com o CNP) nº 39.639.898/0001-88, Inscrição Estadual nº, 

90867854-01 com sede à Rua Canstituição, 200, sala 01, Zona 01, Cianorte/PR, CEP: 

87.200-161, forneceu: 
  

  

            
  

term Dastrição Unid Quant | Valor unitário | Valor Totel 

01 | Caderno em Espiral contendo | Unidade 140 AS 21,0 R$ 2.100,00 
IM Folhas 

Valor Total: R$ 2.100,00 [Dols mil e cem reais).   
  

Informamos ainda que as prestações dos serviçosfentrega dos materials açima referidos 

apresentaram bom desempenho operacional, tendo 8 empresa cumprida fielmente com suas 

obrigações, nada constando que 3 desabone técnica e comercialmente, até a presente data, 

Clanorte, 08 de novembro de 2021. 

|. Assinado de forma digital por 
MARINA GARCIA marina arca 

AYLON:00480854998 nara 
Dados: 2021.1109 13:36:12 0300 

ETIKNORTE INDÚSTRIA £ COMERCIO DE ETIQUETAS 

MARINA GARCIA AY LON 

RG, Nº 5.971.9700 

CPF, Nº, 004.808.549-38 
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Ló 
www etiknorte. com 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

(44) 9-9819-5253 

Aempress, ETIKNQRTE INQÚSTRIA E COMÉRCIO DE ETIQUETAS E ACESSÓRIOS DO VESTUARKO 

EIRELI com sede à Aua José Antônio Ferrari, nB. 132, Parque Lndustrlal, CEP 37.207-(39, na cidade de 

Cianorte/Patamã, inscrita no CNP) som nº CO. 206.229/D071-03 é inscrição Estadual nf G07254625-03, Fone: 

[44] 298195253, nésta álo representada por intermágio de sus representente legal 2 Sra. MARA 

GARCIA AYLQN, brasileira, casada, natural de Cianorte, estado da Paraná, empresária, portador da cédula 

de Identidade AG. Nº 5.971.970, expedido pela SSPYPA, Inserito no CREME sob Ne. DDS .BOA SIA, 

atesLA para os devidos fins que a empresa HA EDITORA LTDA, Inscríta com o CNP] nº 39.639.899/0001- 

EB, Inscrição Estadual nº. 90E67854-01 com sede à Rua Constitulção, 200, sala OL, Zona 01, Clanorte/PR, 

CEP; 87.200:161, Formecau: 
    

  

  

  

            
    

Item Descrição Unid Quant | Valkorunitário Valor Tot 

01 FOLHETOS IMPRESSOS PAPEL Unid B.00O R$ 0,23 AS 1.380,00 

COUCHE 10 x 21 

02 CARTAZ IMPRESSOS PAPEL Unid 2.500 R$ 0,90 R$ 2.250,00 

COMVCHE 30 x 4 

Q3 CAPA PARA PROCESSO Unid LOGO) R$ 1,14 Rá 1.140,00 

IMPRESSOS PAPEL 

OFSET 

Da CARTAD IMPRESSOS PAPEL Unid 7,000 A$ 0,22 R5 1.549,00 

OFSET 22,5 X 15 

Valor Total; R$ 6.310,00 [Sais mil trezentos « dez reals).   
  

Informamos alnda que as prestações dos serviços/entrepa dos materiais acima r4feridos apresantacam 

bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido figlmente com suzs obrigações, nada 

constando que a desabone témica e comercialmente, alé a presente data, 

Clanorte, 25 de janeiro de 2022. 

MARINA GARÇA E MRIRA Gana 

AVLONOOSOSSASDA A mara 1944-106 
  

ETIKNORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS 
AARINA GARÇIA ALON 

RG. Nº 5.971.9200 

CPF, Nº, CO4,808,549-98
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MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 
  

  

” 

f 

ATESTADO DE CAPAÇIDADE TÉCNICA 

A, PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS com sede à Rus Rui Barbosa, nº. 286, 
Centro, CEP 87380-000, na cidade de Janiópolis/Paraná, inscrita no CNPJ sob-nº 76,402.882/0001- 

83 e inscrição Estadual nº 0000000-00, Fone: (44) 35531411/35501011, neste alq representada por 

intermédio da Secretária Municipal de Educação a Sra. Angela Aparecida Girardo da Rocha, 

brasileira, casada, funcionária pública, portadora da cédula de Identidade. RG, Nº 3.037.771-0, 

expedido pela SSPIPR, inscrito no CPF/MF ob Nº. 587:165.999-34, aôatá para 0 SRS 
a empresa B.A. EDITORA LTDA, inscrita com o CNPJ nº 39.639.898/0001-88, Inscrição Estadual nº. 

80857854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona 01, Cianorte/PR, CEP: 87.200-161, 

fomeceu: 

  

Kem | Descrição Unid | Quant | Valor Valor Total 

  05 752850 ç 8 01 Cademo espiral grande 

com 96 folhas — capa 

dura             
  Valor Total: R$ 4.328,90 (Quatro mil e trezentos e vinte e oito reais o noventa 

centavos ). k     

Inforinarmom alicia quim. randacta dos aorviocntenirega tios manasiois acima roloridos 

apresentaram bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprida” fsiments” com “aués' 

obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 

Janiópolis, 03 de fevereiro de 2022. 

el 

Seade 

  

CNPJ NºT8,402.882/0001-83 — EMAIL: EDUCACAO INS SEGMAR COM 
Av, PRINCESA ISABEL, 381, VILA SÃO João, CEP 87380-000 — CENTRO - FONEJFAX (44) 3653-1011 

JANIÓPOLIS — PARANÁ 
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MUNICÍPIO DE MOREIRA SALES 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Otto Macedo, 629 — Moreira Sales — PR, - CEP: 87370-000 
CNPJ N.* 76.217 425000] 03 — Fone (0443532 100 - Fax(044) 3532 8117 MOREIRA 

we morcirasales.pr.gor.hr mta Pa 

E-mail prefeitura Gimorcicasales progexbr = 

    
f 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES, com sede à Rua Otto Macedo, nº, 629, Centro, 
CEP 87.370-000, na cidade de Moreira Sales/Paraná, inscrita no CNP) sob nº 76.217.025/0001/03, Fone: 

(44] 3532-8100, atesta para os devidos fins que & emprésa B.A, EDITORA LTDA, inscrita com o CNPJ nº 

39.639.898/0001-88, Inscrição Estadual nº. 90867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona 

03, Clanorte/PA, CEP: 87.200-161, forneceu: 

Mem Desgrição Unid | Quant | Valorunitário | Valor Total 

1 CADERNO BROCHURA UND 2375 5,74 13.632,50 

GRANDE CAPA DURA — 96 FLS 

Valor Total: R$ 13.632,50 [Treze Mil, Seiscentos E Trinta E Dois Reais E Cinquenta Centavos). 

Informamos ainda que as prestações dos seniços/entrega dos materiais acima referidos apresentaram 

bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprida fwimente com suas obrigações, nada 

constando que a desabone técnica e comercialmente, até 3 presente data, 

  

  

                
  

» Moreira Sales, 16 de fevereiro de 2022. 

L DE MOREIRA SALES 
DA SILVA CARDOSO 

CPF: 062.858.129-77 
PRES. COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PORTARIA 214/2022 t 
psptiat? 

bas 
dá
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Págmna 1 da 19 

Termo de Abertura 

Nome do Livro: DIÁRIO 

Nº de Ordem: 2 

O presente livro do tipo DIÁRIO contém registros numerados, do nº 01 ao nº 18, e servirá para a escrituração dos 

lançamentos próprios da emprosa B. A. EDITORA LTDA, município Clanorte, CNPJ nº 39.639.898/0001-88, 

Número da Registra (NIRE) 41209584410. 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

Declaratamos), sob as panas da Leal, que q livro apresentado para ayienticação preencha todas as formalidades 

lagais exigivals, bem como que estou(amos) devidamente habilitado(s) para assinatura dos larmos de abertura & 

de encerramento do livro, 

Data dq arquivamanto das alos consttulvos: 29/10/2020 

Alo constitutivo: 41209584410 

Clanorta, 01/01/2021 

    

REINALDO ALVES MIRA B. A. EDITORA LTDA 

CONTADQR PESSOA JURÍDICA 
CRC!PR 054913/0-0 CNPJ 39,539.898/0001-88
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Empresa: BA. EDITORA LTDA Fono: Página Gude 19 

  

  

CPI: 35.639.898/DX11-B8 Número turo: qoo) 

Perado: Ui FDI/NI21 - 31/12/2021 

DIÁRIA 

Data Clasdficação Descrição Histórico Dábito Crúdito 

CM Ped  3,22,0h004 HÉRIA, CHERGIA E TELEMONE PAGAMENTO DE DESPESAS COM AGUA, LUZ E 2545 
TELESCHE DO MES 

CAIO 1,4,L,02,00L CAIXA GERAL PRIGAMENTO DE DESPESAS COM VÍGUA, LUZ É [ZH 4s 
TELEFCHE DO MES 

TOTAL DO A 12545 Les,es 

INDIA 3,22,02001 AUGUÊIS DE INÔVEIS PRIGAMENTE: DE ALUGUB. [MO MES Soa, 

INDI 1.3.1.03.DOL CAIXA GER, PAGAMENTO: DE AUGE. DO MES Sq0,03 

TOTAL CO Exa “0,00 S02,00 

DOLPUL 322.040? NOUDRAR ICS CONTAGEIS PGTO DE HONÇRARIO GONTÁGI, 250,00 
SOLDA 1.16.03.D0h CAIXA GERA FGTÚ DE MONORARIO CONTÁBO. 250,00 

TOTAL DO CIA Z0xa 250,00 

TOTAL DO VÊS BS As 474,95 

IOMMI 32202001 ALUGUÉIS DE IMÓVEIS PAGAMENTO DE ALUGUEL DO- MES S00,00 

IRL  1,1,8,03 008 CALA CERA PAGAMENTO DE ALUGUR DO MES S0O,0 

1002207  IZI.04Ç04 SA, ENCAÇJA E TELEFOME PAGAMENTO DE DESPESAS COM AGUA, LUZ E L2 
TELEFONE DO MES 

JONRIZÓZL  1,1.8.0).003 CADA (rERAL PAGAMENTO DE OESPESAS COM AGUA, LUZ É 122,90 
TELEFÓME DO MES 

TÚTAL DO Ola 622,90 622,99 

19N2/20% 32204007 HONORÁRIOS CONTÁBEIS FGTO DE HDS CRARIO CONTÁBM. 257000 

10 1.1.3 01c0I Cama téhaL EGTO DE MONORARIO CONTAM 240,00 

TOTA DO Cds 250,00 153,00 

TOTAL DO MÊS BR E 

MAO  K2202400 ALUGUÊIS CE [MÓVEIS PAGAMENTO DE SAUGQUEL DO MES SU 
MV IB/202)  3.1.3.04,004 CANOA GERAL PAGAMENTO DE MLLRUÉL Do MÊS 49,00 

MÚIMI J2roande ADM, ENBRISIA, E TELETONE PAGAMENTO DE CESPESAS COM Fira, LUZ E 10,95 
TELEFONE LO MES 

unit 11141 CADA GERAL PAGAMENTO DE CESTESAS CDMA Fal, USA E 11095 
TAEFONE DO MES 

TOTAL DO DIA 6J0,95 SLOSS 

220/202)  AZTNOO? HENGAAALOS CONTÁBEIS BSTO DE HORORARIO CONTABIL 250 

2UONMRI 213 010 CADA GERAL PGTO DE HOM ORA CONTÁBIL zap 

TOTAL DO DIA 256,00 250,00 

TOTAL DO MÊS SEO Bó0,55 

LV]  *220209 ALUGLÊIS DE [MÓVEIS PAGAMENTO CE ALKGLEL DO MES SUDO 

LOVOHIMEI  3LI LAR CADA GERAL PAGAMENTO CE ALUGUEL DO NES masa 

Mp  Fazdatta AGA, ENSROTA E TELEFÇHE PAGAMENTO DE DESPESAS COM AGUA, LUZ E 1LI,ÃO 
TELESOKE DO NES 

LUDWZOI 1101001 CAIXA GERAL PAGAMENTO LE DESPESAS CUM NCIA, UU E HLED 
TELEPOME DO MES 

TOTAL DO DIA &L3,80 BILRO 

2yDDRl  12204.007 HONORÁRIOS CONTABEIS PGTD CE HORARIO CONTABU. 258,00 

Ja! 3.3, 104,00 CAIXA GERAL PETO DÊ HONGRARIO CONTÁBIL 252,00 

TOFAL DÓ DIA 259,00 250,00 

TOTAL DO MÊS 851,80 dó, HO 

MDSI2RL  I12M.00 ALUGUÊIS DE IMÓVEIS PAGAMENTO DE ALUGLEL DO MES si, 60 

DONG 1.2.406.00L CAIRA GERAL PAGAMENTO (XE ALUGUEL DO MES 0,09 

IUTSINRL  122040M FRIA, EMBRNHA E TELEFONE PAGAMENTO DE DESPESAS COM AGUA, LIZ E 112.58 
TELEFONE DO NS 

TRANSPORTE 672.9 500,00 

  

Srstema Icenciado para REINALDO A, MIRA - ME
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Eruprosa: & À EDITÚRA LTDA 
CNPI: 39.639.898/TXWi-88 
Pertado: 01/01/2021 + 31/12/2021 

Folho; Página qodg 19 
Número lhro: God 

  

  

DIÁRIO 

bata Clutsificação Dastriçãa Hirtótico Débito Crédito 

TRANSPORTE 612,99 SKIN) 
INOGRML 1.11.03.D0L CAIXA GERA PAGNMENTO DE DESPESAS COM MG, LUZ E 212398 

TREFONE O HES 
TOTAL DO IXA 612,98 417,98 

OGRO 322.047 HONORÁRIOS CONTÁBEIS EGTO DE HONÇRARIO CONTÁRH 250/06 
Mhusêbzl L.1L.03.DOL CAIXA GERA POSTO DE NONCRARIO CONTÁGI, 259,00 

TÓTAL CO DA 280,00 259,00 

TOTAL QU MES BE s5288 

india  3.220200L ALUGUÉIS DE IMÓVEIS PAGAMENTO DE ALUTAEA DX MES GA 

IQN6/207  1,1,6,03.00L CADA GERAL PAGAMENTO DE ALIAGUE, DX MES pratiil 

WO ADZL 2.204.004 SUA, ENERGIA E TELEFOME PAGHMENTO DE PESPESAS COMA AGUA, LUZ E 115,97 
TREFCHE PQ MES 

1QO6/20ZL  1.1.0.03.008 CAIXA GERAL PAGAMENTO DE LESPESAS COM HOLA, LUZ É 115,8 
TELÉFÓNE DO MES 

Torta DO pa 615,97 615,97 

CIMMpIÓ2L  L2rdamdm NORORÁRICS CONTÁBEIS PGTQ DE HOHQRARIY CONTÁBIL 250,00 

20, 1 Laç1 00] CAIXA GERAL PGTO DE HONDRARIO CONTÁML 250,00 

TOTAL DO DIA 250,00 Z0xa 

TOTAL DO MÊS mts,9y 855,9? 

D9JDFHDE) 2.200.404 ALUGUÉIS DE MÓVEIS PAGAMENTO QE ALUGUEL DO MES sy ga 

OOrI  ILIRLÓ CAIXA, GERAL PHGANENTO DE ALUGUEL DO MES 4 

TOTAL DO DIA EO,00 50) 00 

LOÓID  AZ2M.DA ANA, ENERGIA É TELEFONE PAGANENTO DE QESPEGAS SNI AGIA, ELE E 116,90 
TELEFONE DO MES 

LD  2.0.1,/08.001 CAIXA GERAL PAGAMENTO DE DESPESAS COM AGUA, UM E 116,90 
TELEFONE DO MES 

TOTAL DO MA 116,90 116,90 

MOO! 32.04.07 HONORÁRIOS COMTÁNEIS PGTO DE HINORARIO CONTÁBIL 250,00 

MEOFIZL  1.9.1.03.DIL CAIXA GERA POTE CE HONCRARIO CONTÁRO. 250,00 

TOTAL DO Cla 250,00 250,00 

TOTAL DO MÊS Bea, 559 

IQUBZ0AL  3,2,2,0200) PA UGUÊIS DE INÚVEIS PAGAMENTO DE ALUGUEL DX NES sa, 

1008207  1.13.04.003 CAIXA GERAL PAGAMENTO DE AUGUJEL (7 MES 190,00 

IN2OZL  3,2.L0400+ ASIA, ENERGIA E TRL EFOME PAGAMENTO DE CESFESAS COM AGUA, LUZ E 0423 
TELEFONE DO MES 

Ll CAIXA GERAL PAGAMENTO DE CESPESAS CNM AGIA LUZ E 11423 1020  1,1,2,01,/003 é DO HÉS 

TOTAL DO DIA 614,23 6L4,93 

MME NAZI HONORÁRIOS CONTÁBEIS PGTO OL MONORARDO CONTÁBIL 250,00 

PUDOR ab ÍDLAN CAIXA, GERAL PTD QE HONIRARIO CONTÁBIL 25040 
TOTAL GO DIA 250,00 231,0 

TOTAL DO HÊS E,23 B64,2) 

LYDWZ0)  12.204.0M AGUA, ENERGIA É TELERCIE PAGANENTO DE DESPESAS COM AGUA. LUZ E 117,9 
TELEFONE DO MES 

LOL CADA GERAL PAGANENTO DE DESPESAS DOM ALALA, LUZ E 112,99 LR 131/01,007 ' Dae ; 

TOTAL O DEM 137,50 11790 

2004/01 3.204.007 HONORÁRIOS CONTÁBEIS FGTO DE HOM DRARIO CONTER 240,00 

TRANSPORTE 20,00 

  

Sestama Errado pars REINMEDO: A. MIRA - MÉ
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Erpriea: 8. A, EDITORA LTDA Foto: Página gue 19 
CNPJ: 39.639.898/0001 -88 Número Jvro: Im 

Periodo: Diria /202i - FIM 20 

ouRIO 

Data Classificação Descrição Histórico Célitto Crédito 
TRANSPORTE 250,00 

NHOOOH 12, L.00,0DL CADA GERA PGTO DE HÇNQRARIO CONTÁBIL 250,00 

TOTAL DO TA Z50,00 250,00 

TOTAL DO NÊS 352,90 357,00 

CSI  L.I.S.05.000 MATERIA PRIMA COMPRA DE NATERIA PRIMA NESTA DATA 1L.D5MA 

S/I0MÔnr  LLEOLDOM CAIXA GERAL COMPRA DE MATERIA PRIMA MESTA DATA 105,64 

TOTAL EQ CA ILMSAA Lizs,64 

13DQ0i 32204004 SERIA, ENERGIA E TELESONE PAGAMENTO DE DESPESAS COM AGUA, LUZ É 138,55 
TELEFONE DO HES 

1390202 — L1.L0LCO! CAIXA GERAL PAGAMENTO DP VESES COM aqua, LUZ É 134,55 
TELEFONE DO MES 

TOTAL O DA os 136,55 

BWiCaGT,  3.2.7-04007 HONORÁRIOS CONTÁBEIS PGTO DÊ MON DRARIO CONTÁRO. 250,00 

ZWIC2DZh  1.1.3.01.003 CADA GERAL PSTO DE HOMÓRARIO CONTAÁGEL 259,00 

TOTAL DO DIA 250,0 154,09 

TOTAL DO MÊS 13.432,39 2141219 

Musume  aiLoLam CLIENTES A RECEDER VENDAS DE MERCADORIAS NESTA PATA LKCAOD 

BALLAD]  4LINLAM VENDA DE PRODUTOS VENDAS DE FERCADÓRIAS NESTA LATA 2.109,00 

OM ILDOI 32, A0300 MAQUINAS E EQUDPANENTOS HEUITSUÇÃ£ DE RADRILIZADO: FOGO 
Geo aLÍGLON CADA GERAL AQUISIÇÃO DE MMOBILIZADO 18409,00 

VOTA DX> DIA ZA LIDO 10,104,00 

yin Kate ALUGUÉIS DE MCNEIS PAGAMENTO DE ALUGUEL DO NES 500,00 
LQLIMZOZ] 1110 CADA. (GERAL PASAMENTO DE ALUGUÊL DO MES “3,00 

TOTAL DO DIA 40,00 MO 

LIMI ALMA HONORÁRIOS CONTÁBEIS PGTO DE HONDRARIO CONTÁBIL 259,00 

LRPLIZÇRI IL OL AA CAIXA GERAL PGTD DÊ HOGORSALO CONTÁML 250,00 

TOTAL DO Dlh 250,09 SQuo 

MLIIRRI DZ OEPRECIAÇÃO DEPRECIAÇÃO DE E EQUIPAMENTOS 150,00 
REF MES LIFetzh 

2 LIFAD! 43.347.008 4º) DEPREDIAÇÕES DE MÁQUIMAS, — CHPRECIAÇÃO te HAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1504 
EQNUIIP, FER REF MES LI/0D21 

MWLIFROL  4.5.203.006 +) SIMPLES DAS A RECOLHER REF, MO MÊS 21 /N2I 27 

BVIFSRI 2,3,4/03,015 SOMBLES A RECOAMER DAS À RECOLHER REF. 440 MÊS 31 X0Í as 

MPN! 3229).0R FRÓLABORE RETIRADA PROLADORE AO O 

MWIV2DL  2.3.501.002 FRÓ-LABÔRL À PACAR RETIRAQA PRÓARORE 2x0, 

HriyaRI  2,1,8,07,004 PRÓ-LABORE À Pragas NGS 5! RETIRADA FAÓ-LABORE To,00 

MPR] 2450I.7L INES 4 RECOLHER GS S RETIRADA PRÓ-LIMORE 229,00 

TOTAL DO OLA 24027 TAM? 

TOTAL DO MÊS Uma? Jabá, 77 

NM 2315.07.00 FR» LABORE À PAGAR FETO DE AFTHRADA PROADORE 1.780,00 

OMI2 ML 1,15,03.00L CADA GORA PETI DE RETIRADA FRÓSLABORE LB DO 
ToTa 00 Ma 1.280,00 1-7Ba DO 

IODO  3,2-2,0200 FAUGUÊIS QE INCNEIS PAGAMENTO DE MUGJE. CO MES SAM 0 

1WI2202  1,1.3,0].00L CAIXA GERAL PAGAMENTO DE MYGUE. DO MES 400,00 

1043 L 22 SGLIA, ENERGIA E TELEFONE PAGAMENTO DL DESPESAS COM AGUA, LUZ E 155.94 WI2204 3.22.04004 ECO MES 

14220 1i,2,0Í-008 CADA GERAL PAGAMENTO DE DESPESAS COM AGUA, LUZ É 155.00 
TELEMÓNE DO MES 

TOTAL DO DIA úsa, o €55.M 

  

Sistems | cerdego pars RED DO à. MORA - HE
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Emprem: B. A EDITORA LTDA Folha: Página Bode 19 
CNP): 263, 058/0001-B0 Múmera Euro: OU02 
Período: DI/01/2021 + 31/12/2021 

GIÁRIO 

Data Classificação Datesição Hitórico Dúbito Crédito 

2NIZ00A  2IAQIMIS SIMPLES À REGOLHER PGTO DO DAS À RECOLHER REF. AO HÊS 64,27 
Li Pam 

DINIZ  LILEÓLDOL CADXA GERA. FGTÓ DO DAS À RECOLHER REF. AO MÊS a, 
1/2021 

CNI 32204007 ROM ORÁRICAS, COM TAMAIS PGTO DE HONCRARIO CONTÁBIL 140,00 

DMWIMa7el  1,1.3.044002 CAIXA GERA PGTO DE HONORARIO CONTÁBIL 250,40 

TOTAL DO DIA M4,27 aq» 

IWIMOZL  3,2,20100] PROLABCAE RETERAÇA PRO LABORE 208,00 
MyI2D2l 2. 504.00] PRÓLEBICRE A PAGAR RETIRADA. PRÓ-LABOGE 200040 

TOTAL 00 MA 24100,00 2 00 00 

IBM AULOGA DEPRECUÇÃO QESREDIAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 150,09 
PEF HES )2/AWi 

Nida 12407003 (-) DEMRECIAÇÕES DE HÁQUIIMAS, —— CEPREDIAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 150,00 
EQUIP, FER REF NES 2/01 

3MIVIO  ZLSVIGO? PRÉLADORE A PAGAR INSS S4 RETIRADA PROLANOAS mim 

IVO  ZLSDAÇA INSS à RECOLHER: INES 84 RETIRADA PRR-ARORE 270,00 

IV LUI SLIDLOH CUSTO DOS PROXUTOS VENDIDOS  QUSTO DOS PROOLUTOS VENDIDOS. DSM 

FLV 1.50L00R NATÉRIA PRIMA CUSTO DPS PRONTOS VENDIDOS. 975,64 

JARI Sh,4/01.00] RESULTADO CO EXERCÍCIO Ea EO DAS CONTAS DE RESULTADO ns 
1 

MYLYDRI AS.LOL.DOL CUSTO DOS PADQUTOS VENDIDOS ad ses t+ 

VYLY 5.3,90, 00 FESULTADO DO EXERTÍDIO nO SANTAS RRSMLTADO 3900) 

SVLZNRA 31.206 DEFRECIAÇÃO nO DAS CONTAS DE RESULTADO DO,D0 
1 

SLLZMmL  5.3.4,08.D0L RESULTADO [Xk EXERCICIO O DAS CONTAS DE RESULTADO a boo, do 
t 

duna 42.203,00 MÚ-LARORE EXCERAARENTO DAS CONTAS DÉ AMSULTAD) 400,00 

3MIZB27IL  5,1.4.04.00L RESULTADO DO BERCÍOO no Das CONTAS QE RESULTADO 5.009,00 
L 

31/9220% 3220700 ALIFGJÉÊTS DE IMÓVEIS E em DAS CONTAS DE RESULTADO SA0,00 

33/12/202L  5.14.01003 RESATADO DO SHERCÍIO RE DAS CDMTAS DE RESLTADO 1.343,53 

INS ALLA Psi, ENERGIA E TELEFONE Pp in RESULTADO L.HL,53I 

mir  SLACIO RESULTADO DO Exertom Do USAM DE RESULTA 3.000,00 
De MRI 

INR) AZ FONDO RÁRLOS CONTÁBEIS ERNATE PRATO ENS DES DE RESLLTADO KONA) 

INVDIRI ALII VENDA QE PROGUTOS na OA DE RESGATADO 2.100,09 

FULNZOOS E LAOLOD RESILTADO DO Beedicr ENCERRAMENTO DAS CONTAS DE RESULTADO LADAOO 

MELL  SALAOLO RESULTADO DO EXERCICIO e DAS CONTAS DE REGULTADO Apr 

MYR 4,5,203,008 4) SIMPLES Ro UNS TES O BENEEARO E4,27 
LE 2 

HZ]  ZASQLAR 4) PRENUÉZOS AMADOS EEE RENTO TAS CONTAS QE RESULTADO L2SIL4 

MLZMDL  5.3.4/03.00L RESULTADO Do EXERCÍCIO ac NTO DAS CONTAS DE RESULTADO 12.531,44 

TOTAL DO OLA L533,52 Mi seas 

TOTAL DO MÊS 35.505,03 35,3206,69 

  

Sistema Iloenarado pers REIMALDO A. MIRA - ME
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Emprasa: EB. A. EDITORA LTDA 

GMR):  39639890/0001-88 
Balanço encerrado em: 3L/12/W02l 

Falha: Página Gde 19 
Húmerp vo: 0092 

  

  

BALANÇO PATRIMONIAL 

Descrição Saldo Atual 

ATIVO 26k434,250 
ATIVO CIACULANTE 271.233,20 

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAMA 252.3,260 

CAIXA 254.033,60 
CAIXA GERA. 28.08,%Pp 

QUENTES 2100000 

QUPLIÇATAS À RECERE RP 2. IM, K0D 

QUENTES A AECEIPA Ico Aço 

ESTOQUE 1X 100,60 
MERCADORIAS, PRONAITOS É In SJMOS 12.100,000 

MATÉRIA-PRIMA 10.100,400 

ATIVE) NAO-CIRCLLANTE 1>.0000b 

IMORILÍZADO 17.AMLA0O 
MÁQUINAS, EGLOPAMENTOS E FERRAMENTAS 14.00 £0D 
MÁQUERAS E EQUGRAMENTOS 1000 G0D 

(-| DEPRECIAÇÕES, AMORT. E EXALIS. ADUNLL DaDOÉ 
(*) DEPRECUAÇÕES DE MAQUINAS, ECAXP, PER MRDOÇ 

PASSIVO 288 BID 
PAGSTUO TIAQULAHTE 2.220,007 

OBRIGAÇÕES TRABHLHISTA E FREVIGENCINRIA 2.:M,00€ 

CORKEINÇÕES DOM O FESSOML | PBADOT 

FRÓ-LABORE d PAGAR: L PB 

OSRIGAÇÕES SEXTAS AMI AK 

INES 4 RECTAHER 440,00 

PATRIMO MO LIQUIDO 265, 213,06. 

CAPITA. SOCLM 300.000,00€ 
CAPITA, SUESERITO HO, 0100,00€ 

CAPITAL SOCIAL 302.000,00 

LUÇROS GS PREILÍDOS FELIMULADOS 23285,M0 

LUCROS RU PREJLÁDOS AOUMULADOS 33.286, M0 

1º3 PREDULZOS ACUMALADOS 23.286,40 

DECLARAMOS QUE SÃO VERDADEIRAS AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO PRESENTE DEMONSTRATIVO, ENCERRADO EM 31/12/2021, COM ATIVO 
E PASSIVO NO VALOR CE 288,933,26 (duzentos a oltenta q ohto mil novecerãos é trinta e três reais e vinte e sais centavos) 

  

  

ERUHA ANLON RECNALCO ALVES MIRA 
SÓCIA AQMINISTRADORA fig. na CR7 = PR sob o Ha. PR-DSASÍ INI 
CPF: 063.387 03851 CPF: 043,860,639-60 

  

Sttema Lcandado pars REINALDO à. MIRA - NÉ
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Empresa: DB. A. EDITORA LIDA Falha: Página fade 19 
DM.P.J.: 39.639.899/0091-B6 Número livro: 0062 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021 

RECEITA BADTA 

VENDA DE FRÉDUZOS 2.100,93 <. 100, 00 

DECANDE E 

I=| SIMPLES (69,2? 164.2 

RECEITA LIQUIDA 2.045,74 

<uy 

CUSTO DOS TROGUTOS “ENDIDOS (92h, Et) 1925,641 

LUCRO BRUTO 1.110,09 

DEBFERAR ORERACICHAILE 13.641,531 

DESPREAS ADMINISTRATIVAS 

    

DEERSCIAÇÃO 13DG, PC) 

PAÓ-LABOAS |. OCO, OO 

ALUGUÊIS DE IMQUZIS 15.000, 00) 
AGUA, ENERGIA E TELEFONE 13.241,52) 

HONORÁRIOS CONTÁBEIS 13. 000, DD1 412.641,83] 

RESULTADO OPERACIONAL 412,531 495 

RESULTADO ANTES DO IR E C9L 112.511,44) 

PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 112.52, dd) 

ERURA ATLON REINALDO ALVES NARA 

SOCIA ADMINISTRADORA Reg. no CRC - ER sob o No, PR=054313/0-D 
crê; 083.387.819-51 cer: 093.660.630-60 

Slscema licencLado pars REINALGO à. WTRA - NE
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Empresa: S.A EDITORA LTDA - Página Be 19 
CNPJ: 39.63.0000 Na ae 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 31/12/2021 

  

  

  

  

SÓCIA ADMINISTRADORA Reg. no CRC = PR sob 0 No, PRI54913/0:0 
CPF: 063.387. 839-5t CPE: 043.860.639-60 

  

Setesma licenciado pera REINALDO A, MIRA - ME
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Empresa: B. A, EDITORA LTDA Página 9 de 19 

CN.£P.O.: 39.639.099/0001-EB golna; GQO4a 

Reglizádo em 31 de Dezembro de 2021 Número livro: 0002 

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULACDOS 

    

DISCRIMINAÇÃO VALOR 

LUCROS / PREJUÍZOS 
Saldo Anterior de Lucros Acumulados 1735, 30) 
Ajustes Credores de Periodas-base Anteriores D, 00 

Reversão de Reservas D, 00 

Qutros Recursos D, 00 

Lucro Liquido do Ana D, 00 

(-)Saldo Anterior de Frejuizo Acumulados b, DG 
I=)Ajustes Devedores de Períodos-base Antericre 0,00 
(-) Prejuízo Liquido do Ano (12.531,44) 
TOTAL (13.296,74) 

PESTINAÇÕES 
Transferências para Reservas D, Gô 
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou cre 0, 00 
Parcela dos Lucros Inçcorporados ao Capital D, G4 
outras Destinações 0, 00 
TOTAL 0,09 

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMUPLADOS (13.286,74) 

BRUNA AYLON REINALDO ALVÊS MIRA 
SÓCIA ADMINISTRADORA Reg. nó CRC - PR sob 6 N9. PR-0Sd913/0-6 
CPF: 093.387,839-S1 CPF: 043.860.639-60 

Siscema licenciado para REINALDO A, MIRA - ME
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Empresa: BA EDITORA LTDA Folha: Página TQude 19 
EMP: 39.635,990/0001-88 Número bro: 6002 
Período: DR/01/202% » 34/22/2021 

31 DE DEZEMBRO DE 2021 

  

  
  

SÓCIA ADMINISTRADORA Reg. no CRC - PR sob o No. PR-OSG9LIO-D 
CPF: 083.387.839-51 CPF: 043,860.639-60 

  

Sistoma licenciado para REINALDO A. MIRA - ME
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Emprosa: B, A. EDITORA LTDA Folha: Página 1 ha, 19 
CNP) 39,829.698/0001-88 Número livro: 002 

CARTA DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO 

CIANORTE, 31/12/2021 
A 

REINALDO A MIRA 
CRC n.º PRAGAS OS 
Erderaço: Rua DAS CARAVELAS, nº 71, ZOMA 08, CEP nº 87205-032 
CIANORTE, PR 

Prazados Senhores: 

Decaramos para os dawdas fins, como adruniatredor e responsável legal da empresa B. À EDITORA LTDA CNP) 
39.659.899N00D1.B8, que 68 Informações ratabvas ga periodo base 31/12/2021, famecidas a Vossas Senhorias para sacriuração é 
alaboração das demonstrações contábeis, obrigações ecessÓrias, apuração de impostas e arquivos algtrônicos exigidas pes 
fiscalização leteral, estadual, municapal, trabalnisda 5 pravidanciária são fidedignas. 

Também deciaramga: 

(a) que 08 côntráles iremos adoiados pela róssa ermpeess são da responannindade da mminatração & eatão adequados so tipo 

de alividante e volume de larsações; 

(b) que não realizamos nenhum Lipo de operação que possa sar considarada Gegal, frame à teglalação vigente, 

(ck que todos 03 documentos Que eramos v recaberios de nosaos (omecadaras setão revestidas de tolal idoneidade; 

(td) que aa BBloquas registrados am conta própria foram por nós evalindos, comedos o levantados fisteamente 8 parfazem a 
realidade do parledo ancarado am 2021; 

(6) quo 33 informações registradas no sistema de gasião e cortrale intemo, demamimado , são conbotadas é validadas com 
docurrertação suporte aJequada. sendo da nossa Inteira responsabiidade toda e conteúdo do banto de dados é arquivos 
eletrónicos gerados, 

além disso, decdaranos que não temas eqnhaçimento de quaisquer fatos vtomdas no pariodo bas que possam afafar as 
denensirações corábais ou que B4 afetam aiá a data desta carta ou, ainda, que possem afetar q continuidade das operações da 
ANpresa, 

Também confyvmamos que não houvé 

(a) fraude envolvendo adminisiração ou empregados em cargos da responeabilidade cu comança; 

(b) fraude envolvendo tercesras que padariam tar efeito material nas damansirações conttvels. 

(e) violação qu possiveis violações de leis, normas ou reguiarmendos cujos olemios deveriam ser corsigarados para dsvukgação nas 
Demonstrações contábeis, ou maemo dar ongam Ro registro de provisão para coningências passivas. 

Abenciosameanta, 

SÓCIA ADRSINISTRADORA 
CPF: 083.387.839-51
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Empresa: E. A. EDITORA LTDA Folha: Página Iggy 19 
CNPJ 39,659.868/00DI-I8 Número Ilyro: Q002
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Página 13 de 19 

Emprem: 8. A. EIXTÓRA LTDA Foto: 1 
QUuPj: 37.633. 096ICDOL-38 eQmara Rumo: Doi 

NOTAS EXPLICATIVAS — 12/202] 

CONTEXTO OPERACIONAL 

B. A. EDITORA LTDA, cadastrada no CNPJ sob o número 39.639.898/0001-88, com inicio de 
atividades em 23/10/2020, tributada pelo Simples Nacional com apuração mensal, com ramo de 

atividade sendo o SERVIÇO DE EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE CADASTROS, 

LISTAS, LIVROS, REVISTAS E OUTROS PRODUTOS GRAFICOS E COMERCIO 
ATACADISTA DE MERCADORIAS PARA LIVRARIA, PAPELáRIA, E ARTIGOS 

ESPORTIVOS TAIS COMO MEDALHAS E TROFEUS, Localizada na Rua Constituição, nº 200, 
Sala 01, Zona Dl, CEP R7200-161, na cidade de Cianorte, estado do Paraná. 

QUADRO SOCIETÁRIO 
Sociedade limitada unipessoal sendo à sócia BRUNA AYLON, brasileira, maior, nascida aos 

16/06/1997, natural de Cianorte — PR, empresária, solteira, portadora da cédula de identidade RG. 
n.º 12.497.]22-5, SSPIPR e inscrita nó CPE/ME n.º 083,387.839-51, residente e domiciliada nesta 

cidade de Cianorte, estado do Paraná, CEP 87200-165, à Rua Manocl da Nobrega, n.º 184, Zona 01. 

CAPITAL SOCIAL 

Capital social integralizado em mogda comente no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 
dividido em 300.000 (tresentas mil quotas) de valor R$ 1,00 (hum real) cada uma, pertencentes à 

sócia BRUNA AYLON. 

POLÍTICA ADOTADA 
Às demonstrações contábeis encerradas em 31 de dezembro de 202) aqui compreendidas: 
BP — BALANÇO PATRIMONIAL, 

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO; 
DRA — DEMONSTRAÇÃO DQ RESULTADO ABRAN GENTE, 

DLPA - DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS QU PREJUÍZOS ACUMULADOS E, 
DEC - DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA. 
Cujas demonstrações fotam elaboradas a partir das directrizes contábeis e dos preceitos da 
Legislação Comercial, Lei mn. 10,406/2002 e demais lepislnções aplicáveis e aos Principios 
Contábeis. 
O resultado é apurado de acordo com o REGIME DE COMPETÊNCIA, que estabelece que as 
receitas e despesas devem ser incluldas na apuração de resultados dos periodos em que ocorrerem, 
sempre simultancamente quando se cormelacionacem, independentemente de recebimento ou 
pagamento, 
As principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levam em conta as 
características qualitativas quantitativas conforme determina a NBC TG 1000: 
Compreensibilidade, Competência, Relevância Matenalidade, Confiabilidade, Primazia da 

Essência sobre a Forma, Prudência, Integridade, Comparabilidade c Tempestividade, estando assim 
alinhadas com trormas internacionais de contabilidade emitidas pelo Internationa] Accounting 
Standards Board (148B) adequadas pela Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e aprovadas 

pelo Conselho Federal de Contabilidade para pequenas « médias empresas. 
As demonstrações foram elaboradas com datas de 31 de dezembro de 2021 referente ao perlodo de 
01/01/2021 até 31/12/2021.
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Página 14 de 19 

Emqreca; RB. À, BOITORA LTDA Ega. tz 
O: 39.639 A88) DMD1-B8 Múrero nro: DZ 

MOEDA FUNCIONAL E DE APRESENTAÇÃO 
Às demonstrações contábeis estão apresentadas em REAIS, que é a moeda funcional da empresa, 
Assim os ativos, Os passivos e os resultados apresentados nas demonstrações contábeis mesmo 
quando contratados em moeda estrangeira são ajustados às diretrizes contábeis vigentes no Brasil & 
convertidos para REAIS, de acordo com as taxas de câmbio da moeda local, Os eventuais ganhos e 
perdas resultantes do processo de conversão são transferidos para o resultado do periodo atendendo 
ao REGIME DE COMPETÊNCIA. 

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE 
A empresa declara expressamente que a claboração c a apresentação das demonstrações contábeis 
estão em conformidade com a NBC TG 1000 - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas, 
expedida pelo Conselho Federal de Contabilidade através da resolução 1255/2009, A administração 
da empresa tambêm procedeu ao exame conceitual é concluiu que a empresa não possui prestação 
pública de contas c assim encontra-se apta à exercer a faculdade pela aplicação do previsto na 
contabilidade para pequenas e médias empresas. 
DETERMINAÇÃO DO RESULTADO 
O resultado foi apurado em 3] de Dezembro de 202] é está em obediência ao regime de 
competência, As demonstrações contábeis foram elaboradas e apresentadas em conformidade com a 
tegislação societária, conforme a Lei n. 10,406/2002 c demais legislações aplicáveis, nos 
pronunciamentos técnicos, orientações c mterpretações emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos 
Contábeis (CPC), pelas normas brasileiras de contabilidade expedidas pelo Conselho Federal de 
Contabilidade, especialmente NBC TG 1000. 

ATIVOS CIRCULANTES 
A classificação das contas é realizada com base no que determina o Pronunciamento Técnico PME 

— Pequenas c Médias Empresas, sendo classificados como circulantes quando: 
a) espera realizar o ativo, ou pretender vendê-lo ou consumi-lo durante o ciclo opsrasional 
normal da entidade; 
b) o ativo for mantido essencialmente com a finalidade de negociação; 
e) espera realizar o ativo no período de até doze meses da data das demonstrações contábeis ou 
o ativo for caixa ou equivalente de caixa. (PME, ilem 4.5). 

ATIVOS NÃO CIRCULANTES 
A classificação das contas é realizada com base no que determina à pronunciamento técnico PME — 
Pequenas c Médias Empresa, sendo classificados como não circulantes todos aqueles fatos 
contábeis que não se classificam como sendo circulantes. Os itens classificados neste grupo foram 
avaliados pela administração quanto a sua recuperabilidade e foram considerados que estão 
registrados pelos valores Tecuperáveis pela venda ou pelo uso. 

PASSIVO CIRCULANTE 

& classificação das contas é realizada com base no que determina o pronunciamento técnico PME — 
Pequenas é Médias Empresas, sendo classificados como circulantes quando: 

a) espera liquidar o passivo durante à ciclo operacional normal da entidade; 
b) o passivo for mantido essencialmente para à finalidade de negociação; 
c) o passivo for exiglvel no periodo de até doze mescs após a data das demonstrações 
contábeis; ou a entidade não tiver direito incondicional de deferir a liquidação do passivo durante
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Página 15 de 19 

Ermpotrsa d. 4. ADITORA LTDA Folia: 13 
OnPj: 48,098. 878/0003-88 Número Ilvro: UR 

pelo menas doze meses após a data de divulgação. (PME, item 4.7), 

CONTINUIDADE OPERACIONAL 

A empresa atraves de sua titular e administradora declara que esta em plena capacidade operacional 
para dar continuidade em suas atividades e que desconhece quaisquer fatos ou circunstancias que 
possam dar incerteza quanto a sua continuidade operacional no momento atual ou no futuro, 

    

BRUNA AYLON REINALDO ALVES MIRA 
CPF 083.387.839-5] CONTADOR 
SÓCIA ADMINISTRADORA CRC; PR054913/0-0

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1183

1183



Empresas! BA EDITORA LTDA Falha: Pagina Teada 19 

  

  

CNP: I9,639.898 0001-839 Número lhro: x? 

PLANO DE CONTAS 

Código 7 Chrsificação Home Gray 

15 k ATIVO 1 

2s 11 ATIVO CIRCULANTE ê 

zs 1.1.d CAIXA E EUAVALENTES DE CAIXA 3 

45 E.1,8.03 CAIXA q 

5 1.1,6,03.00 CADA GERA. 5 

tz 5 LL2 QUENTES 3 

15 11.203 DUPLICATAS A RECEMER. q 

la 3.1,2,01 004 QUENTES 4 RECEBER 5 

25 3.1.5 ESTOQUE 1 

M 2.1,5.01 MOGAQUEIAS, PRODUTOS E INSUMOS 4 

2 1. 1,5/.002 MATÉRIA-PRIMA. s 

o 5 1.2 ATIVO HAÇHOIRCULANTE 2 

30 5 12.3 INDBOIZADO 1 

nb $ 1.2,.304 HÁGUINAS, EQUIPAMENTOS É FERRAMENTAS q 

319 1.2,803/003 PÚQUINAS E EQUIPAMENTOS 5 

125 5 12.307 4º] REPRECIAÇÕES, ANGRT. E EXAUYS. AQUJMYL 4 

128 1,2107003 (] DEPRINIAÇÕES DE MÁQUINAS, EQUIP, FER. 4 

9 5 z PASSIVO 1 

140 5 2 PASSIVO AROLANTE 3 

169 5 2LA OBRIGAÇÕES TRIBYTÁRIAS 3 
10 5 2LAd INROSTOS E COMTRIBUIÇÕES À RECOLHER q 

am 2140 aas SIMPLES À RECOLHER 5 

455 5 2..5 QERIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA. 3 

135 5 Z.L.50L CERICAÇÕES COM O PESSÕAL q 

1tã 2 LS biAada PÓ LMEIDRE À PAGAR 5 

1% $ 2d OIRIGAÇÕES SOXIALS 4 

19] 2A.S4M MES À RECOLHER 4 

25 za PATRIMÓNIO LÍQUIDO 2 

A 5 25 LUTEOS OU PREJUÍZOS ACUNLE AOS 3 

= 5 2350 LUGROS DM PREAÍZOS ADUMLLMNOS 4 

a 2.:5.0..02 1-+ PREJUÍZOS ACUMULADOS s 

xa 5 3 CONTAS DE RESULTADOS - CUSTOS 2 DESPESAS h 

&m $ 31 ÚUSTOS 2 

20 5 33.t CUSTOS DIRETOS DE PRODUÇÃO 3 

Z2l 5 3.3.L0L MATERIAL APLICADO 4 
Sá 9.1,,DL OL [STO DOS PRODUTOS VENDONÇS $ 

263 5 312 GLETOS INDIRETOS CE PADCUIÇÃO A 

289 5 31.12.05 DPPRECIAÇÕES, AMORTIZAÇÃÕES E EXPAISTÕES 4 

294 312.06.004 DEPRECIAÇÃO 5 

am 5 3. DESPESAS CRERACICHAIS z 

13 s 4,22 QESPESAS ADMINISTRATIVAS z 

33 5 3.220 DESPESAS DOM DESSA, 4 

332 3,2.2,01.002 PR$-LADORE 5 

Jay S 3,2.2,02 ALUGUÊS É ARRENDAMENTOS 4 

341 2,2.:02004 ALUGUÉIS DE INÓVEIS 5 

  

Sistema liçaradado para RETMÁLDO A MIRA - ME
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Empresa: E A EDITORA LTDA Fara: Página Tiga 19 

  

  

CmPA: 25,639,896/0001-85 fúumeso lyro: 0002 

FLAMO DE CONTAS 

Código T Casikação Namma Gs bath 

535 IL DESPESAS GERAIS 4 

3%? Fri AGUA, ENERGIA E TELERONE 

30 22007 HOKORÁRIOS CONTÁBEIS 4 

ma s + CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS L 

3 5 4 RECEITAS OPERACIONAIS. 2 

4 5 4.1.1 RECEETA BRUTA DE VERÇAS E SERVIÇOS 3 

ms 5 4.1.3 RECEITA BRUTAS DE VENDAS E MERCADORIAS 4 

o 4.1] 01001 VENDA DE PRODUTOS 4 

45 412 [-+ DEDUÇÕES DA. RECEITA BRUTA. 3 

“as 4 208 (IMPOSTOS SOMME VERDAS É SERVIÇOS 4 

80 4.1.203008 de] SIMPLES s 

ss 5 5 CONTAS DE APURAÇÃO L 

GI 5 ES] CUSTOS Dus PROCUTOS E SERYTÇOS FENDIDOS ? 

MTL 5 S14 APURAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍDO 3 

ams 5.3,401 APURAÇÃO 00 FE SUL TADO DO ExertlCro 4 

s7€ 51401001 RESULTAÇO DO EXERCÍCIO 5 

  

Sistema hoçnçaaçdo pura RELNALDO À, MIRA - ME
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Página 18 de 19 

Termo de Encerramento 

Nome do Livro: DIÁRIO 

Nº de Ordem: 2 

O presente livro do lipo DIÁRIO contém páginas numeradas, do nº 01 ao nº 19, e serviu para escrituração no 

periodo da 01/01/2021 a 31/12/2021, da empresa B. A. EDITORA LTDA. 

Clanorte, 31/12/2021 

  
  

REINALDO ALVES MIRA 6. A. EDITORA LTDA 

CONTADOR PESSOA JURÍDIÇA 

CRO!PR 054913/0-0 CNPJ 39.639.898/0001-88
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Govermo Digital 

Secretaria de Govemo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresariai é Integração 

Página 19 de 19 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa B. A, EDITORA LTDA consta assinado digitalmente por: 

  

  

  

CPF/CNPJ Nome 

04386063960 REINALDO ALVES MIRA 

39639898000188 B. A, EDITORA LTDA       
  

CONFORME ART. 50 DA IM DREI 42/3051, 
CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO NYTONÁTICA EM 03/06/3022 14433 00U + 

Vá a0aa3630780. 
PROTOCOLO: 2234341%0 DE 02/04/2033. NXKEI 4IRUPSGAAIO. 

' B. à. EDISONA LTDA 

ria nana 1 atas JUNTA COMERCIAL so FARANÁ 

MESPONSÁVIL TELA 
comIrIma, 02/06/2022 

«peemstacil .pe.gor.br
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Ministário da Indústria e Comércio Exterior e Serviços W 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

  

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

Declaro autenticados automaticamente os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com 
características abaixo, em conformidade com 6 Arm. 10 da IN DREI 82/2021 e com base nas 
informações prestadas pelo solicitante, sob a autenticidade nº 12207061544 em 02/06/2022, protocolo 
2235630780. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o Portal de Serviços / 
verificação de documentos do Empreendedor (http://wunw .empresafacil. pr.gov.br) e informar o código de 
verificação. 

  

| Nome Empresarial: B. A. EDITORA LTDA 
    

Número de Registro: 412098584410 
  

    
  

“CNPU: a9639698000188 ] 
Município: Cianorte | 

“Tipo de Livro; DIÁRIO 
  

Número de Ordem; ê 

: Periodo de Escrituração: | 01/01/2021 - 31/12/2021 

  

    

“04386083960 | REINALDO ALVES MIRA PROS4913/0-0 

aoessBeOnOTES | B. A EDITORA LTDA 
  

    

CosPenME AxT. 10 DA IM DKKI 82/2031, 
W Gena De NRRNSBAÇÃO RONNIE A ENA 14123 508 w+ 

PELTOCULO: 1136SOTUO DE 02/05/1813, CÓDIOO DE VERIFICAÇÃO: 
13347061544. MIKE 4LTOPIMAÁIO, 

JUCEPAR BD. à. EDISOIA LTDA 

senta + e eosads 

JUSTA COMENCIAL DO PARANÁ 
EXETONSÁVEL VELK AprENTICAÇÃO 

CURITINA. 05/06/5633 

eapresafacil.pr.gor.br 

A vetada Senia SOS srta me trrçraaso Sou safudo pompeoveds de suo DENTISÉNIO ND5 POspecÊros porisis. 
a$zemancio seus espertvio olhgrs de verticade.
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about. blank 

23 CRCPR 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARANÁ 

CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 

encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

  

NOME................. : REINALDO ALVES MIRA 
REGISTRO..........: PR054913/0-0 
CATEGOÓRIA........: CONTADOR 
CPE ssressremermseas ; “*!BGO.6ID**     

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: PARANÁ, 04/01/2023 as 09:20:22. 
Válido até: 04/04/2023. 
Código de Controle: 762591, 

Para verificar s autenticidade deste documento consulte o site do CRCPR.
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Data da consulta: 06/03/2023 14:29:46. 

    

  

CNPJ 39,639.898/0001-88 
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIME! abrange todos us estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial: B. A. EDITORA LTDA 
  

  

Siluação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 02/11/2020 
Situação no SIMEI NÃO enquadrado no SIMEI 
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DECLARAÇÃO 

A empresa, B.A. EDITORA LTDA, inscrita com o CNPJ nº 39,639.898/0001-88, Inscrição Estadual 

nº. 90867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona 01, Cianorte/PR, CEP: 87.200- 

161, neste ato representada por intermédio de sua representante legal a Sra. BRUNA AYLON, 

brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade (RG)]: nº 12.497.122-5, 

expedida por SSP/PR e CPF: nº 083.387.839-51, residente e domiciliada na cidade de Clanorte — 

PR, e por seu contador o Sr. REINALDO ALVES MIRA, portador da Carteira de Identidade [RG): nº 

8.788.577-1, expedida por SSP/PR e CPF: nº 043.860.639-60 CRC nº PR-054913/0, dectara que 

os índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG), Liquidez Corrente (LC) e Endividamento 

Geral (EG) correspondentes ao balanço levantado em 31/12/2021 são os seguinte: 

Ativo Circulante + Realizávela Longo Prazo 271.233,26 

Uuides Garallol= [passivo Circulante +Exigivela Longo Prazo | 2.220,00 * 228 

Solvencia Ativo Total «238.933,26 

Selos  privoCirulante + ExgivelaLongofrao 222000 13018 

  

Ativo Circulante 271.233,26 
Liquidez Corrente (LC) = = = uzais 

Endivid Geral Passivo Circulante + Exdgível a Longo Prazo 2.220,00 

3 Ativo Total “mssssas   

Cianorte — PR, 02 de junho de 2022. 

BRUNA AYLO Nag EN O) Pe QU 

0833878395 [= aa aia. 
BRUNA AYLON 
SÓCIA ADMINISTRADORA 

REINALDO ALVES | aee ralo 
MIRA DM 38606396 tamasonieras 

0 TC ENS 

REINALDO ALVES MIRA 
CONTADOR 
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B.A, EDITORA LTDA 
Rua.; Conttitulção, Nº 200-= Sala Di = Zona 01, Cep 97,200-161 — Clanorte = Pr 
Celular: (44) 9.9180-5035 
CMEI: 39,639. 298/0001-B6 (E: 50.257.654.01 
E-mail: Hektacau bavettorafPgmal:com   

  | EDITORA 

DECLARAÇÕES — PREGÃO ELETRÔNH/O Nº 00034/2023 

À 
Prefelturs Municipal de Alagoa Nava - PB 

Referente: Pregão Eletrônico nº DOG34/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL QE EXPEDIENTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTE MUNIÇÍFIO, 

DECLARAÇÕES 
& ernpresa B.A. EDITORA LTDA, inscrita com o CNP] nº 39,639,898/0001-S8, Inscrição Estadual nê, 90867859-01 

com sede à Rua Constituição, 200, sala OL, Zona DJ, QangrtefPR, CEP: 87.200-161, neste ato representada por 
Intermédia de sua representante lugal a Sra, GRUNA AYLOH, brasileira, solteira, empresária, portadora da Cartexa 

de Identidade (RG): nº 12,497,122-5, expedida por SSP/PR e CPF; nº 093,387,839-51, residente e dorniciliada na 
eldade de Clanorte — PR, 

DECLARA, sob as penalidades cablvels, a Inexstência de fato Impeditivo de habilitação, e que temas pleno 

conhecimento de todos as aspectos relativos à hcitação em causa » nossa plena concordinda com as condições 

constantes no presente Edital e seus Ánexos. 

DECIARA, não possuir em nosso quadro de pessoal empregados ménores de 18 tdesoito) ares em trabslho 

netumo, perigoso ou insalubre, e menores de 16 [UetesseIs) anos em qualquer mobalho, salvo na condição de 

aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXII do art. 72 da Constitulção Federal (Emenda 
Constrtuclanal n? 20, de 1998): 

DECLARA, sab às periás da Ii, que assume inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos a 
informações que veem aprezqntadas na presente licitação. 

DECLARA, ter conhecimento e aceitar todas as dáusulas do respectivo Instrumento convocatório e submeter-se as 

condições nele estipuladas, 

E-mail dizpompruportk. com, julianambaruypoew.com 
Teleione: [44] 33511800 — (44) 9591815358 

Cianorte/PR., em 20 de Março de 2023. 

pune 
B.A. EOITORÁ LTD 
BRUNA AYLON 

CPF; nº 083.387.839-51 
Representante Legal
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  a e e 

B.A. EDITORA LTDA 
Rua.: Constituição, Nº 200 = Sala Di — Zona 01, Cep 82,200-161 — Clanorte — Pr 

À Celular(44) 9.9180-5035 
CNPJ: 39,539.898/0001-38 IE: 90.887,854-01 

| Emmalk Ildkação baeditora Ggmallicom 
EDITORA 

  

      

DECLARAÇÃO 

A 
Prefeitura Aunicipal de Alagoa Nova — PB 

Referente: Pregão Eletrônico nº 60034/2023 

Objeta: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, 

DECLARAÇÃO DE NÃ PARENTESÇO 

A empresa BA. EDITÓRA LTDA, Inscrita com o CNP) nº 39.639,899/DDDi-S9S, Inscrição Estadual nº. I0B67854-01 

com sede à Rus Constituição, 200, sala OL, Zona 01, Clanorte/PR, CER: B7.200-161, neste ato representada por 

intermédio e sua representante legal a Sea. BRUNA AYLOM, brasiteira, soltelra, empresária, portadora da Cartelra 

de Identidade (RG): nº 12.497.122-5, expedida por 5SP/PR e CPF; nº 085.397.839-53, residente e domicillada na 

eldade de Ganarte — PR. 

DECLARA, que: 

1) Não pessul peoprtetário, sócios ou funcionárias que stJam servidores dv agentes politicas da Segão ou entidade 
contratante ou responsável pelo Pregão Efetrânico nf (0034/2023 que term por objeto: AQUISIÇÃO PARÇE LADA DE 

PASTERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, 

2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, cómpanheiro Ou parente em linha resa, colateral ou par 
afinidade, até & lercelro grau, E por afinidade, até D segundo grau, de agente político do órgão ou entidade 
contratante du cesponsável pela referida licitação. 

E-mail: dicas esupostk.com, julisnamprupaetk.corm 

Telefone; (44] 33511800 — (44) 991315358 

Clanorte/PR,, em 20 de Março de 2023. 

mama 
| B.A, EDITORA LTD 

BRUNA AYLON 

CPF; nº 083.3B7.939-51 
Representante Legal
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B.À, EDITORA LTDA 
Rua: Constituição, Nº 200 = Sala 01 = Zon3 01, Cap 87.200-161 = Glanarte — Py 
Cabular:[34) 9.9130-5035 
CHPI: 39.639,898/0091-98 IE; M,867,854-01 
E-mail: licitação .basditorafAgmal com   

EDITORA   
  

NJUNTA 

A empresa, BA EDITORA LTDA, Ingerita com à QNP) n3 39,639.898/00DL-AB, Insorição Estadual nº. 

9086785401 com sede à Rua Constitulção, 20D, sala Di, Zona 01, Clanorte/PR,CEP:87.200-161 nestesageepresentada 

por Intermáção de sua representante legal à Sra, BRUNA AYLON, brasileira, soltelra, empresária, portadora da 

Cartelra de Identidade (AQ|: nº 12.497.122-5 expedida por5SP/PRe CPF:nº 083,387,839-51, residente « domicdiada na 

cHladedeCianorte-PR, declara sobas penasdalei emespecialoart.298 do código penal byasllelro, que: 

1) Quanto a ampregar agentes Incapazes ou relativamente incapazes; consoante 0 disposto polncizovV dor, 

2?daLeinta.666 de?1dejunhade 1983, acreseldo pelaLeint 9.954,de27 deoutubrode 199% quendo possutemseu 

quadro de pessoal empregado(s] com manos de 1S(dezalto anos em trabalho noturno, perigoso au Insalubre, e em 

qualquer trabalho menores de 16 [dezesselsj anos, salvo na condição de aprendiza partir de 14 [Quatorze]. 

2) Quanto a condição ME/EPP/COOP, esta empresa está excluída das vedações constantes na Lel 

Cornplementar nº. 147/2014 e: na presente data, é considerada; 

(x) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar nº L47/2014; 

3) Quanto ao pleno conhecimento a atendimento às exigências de habilitação; que esta empresa atende a 

todaros requisitos dehabllitação, bemcomaapresenta suaproposta comindicação doshjeroedopreçaoferecidoos 

qualsatendemplanâmentes0Edital. 

4) Quanta a inexistêndia de fato impeditivo de Ikitar; nostermosdoartigo32, 62. da Lei Federal 0.º B,666/93, 
que até à presente dota nenhura fata ocorreu que a inabilite a participar do PREGÃO em epígrafe, e que contra ela 

não púiste nenhum padido de falência ou concordsia. Declara, cutrassim, conhecer na integra o Edital é que ie $u beneie 

atadas 93 seustermas. 

à. Declara ainda, n9s termos do artigo 99, ly, da Lei Federál n.? 6.666/93, que não possui em seu quadro funcional 

servidor publicooudirigentede Gr gãnauentidadecontratânteou responsável pela 

lotação. 

b. Dedara também, nos termos do artigo DE, | e ll, da Lei Federain.? 9,666/93, que não Inclde em suas hipóteses 

vedadas.
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B.A. EDITORA LTDA 
Rua.: Constituição, Nº 200 = Saka:'0L = Zona 01, Cep 87200-161 = Clangrte — Pr 

A Colular(44) 9.9180-5035 
GNPÍ: 39,E39.898/0001-38 IE: 90,857,.854-01 

E-mudk Ilcitação baeditoraBamali.com 
EDITORA 

  
      

5) Quanta a elaboração Independente de proposta: 

a) a proposte anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteúdo da proposta 

anexa não fol, no tada ou em parte, direta ou Indiretamente, Infarmadoa, distutldo com ou recebida de qualquer 

cutropartitipante potencisloude fato da [identificação da licitação), por qualquer melo ou por qualquer 

pessoa; 

bj A Intenção de apeesentar à proposta angxa não fol Infgemada a, discurido com ou recebidodequalquaroutro 

participante potencialoudefatoda [deniificaçõodallcitação!, por qualquer meio ou por 

qualquer pessaa! 

C) Que não tentou, por quelquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer qutro 

participante parandal au de fato da [identificação da Kortação) quante a participarou não da 

referida Exnação; 

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou Indiretamente, comunicadoaou 

discutido com qualquer uiro particpante potencial cu de fato da (idenuficação de linteção) antes da adjudicação da 

vtyeta da ceferida Iloltaçães 

e) Que 4 conteúdo da proposta arexa não fox, no toda ou em parte, direta ou indiretamente, Infarmado 3, 

disculido com ou recebádo de qualquer integrante de (órgão llcitantel antes da abertura 

oficial das propostas; 

f) Que está plenamente gente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenas poderes sintormações pará 

firmá-la, 

6) Quanto a iloneidade; declara não ter recabido de qualquer entidade da administração direte ou Indireta, em 

âmbito federal, estadual ajou rmunlelpel, suspensão temporária de parbopação em licltação q 9 impedimento de 

contratar com a administração, assim como não ter recebido declaração deinldoneldade para llcitare pucantratarcoma 

administração federal, estadual efou municipal, 

Ganorte/PR, 15 de Março de 2023. 

nuno . 

B.A. EDITORÁ LTD 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083,387.839-51 

Representante Legal 
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B.A. EDITORA LTDA 
i Rua.: Constipuição, Nº 200 — Sata 04 — Zona 01, Cap B7.200-264, — Clanorta — Pr 

Celular:(44) 3,9180-5035 
CHPk 99,639.858/DD01-8B IE: M.867.854-01 
Esmad: lictaçao.baedorn dgmallçom   

EDITORA     

  

A empresa, BA. ELNTORA LTDA, Inscríta com o CNPJ nº 39,639.898/0001-88, Inscrição 

Estadual nº, 90367854-D1 com sede à Rua Constiluição, 200, sala 02, Zona OL, Clanorte/PR, CEP: 

87200-161, neste ato representada por Intermédio de sua representante l=gal a Sra. BRUNA 

AYLON, ixasilelra, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade (RG): nº 12.497,122-5, 

expedida por SSP/PR e CPÊ: nº 0E3,387.839-51, residente e domicillada na cldade de Clanocte — PR, 

DECLARA, sob as penas da lai, se comprometer 8 atuar de Forma ética, integra, legal e transparente, 

e está Gente de que nenhumas das partes poderá gfereçer, dar qu se comprometer a dar a quem 

quer que seja, ou açeltar Du se comprometer à aceitar de quem quer quê seja, tanto por conta 

própria quanto por Intermédio de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens 

financeiras ou beneficios de qualquer espécie que constituam prática Ilegal ou de corrupção, seja de 

forma direta, Inditeta ou por melo de subcantratados ou terceiros, quanto ao objeto desta 

contratação, ou de outra forma a ele não relacionada, 

DECLARA alnda estar clente de que a responsabilidade da pessoa Juridica subaiste nas hipóteses de 

alteração contratual, transformação, incorporação, fusão ou elsão societária, abrangendo as 

sociedades controladoras, controladas, coligadas ou consorçiadas para o contrato, ressalvados os 

atos leslvos ocorridos antes da data da fusão ou incorporação, quando a responsabilidade da 

sucessora será restrita à obrigação de pagamento de multa e reputação integral do dano causado, 

até a limite do patrimônio transferido. 

Cianorte/PA, 15 de Março de 2023, 

uno. . 
R.A. EDITORÁ LTD 

BRUNA AYLON 

CPF: nº 083.387.829-51 

Representante Legal 
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B.A. EDITORA LTDA 
Aua.: Constituição, Nº 200 — Sais 02 = Zona 01, Cep 87.209-161 - Clanarte — Pr 
Celular(44) 9,9180-5035 
CNPJ: 39,699.898/0001-88 IE: 90.867 ,854-01 
E-mail Idtacao bacdio ra pmali.com   

EDITORA       

DE E INEXIST A DE FATO SUPERVINIE 

à empresa, BA. EDITORA LTDA, insgrita com q CNP4 nº 39.639.898/0001-88, 

Inscrição Estadual nº. 90867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona 01, 

Cianorte/PR, CEP: 87.200-161, neste ato representada por intermédio de sua representante 

legal à Sra. BRUNA AYLON, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de 

Identidade (RG): nº 12.497.122-5, expedida por SSP/PR e CPF; nº 083.397.839-51, residente 

e domkllada na cidade de Clanorte — PR, DECLARA, para fins do disposto no $ 2º do artigo 

32 da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 

1999, que não está Impedida de participar de licitações ou contratar com a Administração 

Pública, Direta ou Indireta, Não se encontra, nos termos da legislação em vigor ou da 

Pregão, sujeito a qualquer outro fato ou clreunstância que possa Impedir a sua regular 

participação na presente licitação, qu a eventual contratação que deste procedimento possa 

decorrer. 

Por ser verdade, firmamos a presente, 

Clanorte/PR, 15 de Março de 2023. 

junQ. ., 
B.A. EDITORÁ LTD 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083.387.839-51 

Representante Legal 
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B.A, EDITORA LTDA 

      
  

Rua.: Constituição, Nº 200 - Sals'02 - Zona 01, Cep 57.200-161 = Cangrta — Pr 
A Celular:(44] 9.9180-5025 

CHPÍ: 39,539. 898/0001-88 IE: 90,867.854-01 
| Emulk licitação baeditoragigmall.com 

EDITORA 

DECLA DE I TO D ABILITAÇÃO 

& empresa, B.A. EDITORA LTDA, Inscrita com o CNPJ nº 29.639. 8598/00D1-88, 

Inscrição Estadual nº, 90867854-02 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona 01, 

Cianorte/PFR, CEP: 87.200-161, neste ato representada por intermédia de sua representante 

legal a Sra. BRUNA AYLON, brasileira, soltélra, empresária, portadora da Carteira de 

Identidade (RG): nº 12.497.122-5, expedida por SSP/PR e CPF; nº 083.347.839-51, residente 

e domiciliada na cidade de Cianorte - PR, DECLARA, em conformidade com a lei nº 

10.520/02, que cumpre todos os requisitos para habilitação para este certame lleitatório — 

pregõo eletrônico. 

Cianorte/PR, 15 de Março de 2023. 

TURNO. , 

B.A. EDITORÁ LTD 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083.387,839-51 

Representante Legal 
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B.A. EDITORA LTDA 
Rug.: Constitulçãa, NB 200 = Sala 01 = Zona 01, Cep 87200-161 = Cangrte = Pr 
Colular:(04) 9.9180-5095 
CNPJ: 99,639,898/0001-$4 IE: 90.852 ,354-04 
E-mail; ibitação bzeditoradi gmail; com 

EDITORA 
      
  

LA DE IDONEIDADE 

A empresa, BA. EDITORA LTDA, Inscrita com à CNPI nº 39.639.398/0001-88 

Inscrição Estadual nº, 90867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona 01, 

Cianorte/PR, CEP: 87,200-161, neste ato representada por intermédio de sua representante 

legal a Sra. BRUNA AYLON, brasileira, soltelra, empresária, portadora da Carteira de 

identidade (RG): nº 12.497.122.5, expedida por SSP/PR e CPF: nº 083,337.839-S1, residente 

e domiciliada na cidade de Cianorte — PR, declara, sob as penas da Lei, que: 

a) Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público; 

b) Não está Impedido de transacionar com a Administração Pública; 

c) Não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência das serviços, quer por 

outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos últimos 5 (cinco) anos; 

d) Não Incorre nas demais condições Impeditivas previstas na Lei Federal nº 8,666/93 é 

alterações posteriores. 

Cianorte/PR, 15 de Março de 2023. 

Pra 
B.A. EDITORA LTD 
BRUNA AYLON 

lo nº 083.387.839-51 

Representante Legal
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B.A, EDITORA LTDA 
Rua.: Constitulção, Nº 200 Sola 01 — Zona 01, Cup 67.200-161 = Cjanorte - Pr 
Celular:(44) 9.9180-5035 
CHEI; 33,639.696/0001-N4 IE: 90,867.854-01 
E-mail; lichacao,baeditora Email com 

| EDITORA 
    

DECLARA BRE IMPEDIME DA LEI Nº 13.303/2016 

A empresa, BA. EDITORA LTDA, inscrita com q CNPJ nº 39.639.898/0001-88, 

Inscrição Estadual nº. 90867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona DI, 

Cianorte/PR, CEP; 87.200-161, neste ato representada por intermédio de sua representante 

legal a Sra. BRUNA AYLON, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de 

Identidade (RG): nº 12,497.122-5, expedida por SSP/PR e CPF; nº 083,387.839-51, residente 

e domiciliada na cidade de Clanorte — PR, declara não estar impedida de participar de 

licitações e de ser contratada por empresa pública ou sociedade de economia mista nos 

termos do artigo 38 ca Lei nã 13,303/2016. 

Senda expressão da verdade, subscrevo-me, 

Cianorte/PR, 15 de Março de 2023. 

pure, CuAn 
B.A. EDITORÁ LTDA 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083,387,839-51 

Representante Legal
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B.A. EDITORA LTDA 
Rua.: Constituição, Nº 200 - Sata'04 = Zona 01, Cep-&7.200-15] = Clanarte — Pr 

Celulaç:(44) 9,9150-5035 
/ | CNP: 39.639.898/0001-88 LE: 90.857,854-01 

E-mail: Ildktacao baeditoraigmali.com 

EDITORA 
      
  

  

A empresa, B.A. EDITORA LTDA, Inscrita com o CNPJ nº 39.639.898/0001-B8, Inscrição 

Estadual nº, HI867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 01, Zona DL, ClanonefPR, CEP; 

87.200-161, neste ato representada por intermédia de sua representante legal a Sra. BRUNA AYLON, 

brasileira, solteira, empresária, portadora da Cartelra de Identidade [RG]: nº 12.497,122-5, expedida 

por SSP/PR e CPF: nº 093,387.839-51, residente e domiciilada na cidade de Clanorte — PR, declara, 

sob as penas qa lei, em espeçlal q art. 299 do código penal brasileiro, que: 

AFA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR (X) PREGÃO ELETRÔNKIO CONFORME O EDITAL E 

SEUS ANEXOS, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E 

& CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE DIRETA OU 

INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO 

PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO CONFORME O EDITAL E SEUS 

ANEXOS, POR QUALQUER MEIO OL POR QUALQUER PESSOA; 

Bj A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO 

PREGÃO ELETRÔNICO CONFORME O EDITAL É SEUS ANEXOS NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU 

RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DÊ FATO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS, POR QUALQUER MEIO OU POR 

OLJALQUER PESSOA; 

Ci QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR 

NA DECISÃO DE CUALQUER DUTRO PARTKIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA 

REFERIDA LICITAÇÃO: 

D) QUÊ O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO 

PREGÃO ELETRÔNICO É SEUS ANEXOS NÃO SERÁ, NQ TODO OU EM PARTE, 

DIRETA Ot INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER 

QUTARQ PARTKIPANTE POTENCIAL QL DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO E SEUS ANEXOS ANTES DA 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
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B.A, EDITORA LTDA 
Rua.: Constituição, NE 200 — Sala 01 — Zona DX, Cep 87.200-161 — Cianorte — Pr 

i Celular(44) 9.9 120-5035 
: CMB); 39,639,8948/0001-88 IE: 30,867.E54-01 

E-mail; lcitacag,baeditora Pigmal com 

EDITORA 
l 

E) QUE O CONTEÚDO DS PROPOSTA APRESENTADA Para PARTICIPAR DO 

PREGÃO ELETRÔNICO E SEUS ANEXOS NÃO FOI, NO TODO QU EM PARTE, DIRETA 

OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO Oy RECEBIDO DE QUALQUER 

INTEGRANTE DO MUNICÍPIO, ANTES Dá ABERTURA OFICIAL DAS 

PROPOSTAS; E 

    

Fj QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO 

E QUE DETÉM PLENOS PODERES É INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. 

Ciangrte/PR, 15 de Março de 2023. 

Bruna 
B.A. EDITORÁ LTD 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083,387.839-51 

Representante Legal
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B.A. EDITORA LTDA 
Rua.: Constituição, Nº 200 = Sala 01 - Zoná 01, Cep 87.200-161 — Clanorte = Pr 
Celular:;(44] 9,9100-5035 

/ À CNP3: 39,539.898/0001-88 IE: 90.867.654-01 
E-mall: lekacao .basditorepmali.com 

EDITORA 
    
  

DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA 

A empresa, B.A. EDITORA LTDA, inscrita com q CNPJ nº 39.639.898/0001-88, 

Inscrição Estadual nº, 90867854-01 com sede à Rua Constitulção, 200, sala 01, Zona 01, 

Cianorte/PR, CEP: 87.200-161, neste ato representada por intermédio de sua representante 

legal a Sra. BRUNA AYLON, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de 

Identidade (RG): nº 12.497.122-5, expedida por SSP/PA e CPF: nº 083.387.839.51, residente 

e domiciliada na cidade de Cianorte — PR, e por seu contador o Sr, REINALDO ALVES MIRA, 

portador da Carteira de Identidade (RG): nº 8.788.577-1, expedida por SSP/PR e CPF: nº 

043.860.639-60 CRC nº PR-054913/0, declaramos, sob as penas da lei, sem prejuízo das 

sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a empresa está enquadrada como 

Micro Empresa, nos termos da enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 

de dezembro de 2006, e Lei Complementar nº. 147/14, de 7 de agosto de 2014, cujos 

termos declaro conheçer na Integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de 

preferência no procedimento Ileltatório modalidade Pregão Eletrônico. 

Sendo expressão da verdade, subscrevo-me. 

Cianorte/PR, 15 de Março de 2023. 

RE o esk BA. EDITORA É 
CEENTADOR 

    

MIRÁ 
BRUNA AYLON 

E ASEESSORIA CPF: nº 0R3.397,839-51 
Reinaldo Alves ra Representante Legal 

camagar  ORCPR
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B.A. EDITORA LTDA 
Rua.: Constituição, Nº 200 — Sala Di — Zona 01, Cep 87.200-161 — Clangrte — Pr 

À Celular:(44) 9.9180-5035 
CNE): 19.639.996/0001-€6 IE; 50.857.854-01 
E-mail: Rcitação baeditoraffgmal.cgm 

EDITORA 
    
  

DECLA MENOR 

A empresa, B.a. EDITORA LTDA, Inscrita com o CNPJ nº 39.639,898/0901 -88, 

Inserção Estadual nº, 90867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala 0T, Zona 01, 

Cianarte/PR, CEF: 87,200-161, neste ato representada por Intermédio Be sua representante 

legal a Sra, BRUNA AYLON, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de Identidade 

(RG) nº 12.497.122-5, expedida por SSP/PR e CPF: nº 083.387.839-51, residentee domiciliada 

na cldade de Clanorte — PR, declara, para os fins do disposto no inciso V daart. 27 da Lei n.º 

8,666/93, açresçilo pela Lei n.º 9.851/99, que não ampregamos menores de 18 (dezoito) anos 

em trabalha notumo, perigoso au Insalubre e não empregamos menores de 16 (dezessels| anos. 

Par ser expressão da verdade firmy a presente Declaração. 

Cianorte/PA, 15 de Março de 2023, 

runo. 
B.A. EDITORÁ LTD 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083.387.839-51 
Representante Legal 
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B.A. EDITORA LTDA 
Rua.: Constitulção, Na 200 — Sala Oá — Zora 01, Cup 87:200-161.= Clanorta = Pr 

À Celular: [44] 9. 
CNPS; 33,6039,892/0001-88 1E;'3 ASd 1 
E-radl: Hekaçao bacdhorafpemallicom 

ITORA 
  

  
  

DECLA o PARENTESCO 

à empresa, BA. EDITORA LTDA, inscrita com o CNPJ nº 39.639.898/0001-88, 

inscrição Estadual nº, 90867854-01 com sede à Rua Constituição, 200, sala Q1, Zona Qd, 

Clanorte/PR, CEP: 87.200-161, neste ato representada por intermédio de sua representante 

legal a Sra. BRUNA AYLON, brasileira, solteira, empresária, portadora da Carteira de 

Identidade (RG): nº 12.497.122-5, expedida por SSP/PR e CPF: nº 083.387.639-51, residente 

e domidlliada na cidade de Clanorte — PR, DECLARA, especialmente para o Edital de Licitação 

Pregão Eletrônica, que em seu quadro societário não compõe nenhum Integrante que tenha 

parentesco com: Prefeito, Vice-Prefeito, Versadores, Secretários Municipais, bem como as 

pessoas ligadas a qualquer deles par matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo, até 

a segundo grau ou por adoção. 

Por ser expressão da verdade Firmo a presente Declaração, 

Cianorte/PR, 15 de Março de 2024. 

Puno. . 

B.A, EDITORÁ LTD. 
BRUNA AYLON 

CPF: nº 083,387.839-51 

Representante Legal 
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INSTRUÇÕES DE PREENCHIMENTO DA DECLARAÇÃO DE FIRMA MERCANTIL INDIVIDUAL 

| LEIA COM ATENÇÃO ESTAS INSTRUÇÕES, ANT 

1 - Preencher o formulário em quatro vias legiveis, à máquina ou à mão com letra de forma, sem rasura, sendo do aprineta original 
podendo as demais serem cópias é a carbono, 

2- Não preencher o campo destinado a uso da Junta Comercial. 

3 - CÓDIGO DO ATO E DESCRIÇÃO DO ATO - Preencher com o ódios e com a descrição sb ato que 
Mem 

q ás tabela abaixo. 

4 - CÓDIGO DO EVENTO.E DESCRIÇÃO DO EVENTO - Preenchér com o código e com a descrição do evento que está contido no - 
ATO, conforme tabela abaixo. 

  

e esfã sendo praticado, conforme Cep ee 

  

    

     

  

  

  

  

  

  

  

  
  
        
  

  

  
  

  
  

  
  

      
  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    
  

    

co, act ecran e ro Mrs torre nt 

EE ESNSEEASE 
o e . CONSTITUIÇÃO 

002 ALTERAÇÃO e vo Soro 
ozo ALTERAÇÃO DE NOME: EMPRESARIAL - . + - - 

021 ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 

022 Dto MEo ALTERAÇÃO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL. . 
-023 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE Vo yE re 

Saa . ALTERAÇÃO, DE FILIAL NA UF DA SEDE 
025 Bda 4 EXTINÇÃO DE FILIAL NA UF DA SEDE 

026 é dis Nai ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF se per . 
€527 . 5 o É Zs ALTERAÇÃO DE FILIAL EM OUTRA Ur : e tz S 
“êzs SEE Nas EXTINÇÃO DE FILIAL EMOUTRAUF 
“039 E ER ABERTURA DE FILIAL COM SEDEÍEM OUTRA UR SUIT 
=b30 ast3 ALTERAÇÃO DRPILIAL COM SEDE EM OUTRA UF 

“tar Silo EXTINÇÃO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF 
032 - dao ae” ABERTURA DE FILÍAL'EM OUTRO PAÍS BENI ea 

cam oo SEE E a FtrES o ALTERAÇÃO, DEFILIALEMOUTRO PAÍS * Dó sat e 
034 EXTINÇÃO DE FILIAL EM OUTRO PAIS . 
oas TRANSFERÊNCIA DE FILIAL NA MESMA UF 

036 em e Ud rinite 0, TRANSFERENCIA DE FILIAL PARA OUTRA UF 
E A | “INSCRIÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE FILIAL DE OUTRA UF 

038 td TRANSFERÊNCIA DE SEDE PARA OUTRA” UF 

oso AN INSCRIÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE SEDE DE OUTRA UF 
003 A EXTINÇÃO 
150 W MN PROTEÇÃO DE NOME EMPRESARIAL á 
151 o: ALTERAÇÃO DE PROTEÇÃO DE NOME EMPRESARIAL 

152 9%) CANCELAMENTO DA PROTEÇÃO DE NOME EMPRESARIAL 
110 É COMUNICAÇÃO DE ATERAÇÃO DE DADOS 

no + MESANDA A AIMDADE SOPONCA ENSES RENO 
RR EXCLUSÃO DE ENDEREÇO ELETRÔNICO ,... . e. 

E RR Jos "o 
EXEMPLO: Lis 
CÓDIGO DO ATO [DESERIÇÃO DO ATO CÓDIGO DO EVENTO | DESCRIÇÃO DO EVENTO 

c02 sê ALTERAÇÃO 020 ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL ) : 

o .         
  5. CÓDIGO DE ATMDADE ECO - Preencher com o código 
tabela de Classificação Nacional do Alvidades Econômicas - CNAE 

6 DESCRIÇÃO DO OBJETO (ATIVIDADES) - descrever a atividade 
segundo sua ordem de importância. 

correspondente a cada afividade descia no OBJETO, conforma” — 

principal a ser exercida e as atividades secundárias, sehowver, Ny 37 

1 
Pora 
“ N 

- Eta ne 
» 

“= 4 

7 - DATA DE INÍCIO DAS ATIVIDADES - Preencher com data prevista para o infcio das afividades.
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Casado(a) 

    

      
      

                

       
      

      
         

         

   
    
    
    

  

       

      

   
     

   

    

  
  

  
  

SEXO REGIME CE BENS (96 cEssdo) 

MD FR |comunhão parcial 
FILHO DE Gui) (uia) 
AULO IMPERIANO DOS SANTOS ELIVETE ALVES DOS SANTOS 

  NASCIDO EM (ásta de nescimerdo) IDENTIDADE número Groto emissor UF CPF (rámero) 
08-11-1970 | 1.473780 SSP PB 738.718.774-68       

  

UA JOSÉ ANTONIO FRUTUOSO 

BAIRRO / DISTRITO CEP 

CENTRO 58125-000 

    
  

      

  
   

  

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de-exercer atividade empresária, que não possui outro registro de 
mpresário e requer à Junta Comercial do : 

CÓDIGO DO ATO TDESCRIÇÃO DO ATO CÔMGO DO EVENTO | [DESCRIÇÃO DO EVENTO 
002 ALTERAÇÃO 

| DESCRIÇÃO DO EVENTO CODIGODO EVENTO |DESCRÇÃODOEVENTO | 
021 ALTERAÇÃO DE DADOS 

  

    

  

      
  

   EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS - ME 
LOGRADOURO (rua, av, fx.) 

CONJUNTO MARIO LIMA 
  

  

  
  

[BARRO ? DISTRITO CEP 

CENTRO 58125-000 Eis: 
UE PAS (CORREIO ELETRÔNICO (EMA) 

| PB [BRASIL 
' VALOR DO CAPITAL (por extenso) 

TRÊS MIL REAIS   
  

5231-0/02 
Alvidades secundárias 

     DATA DE DAS ATIVIDADES 

03-01-2001 
   

  

  

         

    
  

MO A; usa auto, — ME 
dl 08-01-2004 Dm 4: n , Go. 

À (ad Na 2.6, AAA) BALA » o, RE COMERC E ER 
DEFERIDO. AUTENTICAÇÃO 
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE.     

a     
  

  FRSEaASPEscenSagoass ie tesbna dad anti agbansisaagas sa ACERTA SERA a Soa nte sRe Se Sa SIS IVAI oa ESB PSSISAD ANS SV EDS NIOSESAE NEEDS VS ASS ASSADAS
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1073 

e 
4” GGONIVPI27,G 

  

od eram ses TU Ch Paga) ste siar 
ereto curcghrs voa gua dm   

a drest de Cora Elia aspuisado q togitiso 
CuLinids 

aum 
to dir nim q doga as! 

    

fa " RG rs Teint TA ita 

  
ea 

  

a 

so. io . : HE 
Ea 
e 

» 

o 

. E 

va . 

A 
Ea 

í . 

- 

. - 

ni + *á 
” " $ 5
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; 2] Ninistório do Desenvolvimento, Indústria e Comárcio Exterior Socrtata do Dessrvolimento du Perna REQUERIMENTO DE - EMPRESÁRIO 
RD eo Need Peg o Comório rates aa 

NR DA PI roca a aan 

  

    

     

    

   

   

    

  

    DO REGISTO DE EMPRESA NRE DA SEDE 

  

  

  

  
  

  
  

    

   

    
   

    
   

   
      

  

2510085262-0 

NOME DO EMPRESÁRIO (corpisto sem abreviaturas) 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 

NACIONALIDADE ESTADOCMIL 
BRASILEIRA . ' Casado (a) 

SEXO REGIME DE BENS (os casado) 

MU] FÊ] |comunhão parcial 
FILHO CE Gai) VT tado) 
PAULO IMPERIANO DOS SANTOS ELIVETE ALVES DOS SANTOS 

NASCIDO EM (data de nescimento) IDENTIDADE número Órgão emissor uv — CRE (número) 
08-11-1970 1.473780 SsPp PB 738.718.774-68         

  DONICILIADONA (LOGRADOURO — rum, av, ato.) . NÚMERO 
RUA JOSÉ ANTONIO, FRUTUOSO 130 
  

    

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP DO: FER 
CENTRO 58125-000 [assina duda 

MUNICÍPIO 
ur 

ALAGOA NOVA ns PB 
  | declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer dtividade eprsári, que não possui outro registro deli: 
empresário e requer à Junta Comercial d do : E 

DESCRIÇÃO DO ATO SS EDNO DO EVENTO 
ALTERACAO 
[DESCRIÇÃO DO VENTO CORdO DO EVENTO [SESSÃO DOES 
ALTERAÇÃO DE DADOS | 

  
  

    
  

    

  
  

    
  

  

  
  

BARRO DISTRITO CEP 
CENTRO 58125-000 APAE —s RC Emamao aa ss 

ALAGOA NOVA . | PB [BRASIL o 
VALOR DO CAPITAL = R$ VALOR DO CAPITAL (por estendo) Ei 

3.000,00 TRÊS MIL REAIS , 
CÓDIGO DE ATIVIDADE DESCRIÇÃO DO OBJETO 

(CNAE Fiscal) COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

  

Aeividado princiçal 

5231-0/02 

Mercedes secundários 
        

        NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

04.222.335/0001-05 

  

  
     

Sacensae de taiaesga aee gars   
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. JAN 19 200%] 

MRÍGGOONTOZT.E ro | | 

  

o CAIA tusiRcIAL DO ESTADO VA SAELTEA= SUCTF 

eritioÃo:Coztífico qun por tespatho de Pre, 

aidente ds Junta fica arquivada é registre 
1 

êo cob nuasro e estazpados sotantcá = 

* 
mente. 

8 
. 

ts Es . 

As E io MES Asses 4 
Cuia tas el e

 
Ê
 

. 

A. 

BAIA 
LE 

Ss 

    

Roggiiba o mca 
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Ministóric<lo Desenvolvimento, Indústria e Comércio Extertor 

KONA. Secretaria de Comércio e Serviços 
Departamento Nacionai de Registro do Comércio. 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 1/1 

  

  

         

  

  

  

    
    

  

        
  

  
  

  

    

  

  

  

  

  

  

        
  

  
  

  
  

  

  

    

  

  

  
      

  

  

  

  

  
  

  

      
  

        
  

      
   
   

  

    

      
  

   

  

  

| 25100852620 
n 

:-| EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
: 

SER ESTADO GIL E 

| BRASILEIRA CASADO : 

OA REGIME OE GENS(secesado) 
: 

: MO F IB | COMUNHÃO PARCIAL 
[FILRO DE (pai) (mãe) 

; 

| PAULO IMPERIANO DOS SANTOS | ELIVETE ALVES DOS SANTOS » 

NASCIDO EM (duta de nascimento) IDENTIDADE (número) Grqão emissor UF ) o 

08/11/1970 1.473780 | ssp |pB | 738.718.774-88 io 
: EMANCIPADO POR (forma de emancipação - somente no ceso de menar) 

-. E 

É 3000000000 

“J[ TORIILIADO NA (LOGRADOURO «nua, e% etc) 
: 

| AVENIDA MARIO LIMA 
: 

” COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO p pá 

“| 2000000000000X CENTRO 58.125-000 ã 

| municiO 

É 

“| ALAGOA NOVA 
|: 

-.| declara, sob as penas da Tai, não estar impedido do exercer atividade empresária, que não possui o 

+=) outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA P. BA É 

“SSI CÓDIGO DO ATO “| DESCRIÇÃO DO ATO CODIGODO EVENTO | DESCRIÇÃO RO EVENTO . N “a 

a 2ÃO DE DADOS (EXCETO NOME : 
| 002 ALTERAÇÃO ps ATE AÇÃO DE DADOS [EXCETO N z 

“TeóDico DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO . ae 

-$] NOME EMPRESARIAL 
E 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS - ME a 

[ LOGRADOURO (ruas, tic) 
NUMERO ne 

RUA APOLONIO BORGES DE SALES 31 o 

“feno [ERRRGTATANO EP DIGO DO MUNRAP IO as. 44 E 

000000000 000 CENTRO [58.125-000 Pri 
[MUNICIPIO UE PAS. CORREIO ELETRONICO [E-MAIL] 

ALAGOA NOVA |PB | BRASIL imperiano.santosGbol. com.br , 

VALOR DO CAPIAL-RE VALOR DO CAPITAL - (por extenso) 
a 

15.000,00 QUINZE MIL REAIS 
E 

: E: ” 
=| ECONÔMICA 

n tensa) COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 
E 

*| Atividade Princiças 
, . 

Ea 

| 4755502 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E E: 

Atividade secundária VÍDEO XXXXXXXXXX 
> 

| 4753900 
E 

À XXXXXXX 

d . 

E i 

*| J00000KX 
ES 

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPS | TRANSE DE SEDE OU DE FILIAL DE GUTRA UF UF cs 

N NIRE ANTER 
: 

03/01/2001 04222335000105 XIOOK ANA 
| ' 

“ [ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo representante/sssistentergerento) nn 

. e . / ss . MM E 
. 

53) DATA DA ASSINATURA ASSIJATURA DO EMPRESARIO 
ã 

5] orgaq12 | gd 

— pão Go Eecndaião: ni mpeg qn 
“| DEFERIDO. AUTENTICAÇ: 

BE 
: iRids. JUNTA COMERCIAL:DO ESTADO DA PARAÍBA E 

PHBLIQUE-SE E ARQUIVESSE | GEE CERTIFICO.O REGISTRO EM: 08/03/2012 SOB Nº: 20120116634 É 

Frede O AE? Protocolo: 12/011663-4, DE 08/03/2032 pe 

Empresa:25 1 0085262 0 : 
Es 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS | au 

E MARIA DE FATIMA V, VENANCIO pá 
SECRETÁRIA GERAL : . F  
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”- “| LOGRADOURO (rua ev, ic) 

  

1 RA , , . 
, 

o a da Combo o Semi REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

  

      

  

Folhas 1/1 

25100852620 

LS fa 

    

  

PRONE ES EMPRETARIO (completo, sem abrevisnres) 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
  

  

  

      
    

  

  

       

  

  

  
  

  
  

    

  

«[ declara, sob as penas da lei, não.estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui 

outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAIBA. 
  

  

  

CÓDIGO DO ATO DESCRIÇÃO DO ATO CôDIIO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO. . 

ALTERAÇÃO ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME 

002 021 ALTERAÇÃO 

CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO CÓGIGO DO EVENTO , DO EVENTO o 

XO0OOOUOVOOUOE JOOOUCOGOODOO 
3000000000000X 300000000000XX       

NACIONALIDADE 
ESTADO GIVIL 

W 

BRASILEIRA CASADO É 

E RGONE DE GENS(CO cassdo] 
2 

MO FI | COMUNHÃO PARCIAL 

"PAULO IMPERIANO DOS SANTOS | ELIVETE ALVES DOS SANTOS 

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE tnômero) Ôrgio emissor UF ro) 

08/11/1970 1.473780 | ssp lpê | 738718.774.68 
EMANCIPADO POR [forma de emancipação - somente-no caso de menor) 

3OOO000UOKKHKX 

DOMICILIADO NA (LOGRADOURO » rus, av; ete) 

AVENIDA MARIO LIMA 
* | COMPLEMENTO BAIRRO DISTRITO 

|  sosoocococooer CENTRO 58.126-000 
MUNICIPIO 

ALAGOA NOVA 

  

   
      

  

  

| NOME EMPRESARIAL 
"| EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS - ME 

  RUA APOLONIO BORGES DE SALES 
  

      

    

  

  

    

  

  
        

  

  

COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO Voe 

JODOOOOOOOUKX CENTRO | 58.125-000 

[MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL) 

ALAGOA NOVA |PB | BRASIL imperiano.santosQbol.com.br 
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL « (por extenso) 

15.000,00 [aunnze MIL REAIS 
[COBOO DEATMIDADE | DOGBIETO 

ECONÔMICA 

feras) COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO , 
Atividade Principal 

. 

4755502 COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E 

"| nmvicstoseconátio | VÍDEO XXXKXXXXX 
| 4753900 

XXXXXXX 

XXXXXXX 

JOODOKX 

J00000XX 

| 300000xX 

03/01/2001 04222335000105 JOOOCOOCOOUOX xx 

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO ou pelo cepresententefesaistenteigerente) 

“Lua L Do ME 
DATA DA ASSINATURA H TURA DO EMPRESARIO 

07/03/2012 Zo dr 
  

  

    

  

  

      

  

    

PARA USO: EXCLUSIVO-DA: JUNTA. COMERCIAL. com Gen 
EFÉRIDO. AUTENTICAÇÃO [ar JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA 

IQUE-SE E À À CERTIFICO O REGISTRO EM: 08/03/2012 SOB Nº: 20120116834 |. | 
EEB Protocolo: 12/011663-4, DE 08/03/20 - Comáé a Pro) 
Empresa:25 1 0085262 0 k h 
EDILENE IMPERIANO DOS BANTOS an     

  

  

    o SSIS ti 
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, º . 

    

   
   

    
      

   

Ministério da indústria do Comércio e do Turismo «+ . é 

Secretaria de Comércio e Serviços o 

Departamento Nacional de Registro do Comércio REQUERIMENTO DE EM PRESÁRIO 

Junta Comercial do Estado da Paraíba - JUCEP Folhas 1/1 

ERER L ide tos Ste da Es: STEPS DEI sie E US FARO 
NIRE DA FIUAL (preencher somante se ato referente o Púial) 

    

  

    

  

     

  

  

  

  

    
  

  

  

  
  

  
  

      

  

    
  

    
   

   
    
   

  

  

XXX Ê 

3 13 (completo, sem abrevisturasi — 5 

4] EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
. . 

TA NACIONAUDADE ESTADO Civil . 

:À BRASILEIRA Casado 

E E . REGIME DE GENSise casado) +, . o a 

“É Feminino | Comunhão Parcial. * ne E 

[FURO DE (pad imãej CA Na = 

%| PAULO IMPREIANO DOS SANTOS | ELIVETEALVES DOS SANTOS 0 ; 
E[ NASCIDO EM tonta de nascimento) IDENTIDADE (nômero) “Orgão Glaistar U TPFinimaro) io 

=| 08/11/1970 | 1473780 | ssp | pB 738.718.774-68 Ê 
DP ERENCEFADO POR UiGmaa da ENGDAÇÃO - Somente no caso de ENO : 
“À xxx 

] - 

* [OORICILADO NA ILOGAADOURO = rua, av, Gtc) T NUMERO 

“| MARIO LIMA o Vo Vo 162 : 

2 [CONPEMENTO BARAQIOISTATO Te To =. [GODIO DO MUNCIIO-IUpa do Junta Comerdal) : ,; |. 

fas — EO smosoo — [opuasi-miagonNovo + 
* [BRUNO 

— UF 

& Alagoa Nova ' . , Tos - 

E) declara, sob as penas da lel, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possul outro: registro de 4 

% empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA: , ; 

É O DO ATO DESCAÇAO GO ATO, CÓDIGO DO EVENTO . 

=] 002 » ALTERAÇÃO . o 021 : 
    

DESCRIÇÃO DO EVENTO . 

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
NOME EMPRESARIAL . 

- | EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS ME 
:-FUOGRADOURO trua ev, etc) . o 
  

      

  

S
S
 

e
a
 

      

  
  

    

     
   

    

       

    

      
  

    

   

  

   

      

              

  

      

  

          

  

   

é | RUA APOLONIO BORGES DE SALES 
[COMPLEMENTO : “TENARQONTATO CEP TESDICO e 

ci Xax CENTRO 58125-000 EGuaBS E =AlagdsiNoya === 
»  PoUNICIPIO . ” UF , PAS. TORNEIO ELETRÔNICO (E-MARS Ê 

Alagoa Nova | PB | brasil WMIPERISHO SANTOSSIBOLCOMBR 

“ PVAIDA DO CAPTAL-AS | VALOR DO CAPITAL - (por extenso) , , À 

-) 15.000,00 | quinze mil reais . ' : J.. 

— [EOIGO DE ATIMIDADE ECONÔMICA, Descrição do Objeto RR te . 

À usvidage Pnnana Fiscal) Comércio varejista de artigos de armarinho. Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e |: 

o equipamentos de áudio e vídeo. Comércio varelista de equipamentos para escritório. Comércio : 

ie 4755502 E í varejista especializado de equipamentos e-suprimentos de informática. i 

“atividade Secundiris 
e : 

£| 4751201, 4753900, 4789007 
é 

“FOMADEINCIO DASAIMIDADES NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNP) [TRANSFERÊNCIA DE SEDE OU DEFIUALDE UF COMERCADE 0) 

é 
OUTRA UF-NIRE ANTERIOR 

“ty 1-SIM 

+] 031912001 04222335000105 | PB Da: io 

2 [ASSINATURA DA FAMA PEL EMPRESARIO [ou pelo representante/assistento/gerente) VA E . . 

T 4 ASSINATURA des 1 AT , 

E) 10n212013 : qe Dada e: 
S PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL ri: tdi SRANpA SSIS Nao a MS pe La Puga O E RT ED t+ 

+ AUTENTICAÇÃO . “a os . 

— O | ” . o | Ih . 

ni MLS e PB1130000039420 | 

DE Ear E D SP ES PACO ao O eo 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL “. | 288%, JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAIBA] 
o DATA: CERTÍFICO O REGISTRO EM: 11/12/2013 SOB Nº: 20130692409 

    a) Protocolo! 13/069240-9, DE 11/12/20) 
| emstasa:2s 1 0085262 0 
' EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
IME —- 

 Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa ' 
Secretaria de Racionalização e Simplisicação 

  

    

      

    

  

      

  

    

  
  

  

  

  

  

  

    
  

  

  
  

  
  

    
  

          
  

          

Departamento de Registro Empresarial é Integração REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 1/3 

[NUMERO DEIDENTIFICAÇÃO DO AEGISTRUDEENFESA- MIREUA REDE INIKEDATILIALIpieotdia NORA M VINI a] eae 
2$100852620 XXX 

[NOMI: IO EMPRASÁRIO (compivas sem Bivevishsas] 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
[NACIONALIDADE 
BRASILEIRA CASADO(A) 
EU REGIME DE BEN vataos 
Feminino Comunhão Parcial 

[FIO DE (pe) imãs) 

PAULO IMPERIANO DOS SANTOS | ELIVETE ALVES DOS SANTOS 
NASCIDO Fis demão) [IDENTIDADE sina) Tegia vnleve TF Crims) 

OBTL UNIT 1473780 | ssP | va DB.N8.774:68 
URIANCIFADO TUR (forma de emene ipação * mmenie no caso de mena) 

XXX 
DOMICILIADONA OGRADOURO -tma, ev, etc) NUMERO 

AVENIDA MARIO LIMA ê 162 
one JEAMAODISNHO ua 
XXX CENTRU | setisaiá | DOSSSLE A lagos Nova 

MUNI 
- 

Alagoa Nova . PR 

ileclara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possul outra registro de exopresória e requer; 

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO « [CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
002- ALTERAÇÃO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇAU DO EVENTO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
021(1)+ ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) NXX 

MRONE ENFRESARIAI. 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS - ME 
LOGRADOURO fnasv, aa) : 

RUA APOLONIO BORGES DE SALES 3 
COMPLEMENTO DBAIRAD DISTAO CUP ' T Zea da Junia Comercisi) T | 

XXX CENTRO $8125-000 UMES MA lague 
FETO TO Ur FAIS 4 AA! 

Alagoa Nova | PA | BrAstt. xxx 
VALOROOCANTALTAS [VALADO CANAL ferias 
15.000,00 quinze mil reais ? 

CODIGO NE ATIVIDANA FIGONÔMICA Descrição do Cjeia 

atividade Principal RG a COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA. COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 

) ARMARINHO. COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
4755502 ÁUDIO E VÍDEO.COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITÓRIO E COMERCIO 

AiAbião Genial VAREJISTA DE SUPRIMENTO PARA INFORMATICA, 
4751201, 4753900, 476]UD3, 4789007 

DATA sa NUMER! INSCRIÇAD NO CNPJ AR a DUDATILALOE uu TusoDa dy TuNT TA CUMLNCIAL 

OMONaUUI 04.222.335/0001-05 PSA | cds 
DE Tá rs FRINATURA DO EM PHESARIO 

0 QurzoiGurtário Ts - Al , La j MAIO eedeaÃdos di CLAI 

PARA RVROL Laisa ESTA COMEM AM, E 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 

: PB1170000603896 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL ' * Egie documento fed gerado no portal Redegim PB 

JUNTA COMERCIAL: DO ESTADO DA PARAÍBA - SEDE 

CERTIPICO O REGISTRO EM 09/01/2017 11:29 SOB Nº 20170005216. 
PROTOCOLO: 170005216 DE 06/01/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11700074020. NIRE: 25100852620. 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS - ME 

  

Maria de Fátima Ventura Venâncio 
JUGER SECRETÁRIA-GERAL 

JOÃO PESSOA, 09/01/2017 
. www. cedesim.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 
a 

1
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA - SEDE 

CERTIPICO O REGISTRO EM 09/01/2017 11:29 SOB Nº 20170005216. 
PROTOCOLO: 170005216 DE 06/01/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11700074020. NIRE: 25100852620. 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS - ME 

  

Maria de Fátima Ventura Venâncio 
JUCEP SECRETÁRIA-GERAL 

JOÃO PESSOA, 09/01/2017 
www. xedesim.pb.gov.br 

  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação
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Sacrataria de Governo Digital REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
a Secretária Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

NIRE DA FILIAL preencher somenio sesio referente 8 fls!) 

XXX 

    

  

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração Folhas 1/3 

    

    

         

  

  
    

    

        

  

  

    

  

      
  

    

  
  

  

  

    

      

  

    
  

  

  

      

d
o
 
(
e
o
 

Up
 e
o
 

a 
me
ti
a 

ee
 

s
e
n
a
 

+ 

        

ESTADO Civil GIME DE BENS(se casado) 
CASADO(A) omunhão Parcial 

EMANCIPADO POR (forma de emancipação - somente no cezo de ensnor) 

XXX 
into) , 

PAULO IMPERIANO DOS SANTOS ELIVETE ALVES DOS SANTOS o 
NASCIDO EM (cats de nascimento) DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (número) [Orgão emissor Ur CPE (nômero) 

08/11/1970 - 1473780 SSP PB 738.7 18.774-68 
[DOMICILIADO NA (LOGRADOURO -sua, 8v, etc) NUMERO 
RUA APOLONIO BORGES DE SALES 31 | 
[COMPLEMENTO BARRO DISTRITO CEP CODIGODO MUNICIPIO (Uso cs junio Comerc) 
1º ANDAR CENTRO 58125-000 1004851 - Atagoa Nova 
MUNICIPIO UF 

Alagoa Nova B 

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui outro registro de empresário e 
requer. 
À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA À JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 

002 - ALTERAÇÃO XXX 

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 

021 - ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX 

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS ME (Microempresa) 
LOGRADOURO frua.ev, oic) NÚMERO | 
RUA APOLOÔNIO BORGES DE SALES 31 

COMPLEMENTO BAIRRO DISTRITO , GÓGIGO DO MUNICIPIO (Uso da Junia Comercial) 
XXX CENTRO DC 1004851 - Alagoas Nova 
MUNICÍPIO UF” CORREIO ELE TE TEMA) 
Alagoa Nova es armmianinhoimiperiandanQ)gmail.com 
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL = (por extenso) = . 

150.000,00 cinquenta mil reais 
DE ATIVIDADE ECONÔMICA Descrição do Gújeto 

- ACNAE Fiscal) COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO -COMERGIO VAREJISTA ESPECIALIZADO 
Aividade Principal DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE 
4755502 RTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
Aiigado Secundária COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
4753900, 4755501, 4755503, COMERCIO VAREJISTA DE: ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO DE VIDRO, CRISTAL, 
4761003, 4763801, 4772500, PORCELANA, BORRACHA, PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME E. BAMBU TAIS COMO 
4782202, 4789005, 4789007, EMBALAGENS, DESCARTAVEIS, PANELAS, LOUCAS, 
4789099, 4751201, 4759889 
[DATA DE INICIO CAS ATIVIDAÕES | MERO GE IN NO CNPJ TRANSFERENCIA os senA SEDROUDE FILIALDE|UF [USO GA Dt 
03/01/2001 04.222.338/0001-05 PB ANTORRAÇÃO a [Õ. 3. ão 

DATA ASSINATURA 

02/10/2019 x j Ok 
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL. io, y, , 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE | AUTENTICAÇÃO 

! H AA ns DG 
PB2190003039163 

E RR = “2.º lua EN A o + Dm rumo 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Estô cotumento foi gessdo no ports! Redesm PE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/10/2019 13:23 50B Nº 20190571195. 
PROTOCOLO: 190571195 DE 09/10/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11904734491. NIRE: 25100852620. 

IMPERIANO DOS SANTOS EDILENE : 

Maria de Fátima Ventura Venâncio 
- SE TA-GERAL . 

JUCEP JOÃO PESSOA, 10/10/2019 

  

www. cedasim. pb.gov, br 
Baia eta DAS co de LS ADD H 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portaus. 
Informando saus resventivos cádicos da varificacão
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Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.
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26100852620 

MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretária Especial de Desburocrstização, Gestão » Governo. Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração 

MERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA BEGE NIRE DA FILIAL (presnthar somente Ss flo súleferia & Gai) 
XXX 

    

    

  

    

as 23 Folh 

  

   

NOME DO EMPRESÁRIO (completa, sem abreviaturas) 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
  À [NACIONALIDADE    
      

ESTADD CIVIL REGIME DE BENSize cussdo) 
CASADO(A) omunhão Parcial   
  

  

    

      

    

    

  

  

    

  

     

       
      

        
   

requer. 

, 

| 
| 

BRASILEIRA 
| E [sexo EMANCIPADO POR (forma de emancipação » somente no caso de imenor) 

E [Feminino XXX | FILHO DE (pa) o] : PAULO IMPERIANO DOS SANTOS IVETE ALVES DOS SANTOS. rr ' NASCIDO EM (ósta de nascimento) DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO (nâmeto). [Orção emissor UF CrEnimeso) 
08/11/1970 1473780 SsP PB 738B:718.774-68 

d [DOMICILIADO NA (LOGRADOURO » rua, ay, stc) NUMERO 
EJRUA APOLONIO BORGES DE SALES 91 E [COMPLEMENTO BAIRRO/DIS CEP CODIGO DO MUNICIPIO (Uso da juris Comerciais É 1º ANDAR CENTRO 1425-000 bodes ços Neve À [MUNICIPIO 

UF | ElAlagoa Nova 
es 

l 
declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, quo não pes sul outro registro-de empresário e 

  

  

  

  

[A JUNTA COMERCIAL DO ESTAGO DA PARAÍBA (À JUNTA COMERCIAL DO XXX 
A[CSDIGOE DESCRIÇAO DO ATO | CODIGO E O DO ATO 
R/002 - ALTERAÇÃO XXX ' CODIGO EDESCAIÇÃO DOEVENTO TÓGIGO E DESCAÇÃO DO EVENTO : 
À | 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX        

  

à NOME EMPRESARIAL    
   ENQUADRAMENTO 

ME (Microempresa) 

  

COMPLEMENTO 
XXX    

| [EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
LOGRADOURO (rua.sv, etc) 

RUA APOLONIO BORGES DE SALES 
  

         

     

     
   
    

     
     

   

    

MUNICÍPIO | 
tAtagoa Nova 

50.000,00 

: (CNAE Fiscai) 
É [Atividade Principal 

4755502 
E |Afividade Secundária 

    

  

  
  

: jrequo io eternas tra Serra 

BAIRRODISTRTO TER 
CENTRO 68125-000 | 

UF Tora CORREIO ELETRÔNICO (EMA) ' 
PB BRASIL rmarinhoimperianoanBgmail.com ' 

VALOR DO CAPITAL - R$ [VALOR DO CAPITAL « (por extenso) 
cinquenta mil reais 

E ICODIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA Descrição do Objeto     
    

     

      
   

    
  À [DATA ASSINATURA 

  

    

  

GARRAFAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS, ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES, 
BALDES, SACOS PARA LIXO.E-CUTELARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA; MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS COMERCIO VAREJISTA DE PRÓDUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS-GOMERGIO VAREHNSTA DE-GEIMEROOS; PRODUTOS-DE- » - PERRUMARIA E DE.HIGIENE- PESSOAL COMERCIO. VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM» COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS E COMERCIO VAREJISTA 
DE ARTIGOS RELIGIOSOS E DE CULTO, 

DEN 

  

NCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE [UR 
QUTRA UF NIRE ANTERIOR        

   

  

  

  

       
  

  

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO N 

    

    

  

OR     
  

PARA USD EXCLUS!VD DA JUNTA COMERCIAL 

  

   

  

JUCEP 

  

PB2190003039163 

  

* Esta documento fol gerado no poru! Rodesim PA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/10/2019 13:23 SOB Nº 20190571195. 
PROTOCOLO: 290371195 DE 09/10/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11304734491. NIRE: 28100052620. 
EDILENE IMPRRIANO DOS SANTOS 

Maria de Fátima Ventura Venâncio 
SECRET, GERAL 

JOÃO PESSOA, 10/10/2019 
www. redesim.pb.gov.br 

A validade daste documento, so impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Tnfarmanda cano vrecnanbiwna nádirna da wars Ejnunka 

 
Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1218

1218



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
& Secretária Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital Secretaria de Govemo Digital REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração 

  

   

      

     NOME DO EMPRESARIO (completo, sem abreviaturas) 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 

      
     

   

  

  

    

  
DOCUMENTO CE IDENTIFICAÇÃO (número) dio emissoi UF CPFinúmero) 1473780 SSP PB 738.718,774-68            

  

  

      

CENTRO 58125-000 

a dociara, Sob as penas da lei, não estar impedido de Bxercer atividade empresária, que não possul'outro registro de empresário e 
  

(LOGRADOURO « rua, av, etc) 
NUMERO PIRUA APOLONIO BORGES DE SALES 
a ; COMPLEMENTO BARRO DISTRITO Fe aro MUNICIPIO (Uso da juri Comercial) 

Folhas 3/3 

    
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO OA PARAIBA À JUNTA  COMERGAL DO XXX Do! EDESCRICÃQCALTA——"D ===> o ICAÇÃG:OO REGISTRO DE EMPRESA. NIRE DA SEGE DOR “ALTERAÇÃO 

        

   
   
   

  

  
  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX 
NOME EMPRESARIAL 

ENQUAORAMENTO 4 EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
e (Microempresa) LOGRADOURO frus,ov, ele) 

  

  

RUA APOLONIO BORGES DE SALES 
À [COMPLEMENTO BARRO!DISTRITO XXX CENTRO 

ur     
  

  MUNICIPIO 

Alagoa Nova 
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL + (pos extenso) 
50.000,00 cinquenta mil reais 
CODIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA “|Descrição do Objeto E (CNAS Fiscai) ARTIGOS PARA FESTAS, PLANTAS, FLORES E FRUTOS ARTIFICIAIS PARA ORNAMENTACAO, Adeidada Principal MOLDURAS E QUADROS, REDE DE DORMIR E ARTIGOS PARA BEEE. 

  

  

     

   

  

  

    

| SCRIÇÃO NO CNPJ 
14.222.335/0001-05 

  
  

DATA ASSINATURA 5 RES 
02/10/2019 o. 
  

  

  

  

  

.
.
.
 
—
 

u
a
 
m
e
 

, 

  

       
      

CO MD Io SQUID Em PARA USD EXCLUSIVO DAUNTA COMERCIAL TERES NANINNSENNRAA a | DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE | AUTENTICAÇÃO 

Do RN 
PB21 90003039163 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 
* Este documento goradono portal eu . 

ig cia cosnica crer ie meias Deserto io tura   

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/10/2019 13:23 50B Nº 20190571195. 
PROTOCOLO: 190571198 DR 09/10/2019. CÓDIGO “DE VERIFICAÇÃO: 
11904734491. NIRE: 25100952620. 
EDILENE IMPERIANO DOS' SANTOS 

Maria de Fátima Ventura Venâncio 
SECRETÁRIA-GERAL 

JUCER JOÃO PESSOA, 10/10/2019 
“o www. cedesim.pb.gov.br 

  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. emenda cova cncmanbicas viilzas do comi dimento
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do EEN CALLE PR DA 
Ud TT DELES Rm AMO BO E PE ESPANTA (o) 

Reconheço, por sutenticidade, a(s) firma(s) de: 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTO) 

Dou fé. Alagoa Nova/PB - 07/10/2019 
Escrevente: FAGNER RODRIGUES SOARES . 

idade em https://selodigital tjpb.jus.br 
Emol R$9,91 Farpen R$0,29 MP R$0,16 Fcpj R$1,82 

  

    
    

Cartório "Alípio Bezerra” 
ALAGOA NOVA-PB t 

Fagner Rodrigues Soares . 2 
ESCREVENTE 

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/10/2019 13:23 SOB Nº 20190571195. 
PROTOCOLO: 190571195 DE 09/10/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11904734491, NIRE: 25100852620. 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 

Maria om há t? Ventura Venâncio 
-GERAL 

JUCEP JOJO DES PESSOA, 10/10/2019 
www. redesim.pb.gov.br 

  

  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Tnfnavmanda cana vasmantisas cádimma do variCinanda
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Página 1 de 6 

SETIMA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO DE EMPRESÁRIO 
INDIVIDUAL “EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS” 
  

Pelo presente instrumento particular de Ato Aditivo: 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, Brasileira, Casada com Regime de Comunhão Parcial 
de Bens, natural da cidade de Alagoa Nova/PB, data de nascimento 08/11/1970, portador da Carteira de 

Identidade (RG): nº 1.473.780, expedida por SSDS/PB em 15/04/2015 e CPF: nº 738.718.774-68, 
residente e domiciliado na cidade de Alagoa Nova/PB na Rua Apoloniq Borges de Sales, nº 31 — 1º Andar 
— Centro, CEP 58125-000. 
Titular da empresa individual EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS, portadora do CNPJ nº 
04.222.335/0001-05 com sede nesta cidade de Alagoa Nova/PB na Rua Apolonio Borges de Sales, nº 31 
— Centro, CEP 58125-000, registrada na Junta Comercial do Estado da Paraíba sob NIRE nº 
25100852620, Resolve ALTERAR e CONSOLIDAR o instrumento de empresário individual, mediante 

as seguintes cláusulas (art. 998, 1, CC): 

DA ALTERAÇÃO: 

CLÁUSULA 1º - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC): 
O empresário individual passa a usar o nome empresarial de EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 

SOUZA, assumindo toda Ativo e Passivo do nome modificado. 

CLÁUSULA 2º - DO OBJETO SOCIAL (art. 968, IV, CC): 
O Empresário Individual passara a ter por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA 
ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DE USO PESSOAL E DOMESTICO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, 
PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME E BAMBU TAIS COMO EMBALAGENS, 
DESCARTAVEIS, PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS 
DOMESTICAS, ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES, BALDES, SACOS PARA LIXO E 
CUTELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, COMERCIO 
VAREJISTA DE TECIDOS, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE (COSMETICOS, PRODUTOS DE 
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM, 
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES E 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS RELIGIOSOS E DE CULTO, ARTIGOS PARA FESTAS, 

PLANTAS, FLORES E FRUTOS ARTIFICIAIS PARA ORNAMENTACAO, MOLDURAS E 

QUADROS, REDE DE DORMIR E ARTIGOS PARA BEBE. 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) passara a exerce as atividades de 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA 

ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
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EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DE USO PESSOAL E DOMESTICO DE VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, 
PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME E BAMBU TAIS COMO EMBALAGENS, 
DESCARTAVEIS, PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS, GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS 
DOMESTICAS, ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES, BALDES, SACOS PARA LIXO E 
CUTELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, COMERCIO 
VAREJISTA DE TECIDOS, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITARIOS, (COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE 
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM, 
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS — MINIMERCADOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES E 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS RELIGIOSOS E DE CULTO, ARTIGOS PARA FESTAS, 
PLANTAS, FLORES E FRUTOS ARTIFICIAIS PARA ORNAMENTACAO, MOLDURAS E 
QUADROS, REDE DE DORMIR E ARTIGOS PARA BEBE. 
E exercerá as seguintes atividades: 

CNAE Nº 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho. 

CNAE Nº 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo. 

CNAE Nº 4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem. 

CNAE Nº 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns. 

CNAE Nº 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 

especificados anteriormente. 

CNAE Nº 4755-5/01 - Comércio varejista de tecidos. 

CNAE Nº 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho. 

CNAE Nº 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente. 

CNAE Nº 4722-9/01 - Comércio varejista de cames — açougues. 

CNAE Nº 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório. 

CNAE Nº 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria. 

CNAE Nº 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. 

CNAE Nº 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos. 

CNAE Nº 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 

CNAE Nº 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários.
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DA CONSOLIDAÇÃO 

CLÁUSULA 1º - DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC): 

O empresário individual adota como nome empresarial da firma EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 
SOUZA, e usa a expressão ARMARINHO IMPERIANO como nome fantasia. 

CLÁUSULA 2º - DO CAPITAL (art. 968, III, CC): 
O capital é de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), totalmente subscrito e integralizado, da seguinte forma: 

R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) em moeda corrente do País. 

CLÁUSULA 3º - DA SEDE (art. 968, IV, CC): 
O Empresário Individual tem sua sede no seguinte endereço: Rua Apolonio Borges de Sales, nº 31 — 

Centro, Alagoa Nova/PB - CEP 58125-000. 

CLÁUSULA 4º - DO OBJETO SOCIAL (art. 968, IV, CC): 
O Empresário Individual tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, 

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO DE 
VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME E 
BAMBU TAIS COMO EMBALAGENS, DESCARTAVEIS, PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS, 
GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS, ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES, 
BALDES, SACOS PARA LIXO E CUTELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, 
MESA E BANHO, COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS, COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, 
PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DE VIAGEM, COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS — MINIMERCADOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES — 
AÇOUGUES E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS RELIGIOSOS E DE CULTO, ARTIGOS 
PARA FESTAS, PLANTAS, FLORES E FRUTOS ARTIFICIAIS PARA ORNAMENTACAO, 

MOLDURAS E QUADROS, REDE DE DORMIR E ARTIGOS PARA BEBE. 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) exerce as atividades de COMERCIO 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 

ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, COMERCIO VAREJISTA DE 

ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, 

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO DE 

VIDRO, CRISTAL, PORCELANA, BORRACHA, PLASTICO, METAL, MADEIRA, VIME E
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BAMBU TAIS COMO EMBALAGENS, DESCARTAVEIS, PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS, 
GARRAFAS TERMICAS, ESCADAS DOMESTICAS, ESCOVAS, VASSOURAS, CABIDES, 
BALDES, SACOS PARA LIXO E CUTELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, 
MESA E BANHO, COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS, COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS, COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, 
PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
DE VIAGEM, COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES — 
AÇOUGUES E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS RELIGIOSOS E DE CULTO, ARTIGOS 
PARA FESTAS, PLANTAS, FLORES E FRUTOS ARTIFICIAIS PARA ORNAMENTACAO, 
MOLDURAS E QUADROS, REDE DE DORMIR E ARTIGOS PARA BEBE. 

E exerce as seguintes atividades: 

CNAE Nº 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho. 

  

CNAE Nº 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 

vídeo. 

CNAE Nº 4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem. 

CNAE Nº 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns. 

CNAE Nº 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 

especificados anteriormente. 

CNAE Nº 4755-5/01 - Comércio varejista de tecidos. 

CNAE Nº 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho. 

CNAE Nº 4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente. 

CNAE Nº 4722-9/01 - Comércio varejista de carnes — açougues. 

CNAE Nº 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório. 

CNAE Nº 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria. 

CNAE Nº 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal. 

CNAE Nº 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos. 

CNAE Nº 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 

CNAE Nº 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários.
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TT 

CLÁUSULA 5º - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, HI, F, 
Decreto nº 1.800/96): 

A Empresa iniciou suas atividades na data de 03 de Janeiro de 2001 e seu prazo de duração é 

indeterminado. 

CLÁUSULA 6º - DO PRÓ LABORE: 
O empresário pode fixar uma retirada mensal, a título de pro labore, observadas as disposições 

regulamentares pertinentes. 

CLÁUSULA 7º - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, II, Lei nº 8.934, de 1994): 
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas as informações prestadas 

neste instrumento e quando ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não esta impedido de exercer 
atividade empresaria e não possui outro registro como Empresário Individual no país. 

CLÁUSULA 8º - PORTE EMPRESARIAL: 
Declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei, o enquadramento da empresa como Micro Empresa, 
onde a receita bruta anual da empresa não excederá ao limite fixado no inciso II do art. 3º da Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 
exclusão relacionadas no & 4º do art. 3º da mencionada lei. Em atendimento ao disposto na Lei 
Complementar no 123/2006. 

E, por este assim constituído, assino o presente instrumento. 

Alagoa Nova/PB, 17 de Janeiro de 2022. 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
Empresária.
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA consta assinado digitalmente 

por: 

  

ED 
CPF/CNPJ | Nome 

73871877468 EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
  

        

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/02/2022 12:31 SOB Nº 20220124663. 

PROTOCOLO: 220124663 DE 18/02/2022. 
A. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12202270625. CNPJ DA SEDE: 04222335000105. 

EA NIRE: 25100852620. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 17/02/2022. 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

JUCEP MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 

STA SECRETÁRIA-GERAL 
www. redesim.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação.
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19/03/2023, 10:33 about:blank 

  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

  

      

  

e COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | DA DE ASERTURA Rian -05 CADASTRAL 02/01/2001 

NOME EMPRESARIAL 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
  

  

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
ARMARINHO IMPERIANO ME 

      

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
  

  

[ CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Informática 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higlene pessoal 
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.89-0-99 -« Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 
  

  

      

  

          

  

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO 
R APOLONIO BORGES DE SALES 31 aa 

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF 
58.125-000 CENTRO ALAGOA NOVA PB 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
ARMARINHOIMPERIANOANGOGMAIL.COM (83) 3365-1827] (83) 8107-7763       
  

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
tiriria 

  

  

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 20/08/2005 

      

  

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

  

  

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
ea tata               
Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 19/03/2023 às 10:33:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

about:blank 
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS 

der 

Kao 
e 3    

  

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE 
  

    
  

  

  

  

    

          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
    

  

  

  

  

    

  

      

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 12/02/2001 

16.130.781-7 ATIVO 

FIRMA OU RAZÃO SOCIAL 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

NOME FANTASIA 

ARMARINHO IMPERIANO 

CNPJ/CPF INSC. JUNTA COMERCIAL 

04.222.335/0001-05 2510085262-0 

LOGRADOURO NÚMERO 

R APOLONIO BORGES DE SALES 31 

COMPLEMENTO BAIRRO 

CENTRO 

MUNICÍPIO CEP 

ALAGOA NOVA 58125-000 

ICMS DENOMINAÇÃO 

4755-5/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

PRINCIPAL DENOMINAÇÃO 

4755-5/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

SECUNDÁRIO DENOMINAÇÃO 

4753-9/00 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 

4755-5/01 COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 

4755-5/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 

4761-0/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4763-6/01 COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS 

4772-5/00 COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 

4782-2/02 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM 

4789-0/05 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

4789-0/07 COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

4789-0/99 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

4759-8/99 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 

4712-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

4722-9/01 COMERCIO VAREJISTA DE CARNES ACOUGUES 

NATUREZA JURIDICA COD. NATUREZA JURIDICA 

EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 2135 

TIPO DE ESTABELECIMENTO 

MATRIZ 

TIPO DE UNIDADE 

UNIDADE PRODUTIVA 

FORMA DE ATUAÇÃO 

ESTABELECIMENTO FIXO 

REGIME DE RECOLHIMENTO INÍCIO DE ATIVIDADE 

SIMPLES NACIONAL 12/02/2001 

QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES CARGO 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA EMPRESÁRIO 

REPARTIÇÃO FISCAL VALIDADE 

CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA DIRETORIA 19/09/2023 

CONTROLE DATA DE EMISSÃO 

202303191027287894 19/03/2023 10:27:32       

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
CNPJ: 04.222.335/0001-05 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awmww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:53:14 do dia 01/11/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 30/04/2023. 
Código de controle da certidão: 9507.0E4F.5A39.83A7 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

  

CÓDIGO: 2012.1C98.FOD8.BC2D Emitida no dia 17/03/2023 às 15:33:01 

Nome Empresarial: 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

Endereço: Número: Complemento: 

APOLONIO BORGES DE SALES 31 

Bairro: Município: CEP: 

CENTRO ALAGOA NOVA 58125-000 

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF: 

16.130.781-7 ATIVO 04.222.335/0001-05 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 
página www .sefaz.pb.gov.br. 

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Prefeitura Municipal de Alagoa Nova 

CNPJ: 08.700.684/0001-46 - Secretaria de Finanças 

  

Departamento de Rendas e Tributos 

  

  

  
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

    

  

  

  

  

  
  

    

NÚMERO DA CERTIDÃO | [DATADA EMISSÃO | | VALIDADE | | CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO | 

52/2023 17/03/2023 90 DIAS CAAAAAAFC 

DADOS DO REQUERENTE 
Cnpj/Cpf Nome/Razão Social 

04.222.335/0001-05 EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA - ME. 
Logradouro Número 

RUA APOLONIO BORGES DE SALES 31 
Complemento Bairro / Cidade 

CENTRO- ALAGOA NOVA-PB     
  

DADOS DA CERTIDÃO 
  

Certifico, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos órgãos competentes desta 

Prefeitura, NÃO CONSTA DÉBITOS referente a Tributos Municipais, inscritos ou em Dívida Ativa, até a presente 

data, para o requerente acima. 
  

  

FINALIDADE 

PARA COMPROVAÇÃO DE NÃO EXISTÊNCIA DE DÉBITOS EM NOSSOS COFRES PÚBLICOS. (NADA CONSTA) 
  

  

  

OBSERVAÇÃO 
  

XXXKXXXXX 
  

  

VALIDAÇÃO 
    Esta Certidão é válida por 90 dias a contar da data de explicação e sua aceitação está condicionada a verificação de autenticidade 

através do QR Code, ou na internet, com o Código de verificação, no Portal do Contribuinte, endereço http://www.alagoa   nova.pb.gov.br 
  

  

Esta Prefeitura se reserva no direito de inscrever e cobrar quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito 

passivo acima identificado, que porventura venham a ser apuradas. 

[DO] Da 
www.publicsoft.com.br - Portal do Contribuinte - Versão - 2.23.0.B9223 - Fone - (83)3221-4671 17/03/2023 16:06:00 Página l de 1 

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova CNPJ: 08.700.684/0001-46 Praça Santa Ana, s/n Cep: 58.125-000 Centro, Alagoa Nova PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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17/03/2023, 15:34 Consulta Regularidade do Empregador 

  

        
Voltar Imprimir 
  

  

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 04,222.335/0001-05 
Razão 

Social: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

Endereço: RUA APOLONIO JOSE BORGES 31 / CENTRO / ALAGOA NOVA / PB / 
58125-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações como FGTS. 

Validade:15/03/2023 a 13/04/2023 

Certificação Número: 2023031501110790743395 

Informação obtida em 17/03/2023 15:34:11 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br     
  

https://consuita-crf.caixa.g ovbr/consultacríipag es/consultaEmpreg ador Jsf 1A
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Página 1 de 12 

  

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 04.222.335/0001-05 

Certidão nº: 11460991/2023 

Expedição: 17/03/2023, às 15:35:10 

Validade: 13/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.222.335/0001-05, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGUT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndtetst.jus.br

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 

Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 
Telefone: (83) 3216-1440     

CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 04.222.335/0001-05 

Razão Social: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA - ME 

Nome Fantasia: ARMARINHO IMPERIANO 

Certidão emitida às 10:31 de 19/03/2023. 

Validade 30 dias 

  

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

O
 

« Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5.A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 
  

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 

código de validação: WIP8.9050. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Prefeitura Municipal de Alagoa Nova . 
CNPJ: 08.700.684/0001-46 - Secretaria de Finanças 

Departamento de Rendas e Tributos       

  

  

DE EJEENÇA D PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO f 
  

  

  

      

    

            

    

NÚMERO ALVARÁ VALIDADE CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO 
2023/000000002 31/12/2023 AAAAAAAAB 

Inscrição Municipal Inscrição Estadual — Inscrição Anterior — Área 
= OOI/200I € gd 

'Noine Fantasia 
ARMARINHO IMPERIANO 
  

    Nome do Contribuinte ou Razão Social 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA - ME. 
  

  Localização do Estabelecimento   

  

  

      

             

        

RUA APOLÔNIO BORGES-DE SALES, Nº 31, CENTRO, ALAGOA NOVA, pap , 
AE 

Atividade ou Ramo de Negócio Principal CNPJ/CPF —— 

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 04:222.335/0001-05 

| Atividade Secundárias 
Início da Atividade Imlo da Licença: 

LICENÇA PARÁ LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO ENQUANTO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS LEGAIS 

    —Abemaçães 

TAXA DR LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE 2023 

NolÃo; 
fieco HENRIQUE BEZERRA; ES . SECRETARIA DE FINANÇAS 
ge DE TRIBUTOS - MA DE 1502299 a a 

  

            

Vad 

  

  

        

Trib j CUM ONADSS TU:39:50 Page 10! 
rita Municipal d da iv CNPI: 08: 700; 684/0001-46 Praça. Santa Ana, since: aa Centro, Alagoa Nova:PB font! Ra tod, io É 

mm tao z cê 
NEL E E E MET
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440     
CERTIDÃO NEGATIVA 

EXECUÇÃO FISCAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos 
de execução fiscal ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as 
comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra: 

CNPJ: 04.222.335/0001-05 

Razão Social: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA - ME 

Nome Fantasia: ARMARINHO IMPERIANO 

Certidão emitida às 10:31 de 19/03/2028. 

Validade 30 dias 

  

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tJpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 

código de validação: pZx9ya+Y. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

  

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

CPF/CNPJ: 04.222.335/0001-05 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria- 

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 

privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 

Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 

previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 10:29:00 do dia 19/03/2023 , com validade até o dia 18/04/2023. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: 37 AHlaiU45NWfoe9qXvL 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

11
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     Improbidade Administrativa e Melegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (19/03/2023 às 10:26) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 04.222.335/0001-05. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hittp://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6417.0D9A.1E0E.A410 no seguinte endereço: https://Awww.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 19/03/2023 as 10:26:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

CPF/CNPJ: 04.222.335/0001-05 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 10:28:23 do dia 19/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.teu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: EYDB190323102823 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 19/03/2023 10:25:35 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
CNPJ: 04.222.335/0001-05 

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

  

  

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 

de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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Minie 
. ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 
CASA CLEMENTINO LEITE 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 

— ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04,222.335/0001-05, estabelecida na Rua Apolônio 

Borges de Sales, 31, bairro Centro, na cidade de Alagoa Nova, Estado da Paraíba, Cep: 

58.125-000, é fornecedora de materiais à CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA, 

CNPJ nº 01.845.157/0001-80, estabelecida na Travessa Abdias Leal, s/nº, bairro Centro, na 

cidade de Alagoa Nova, Estado da Paraíba, Cep: 58.125-000, e detém qualificação técnica 

para fornecimento de material de expediente. 

Registramos que a empresa entregou e entrega material de expediente e de escritório. 
  

  

      
  

      
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

    

  

  

          
  

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO. UNIDADE | QUANTIDADE 
1 Alcool Gel 1000ml UND 24 

pe Bloco auto adesivos grande UND 36 
4 Borracha branca o CX 12 | 
[5 Calculadora l2dígios . | UND. 20 
6 “Caneta Corretiva c/12 CX 12 
[7 Caneta esferográfica azul com 100 0.7mm CX 10 

8 Caneta esferográfica preta com 100 0.7 mm CX 10 
(9 Clips 2/0com50 CX 50 
[JO Clips3/0com50 CX 50 
Mo Clips 4/0 com 50 CX 50 

| Clips 6/0 com 50 CX 0 
3 Cola em bastão UND 120 
4 Cola branca 90g UND 10 

45 Corretivo liquido c/12 und CX 10 
My Durex transparente (fino) UND 30 

[18 rex transparente (grosso) UND 60 

| 19 Elástico para dinheiro com 200 und PCT 12 
[20 Envelope A4 AX Iz 
| 21 Envelope para convites o CX 7 

23 Estilete largo UND 18 

| 24 Etiqueta adesiva grande EA É UND: 12 
| 25 Etiqueta para convite UND UM 

(26 Extratorde grampo UND 36 
A
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E Í ita a dupla fa fice. == 

- Grampeador r p/100 is e 
Grampeador pi30 fis 

  

  

Grampo 26/6 com 5000 
  

Grampo plástico (Macho e Fêmea) 50 pares 
  

Lépis grafite 
      "Lapiseira grafite ponta 2,0mm 
      'Livro de atas com 100 folhas 
  

Livro de atas com 50 folhas 
    

  

“Lixeira alta | 
  

ixeira aluminio 
    

“Lixeira banheiro com tampa 
  

Marcador de texto 
  

  iMarcador permanente 
  

douse     

. “ÍMolha dedo 
    

Organizador de escritorio 
  

  

"Papel 120g c/ 50 folhas   
"Papel 180g 0/50 folhas . 

Papel A4 branco com 10. resmas . e 

  

  

Papel Linho 180g c/ 50 folhas 
    

Papel fotográfico c/ 50 folhas   
  

“Papel Fotográfico Adesivo c/ 50 folhas     
"Pasta arquivo morto 
  

  

  

    

    

  

  
    

  

  

        

  

    

  

  So
ss
an
s 

cas
a 
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a 
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as 
gn
ad
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Pasta AZ Oficio Lombo Curto 
Pasta Az Ofício Lombo Largo 
asta c/ abas 18mm 
'Pasta c/ abas 35mm 
'Pasta c/ abas SSmm 
Pasta c/ abas Ofício . 
Pasta Caneleta 

Pasta Classificadora 
Pasta Grampo Trilho 

"Pendrive 16GB no 

Pendrive 8GB 

Perfurador Grande 
Perfurador Médio 

Pilha AA c/ 4 und PCT 

Pilha Palito c/ 4 und e PCT . 

" Portaclips 
UND 

Porta lapis o UND 

Prancheta de madeira para papel A4 UND 

* Quadro paaaviso 
UND 

“Ren T.Epson Pret Preto UND 

“Refil T. - Epson Magenta | UND 

o “Refil T efil T. EpsonCiano | 
UND 

“TO Refil T. -Epson Amarelo 
UND. 

“Régua 30cm UND 
Régua de Aluminio 30cm UND. 

“Teclado UND 

Tesoura grande º UND 

Tesoura Pequena UND. 
UND.     

Tinta para carimbo   
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Informamos ainda que a entrega dos materiais acima referidos apresenta bom desempenho 

operacional, executando a entrega de maneira satisfatória, tendo a empresa cumprido 

fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, 

até a presente data. 

Alagoa Nova, 08 de setembro de 2020. 

     PJ nº 01,845.157/0001-80 

Ícaro Teixeira Rocha 

CPF nº 079:890.014-89 

PRESIDENTE
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS, empresa regularmente inscrita no 

CNPJ sob o nº 01.612.641/0001-60, localizada na AVENIDA GOVERNADOR 

ANTONIO MARIZ, S/N, MATINHAS-PB. ATESTA, para fins que a empresa 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ Nº 04:222.335/0001-05, é 

fomecedora de diversos tipos de materiais de escritório e outros, prestando com zelo e 

eficiência, não tendo esta edilidade nada que a desabone. 

Matinhas-PB, 26 de março de 2018 

  

om CLAD dn 3 ( 
RONALDO SUDERIO DA SILVA 

SECRETARIO DE FINANÇAS. 
CPF:543.768.824-53 

RG:1.143.118 

CARTÓRIO DO TABELIONATO ALÍPIO BEZERRA" 
MOS. a Cocos, Canto jo Hoa PP ESA ca: 6, O 

— Reconheço, por somalhança, a(s) firma(s 

” RONALDO SUDÉRIO DA SILVA |, 
- Do os | -D4/04/201% o, Pos Ba ico da NON RES SORRSS 

Falo Uigital: AGQLLUSS-ARO CREA, 
Consulta a autenticidado em https: //solodigitel tipb jus. br . 

" Emol R$9,48 Farpon R$0,28-MP R$0,15-Fapj:R$A 24 -——..*- 
ti E 

nm ee am 

   

  

    

    

  

          

   

mt SS Eai

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1245

1245



e n 

ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTUK 
ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUND. E MÉDI 
MONSENHOR JOSÉ BORGES DE CARVAL!: 

Decreto nº 6.243, de 06.09-74 

Deuroto nº 6.822, de 24-02-7 

ALAGO We Un 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins que a empresá ARMARINHO .IMPERIANO, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNP) sob o nº 04.222.335/0001-05, inscrição Estadual 16.130.789-7 

sediado na Rua Apolônio Borges, Nº 31, Centro — Alagoa Nova/PB, é fornecedor desta 

Escola, cujo objetivo é o fornecimento do Gênero de Papelaria, a qual cumpre todos os 

prazos e qualificações dos produtos, não existindo nada que contradiga sua capacidade 

e sua conduta comercial. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND | QUANT. 
Folhas de Ofício c/ 500 fis Resma [2000 | 
Lápis Grafite o O (Und | |864 
Caneta Esferográfica und 800 

Borracha Branca Und 240 

Envelope 240x340 Und 1000 

Estilete Und 40 

Corretivo Líquido 18ml Und 150 

Pasta Elástica o - [Und.. [250 . 
Cola Branca 1kg o JUnd 122 
Cola Isopor 1kg Und os 

Cartolina Colosert Und - 100 

Cartolina Comum Und 150 

Cartolina Guache Und 100 

Cartolina Laminada Und 80 

Clips Galvanizado 2/0 Cx 90 

Fita Durex 48mmx50m Und 50 

Estojo Escolar Und 20. 
Grampeador Médio Und 10 
Grampo 26/6 Ex 20 

Papel 40kg Pct 100 
Papel 60kg Pct 100 

Lápis p/ Quadro Branco ' Und 108 
Limpador de Quadro Branco Und 15 

Pincel Atômico: Und 54 

Lápis Marca Têxto , Und [50 
Extrator:ide'Gfampos Und Jão 
Pasta Arquivo” Unid “| 120         

1/3
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Perfurador Und 5 

Tinta Para Quadro Branco 500ml Und 12 

Papel Oficio Colorido c/100 fls Pet 80     

Alagoa Nova , 20 de janeiro de 2017. 

  

Flávio Alves vin 
DIRETOR ADJUNTO 

AUTN' 1595 

  

   
      

      

FUMO ALVES DINIZ * 
Nf Bina NovaiDR + 240 MT 

      

Aceme 0 dão hipaihelodiginl ph js hr 

“ Recon“ Semed trans de: 

. ESTRADA Pena OI MP RGOIS Fei RM 

SS RAN 
Gs 

A 
scenes dE 

Cartório Alipio Bezerra 
LAGOA NOVA-PB 

agner-Rodrigues Soares 
ESCREVENTE 

J/Z
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di 
E ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 
CASA CLEMENTINO LEITE 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS 

— ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.222.335/0001-05, estabelecida na Rua Apolônio 

Borges de Sales, 31, bairro Centro, na cidade de Alagoa Nova, Estado da Paraíba, Cep: 

58.125-000, é fornecedora de materiais à CÂMARA MUNICIPAL.DE ALAGOA NOVA, 

CNPJ nº 01.845.157/0001-80, estabelecida na Travessa Abdias Leal, s/nº, bairro Centro, na 

cidade de Alagoa Nova, Estado da Paraíba, Cep: 58.125-000, e detém qualificação técnica 

para fornecimento de equipamentos e material permanente. 

Registramos ue a empresa entregou e entrega enpupnetoe e material permanente. 
    

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

    

  

  

  

| CÓDIGO | — DISCRIMINAÇÃO UNIDADE | QUANTIDADE . 
[oil /AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS UND 1 | 

o QUENTERRIO | | 
EM AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS FRIO UND 2 | 
[a AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS FRIO UND 5 
| 4 MESA EM L EM MDF COMPOSTO POR MESA UND: 5 
| 1,20X0,60 COM 2 GAVETAS:, MESA DE 0,90X0,60 
| CC ECONEXÃO 
is CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM UND 5 

o BRAÇO ce mma said 
| 6 MODULO DE RECEPÇÃO EM L MED. 1,30X 1,30 UND 1 

ms SEM GAVETAS 
EE “MONITOR 18,5! UND. 4 
Em "GABINETE PARA COMPUTADOR UND 4 
[9 FONTEGMIREAL500W UND 4 
| 10 “PLACA MÃE CHIPSET . | UND 4 

mo PROCESSADOR [5 39GHZ 3MB O UND (4 
12. HDITB O O 
EM MEMORIA DDR4 | 4GB2400 — CO UND A 
14 ESTABILIZADOR 0300V A BIVOLT o UND 4 NC 

15 TECLADO PADRAO ABNT USB o UND 4 
6 MOUSE ÓPTICOUSB | UND 4 o 

RA * LONGARINA COM 03 LUGARES ESTOFADA UND 10 

18 (CADEIRA FIXA ESTOFADA UND 10       
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[19 NOTEBOOK INTEL CELERON N400, WINDOWS 10) UND 1 

HOME, 4GB, 64GB SSD, GRAFITE | . 
| 20 NOTEBOOK IINTEL CORE 15 8265U, 8GB, ITB, UND ! 

, TELA 16,6º 
21 TABLET 3G PLUS 7P 16GB WIFI ICAM PRETO UND: 10 

22 TABLET 3G 9P 8GB WIFI QUAD 2CAM PRETO UND. . 1 

23 “IMPRESSORA LASERJET PRETO E BRANCO UND: 2 

no”! IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK JET | UND 2 

Lo COLORIDA mm e 

25 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET UND 2 

U COLORIDA | 
| 26 (TV 32P LED SMART WIFI HD USB HDMI UND I 

Do COMANDO DE VOZ CONVERSOR INTEGRADO 

2 TV S0P LED SMART 4K WIFI USB HDMI UND 1 

L CONVERSOR INTEGRADO 
28 ESTANTE DE AÇO ABERTA COM 06 BANDEJAS UND 5 

MED. 1,98X0,93X0,30 
29 ARMÁRIO FECHADO EM MDP COM 03 UND 2 

PRATELEIRAS REGULAVEIS 
30 SUPORTE DE CPU SIMPLES EM MDP UND 8 

31 ARMARIO DE COZINHA EM AÇO COM BALCÃO UND l 

32 FORNO MICROONDAS 27L UND 1 

33 CRONOMETRO RELÓGIO LED DIGITAL PAREDE | UND 1 

'MESA COM CONTROLE 
34 PROJETOR VISOR LCD ENTRADA USB HDMI UND 1 

CONTROLE REMOTO 220.V. 
35 PARAFUSADEIRA/FURADEIRA PARA MADEIRA, | UND 1 

CONCRETO E AÇO, COM BAIXO NÍVEL DE 
RUÍDO E INTERRUPTOR ELETRÔNICO, | 
POTÊNCIA 10V, SEM FIO, COM MALETA DE 

o TRANSPORTE     
  

Informamos ainda que a entrega dos materiais acima referidos apresenta bom desempenho 

operacional, executando a entrega de maneira satisfatória, tendo a empresa cumprido 

fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, 

até a presente data. 

Alagoa Nova, 08 de setembro de 2020. 

   Vn AAA 

CNPJ nº -01.845,157/0001-80 

Ícaro Teixeira Rocha 
CPF nº 079.890.014-89 

PRESIDENTE 

ima Municipal de Alagoa Nova 

   

      
   Aa   
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E 

MATINHAS 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para os devidos fins que a empresa ARMARINHO IMPERIANO, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.222.335/0001-05, Inscrição 

Estadual 16.130.789-7 sediado na Rua Apolônio Borges, Nº 31, Centro — Alagoa 

Nova/PB é fornecedor deste Município, cujo objetivo é o fornecimento do Gênero de 

Variedades, a qual cumpre todos os prazos e qualificações dos produtos, não existindo 

nada que contradiga sua capacidade e sua conduta comercial. 

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

   

  

  

  

      
              

    
                

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS ABAIXO RE O 

= ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND | QUA 

E o E NT. 
E Wu [01 | Garrafa Térmica em Plástico Térmico al | Und |05 
So St [02 || Potes de Mantimentos em Plástico Und |12 
=45 wu [03 | Caixa Organizadora em Plástico 131 Und 107 
o om q 04 Copos de Vidro 300ml Cx 05 
sá E“ [05 | Xicarade Cháem vidro Und [30 
S É 06 Bandeja em Aço Inox Redonda Und 05 

07 | Jogo de Facas de Cozinha em Aço 3 Peças | Und | 06 
“ad | 08 Lixeira Plástica com Pedal Und 105 
5 09 Bacia Plástica 601 Und |08 
3, 10 Garfos de Inox com Cabo Plástico Und 150 
& é 11 Bomboniere de Vidro com Tampa Und |06 

2 | |12 Tábua de Carne em Polipropileno Und 03 

= 7 [13 | Garrafa de Água Plástica 21 Und |20 
É E& 3 w| [14 || Balde Plástico com Tampa 60l Und 105 
c GA ig Lis | Jarrade Vidro 1,5] Und [06 
2 mp Sé, 
im És] ss 

É a dE Es : a Nipro povo Matinhas, 09 de Novembro de 2017. 
É o Era 

imo a Sis s Ê ) J 
as pers | pualdo (Judy IN ia 
Fe “o g , ' Ronaldo Sudério da Silva 
: = caua add Secretário de Finanças do Município 

É o 5 E ê É 

t = y Ná
 
e
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Página 1 de 247 
TERMO DE ABERTURA 

Livro Diário 

Número: 7 Folha: 1 

Contém este livro 246 folhas numeradas do No. 1 ao 246 emitidas através de processamento eletronico de dados, que 
servirá de Livro Diário da empresa abaixo descrita no período de 01/01/2021 a 31/12/2021. 

Nome da Empresa ....cesseseasa : EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

RAMO eeecemeeeeemereseememesssersees — COMEFCIO Varejista de artigos de armarinho 

Endereço ......eceemersersemeeeeees RUA APOLONIO BORGES DE SALES, 31 

Complemento .....cecessecssesersssoss 

Bairro .ecssererenereremsersemereseamama: — CENTRO 

Municipio ....cceeeeeesereeneses cms ALAGOA NOVA 

Estado ..cccesersemserssssssssmerasecense : PB 

Inscrição no CNPJ...  04.222.335/0001-05 

Inscrição Estadual..........sc..: 161307817 

Registro na junta......ceecesesse:  25100852620 Data registro: 03/01/2001 

Inscrição Municipal......ssecsceseese: 

  
  

ALAGOA NOVA, 01/01/2021 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA RAIMUNDO VIEIRA DE ARAUJO 
EMPRESARIA Reg. no CRC - PB sob o No. PB00374/07 
CPF: 738.718.774-68 CPF: 274.543.554-04
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Empresa:  EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

CN.PJ.: 04.222.335/0001-05 

Insc. Junta Comercial: 25100852620 Data: 03/01/2001 

Endereço: RUA APOLONIO BORGES DE SALES, 31, CENTRO, ALAGOA NOVA/PB, CEP 58125-000 

Balanço encerrado em: 31/12/2021 
BALANÇO PATRIMONIAL 

Edi Páginad, de 4 

Número livro: 0007 

  

Código Classificação Descrição 

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS 

(=) PREJUÍZOS ACUMULADOS*   

Saldo Atual 

1.475.608,72D 
1,275,610,33D 
1,114,450,82D 

1,114,450,82D 

157.861,72D 

199,998,39D 

encon ira
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Empresa:  EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA Folha: Páginas de 4 
CN.PjJ.: 04.222.335/0001-05 Número livro: 0007 

Insc. Junta Comercial: 25100852620 Data: 03/01/2001 

Endereço: RUA APOLONIO BORGES DE SALES, 31, CENTRO, ALAGOA NOVA/PB, CEP 58125-000 

Balanço encerrado em: 31/12/2021 
BALANÇO PATRIMONIAL 

  

Descrição Saldo Atual 

    
o] 

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DO PRESENTE BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2021 TOTALIZANDO NO ATIVO E PASSIVO: R$ 
1.543.611,89 (um milhão quinhentos e quarenta e três mil seiscentos e onze reais e oitenta e nove centavos) 

  

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
EMPRESARIA 
CPF: 738.718,774-68 

  

RAIMUNDO VIEIRA DE ARAUJO 
Reg. no CRC - PB sob o No. PB00374707 
CPF: 274.543.554-04
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Empresa: EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA Folha: Página de 4 
CNPJ: 04.222.335/0001-05 Número livro: 0007 
Insc. Junta Comercial: 25100852620 Data: 03/01/2001 
Endereço: RUA APOLONIO BORGES DE SALES, 31, CENTRO, ALAGOA NOVA/PB, CEP 58125-000 
Período: 01/01/2021 - 31/12/2021 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021 

  

Saldo Total 

  

sauos E E oroeuiDos (38.805,44) 
“PR EE = ERR ne RS ENE 5 SEE + iainas (13.200,00) 

130 SALÁRIO (4.235,00) 

    

g IT) 

  

IO sINpES NACIONAL FRENTEIRA (43527) 

  

RESULTADO ANTES DO IR E CSL 732.616,31 

  

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO 

  

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
EMPRESARIA 
CPF: 738,718.774-68 

  

RAIMUNDO VIEIRA DE ARAUJO 
Reg. no CRC - PB sob o No. PB00374707 
CPF: 274.543.554-04
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MINISTERIO DA ECONOMIA Página 4 de 4 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA consta assinado digitalmente 

por: 

  

    

  

  

CPF/CNPJ | Nome 

27454355404 RAIMUNDO VIEIRA DE ARAUJO 

73871877468 EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA         

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/03/2022 10:20 S0B Nº 20220157111. 

PROTOCOLO: 220157111 DE 04/03/2022. 
A. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12202749530. CNPJ DA SEDE: 04222335000105. 
A NIRE: 25100852620. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 03/03/2022. 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

JUCEP MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
RR. SECRETÁRIA-GERAL 

www. redesim.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Página 246 de 247 
TERMO DE ENCERRAMENTO 

Livro Diário 

Número: 7 Folha: 246 

Contém este livro 246 folhas numeradas do No. 1 ao 246 emitidas através de processamento eletronico de dados, que 
serviu de Livro Diário da empresa abaixo descrita no período de 01/01/2021 a 31/12/2021, 

  
  

Nome da Empresa ...sesecmeee: —EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

Ramo ...ccceeecerenerececeecemseessessees — CoMercio varejista de artigos de armarinho 

Endereço ...ecse comeeessssessoss RUA APOLONIO BORGES DE SALES, 31 

Complemento .....ecsmeeeeressessei 

Bairro .eccsseressesesaesasrenaeessasss — CENTRO 

Municipio .scessceseseemmarsasemsesa ALAGOA NOVA 

Estado ..ceceeeresemereresseeeeros mms PB 

Inscrição no CNPJ ...cssecseess  04.222.335/0001-05 

Inscrição Estadual.....ecceees! 161307817 

Registro na junta....ccececsemese!  25100852620 Data registro: 03/01/2001 

Inscrição Municipal.......ccecessessa : 

ALAGOA NOVA, 31/12/2021 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA RAIMUNDO VIEIRA DE ARAUJO 
EMPRESARIA Reg. no CRC - PB sob o No. PB00374707 
CPF: 738.718.774-68 CPF: 274.543.554-04

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 247 de 247 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA consta assinado digitalmente 

por: 

    

CPF/CNPJ 

SSINANTE(S) 

    
Nome 

  

27454355404 RAIMUNDO VIEIRA DE ARAUJO 
  

73871877468     EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
  

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 04/03/2022 10:19 SOB Nº 20220157189. 
PROTOCOLO: 220157189 DE 03/03/2022. NIRE: 25100852620. 
EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

PEDRO ROGERIO DE MELO LOURENÇO 
RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

JOÃO PESSOA, 04/03/2022 
redesim.pb.gov.br 
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EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

A M INHO E CNPJ: 04.222.335/0001-05 

“$a APELARIA Telefone: (83) 3365-1827 / 98107-7763 
= o MPE RIANO Endereço: Rua Apolônio Borges de Sales. Nº 31. Centro. 

MiteiisEscolare:p/ Escritorio: Alagoa Nova/Paraíba — 58125-000 
Fone: (83) 3365-1355 - Alagoa Nova - PB E de : é h , 

Nr Edilene e Gabriela E-mail: armarinhoimperianoan gmail.com 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - PB 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO 

DECLARAÇÕES 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, CNPJ: 04.222.335/0001-05, estabelecida à Rua 
Apolônio Borges de Sales, 31, Centro, Alagoa Nova/PB, Cep: 58.125-000, por seu representante 
abaixo identificado. 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, brasileira, casada, inscrita no RG nº 1.473.780, 
expedida por SSDS/PB em 15/04/2015 e CPF: nº 738.718.774-68, residente e domiciliada na 
Apolônio Borges de Sales, 31- 1 andar, Centro, Alagoa Nova/PB, CEP: 58.125-000 

DECLARA, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de 

habilitação, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa 

e nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus Anexos. 

DECLARA não possuir em nosso quadro de pessoal empregados menores de 

18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos 

em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos 

termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (Emenda Constitucional nº 20, de 

1998); 

DECLARA, sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela 

autenticidade de todos os documentos e informações que forem apresentadas na presente 

licitação. 

DECLARA ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento 

convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas. 

Alagoa Nova — PB, 20 de março de 2023 

Edilene Imperiano dos Santos Souza 
CPF nº 738.718.774-6 
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EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

  

ER E 
Ç , NHO E CNPJ: 04.222.335/0001-05 

E APELARIA Telefone: (83) 3365-1827 / 98107-7763 
e RA DEE RIANO Endereço: Rua Apolônio Borges de Sales. Nº 31. Centro. 

Material Escolar é p/ Escritorio Alagoa Nova/Paraíba — 58125-000 
Fone: bra: Edilene Bu e E-mail: armarinhoimperianoanQ gmail.com 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - PB 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, CNPJ: 04.222.335/0001-05, estabelecida à Rua 
Apolônio Borges de Sales, 31, Centro, Alagoa Nova/PB, Cep: 58.125-000, por seu representante 
abaixo identificado. 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, brasileira, casada, inscrita no RG nº 1.473.780, 
expedida por SSDS/PB em 15/04/2015 e CPF: nº 738.718.774-68, residente e domiciliada na 
Apolônio Borges de Sales, 31- 1 andar, Centro, Alagoa Nova/PB, CEP: 58.125-000 

DECLARA, que: 

1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes 

políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

que tem por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDER ASNECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha 

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente 

político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela referida licitação. 

Alagoa Nova — PB, 20 de março de 2023 

situ edtuparicruo dot Sailor, Souza 

Edilene Imperiano dos Santos Souza 
CPF nº 738.718.774-6 
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EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 
MARINHO E CNPJ: 04.222.335/0001-05 
APELARIA Telefone: (83) 3365-1827 / 98107-7763 

Endereço: Rua Apolônio Borges de Sales. Nº 31. Centro. PIMPEÉE ae MP R Alagoa Nova/Paraíba — 58125-000 
F Nas SOS Tasso Nova - PB one: : - Alagoa:Nova - mail : ' : . Ôrg: Edilene o Gabrdla E-mail: armarinhoimperianoan (gmail.com 

   
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - PB 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO 

DECLARAÇÃO CONJUNTA 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, CNPJ: 04.222.335/0001-05, estabelecida à Rua 
Apolônio Borges de Sales, 31, Centro, Alagoa Nova/PB, Cep: 58.125-000, por seu representante 
abaixo identificado. 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, brasileira, casada, inscrita no RG nº 1.473.780, 
expedida por SSDS/PB em 15/04/2015 e CPF: nº 738.718.774-68, residente e domiciliada na 
Apolônio Borges de Sales, 31- 1 andar, Centro, Alagoa Nova/PB, CEP: 58.125-000 

a) não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem 
menores de dezesseis anos de idade em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir 
dos quatorze anos. 

b) não possuir dirigentes ou responsáveis técnicos que ocupem ou tenham ocupado cargo de 
direção, assessoramento superior, assistência, intermediária, cargo efetivo ou emprego na 
Prefeitura Municipal Alagoa Nova/PB, Paraíba ou em qualquer órgão ou entidade a eles vinculados, 
nos últimos 60 (sessenta) dias corridos, anteriores à data da publicação do Aviso deste Edital. 

c) não estarem impedidas de licitar, contratar e/ou transacionar com a Administração Pública ou 

quaisquer de suas entidades descentralizadas. 

d) não ter sido declaradas inidôneas por Órgão ou por Entidade da Administração Direta, por 
Autarquias, Fundações ou Empresas Públicas e por demais entidades controladas direta ou 
indiretamente pela União, Estados, Distrito Federal ou Municípios. 

e) que não se enquadra nas vedações previstas no artigo 9º da Lei nº 8.666, de 1993. 

Alagoa Nova — PB, 20 de março de 2023 

Edilene Imperiano dos Santos Souza 
CPF nº 738.718.774-6 
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EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

INHO E CNP): 04.222.335/0001-05 
- APELARIA Telefone: (83) 3365-1827 / 98107-7763 

A MPE RIANO Endereço: Rua Apolônio Borges de Sales. Nº 31. Centro. 
À Miita fai Escolar '/ ERG orO Alagoa Nova/Paraíba — 58125-000 

Fone: sa 

    

     
3365-1355 Nova «PB “mail: inhoimperi rg: Edilenere-Gabriela E-mail: armarinhoimperianoan (O gmail.com 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - PB 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, CNPJ: 04.222.335/0001-05, estabelecida à Rua Apolônio Borges de 
Sales, 31, Centro, Alagoa Nova/PB, CEP: 58.125-000, por seu representante abaixo identificado. 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, brasileira, casada, inscrita no RG nº 1.473.780, expedida por 

SSDS/PB em 15/04/2015 e CPF: nº 738.718.774-68, residente e domiciliada na Apolônio Borges de Sales, 31- 1 
andar, Centro, Alagoa Nova/PB, CEP: 58.125-000 

a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023, elaborada de maneira 

independente pelo licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta o indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023, 
por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023, foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00034/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023, quanto a participar ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023, não será, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou 

de fato do PREGÃO ELETRONICO Nº. 00012/2023, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023, não foi, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, discutido ou recebido de qualquer integrante do MUNICIPIO DE 
ALAGOA NOVA/PB antes da abertura oficial das propostas; e 

£) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

Alagoa Nova — PB, 20 de março de 2023 

    

Edilene Imperiano dos Santos Souza 
CPF nº 738.718.774-6
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   EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA 

ARMARINHO E CNPJ: 04.222.335/0001-05 
APELARIA Telefone: (83) 3365-1827 / 98107-7763 

a! MPE RIANO Endereço: Rua Apolônio Borges de Sales. Nº 31. Centro. 
Material Escolar é p/ Escritorio Alagoa Nova/Paraíba — 58125-000 

Fone: (83) 3365- 1355 - Alagoa Nova - PB -mail: i i i : ira: Edienea Gebdala E-mail: armarinhoimperianoan(Q gmail.com 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - PB 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO 

DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA 
(MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE) 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, CNPJ: 04.222.335/0001-05, estabelecida à Rua 
Apolônio Borges de Sales, 31, Centro, Alagoa Nova/PB, Cep: 58.125-000, por seu representante 
abaixo identificado. 

EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA, brasileira, casada, inscrita no RG nº 1.473.780, 
expedida por SSDS/PB em 15/04/2015 e CPF: nº 738.718.774-68, residente e domiciliada na 
Apolônio Borges de Sales, 31- 1 andar, Centro, Alagoa Nova/PB, CEP: 58.125-000. 

DECLARA, sob as penalidades da lei, que se enquadra como microempresa ou empresa de 
pequeno porte, nos termos do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, 
estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em 
nenhuma das vedações legais impostas pelo 8 4º do art. 3º da lei complementar nº 123 de 14 de 
dezembro de 2006. Declaro, para fins da lc 123/2006 e suas alterações, sob as penalidades desta, 
ser: 

(X) MICROEMPRESA - receita bruta anual igual ou inferior a 360.000,00 e estando apta a fruir os 
benefícios e vantagens legalmente instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações 
legais impostas pelo $ 4º do art. 3º da lei complementar nº 123/06 alterada pela lc 147/2014. 

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE - receita bruta anual superior a 360.000,00 e igual ou inferior 
a 4.800.000,00 valores , estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente instituídas por 
não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo $& 4º do art. 3º da lei 
complementar nº 123/06 alterada pela lc 147/2014 

Alagoa Nova — PB, 20 de março de 2023 

Telmo edtuparicucro dot, Solos, souza. 

Edilene Imperiano dos Santos Souza 
CPF nº 738.718.774-6 
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Minissério da Economia 

de 
    

  

Econômico e Turismo 

Socratara de Govemo Digital 
Deparamento Naciorsal do Bogistro Emprossrad e Integração 
Socrçtana de Desenvolvimento É 

  Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junia Comercial; 

  [FIRE Toe sede ou Miu quando 4 Coótipo da Natureza 
ande for em quim UP) 

2062 
= REQDERIMENTO 

Nº de Matricuia do Aperta 
Mvanátas do Comercio 

  
  

  

Nome LES DISTRIBLIDCSA LTDA 

(da Empresa cu do Agante Auxiar do Cormércio) 

requer a V.Sº 0 detarimento do seguinte ato: 

NºDE CÓDIGO CÓDIGO DO 

ILMO(A). SR(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul 

FONREMP Lada 

| | 
| | 

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

Processo indeterido. Publique-se. 

VIAS DOATO. EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO ! EVENTO R$82200720101 
, | vão CONTRATO 

315 1 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

FREDERICO WESTPHALEN Representanta Lagal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio: 

Local Nome: 
Assinatura; 

19 Oulubxo 2422 Telafona de Comato; 

Data 

DECISÃO SINGULAR [L | Decisão coLemada 
Nomets) Emprecanalais) iguakams) ou semalnante(s): 

Proeosso ama Ordam [sm LJ sm À decisão 

aa fe a 
Data 

[não ss Cjnão ms Mespansável 
Daia Rosponsável Data Responsável! 

DECISÃO SINGULAR a no 3º Esigórcia 4º Essgância 8º Expncia 
Processo em exigência. (Vide despacho em folisa anexa) 

Procosso delerido, Publique-se a arquiveso. 0] O O É 

  

  

  

  

    ia pi fc 
Dasa Responsámi 

DECISÃO COLEGIADA me de 5 sa 

Procoss0 em exigência, (Vido despacho em folha anexa) 

Processo datesido, Publique-s6 4 asquiva-sa, É CL É CJ 

Procésso indeferido, Publique-se, 

A. mms 
Data Vogal Vogal Vogal 

Presidente da Turmê 

OBSERVAÇÕES 

  

Jurda Comercial, incisstdal é Serviços do Filo Grande do Sul 

te Cortifica registro sob 0 nº 4IMGISHOSSS em 191202 da Empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, CNEU 48339518000196 0 protecao 223543535 - 
1E/10/2022. Autenticação: F271202740DI9F 248425080 WAZDAEISISAGDES, Jogo Tadou Jacoby - SecratárioGoral. Para validar oste 

documanto, acesse Iip:ijueisre. rs. gov Druslidacão é Informo nº do protocolo 22/354.353-5 » o código de segurança 1AXz Esta cóxia foi 

autenticada digitalmanto & asginada qm 1MW1ÚZOZ2 por Josá Tadeu Jsccby Secretário-Geral 
pt O 

+ cedo mm 
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À RIO GRANDE DO SUL 
7 ) Registro Digital 
: | : 

ars 
6 | Capa de Processo 

MAS Identificação do Processo 
e, Número do Protocolo [Numero do Processo Módulo integrador Data 

ey 7 |22/354,353-5 R$B2200720101 18/10/2022 

We] |Identiticação do(s) Assinante(s) 
| E CPF Nome. Data Assinatura 

RGB] [039640.570-37 LUDIMILE PAZUCH DA SILVA 19/10/2022 
to À [Assmado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g-ub Sib. 

E] |salo Ouro- Biomótria TSE. 
o 

ILS] [orsnsasioss — TRAULPAZUCHDASILVA! E TaHoaoRa 
uh Assinado uilizando o(s) seguinte(s) selo(e) do 9ub CH. 

É wa “Selo Prata - Blometria Facial Ri 

a a
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Cerfilico registro sob o nº 43209800581 em 1940/2022 da Empresa LPE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 4H3309918000195 q protocolo 223543535 » 

15/10/2022, Autenticação: ES7IPOLT4HDNGFIAGAPSCROIDAZDAESSSBAEDBS. Josó Tadeu Jacoby + Secretário-Geral, Para valida: este 

documento, acesse hito:/jusisrs es gov brivaldacão q informe ri? do protocola 22/354.353-5 e o código de segurança 1RXz Esta cópia fot 

autenticada cigitalmento « assinada em 1810/2022 por José Tadou Jacoby Secretário-Geral. ágio 

EA Aa sad 

ty Justa Cocnsrcial, Industrial q Serviços do filo Grande do Sul
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CONTRATO SOCIAL DE LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

  

LUDIMILE PAZUCH DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, Solteira, nascido em 02/03/1999, 
profissão: EMPRESÁRIA, nº do CPF: 039.640.570-37, identidade: 3100003957, órgão expedidor: SSP-RS, 
RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA BRASILIA, número 222, bairro APARECIDA, município 
FREDERICO WESTPHALEN - R$, CEP: 98.400-000. 

RAUL PAZUCH DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, Casado, Comunhão Universal, nascido em 
05/10/1993, profissão: EMPRESARIO, nº do CPF: 028.838,410-55, identidade; 3070249937, órg"o 

expedidor: SSP-RS, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA 15 DE NOVEMBRO, número 11€3, 
bairro ITAPAGE, APT; 502;, município FREDERICO WESTPHALEN - RS, CEP: 98.400-000. 

Resolve(m), em comum acordo (se for o caso), constituir uma sociedade limitada, mediante as condições e 
cláusulas seguintes: 

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, 1, DO CC) 

4 Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: LPS DISTRIBUIDORA 
LTDA 

DA SEDE (ART. 997, II, DO CC) 

“4, Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA. MAURICIO 
CARDOSO, número £5, bairro CENTRO, ANDAR: 01;, município FREDERICO WESTPHALEN - 
RS, CEP: 98.400-000. 

t 

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, TI, DO CC) 

[44 ] Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: 
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA, COMERC: à 

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGC .' 

DESCARTAVEIS, COPOS, TALHERES, GUARDANAPOS, EMBALAGENS PARA 

ALIMENTOS PREPARADOS E OUTROS SIMILARES, COMERCIO ATACADISTA CE 

EMBALAGENS, COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 

DOMISSANITARIOS, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA « 

CONSERVACAO DOMICILIAR, TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS, EXCETO L“ 

PRODUTOS PERIGOSOS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL E 

SERVICOS DE ENTREGA RAPIDA. , 

fed Juma tndusvial é do fio Grando do Sui 
, Coca Toslairo Sob O TA 4SOUGESOEST em 1S/TN202Z da Empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 4833991500 135 q protocolo 2232 “4535 « 

= 1H 1W2022, Autenticaçãe. F2712D2749039F245425C HO 10A2DAEISGESEDES. José Tadeu Jacoby - Secratário-Gocal. Para validar aste 

documento, acassa Mip:juciara.rs.gov.bevalidação » informe rê do protocolo 22/354.353-5 & O código de segurança tniXz Esta cunia fot 

mutartcada digitalmente a assinada em 19/10/2022 por Josá Tadeu Jacoby Secratário-Garas, sódio 
- 
rem
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[EEE ES EDES E 

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, III, F, DO DECRETO Nº 1.800, DE 1996) 

  

[4 | Ciánsuia Quarta - A sociedade iniciará suas atividades a partir de 18/10/2022 € seu prazo de 
duração é indeterminado. 

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, HI E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC) 

+ 

“4, Cláusula Quinta - O capital social é de R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL reais) divididos em 60.000 
quota(s), no valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por R$ 60.000,00 (SESSENTA 
MIL. reais) em moeda corrente do País, 4 

Parágrafo Único: O capital encontra-se subscrito e integralizado pelo(s) sócio(s) da seguinte forma: 

  

  

DA ADMINISTRAÇÃO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC) 

[4 Cláusula Sexta « A administração da sociedade será exercida: 

Pela sócia LUDIMILE PAZUCH DA SILVA, que representará legalmente a sociedade e pode 4 
praticar todos os atos pertinentes à gestão da sociedade, em nome da pessoa jurídica, dentre ele(s): 

A) abrir, movimentar e encerrar contas correntes e/ou contas de pagamento, inclusive por mcio de 
cartão de crédito e/ou débito; 
B) realizar transferências ou cobranças via DOC, TED, Pix e/ou qualquer outro meio; 
C) contratar ou renegociar empréstimos e/ou financiamentos; 
D) realizar ou resgatar aplicações financeiras e/ou Investimentos; 
E) contratar ou cancelar seguros; 
F) outorgar procurações que contenham os poderes previstos acima; 
G) prestar garantias; 
H) solicitar a aquisição de novos produtos financeiros; 
|) todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social não expressamente previsto nas alíner': 

anteriores. 
J) atuara com os poderes e atribuições de administradora da sociedade autorizado o uso do nor:: 
empresarial, inclusive, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social, bem como onerar wu 

alienar bens moveis e imóveis da sociedade. 

Pelo sócio RAUL PAZUCH DA SILVA, que representará legalmente à sociedade e poderá praticer 

todos os atos pertinentes à gestão da sociedade, em nome da pessoa jurídica, dentre ele(s): 

A) abrir, movimentar e encerrar contas correntes e/ou contas de pagamento, inclusive por meio ve 

cartão de crédito e/ou débito; 

Jura Comarcas, industrial e Sersiços do Fio Grande do Sul 

Certfico registro sob 0 nº 4200690551 em WIM da Empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 40399 18000196 + praleccio 223545536 - 
18/1W2022, Astaniicação: F271202745039F245425CDO 0AZDAEISIS4EDES, José Taciau Jacoby - Secretário-Geral. Para vaio. asia 
documento, acesso hitpiijucisre.rs.gov brvolidaces é informa nº do protoccio 22/354.353-6 e à código de segurança 1RXz Esta cx ia fot 

autecticada digimimante q assinada em 1RI0202Z por Josá Tadeu Jaccty Sacratário-Gara ú 

pa 12 
>
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B) realizar transferências ou cobranças via DOC, TED, Pix e/ou qualquer outro meio; 
C) contratar ou tencgociar empréstimos e/ou financiamentos; 
D) realizar ou resgatar aplicações financeiras e/ou investimentos; 
E) contratar ou cancelar seguros; 
F) outorgar procurações que contenham os poderes previstos acima; 
G) prestar garantias; 
H) solicitar a aquisição de novos produtos financeiros; 
1) todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social não expressamente previsto nas alíne:s 
anteriores, 
3) atuara com os poderes e atribuições de administrador da sociedade autorizado o uso do nome 
empresarial, inclusive, no entanto, em atividades estranhas no interesse social, bem como onerar ces 
alienar bens moveis e imóveis da sociedade. 

Parágrafo Único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oncração de bens imóveis 
depende de autorização da maioria. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL (ART. 1.065 DO €C) 

«44 Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o administrador presta “ 
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balan 
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao(s) sócio(s), os lucros ou perd 
apuradas na proporção de suas quotas (se for o caso). ; 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (ART, 1,011, $ 1º, DO CCE 
ART. 37, H, DA LEI N" 8.934, DE 1994) 

A Cláusula Oltava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, que não 
está(ão) impedido(s) de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude ce 

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita cu 
subomo, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacionr], 

contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou «a 

propriedade. 

DO ENQUADRAMENTO (ME OU EPP) 

ç 

[44 Cláusula Nona - Os sócios declaram que à sociedade se enquadra como Microempresa - ME, ras 

termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualg” > 

das hipóteses de exclusão relacionadas no 5 4º do art. 3º da mencionada lei. (am. 3º, 1, da Lx 

Complementar nº 123, de 2006) 

[4 Cláusula Décima - A(s) parte(s) elege(m) o foro FREDERICO WESTPHALEN - R$ para dirin “r 
quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercício e 

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes desic contrato, renunciando a qualquer outro, por 

Cortico 
= 40107043. Autenticação: EZ7 120874 D039F245425CBD0AZDAE9SDELEDES. Jos Tadeu Jacovy - Socretário-Geral, Pasa val 51 muto 

Eocumendo” acesso Morifuciara ra pow Bevalidação é inlerme nº do protocolo 22/254.353-5 e o código de segumaça TAXE Esta om tos 

avtenticada Sgisiments a ascirado em 1100022 por JosO Tadeu Jacoiy Secretário-Gesai fe su.
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mais privilegiado que possa ser. 

  

E, por estar assim constituída, assina(m) o presente instrumento particular, em via única. 

Frederico Westphalen, 18 de outubro de 2022. 

ms 

  

  

e
o
 

LUDIMILE PAZUCH DA SILVA; Súcio Administrador 

  

  

RAUL PAZUCH DA SILVA: Sócio!Administrador 

LA Junta Comercial, Industrial é Sorvipas do Ria Grande do Sul 
Certhco registro sob o nº 43206650681 em 19/1WZ0ZZ da Emprosa LPS DISTRISUIDORA LTDA, CNPJ 483399 8000180 + protocolo 223533535 » 

7 1902062, Autenticação: F271ZD2745DI0F248425CBO10AZDAESSIB4EDBS. JUS Tadeu Jacoby - Secretário-Geral. Para valicrr osts 

documento, acesso hiipijucisrs.es-gov bevslidacas q informe nº do protocolo 22/354,353-5 & O código de segurança TRXr Esta < pia Sol 

altanicada dghalmente 6 assadas em 191 0/2022 por Josó Tadeu Jacoby SecraiarioGeral, 
eme ug. 9 
res
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 

  

  

  

  

    

  

  

        

  

  

      

pi RIO GRANDE DO SUL 
JE Registro Digital 

pars Documento Principal 
| 

= É 
14)! |Identificação do Processo 
io À |Número do Protocolo [Número do Processo Módulo Integrador Data 
df É [2253535 R$B2200720101 19/10/2022 

Pe | [identificação do(s) Assinante(s) € 
| o a cer Nome Data Assinatara 

AEE] [099.640,570-37 LUDIMILE PAZUCH DA SILVA 1910/2022 
o BE [Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do goubs if. 

a 818 | Selo Ouro - Biometria TSE 
les 

s | |028.838,410:55 RAUL PAZUCH DA SILVA ' E 19/10/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gb VM. 

Selo Prata - Biometria Facial. 
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documento, acesse Miguijueisrs.rs.gov.brivalidaçao « infoeme nº do protocolo 22/354,353-S « o código do segurança 1RX2 Esta cala fol 

autenticada digitaimento e assinada ers 1940/2022 por José Tadeu Jacoby Secratário-Geral o: di 

gro cia E
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Econômico e Turismo » 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM , 
Govemo do Estado do fio Grande Do Sul 
Secretaria de Desenvolvimento 
Junta Comercial, industrial e Serviços do Rio Grande do Sul 

  

    

  

  

  
  

  

  

  

  

| 

Ei TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL 
um: É Cenifico que o mo, assinado digitalmente, da empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, de NIRE 4320069058-| e 
NO! protocolado s0b o número 22/354.353-5 em 19/10/2022, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 
e) E 4320969058], em 19/10/2022. O ato foi deferido eletronicamente polo examinador Miguel Augusto Silva da Silva, 
[7 ' Ceniftca o registro, o Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby. Para sua validação, deverá sor acessado o sítio eletrônico 

3 do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos jucisrsrs gov be/Ponalpages/imagemProcesto! 
ps viaUnica.jsf) e informar à número de protocolo e chave de segurança. 

E TT EE Pre EE! [err Nome Data Assinatura 
e À lozs638410-58 RAUL PAZUCH DA SILVA 19/10/2022 
iai] | Assinado wilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do gd om 
o Seto Prata - Biometria Facial : 
o. 640.570-37 LUDIMILE PAZUCH DA SILVA E 19/102022 

a a Assinado uilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do qeubr vm. | 

eo BE | Seio Ouro - Biometria TSE. a 
pa 

a 
: Tt à lIcpr Nome a 
PR ME [039.640.570-37 LUDIMILE PAZUCH DA SILVA 19/10/2022 
EEE | Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s)do grade om pra 

Tam B8 | Selo Ouro - Biometria TSE - 
OA [028.838.410-55 RAUL PAZUCH DA SILVA | [9/10/2022 

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do dr tm 

Seto Prata - Biomeuta Paclal     
  

Es 

Data de início dos efeitos do registro (am. 36, Lei 8.034/1994): 18/10/2022 mn 

Documento assinado eletronicamente por Miguel Augusto Silva da Silva, Servidorta) Público(a), em 
19 1W2022, ds 11:20. 
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A amencidade desse documento pode ser conferia no portal die sorviços sa jusbses informando -o a 
número do protocolo 22/334,353-5. 

a
s
 
O 

  

a
   

Cortfico registo sob à 1º 4ISOMEDOSO! em 1B1NZOZZ da Empresa LPS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 43001 BO0O19S & protocolo 223543535 - 

1 IWZOZZ. Avtonticação: FRTIRDETAGOIDE245425CDD OAIDAESSSB4EDES. José Tadeu Jocoty « SacretárioGecal, Para valiies asteo 

documento, nesse htpufueisas is. gor brivaltacas é informo nt do protocolo 22/354.353-5 9 O código de segurança 1AXz Este có is toi 

apariicada dginimerts + nasinada em 19/10/2022 por Joss Tadeu Sacoby Secretário-Geral. 

y Justa Comercial, Inciustri e Serviços do Pão Grando do Sud 

ML mm "a, 89 
—e— mm
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JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO 
e RIO GRANDE DO SUL 

E Registro Digital 
E 

UE 

| | 

dd | O ato foi assinado digitalmente por : 
o] 

bo À | 

e) 
ás | Identificação do(s) Assinante(s) 

| E: E jcpr Nom 

| 3 À 054.744,500-87 JOSE TADEU JACOBY 
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Pono Alegre. quarta-feira, 19 de outubro de 2022   
LÃ sta Comercial, Industrial o Serviços do Fuo Gaando do Sé 

CartSco misto 550 O nf 4IZOMNOSE1 em 1B10Z0Z2 da Empresa LPS DISTRIBUIDORA LTOA, CNPJ 4KIIGO 1 B000196 e protocolo 2235<3535 - 

- 1902022. Autenticação: F271202745030F248425CBD 042 DAESSDELIDES. José Tadeu Jacoby « Socrotário-Gecal. Para validar oste 

documento, acesso Mip/gueises re. geo trivalisacão e informe a” do protocolo 22/354.353-5 e o codigo de segurança 1RXr Esta ciçãa foi 

asenticada Sganimerte e sstinada em 19102022 par José Tadeu Jacoby Secretário-Geral 
pa (ão 29
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DOM PETVANTE [ IHEGRIÇÃOE DE SITUAÇÃO CADAIT RAL 

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Cldadão, 

Confga os dados de Ideriificação de Pessoa Jundica e, 52 houvês qualquer divergência, pravidenci= junio à RFB a sus 

atualização cadasiral 

à Informação sobre o porte que consta neste compaovante é 3 declarado polo contribute, 

  

  

& REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
STR CADABTRAL tantes       
  

  

[UE casam DORA LmA ] 

[e simuona. O | [e] 

[Barao = coma MÁ ps dia 4 ca gata ] 

SPELOSS + Civita + = da srtiges da papais 
cs . Eai rm E ti rrd OLA aa Boa à artigua de uso pascal + Aerial dd 4] o Dep) Fados 

actaricerarta 
 p-d-GP - Corrárcio vt us d baio do crmitiats guerra 
42 Hb 08 + Cortdoção sure fais da pro dutca usumarêes der boaderidfiod 
ALL. Coriaçi 4 nina Li 6 prt rios Sa higiene, Ena e coreerseçho damiaiar 
45.33-30 - Treme porta rótestiao 04 GAMA. sa nqio praias parigossa a rcciseçãs. Idhiitoadia al Iria dy ria 
briarnaci crul 
4EMIOL -Senágua qe aotrega cipiis 

EEE | 
[Eme cromado JETI)Ee 

[Beco | emo | [EEicomsmaa TR] 
[PER IerTA Findo CO | [char raPitato ss 

[rea ] 

  

      

      

  
  

  

  

  

  

  

  

  
      Erro JE) 

Aprende vaia Irsinuçõo Normethoa REB nº 1 86% Om 27? da darambo da DOE 

Emitido ro do COMISSÕES da 11:24:17 [dota e hqurm de Erica) Página 14 

  

*DNDuMA | Bwraua | 

à RFQ agrabera 4 quavicha Para mioimações sobre pelhica de gomacidade e vão. Cit aoui 

Pasaaquua pama Me)  Camhasoat) Exa Pucca irtázis CMEI
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QUUPRARIANTE DE INSCRIÇÃO E ME IBLAÇÃO CADASTRAL 

BE SIE PORTAL EM. PELES Todo Sos ri ari
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4 Consulta Pública ao CGCTE RS 
Rrceira Estadual R$ 

Situação na data: 03/03/2023 
  

  

  

  

  

  

| Identificação 
CAD ICHS 04ANDGSATS 

CNPJ 48.338,819/0001-96 

Razão Sogial LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

Nome PS DISTRIBUIDORA 

Fantasia 

| Endereço 
Logradouro RUA MALIRICIO CARDOSO 

Número 85 Complemento ANDAR: 01; 

BairolDisinto CENTRO 

municipio FREDERICO WESTPHALEN LF. RS 

CEP 98400-000 

I Informações Gomplamentares 

Enquadramento SIMPLES NAÇIGNAL Delegacia da Recalta 5" ORE - PASSO 

Empresa Estadual FUNDO 

Natureza 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIÁ LIMITADA 

Jurídiça 

CNAE Fiscal 4847 -B/01 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTHAOS DE ESCRITORIO E DEPAPELARIA 

Principal 

CNAE Fisçal 4789-0195 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 

CNAE Fiscal 4528-902 - COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS 

Data Abertura SW QN? 

Situação ATIVO 

Cadastral 

Vigentel!l 
  

| Classificação das atividades Econômicas 
  

7 « COMERCIO ATACADISTA 

8 - COMERCIO VAREJISTA 

OBSERVAÇÃO: Ds dados acima estão baseadas em Informações lomecidas pelos próprios 

contnbuintes cadastrados. Nag valiam como cartudão de sua efetiva exislência da fato e de Wreito, não 

são vpaniveis à Fazenda é nem excluem a respongabilidade Libutária derivada de aperações com eles 

austadas. 

1) Situação Cadastral Vigênte refere-se tão soments ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rlo 

Grande do Sul (Inscrição Estadual).
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: LPS DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 48.339,918/0001-96 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradorta-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, pars 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à siluação do 
sujeito passivo no ômbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a “& do parágrafo único do art, 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991, 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <hitp:/rib.gov.br> ou <hHp:livrww. pafn.gov.br>. 

Certidão emitida gratutamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida ás 09:23:46 do dia 23/01/2023 <hora e data de Brasília>, 
Válida até 22/07/2023. 
Código de controle da certidão: FOBE.1FDB.16DT.CDAC 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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o ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA FAZENDA 
RECEITA ESTADUAL 

Nome: LPS DISTRIB LTDA 

CNPJ base: 48,339.918/ 

Obs: A presenta certidão é válida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos 
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa da regularidade fiscal. 

Certificamos que, sos 17 dias do mês de MARÇO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria da 
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores vorificações e, 3 
qualquer tempo, vir a cobrar crédio apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situação: 

CERTIDAO NEGATIVA 

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP nº 45/98, Título IV, Capitulo V, 1.1. 
Débitos protestados o posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Ceridão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser 8 causa ce restrições em entidados de proteção ao crédito, Nessas casos, regularze as 
taxas diretamente no cartório. 

Esta certidão NÃO comprova a quitação: 
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
pat si Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 

b) de ITCD é de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei nº 7808/81) em 
poa Racine e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou pa na, 

Esta certidão é válida até 15/5/2023. 

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP nº 45/28, Titulo |V, Capitulo V, 

A O E Da eta 
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Ezay ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE CONTRIBUINTE Nº 
84264/2023 

Nome: LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

Endereço: Rua Mauricio Cardoso Número: 85 

Complemento: andar 01 Bairro: Centro 

Cidade: Frederico Wesipialan CEP: 98400-000 

CNPJICEF: 48.939.918/0001-96 UF: RS 

CERTIFICO, a requerimento da parte interessada, de acordo com a CÓDIGO 

TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, para os devidos fins que revendo o banco de dados desta 

Prefeitura Municipal, dele constate! que LPS DISTRIBUIDORA LTDA, possul débitos 

lançados e não vencidos, estando em dia com a Fazenda Municipal, tendo q direito do 

mesmo tirar uma Certidão Positiva com Efeitos de Negativa. 

RESSALVO o Direito à Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a ser 

apurados posteriormente, de responsabilidade do contribuinte acima identificado. 

A acaitação desta Corlidão está condicionada. à verificação de sua autenticidade na 

Intemet, no endereço: sim.digifred.net.brifrederico/ 

Publicada dia 0W0W2023 às 10:55 horas. 

A validade da presenta Certidão é até 08/04/2023. 

Código de Verficação: GEB4-G2EJ. 

Certidão emitida gratuitamente.
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Voltar 

      
Imprimir 

  

  

CA 

  

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição:  45,339,.916/0001-5 
Razão 

social; LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

www .caixa.gov.br   
Valifade:05/03/2023 a 03/04/2025 

Endereço: R MAURÍCIO CARDOSO BS ANDAR 1 / CENTRO / FREDERICO 
WESTPHALEN / RS / 98400-000 

à Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere à Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1950, certifica que, nesta data, à 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante q 
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS, 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribulções e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com à FGTS. 

Certificação Número: 2023030502153441727188 

Informação obtida em 09/03/2023 10:30:42 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lel esta 
condiconada a venficação de autenticidade no sitê da Caixa: 
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Página 1 do 1 

  

= 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: LPS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ EB FILIAIS) 

CNPJ: 48,339,918/0001-96 

Certidão nº: 3080363/2023 

Expedição: 23/01/2023, às 10:27:12 

Validade: 22/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que LPS DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 
no CNPJ sob o nº 48.339.918/0001-96, MÃO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13,467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Lividas e vugentôna; endrotas Sum, be
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ALVARÁ DE LICENÇA 
  

  

VALIDADE: 31/03/2023 

NQME ! RAZÃO SOCIAL: 

LPS MSTRIBUIDORA LTDA 

INSCRIÇÃO MUNIÇIPAL: E4425 CPFICNPJ; 48,939,218/0001-08 LE: 
NOME FANTASIA: PS PASTRIBUIDORA 
ENDEREÇO: Rua Mauricio Cardoso, 85, andar M 
BAIRRO: Gontro 
INÍCIO DA(S) ATIVIDADE(S):27M 092022 
NATUREZA: 4 - Gomárcio 

ATIVIDADE(3): 
- COMERCIO ATACADIBTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E OE PAPELARIA - d7.d7-4.01 

- COMERCIO VARENBTA DE ARTIGOS DE PAPELAÇOA - 47 47-0.03 

« COMERCIO ATACADISTA DE PUBALAGINS - 44,4-9.07 

« COMERCIO VAREJISTA OR PRODUTOS FANEANTES OONIIEANTTARIDS - 47.800,06 
« COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E COMBERYACÇÃO DOICTUIAR « 45.484,06 
- TRANEPÓRTE RODOYLARIO DE CARGA, EXGETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, INTERMUNCIP AL, INTEREGTADUAL E 

INTERNACIONAL - 49.58-3,02 
"BÉRVIÇOS DE INTARQA RAPIDA - 63 24-2.02 

Obacrvações: “ALVARÁ DE REFERÊNCIA E CONTATO 
"NÃO É PERMITIDO O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES NO LOCAL 

“NÃO É PERMITIDO O USO DE ESPAÇO PUBLIGO 

Frederico Wostphalen 

Embido am 27MD/2022 
Á LICENÇA É COMPROVADA PELA POSSE DO RESPECTIVO ALVARÁ, O QUAL SERÁ GOLOÇADO EM LUGAR VISÍVEL 

CONUNMQUE À PREFEITURA AD ENCERRAR AS ATIVIDADES, TRANSFERIR ENDEREÇO OU RAMO DE ATIVIDADE.   
  

ALESSANDRO MOLOSS] 
SECRETÁRIO DA INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
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ESTADO DO BIO GRANDE DO SUL 

PODER JUDICIÁRIO 

  

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA 

À vista dos registros constantes nós sistémas de Informática do Poder Judiciário do Estado do 
Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação 
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra à seguinte 
parte Interessada; 

LPS DISTRIBUIDORA, CNPJ 48339918000196, Endereço - RUA MAURICIO CARDOSO,N 
85, ANDAR 1, BAIRRO CENTRO-FREDERICO WESTPHALEN/AS CEP: 98400-000. 

17 de março ds 2023, às 11:13:46 

OBSERVAÇÕES: 

A aceitação desta cerlidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada 
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua 
validade no site do Tribunal O ra RAN eReeço 
httpuiwwwtirsjus.br, menu Serviços aré ha g es 
informando o seguinte código de controte: 9h902052270a294fe25d2eS09CRbSTOS 
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Sstema Naconal de de Empresas Mercantil - SINREM 
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul 
Secretaria de Desenvolvimento Econórrico e Turismo 
Juma Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul 

.- 

  

  

        

    

RUA MAURICIO CARDOSO 85 ANDAR: 01; - BAIRRO CENTRO CEP s8400-000 - FREDERICO WESTPHALENRS 

Ouiato Social: 
O COUERGO ATACADISTA DE ANTIGOS DE EscarTORO E DE PApELANA 
PAPELARIA, COMERCIO PROTO DES O 

R
e
a
     

E Certidão Simplificada 
Pa Corificamos que as Informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial 5 são 
[Pa] “gentes na data de sua expedição, 
SH] Nome Empresarial: LPS DISTRIBUIDORA LTDA 
pr ; Natureza Juridica BOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

a Núm fo do CNPJ Data o. do Moeslicando do, | Data de Arquivamento do Alo | Data da Inicia do Atividade 

15 ams 4320909058- 1 48.329 918/0001-85 tanwao2z +8/102022 
FS E  Enderoço Completo: po f 

vá GE 

o 

e
 

  

am
 

  

  

E 
o 

ni 
| 
Ed 
oa    

   
   

  

  

  

  

  

CPENIRE Nome É Têm Na 

ni 039,640:570-37 LUCIMILE PAZUCH DA SILVA | É E ae 

[ed É 0203841055 RAUL PAZUCH DA SILVA: V ua 

[gr=888 "Siatus: CADASTRADA 
AEE — 
RarÊ 

E am 
a ! 

SE! rasos esa Ungace do Fecoçdoouloadma = 
VE: Nye CnPs Encderoço iss tn , rama 

= Ea | TE ==" 
sm 7 1 
dee 

o 
| qu - = The 

pr ! 
P: . 4 + ] io Cary x 

: e Porto Alegre, MEP eA Un ag 
º o : «as 

) a | À Eus csemilaões A , an 

k fm | 
a 

ae
 

IT MNATIA 
34 7715 k 

rm Certidão Simplificada Digital omitida pola JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SE DO RIO GRANDE DO SUL. e cartficada 
, E RA RR SO NOV AA ANP 
/ certidão, sor waidada k 

Barr RO 1) Validação por envio de arquivo (ualóad) 
ik ] 2! Validação visual (digho o nº C2I0000 103862 o vipunilzo a certidão) 

DOR A A Página 1 de 1 
2W024 098-4  
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tc Erânra 14,59 ema Ducado ds Qácios » ALFaAd Ta Ram E = CGA 

DOM PENTE E INSCRIÇÃO E OE SIPuAÇÃO CARASERAL 

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA 

CMBI: d8.330.018/000196 

HOME EMPRESARIAL: LPS DISTRIBUIQÕRA LTDA 

CAPITAL SOCIAL: R$60,000,00 (Sessenta mil reais) 

D Quadra de Sócios 4 AdminisiradorestUSA) constande da base de dadas do Cadesiro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o 

seguinte: 

HamerNomne Empresarial: RAUL PAZUCH DA SILVA 

Quallficação: 49-Sécit-Adrministiador 

Noma/Name Empresarial: — UUMILE PAZUCH Da SILVA 
Qualificação: &0-Sócio- Administrador 

Para Informações relallvas à partocipação no OSA, acessar o eCAC com certificado digrial ou comparecer à vía unidade dá 

REB, 

Ermida modo Cirará tira do 1525b (caia d beira da Bunií lar, 

SD vGuTad | A vous | 

Prey aaa numa GHel Cosmutactals êxodo Pucatds  GMAAa CHE) 
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DORGIWNI ZH Coremas Quaio Cs Bércos m Aciresrtrincêora a - CHA 

COURDUANTE DE INSORDÇÃAO EE SITUAÇÃO CARASTRAL 

É MO PORTAL 4 FS ECN LL Foxiac cfracos rrurentoa. 

MZ voloo ri rico Risada ge DOS rio cas nap
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Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 48.339.918/0001-96 
Razão Social: LPS DISTRIBUIDORA LTDA 
Nome Fantasia: PS DISTRIBUIDORA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/11/2023 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI; Não 

Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências «e Impedimentos 
Oxorrência; Nada Consta 

Impedimento de Licitar; Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

1 - Credenciamento 

H - Habilitação Jurídica 

HI - Regularidade Fiscal c Trabalhista Federal 

Receita Rederal e PGFN Validade: 06/08/2023 

FGTS Validade: 03/04/2023 

Trabalhista (hitp//wwwtstgus be/certidao) Validade: 06/09/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/05/2023 

Receita Municipal Validade: 08/04/2023 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 30/04/2023 

Esta declaração É uma sitoples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 17/03/2023 11:25 | de 1 

CPF; 039,640,570:37 Nome LUDIMILE PAZUCH DA SILVA 
Ass! 
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too 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objenivo apresentar os resultados consolidados de consultas cletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. À responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Juridiça, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 20/03/2023 09:59:28 

Infurmações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: LES DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 48.339,918/0001-96 

Resultados de Consulta Eletrônica: 

rgão Gestor: TCU 
adastro: Licitantes Inidâneas 
esultado da consulta: Nada Consta 

[Para acessar à certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI, 

  

  

Orgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Naciona) de Condenações Cíveis por áto de Imprubidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI, 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inikdôneas é Sespensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

  

rgão Gestor; Portul da Transparência 
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Ponidas 
esultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão origina] no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação c racionalização 

de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei nº 12.065, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de & de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

 
Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1289

1289



  

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

CPF/CNPJ: 48.339.918/0001-96 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU), 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 14:57:12 do dia 01/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

Alca lli 
ah tcu.gov.br'ords'f?p= 

Código de controle da certidão: KXCW010323145712 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Poder Judiciário Federal 
Tribunal Regional do Trabalho da 4º Região 

Código de verificação: 16.251.958.385 

CERTIDÃO ELETRÔNICA DE AÇÕES TRABALHISTAS 

  

Certifica-se, conforme pesquisa no Sistema de Processo Eletrônico da Justiça do Trabalho (Pje) no Tribunal Regional 
do Trabalho da 4º Região, que até a presente data NÃO CONSTAM ações trabalhistas neste Tribunal Regional, em 
tramitação ou arquivadas provisoriamente, ajuizadas em face da pessoa jurídica, de direito público ou privado, 
identificada pelos dados fornecidos pelo solicitante e de sua inteira responsabilidade. 

Raiz do CNP) pesquisado: 48.339.918 

Certifica-se, conforme pesquisa no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas (BNDT), que foi emitida no Tribunal 
Superior do Trabalho (TST) uma certidão de débitos trabalhistas NEGATIVA, identificada pelo nº 11678633/2023 e 
pelo CNP) 48.339.918/0001-96, cuja a integra está disponível em: http:/Awwmwe est. jus. bricertidao 

Observações: 

1. Esta certidão não contempla processos arquivados definitivamente, nem processos de classes que não estejam discriminadas a 
seguir. 

2. Esta certidão contempla o polo passivo somente nas seguintes ações no 1º grau: alvará Judicial (Alvará), alvará judicial - lei 6958/80 
(Alvjud) arresto (Arrest) atentado (Atent), ação civil coletiva (ACCL ação civil pública clvel (ACP Civ), ação de cumprimenço (ACum), 
ação de exigir contas (A£C), ação trabalhista - ritó ordinário (ATOrd), ação trabalhista - rito sumaríssimo (ATSumi), ação trabalhista - 

rito sumário (alçada) (ATAIc| busca e apreensão (BusApr), cautelar inominada (Caulnom), caução (Caução), contraprotesto judicial 
(CProt) cumprimento de sentença [CumSen), exceção de impedimento (Excimph, exceção de Incompetência (Excincy exceção de 

suspeição [ExcSusp), execução de certidão de crédito judicial [ExCC]), execução de termo de ajuste de conduta (EXTAC) execução 
de termo de conciliação de ccp (ExCCP) execução de título extrajudicial (ExTIEx), execução de título judicial (ExTiju), execução fiscal 

(ExFis), execução provisória em autos suplementares (ExProvAS) exibição (Exibic), habeas corpus civel (HCCiv) habeas data cível 
(HOC). homologação de transação extrajudicial (HoTrêx). impugnação ao valor da causa cível (INCC), incideme ce 
desconsideração de personalidade jurídica (IDP), incidente de falsidade (IncFal), interdito proibitório (Interdito), interpelação 
(Inter), Justificação (Justif), mandado de segurança coletivo (MSCol), mandado de segurança civel (MSCIv), manitória (Monito), 
notificação (Notf), oposição (Oposic) petição cível (PerCin), produção antecipada da prova (PAP), protesto (Protes), protesto 
(Protes) reintegração / manutenção do posse (RIMIPOSSE), restauração de autos (REsAutCIvA, tutela antecipada antecedente 

(TutAntAmt), tutela cautelar argecedente (TurCautAnt 

3. Esta cortidão contempla o polo passivo somente mas seguintes ações no 2º grau: ação anulatória de cusulas corvenconais 
(AACC), dissídio coletivo (DC), dissídio coletivo de greve (DCG), oposição (Oposlc), pedido de mediação pré-processual (PMPP), 

protesto (Protes), protesto [Protes) suspensão de liminar ou antecipação de tutela (SLAT) 
4. Esta certidão contempla o polo ativo somente nas seguintes ações no Z* grau: ação anulatória de cláusulas convencionais (AACCI, 

ação rescisória (AR), dissídio coletivo (DC), dissídio coletivo de greve (DCG), vposição (Oposicl pedido de mediação pré-processual 
(PMPP), protesto (Protes) protesto (Protas), suspensão de liminar ou antecipação de tutela (SLAT) tutela amecipada antecedente 

(TutântAnt), tutela cautelar antecedente (TutCautânt) 

5. Esta pesquisa foi realizada 3 partir da ratz do CNP) informado pelo solicitante. 

&. Para verificar a autenticidade desta ceridão, acesse: https://pje.trtá jus.br/certidoes! 

Certidão emitida em 20/03/2023 às 09:50
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AEFERENTE À TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR LPS DISTANÂUIDORA LTDA + MSCRIÇÃO CE.FIM FIN/0001-8E 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO 
SECRETARIA DE TRABALHO 
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS 

  

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: LPS DISTRIBUIDORA LTDA 
INSCRIÇÃO: 48.339.918/0001-96 
DATA E HORA DA EMISSÃO: 14/02/2023, às 14:44:00, conforme horário oficial de Brasília 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 
identificado. 

1. Esta cenidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2 Apresente conidio não madifics a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Inverminisgarias MTE/SOM nº 2, de 12 de maio 
de 2011, que discipiins o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições andlogas a de escravo, 
3. Conforme artigo 103, É 2º ds Portaria MTP a" 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última siueção ocorrida em cadestros 
administrativos palo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria dy Fazenda Nacional « PFN, quanto a estes, poderá ser 

obtida certidão específica perante aquele órgão, visando 3 demonstrar a situação mualizada dos mesmos. 
4. Expecida com base na Portaria MTP nº 667, de 8 de novembro de 2021, Emitida gratuitamente, 

  

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar 

Código: VASVAKP7EP 

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao tado. 
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     Improbidade Administrativa e melegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (14/02/2023 às 14:34) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 039.640.570-37. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http: divulgacandcontas (so Jus. be! 

Esta certidão é expedida gratukamente, Eua nina Renio 0a pum doe rr OO Pi da, GOTO 

63E8B.C621.4EBF.B065 no seguinte endereço: hitos: E probidade adm/gyulentica 

  

Gorado em: 140D2025 45 143425 CONSELHO NACIONAL DE XISTIÇA Página 1/1
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     Improbidade Administrativa e melegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (14/02/2023 às 14:37) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e 

inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 028.838.410-55. 

À condenação por atos de improbidade administrativa não impíca automático e necessário reconhocimento da 

Inslogibilidade do condenado. 

Para consultas sobro inclegibiidade acesse porta! do TSE em hitp:divulgacandcontas. |se jus bw 

Esta cortidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

GI3EB.COE2.CIEC. 6258 no seguinte endereço: Os. VW 1 z Oda dE ate! ar ob 

  

Gerada om: 1402202 am 14:37:36 DONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Improbidade Administrativa e nelegibilidade     
Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (20/03/2023 às 09:56) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 48.339.918/0001-96. 

À condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático a necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitpu/dimulgaçandeontas.tse jus br/ 

Esta ceriidão é expedida gratutamente, Sua autenticidade porta ser pr meio do número de por 

8418.57F9.C5B0.8985 no seguinte endereço: https: ww orimprobidade adm/aufenticar ce 

  

Gerado am 2003/2025 as 09:5625 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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| AAIMPLES Extrato do Simples Nacional 
      
  

Gorudo em 04/01/702) 13:43:06 

Apurado qi 06/01/2023) 15:41:34 

Apuxração Original 

FODAS-D 2018 Vcroão 2.2.7 

1) Informações do contribmintoa 
  

  

      

CNPJ Bógico: 48.338. 916 Bane covarial: LPS DIBIXISUITORA LTOR 

Dara de Abcrtura: 19/10/2072 Regime de apuração: Comperência Lopranco pola Símptes Nacional: Bin 
  

2) Informações da Apuração 48339418202214001 

Paríodo dg apuração (PAk: 12/2022 

- qi” 

zetcelta bruta acurivlada nos dota soo0s AnTErácrco 09 PA n5é.40 336,40 

gecaita bruta acunulada Dos Goze mosos anteriorsé Aq Pk 5.018,40 3.918,49 

córrudca 

Foceltu truta ácuralada Ho ARG: Calgadário anter sor 

Linica da rncerita 

  

2.3] Folha de Salários Antorioros , 

Henhuma 

  

2.8, Pator r 

Fator r - Não se apllcu | 

3.5) Valoraa Fiuoa 

[não se aplica J 

4+ Informaçãos dos Entabslocimontos - veloram raoforantes km Rocsites Iotoxtades 

CPI Estabalqcinantos 48.339, 9418:0001-96 
  

  

      
Município: PREDSAICO vESTPHALEN VP: RE 

Gublinite de Euçoitu Artual (x3): 360.060 00 topedido dá recolbaor IONS/I89 no DAS: Wão 
    

  

valor do Dábito por Tributo para « atividade 4R$k; 

Revenda de mercadorias, exceto para q exterior - Sen dubetiltuição Eributária/tributação 
monofasica/ançeçipação com cocerrameoto da tributação (o eubstituto tributário do ICHE deva utilizar 

aqua opção) 
Receita Beuca Informaga: R$ 1.152,95 

      mr) | cer | corn | ersjesep | Imesicre | tos | rm [ses | mta 
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as ll re | sm | re |] as |] no | uno |] co] seas 
Percals 3: R9 1,459,9% 

Iuenção de JOGO: d$ L.Ibz.54 

  

  

      

  

Valor do Débito por Tributo pura a htlyvidode IR$/1 

Pevonda da percadorina, excaLo para o excarior - Tom guvetituíição cribucária/tríibutação 
pp com oncarramonto do tributação lo subetituído tributário do ICNS deve ucílizar 
essa opção 

jAeceita Bruta Informada: R6 1.064,59 
  

  

IBRI CELL OOFINE PIg/Panep INES /CPRE IME IPI 183 Total 

2,34 1,49 5,43 1,1% 17,63 D,m D,00 v,00 z8,12 

Zarocia ): R$ L.téa, da 

  

                  

      gubet: taíção Erltutiria 351 TEN, 

  

qt Teral tozal da Empresa 

  

  
  

    

                  

  

  
  

  
                  
  

    

      

Total do Débito Declarado (exigível + auspenea,j 4R$I 

LADI LE CoPInI TIS/Panap INS5/CEP ICME IPI TES Total 

e, 3,10 LL, 31 2.es 74, dX 7,09 D,Db D,D0 38, dó 

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa |E$| 
TRE? CELL COFIAS PL$/FAGUA INSB/CER ICHE IPI LHS Totul 

260 0,80 4,030 0,00 8,00 0.00 0,00 0,09 9,09 

Total do Dábito Exigíval (RS| 
IRPJ CéU COFIHI DIE/Paaep IXss/cer ICMS IPI 158 Total 

4. LG 3,30 13,33 2,43 36. 6% q,%4 0,00 0,09 Sm                   

  

5) Eato ítem não vo aplica & priboira epuração do PA: 
  

    
  

  

  

  

  

é) Informações cobro DaS Gorndo na apuração: 46339919302212001 

RungrO: 0720910063116518% mara Data JimSca para acolbimanto: 20/01/2023 

TReJ ET 3,10 | COFINS 13.31 | PIR/PARHE 2,45 
1X98/CRP 16,92 | ECME 0,00 | 127 0,00 | 198 o. 00                     
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Ca ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PHEFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA OPERACIONAL 

Alestamos para os devidos fins que a empresa LPS 

DISTRIBUIDORA - CNPJ: 48.339.918/0001-96, localizada na Rua Maurício 

Cardoso, nº 85, Andar 1, Baimro Centro, do Frederico VresiphalenRS, 

participou do Pregão 12/2023 da PREFEITURA MUNICIPAL DE GRISSIUMAL 

- CNPJ nº B7.613.147/0001-35, estabelecida na Avenida Presidenta Castelo 

Branco nº 424, Bairro Centro, na cidade de CrissiumalRS. q qual foi ganhadora 

do item GRAMPEADOR, PORTE GRANDE, PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS — 

MARCA FUTURO - 20 unidades. 

Atestamos ainda, que o prazo de entrega fo demo do 

esperado é alé o presente momento o tem não apresentou nenhum problema 

técnico sendo satisfatória a aquisição do material, ou seja, a Empresa detém 

qualificação técnica e cumpriu fielmente com suas obrigações, 

Crissiumal, 06 de março 2023. 

  

CNPJ 87.613. 14710001-35 

av. PRESIDENTE CASTELO BRANCO. 424 - FONE: (55) 3574-1200 

E-mail: proteitura Genssiumal-re.com.br
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DECLARAÇÃO 

LPS DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob nº 48,339,918/0001-96, com sede a Rua Maurício Cardoso, 

&3 - andar 01, Bairro Centro na cidade de Frederico Westphalen — RS, 

representada neste ato por seu Sócio Administrador 87º. LUDIMILE 

PAZUCH DA SILVA, brasileira, solteira, empresário, inscrita no CIC/MF 

sob nº 039.640.570-37, residente e domiciliado na Rua Brasilia, 222, 

Bairro Aparecida na cidade de Frederico Westphalen — R$, DECLARA, que 

está enquadrada como MICROEMPRESA, nos termos da Lei 

Complementar nº 123/2006 e estã apta a usufruir o tratamento 

estabelecido nos Arts, 42 a 49 da referida Lei. 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente, 

Frederico Westphalen, 20 de Março de 2023. 

  

      
  

  

  

Rena asda 
IMRÇGEU Em a q 
FPRIPOLLI:SCASMEAÇOS] Leda Poder dorado meta 

Tra E PCraadi va 

juta 1 

Dirceu Peripolli 

Contador 

CRC/RS 65630
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Página: 1 

Termo de Abertura 

Nome Empresariat: 
  

  

            

  

      

      

LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

NIRE: 4320969058-1 CNPJ: 48.339.918/0001-96 NIRE Anterior; 

Noma Arterior: 

Municipio: FREDERICO WESTPHALEN UF: [RIO GRANDE DO SUL 

Inscrição Inscrição Municipal. 

Data do ato constitutivo om Junta Comercial: 19/10/2022         

  

Número de ordem: 1 Quantidade de páginas: 7 

Data 18/11/2022 
        

        

  

DIAGEU PERIPOLL) 
  

        [028,838,410-08 RALA. PAZUCH DA SALVA Aminisirandor 
  

“dd Junta Comercial do Estadao do Alo Grande Do Sul 
Esio Livro iol protocolado sob o nº 22/105.045-7 so cia 18/14/2022, Os dados do sulenicação essão contidos no Termo de Autenticação que camara 

A ser validado contorna informações constantos do masmo. 

Peq. Jura Comercial 1/7
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Empresa! APS DISTAIBUIDORA LTDA Fada: coz 

CN.P.).: 42 IS. SIB/00Õ1 SG Número Iyro: tow 

Pertado: 19/10/2073 - Lrigadaa 

  

Data Chaslficação Descrição Histórica Débito Rrúdiea 

ASLDOR  1.3.0L0).000L CADA GEIAL vu RES INTEGRALIZAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL, WXGDO 
Em No Eta COMRENTE MACTONAL , Md JUNTA 
COMERCIAL KS, SOR o 4 2AG SO EL 

MYLADOT)  24.01,0).000L CAMTAL SACA RESALTADO VLE EK INTEGRALIZAÇÃO CO CAMTAL SOCIMC, 40.000,00 
EM NCÉDA CORREM TE MACLOMAL , Má JUNTA 
CONERCIAL RS, SOB NO 43 IMG GISDL 

TOTAL CO NÊS É,00],00 sina qo 

Ebig Evro foi protocolada Éob 0 nº ZÉSAS SdS-7 np cha 18/11/2022. On dados de avigeilpção estão corâdas no Terrmo de Aunqnbcação que devará 
a Sunta Comerlel do Eviado do Rio Grande Do Sul 

e? car vaidado conlonme Inionnaçõos comsintas Da mesmo. 

pro. Juris Conereial 2/7
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Empresa: LS DISTRINVIDORA LTOA 

CP): 468,339,918/00]1-06 

Fqlha: 0003 

Número Ito: 0001 

  

  

    

BALANÇO PATRIMONIAL 

Descrição galdo Atua Saldo Anterior 

20/10/2022 312/202 
ATIVO GADO 000 “ao 
CIRCULANTE BA 00,000 2,00 

DLIPONTCULTDADES UA GOG00O Boo 
CArLa €4.0099,000 no 

CAIXA GERAL EM DOS, MID DAR 

PAftruA BOLD, ADE eso 
PATRIMÔNIO LÍQUIDO BODO, ROC nov 
CAPITAL SOCIAL BOLO, POC Sab 
CARTTAL SOCIAL REALIZADO BOODO, DOC “0. 
CAPITAL SOCIAL REALIZMNO 60.050,00 0,00 

RAUL PAZUCH DA SILVA BIACEU PERIPOLIF 
Administrador Contador 
CRF: 025,838.410-55 

md Juris Comenta! do Emado Jg Fio Grando Do Sul 

Resp. no CRC - R$ sob 6 Mo. ASD6SO6I Os 
CRF; 544, 548,400-9L 

Esse LINtQ Rol gralocciado sob D nº 22/308 644-7 no dla 3&/N 1/2022. Os danos de autenticação sinão conlkigs ma Tanmo do atorilzação que Gavará 
-? or voltado conicame Inhoom uçõe + CONFINA dO Maarra. 

pap. Junta Cqoner ça ST
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Empresas: LHS DISTRIBUIDORA LTDA Folha: dos 

CHRPI.: 48.339.5.8M0001-55 Mimero Ihero: QI 

CEMONITRAÇÃO PQ RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 19/10/1022 

Descrição tado grido Antarior 

Bicxita Liquida “oo Roo 

Lucro rem “o Roo 

Rasutado Operacican Liquido e ao 

RESUMB dO An tecã do EK mdo “o 

LUCAG LHMNDO GO EXERCÍCIO 259 moú 

  

RAUL PAZUCH DA SILVA 
Adrmnistradar 
CPF: 028.838.9.0-55 

  

DIRCEU PERIPOLLL 
Contador 
Reg. nó CAG - R$ sob o No. AS06506 Os 
CPF: 544,348.400-91 

Este Livra toi protacilado eob q PP 221295.E45+7 no dis UNI T2022. 0a dodos do autenhosção estão conlldesa my Tenmo do Aioniicação que davarh 
pi Jura Comardal da Estado da to Gra Do JU 

aa validado eomiorma itiormações conglurios do mesma. 

púg Junta Comores 4)?
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Empresa: LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

QM.P.).: 48.339.51B)D001-55 
Perda 19/10/2022 - 19/0/2022 

Folha; mms 

Número lyra! 0001 

BEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRINÊNIO LÍQUIDO 
  

  
  

        

Croitas 

HHlúrico Capicas Total 

Eubeçrtto 

Cp a Sóctid Ga qa ao COEN AO 

Salao em nóyInãnza 6O.000,00 GOD DO 

  

FANL PAZUCH DA SILVA 

Admirestrador 

CPF: G28.6)0.910-55 

  

DLACEY FERA 

Contador 
Rem no CRE - ÀS 00 o No. RSÓBSOSI 0-4 

Cr: 344 Sab 99-91 

Enio Ltsro tal protosolado sab on! 22306 t48-3 ro dlá 18/11/2022. Or dados da auionicação ostão conidos no Taro de Aulgmilzação qua daverô 
ha vunta Comarcial do Erisco do Ria Grande Do Sul 

35" setdado confqumo Infesrrprdos egrataniaa Dio mean. 

Pág. Jus Comeechal 57
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Eme: LPS DISTRIBUIDORA LTDA Pata; Co0s 
CNPJ: 08 330.91 EC] 1. DE Mi nmera 0001 

MOTAS EXPLIGATIVAS 

NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRAÇÕES REFERENTE BALANÇO QE ABERTURA, 

a) 4 Empresa LPS DISTRIBUICORA LTDA - elsbrirdu € eua aprasentando 35 puas Damengtraçdos Contábeis do Eslanço de Abertura, de aconio 
com o [TG 1000- Modelo Contáti para Mirocmpresa c Empresa de Pequeno Porte, emitida pela Cansdho Federal de Contataidade (CRC). 

b) A Empresa dedica-se Comércio atacadicta de artigos de esontória e de papeloria, Comércio atacadista de produtos de Nglene, limpeza e 
conservação domidita, estando em plena svidade desde 10/0/2022. 

+ capita! vetó cepresartado por 69.000 ME quotas, no valçe noménai de R$ 1,00(um roal) cada vma, totalizando um vetor da R$ 60.000,09 
(Sessenas Ml Ralo), 

4) Q Resultado é apurado em ptadiência a regina de compatênda de exarddos. A forma de Uibutação é pelo Simples Nodond. 

FREDERICO WESTPHALEM, R$, 19 de cautro de ZR2, 

13 

  

RM PAZUCM DA SILVA DIRCEU PERIPOULL 
Adminisrador Reg. NO CRE-RS AST6SLAS/04-Cortador 

CPF: 026.839. 410-55 CPF: 544, 548,4Mh91 

Junta Comedia! do Egtado ca Rio Grando Do Sul 
Eela Livro 1 protocolada sob à né 22/395,045-7 aq dia 18/11/2022. Ob dados de auloriicação esido contóar no Tamo de Auterácação qua ciemará 
cor validado cordarmo Irdomigçõos coantiontas do Momo. 

pág. Junk Somprelal AP
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Página: 7 

Termo de Encerramento 

  

  

            

  

      

              
  

        

    

  

  

  

Nome Empresarial: 

LPS DISTRIBUIDORA LTDA 

NIRE: 4320969058 1 CNPJ: 48.339.918/0001-96 NIRE Anterior: 

Nome Antenor: 

Município: FREDERICO WESTPHALEN UF: [RIO GRANDE DO SUL 

inserção Inscrição Municipal. 

Data do ato constitutivo em Junta Comercial: 190/2022 

Finalidade: DIARIO 

Número de 1 Data assinatura: 18/11/2022 

Quantidade da páginas: 7 

Periodo de escrituração 

Inlelos 18/10/2022 Fim: 1910/2022 

Período de retificação: 

Infelos Fim:             

  

544,648,400-01  |OIAÇEU PERIPOLL! Contador RS 06506104 
  

023,838,410-85 [RAUL PAZUCH OA SILVA Acsminictrador             

Junta Comerstal do Estado do Rio Grande Do Sul 
Esto Livro toi protocolado vob o nº L2/305.045-7 no das 18/11/2022, Os dados de autenticação estão contidos mo Tormo de Antonticação que davará 

= aut vaixado coniarma informações constantes do magmo. 

pág. dunta Comarcas 777
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par RAÇÃO ÍNDICES 

” tam O a 

= a. 

IDORA LTDA p essoa jurídica | de d ado Insert no CN CNP) neo 

À - fa) A (RR 
BATE PRESA Sept a 7 : pá DIRCEU PE OLL inscrito no CPF PES 548.40 GRANA R$ nt. 

no “A bril, nt47 = na. io É 
DN recani a 

8.400-000. Apresentam os:seg uintes Índia 65 
PSA 

abertura o sho Lda rj na, io a. comercial | a eb Dr) St 
a EA JU sa. DP MIAM DEN NAS fcontorma k 

. o “segu Da en - "a Uen,e | ÉXO. m E. 

Uquidez Cor Ee ; 

TA MADRE DE ERR 

. - L6= 60,000 0.0 0/6 O = 6 
pres ARA NPER Afaste ton tw 

! o . a ' 

a ad a ctr Pç ne a Frederico We: halen- RS; 18/11/2022: PRO rico W stp 
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LPS DISTRIBUIDORA LTDA áBEs 
CNP): 48.339.918/0001-96 1.E: 049/0065473  pistRIBUIDORA 

  

Â 
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 
Referente: Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

LPS DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº 48.339.918/0001-96, com sede a Rua Maurício Cardoso, 85 - andar 01, Bairro Centro 
na cidade de Frederico Westphalen — RS, representada neste ato por sua Sócia 
Administradora Sr”. LUDIMILE PAZUCH DA SILVA, brasileira, solteira, empresária, 
inscrita no CIC/ME sob nº 039.640.570-37: 

DECLARA, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de 
habilitação, e que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em 
causa e nossa plena concordância com as condições constantes no presente Edital e seus 
Anexos. 

DECLARA não possuir cm nosso quadro de pessoal empregados menores de 18 
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) 
anos em qualquer trabalho, salvo ne condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) 
anos, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal (Emenda 
Constitucional nº 20, de 1998); 

DECLARA, sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela 
autenticidade de todos os documentos é informações que forem apresentadas na presente 
licitação. 

DECLARA ter conhecimento é aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento 
convocatório e submeter-se as condições nele estipuladas. 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente, 

Frederico Westphalen-RS, 21 de Março de 2023. 

LPS DISTRIBUIDORA (rea SP 
LTDA4B339918000 «masai semanas 

/ -Qudce 01037 196 aa Coghsa 

mese re es enrmamanamm -. 

Ludimile Pazuch da Silva 

CPF: 039.640.570-37 

RG: 3100003957 SSP/DI RS 

  

Rus Maurício Cardoso, nº 85, 1º Andar, Centro, Fone: (55) 2010-9466 ou (55) 9 9673-9466 

Frederico Westphalen/RS CEP 98400-000 Email: ps.licita.fw gmail.com
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LPS DISTRIBUIDORA LTDA GUS 
CNPJ: 48.339.918/0001-96 I.E: 049/0065473 DISTRIBUIDORA 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00034/2023 

Á 
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 
Referente: Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

LPS DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº 48.339.918/0001-96, com sede a Rua Maurício Cardoso, 85 - andar 01, Bairro Centro 
na cidade de Frederico Westphalen — RS, representada neste ato por sua Sócia 
Administradora St". LUDIMILE PAZUCH DA SILVA, brasileira, solteira, empresária, 
inscrita no CIC/MEF sob nº 039.640.570-37.DECLARA, que: 

1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes 
políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico nº 
00034/2023 que tem por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, 

2) Não possui proprictário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha 
reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, c por afinidade, até o segundo grau, 
de agente político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela referida 
licitação. 

Frederico Westphalen-RS, 21 de Março de 2023. 

| faunado de forma 

Ggita porlPS 

imensa 4 pn aa 

RCA 

Ludimilc Pazuch da Silva 

CPE: 039.640.570-37 

RG: 3100003957 SSP/DIRS 

DDD AAA ——— eee o mm o 

Rua Maurício Cardoso, nº 85, 1º Andar, Centro, Fone: [55] 2010-9466 ou (55) 9 9673-9466 
Frederico Westphalen/RS CEP 98400-000 Email: ps.licka.fwB gmail.com
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Página 1 de 2 

4º ALTERAÇÃO DA INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA, BRASILEIRO , CASADO(A), Comunhão 

Parcial, EMPRESÁRIO, nascido em 11/06/1986, nº do CPF 061.154.354-04, residente e 

domiciliado na cidade de Lagoa Seca - PB, na RUA JOÃO OTAVIANO PEQUENO, nº 

470, CENTRO, CEP: 58117-000, na condição de titular responsável da empresa 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404, com sede na RUA CICERO 

FAUSTINO DA SILVA, nº 472, CENTRO, Lagoa Seca - PB, CEP: 58117000, inscrito na 

JUNTA COMERCIAL sob o NIRE: 25802968989 e CNPJ: 43.382.862/0001-39, resolve 

alterar sua inscrição de empresário individual de acordo com a Lei nº 40.406 de 

10/01/2002 — Código Civil, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

PRIMEIRA CLÁUSULA: 

Neste ato, o empresário individual altera sua firma para MICHAEL GOMES MARTINS DE 

SOUZA. 

SEGUNDA CLÁUSULA: 

O capital no valor de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), fica alterado para R$ 100.000,00 

(Cem Mil Reais), havendo um aumento de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais), 

integralizados neste ato em moeda corrente do país, e dividido em 100.000 (cem mil) 

quotas no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma. 

TERCEIRA CLÁUSULA: 

As demais cláusulas não modificadas por este instrumento permanecem em pleno vigor. 

E assim, assina este presente instrumento particular em 01 (uma) via destinada ao 

registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado da Paraíba, para que produza os 

efeitos legais. 

Campina Grande, 23/11/2021 

Michael Gomes Martins de Souza 

CPF: 06115435404
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 2 de 2 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

  

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA consta assinado digitalmente por: 

    

CPECNP) o E É “Nome 
06115435404 MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

  

  

      
  

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/11/2021 09:20 SOB Nº 20211875015. 

PROTOCOLO: 211875015 DE 23/11/2021. 
So CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12108617066. CNPJ DA SEDE; 43382862000139. 

NIRE: 25802968989. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/11/2021. 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

JUCEP MARIA DE FATIMA VENTURA VENANCIO 
DIGITAL SECRETÁRIA-GERAL 

www. redesim.pb.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.
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| “caes GOMES MARTINS DE SÔUZA 
à riidÃvo MARTINS DE souza 

* SELO DIGIVAL: ALX2II 

O DA PARADA DIP; 947 
RETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA . 

E INSTITUTO me CIENTÍFICA . em. 
A % E IDENTIFICAÇÃO ade cães 

acao, + 

  

   Es 3491009 2º VIA ps 

    

ado 4 19 HR 20% E! 

  

x     PEREPA GOMES DA: SILVA, a    

  

bispo    

       

    

futentico à presente topia, reproducao fiel do oriqunal 
apresentado, ta testemmnho da verdade. ' 
Caspíria brande-PE nora o 
Marcia Brito Neves - 
[2021-008414] DRA Zu do Tits 0,51 FEPJSRS 0,52 1S5skd 0,1 

Confira a autenticidade ea Mpsr//BA gre He isvas i 
ESCREVENTE 

9º OFÍCIO DE NOTAS 

Digitalizada com CamScanner
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Gilcontal 
CONTABILIDADE 
CNPJ: 10.793.223/0001-07 

Gilconta! - Escritório de contabilidade 

k Rua Afonso Campos nº 60 - Sala 201 - Centro, Camplna Grando PB 

83-3341-2066 

DECLARAÇÃO 

Eu, ALISSON DA SILVA FARIAS, brasileiro, casado, contador, estabelecido na 

Rua Afonso Campos nº 60 — Sala 201 - Centro, Campina Grande PB, RG: 2910935 

SSP PB, CPF: 049.386.414-99, CRC PB 00882607, declaro ser o contador 

responsável pela firma comercial denominada MICHAEL GOMES MARTINS DE 

SOUZA, inscrita no CNPJ sob o número 43.382,862/0001-39, estabelecida na Rua 

Cicero Faustino da Silva nº 472 - Centro, Lagoa Seca PB, e que esta se enquadra 

como MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA (ME) ou EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE (EPP) de acordo com a lei 123 /2006 incisos do $ 4º Ant. 3º. 

    + ( G Campina Grande, 13/09/2021 

ANA 
Alisson da Silva Farias 
049.366:414-99 
Contador 

Assar ds Siva Farisg 
contador fa 

CRCDO MATOS. COF Segura musas 
VEL 3844 2066 1987310342 

é te sta E Casgina Srande-4 

LAOS EN Ss R$10,97 ES 0,31 FEPISRO o SAS 0, 

SELO DIGLIAL: ANALSSPO-HHDS 
Cmfira à atentar idado pa httrs:/ Adncia: Beitolaves 

ESCREVENTE 
qº OFÍCIO DE NOTAS 

  

    

Digitalizada com CamScanner 
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Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

  

Identificação 
  

Nome Empresarial 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404 

Nome do Empresário 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

Nome Fantasia 

LOJAO COMPRE BEM Il 

Capital Social 

20.000,00 
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF 

3191909 SSP PB 061.154.354-04 

Condição de Microempreendedor Individual 
  

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente 
ATIVO 02/09/2021 

Número de Registro 
  

CNPJ 
43.382.862/0001-39 

Endereço Comercial 
  

  

CEP Logradouro Número 
58117-000 RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA 472 
Bairro Municipio UF 

CENTRO LAGOA SECA PB 

Atividades 

Data de Início de Atividades Forma de Atuação 
02/09/2021 Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 

Barraqueiro(a) independente 

Atividade Principal (CNAE) 
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 

mercearias e armazéns 

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE) 
Papeleiro(a) independente 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 

Comerciante independente de 

equipamentos e suprimentos de 
informática 

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 

informática 

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 

Funcionamento 
Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 

Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de 

verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 

de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.* 

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
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sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet, no endereço: http:/Awww portaldoempreendedor gov.br/. 

Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da 

Legalização de Empresas e Negócios — CGSIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro 
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico http://w enda b aduri JH sita asp. 

  

Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão 

ME80915863 6115435404 02/09/2021
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08/03/2023, 23:22 about:blank 

  

REPÚBLICA FEDERATIVA 

  

DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

  

      

  

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 
Ma IO CADASTRAL 02/09/2021 

NOME EMPRESARIAL 

  

  

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
LOJAO COMPRE BEM Il 

PORTE 

ME 
      

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

mercearias e armazéns 
47.12-1-00 «- Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios « minimercados, 

  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 
  

  

      

  

        

        
  

  

  

      

  

  

    
LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO 
R CICERO FAUSTINO DA SILVA 472 jotat od 

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF 

58.117-000 CENTRO LAGOA SECA PB 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

LOJAOCOMPREBEMGQHOTMAIL.COM (83) 9300-7717 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
diria 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 02/09/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
detriririririrã detrtrrirrird               

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 08/03/2023 às 23:21:55 (data e hora de Brasília). 

about:blank 

Página: 1/1 
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SECRETA 

  

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

RIA DE ESTADO DA RECEITA - SER 

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS 

FICHA DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE 

  

  

NÚMERO DE INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 06/01/2022 
Portaria 00049/2022/CAD - Portaria de Situação Cadastral - Restabelecimento - RESTABELECIMENTO DE INSCRIÇÃO 

  
16.410.100-4 ATIVO SUSPENSA DEVIDAMENTE 

  FIRMA OU RAZÃO SOCIAL 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 
  NOME FANTASIA 

  

  

  
  

      
  
  

    
  

  

  

  

    

LOJAO COMPRE BEM Il 

CNPJICPF INSC. JUNTA COMERCIAL 

43.382.862/0001-39 2580296898-9 

LOGRADOURO NÚMERO 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA 472 

COMPLEMENTO BAIRRO 

CENTRO 

MUNICÍPIO CEP 

LAGOA SECA 58117-000 

ATIVIDADE ECONÔMICA | 

ICMS DENOMINAÇÃO 

4712-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

PRINCIPAL DENOMINAÇÃO 

4712-1/00 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

SECUNDÁRIO DENOMINAÇÃO 

4761-0/03 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 

4751-2/01 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

  
NATUREZA JURIDICA 

EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) 

COD. NATUREZA JURIDICA 

2135   
  TIPO DE ESTABELECIMENTO 

MATRIZ 

  
TIPO DE UNIDADE 

UNIDADE PRODUTIVA 
  FORMA DE ATUAÇÃO 

ESTABELECIMENTO FIXO 
  
  REGIME DE RECOLHIMENTO 

SIMPLES NACIONAL 

INÍCIO DE ATIVIDADE 

02/09/2021   
  QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES CARGO 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA EMPRESÁRIO 
  REPARTIÇÃO FISCAL VALIDADE 

CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO DA GR3 DA DIRETORIA 08/09/2023   
  CONTROLE 

202303082311194291   DATA DE EMISSÃO 

08/03/2023 23:11:19     
  

AFIXAR EM LOCAL VISÍVEL 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 

negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:03:56 do dia 14/10/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 12/04/2023. 
Código de controle da certidão: 636D.5A36.C579.AA9C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1324

1324



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

  

CÓDIGO: 5187.91F8.92BE.76EF Emitida no dia 27/02/2023 às 09:00:00 

Nome Empresarial: 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

Endereço: Número: Complemento: 

CICERO FAUSTINO DA SILVA 472 

Bairro: Município: CEP: 
CENTRO LAGOA SECA 58117-000 

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF: 

16.410.100-4 ATIVO 43.382.862/0001-39 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 
página www .sefaz.pb.gov.br. 

Certidão de Débito emitida via 'Intranet'.
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
SECRETARIA DE FINANÇAS 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO. 
CNPJ. 08.997.611/0001-68 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647. 
FONE (83) 3366-1992 — RAMAL 29 

E-mail:setorcadastro, lagoaseca()yahoo.com.br 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS 

CERTIFICO por determinação da Senhora 
Diretora de Departamento de Tributação e Arrecadação em despacho exarado por 
requerimento de pessoa interessada que dando busca nos arquivos desta 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca - PB constatou 
relacionado com MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404, CNPJ: 
43.382.862/0001-39 inscrição municipal 0179/2021, com atividade principal 

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns, com endereço a Rua 
Cícero Faustino da Silva, 472- centro, 159, CEP: 58.117-000 zona urbana de Lagoa Seca- 

PB. Esta certidão terá o prazo de 60 dias, a contar da data de sua expedição e fim do 

prazo, deverá ser imediatamente renovada, se ocorrerem fatos que infrinja Lei 
Complementar nº 02/2012-Código Tributário Municipal, que devendo a responsável 

pela empresa responder por eventuais informações inverídicas. Certidão válida por 

60 dias. Na qual para constar lavrei a presente certidão, que vai por mim assinada 
para que possa produzir os devidos efeitos legais.     

LAGOA SECA-PB, 08 de ma 
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20/03/2023, 22:25 Consulta Regularidade do Empregador 

  

Voltar 
      

Imprimir 
    

  

CAI 

  

“CAIXA ECONÔM FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição:  43.382.862/0001-39 
Razão 

Social: 

58117-000 

www-.caixa.gov.br   
Validade:13/03/2023 a 11/04/2023 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404 

Endereço: RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA 472 / CENTRO / LAGOA SECA / PB / 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Certificação Número: 2023031304033700039563 

Informação obtida em 20/03/2023 22:25:02 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:   
  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 111
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Voltar 
      

Imprimir 
  

  

   CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição:  43.382.862/0001-39 
Razão 

Social: 

58117-000 

www .caixa.gov.br   
Validade:22/02/2023 a 23/03/2023 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404 

Endereço: RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA 472 / CENTRO / LAGOA SECA / PB / 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Certificação Número: 2023022204104786777606 

Informação obtida em 28/02/2023 13:42:39 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
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Página 1 de 1 

  

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 

Certidão nº: 8686580/2023 

Expedição: 28/02/2023, às 13:43:36 

Validade: 27/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 43.382.862/0001-39, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGUT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndtetst.jus.br
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440     
CERTIDÃO NEGATIVA 

FALÊNCIA / RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos de falência e recuperação 

ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraíba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 

Razão Social: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

Nome Fantasia: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

Certidão emitida às 23:01 de 08/03/2023. 

Validade 30 dias 

  

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

C
 

« Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

pe
 

« À pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 
  

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 

código de validação: vzNy.Lb2u. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DA CIDADE DE LAGOA SECA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

ALVARÁ 

  

  

  

  

  

  
  

  

    

LICENÇA E FUNCIONAMENTO 

| Nº 045/2021 

PARA ; 8 
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

E, 

NOME DA PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA: CPF OU CNPJ: N 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404 : 403.919.224-91 
DENOMINAÇÃO COMERCIAL - NOME FANTASIA DO ESTABELECIMENTO: 

LOJÃO COMPRE BEM 
ENDEREÇO - LOGRADOURO (RUA, AVENIDA, PRAÇA): NÚMERO: 
R CICERO FAUSTINO DA SILVA Nº 472 

BAIRRO: 

CENTRO | 

17124100 » COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM 

PROPRIETÁRIO OU RESPONSÁVEL: 

| MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - 4   
  

O ESTABELECIMENTO/EDIFICAÇÃO ACIMA ESTÁ AUTORIZADO (A) FUNCIONAR/SER 
HABITADA, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 092/2012. E SEUS REGULAMENTOS 

PRAZO DE VALIDADE LOCAL E DATA 

CONCEDIDO PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA - PB 

— e E 
AUTORIDADE SANITÁRIA MUNICIPAL 

FÁBIO JOSÉ COSTA 
OBSERVAÇÕES: COORDENADOR 

(| MANTEREMLOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO |) 

  

Fa 5 
Agente Vigilância Sanitária 

Matricula 14304 - 9 

Scanned with CamScanner
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA 

TELEJUDICIÁRIO - CENTRAL DE CERTIDÕES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

Telefone: (83) 3216-1440     
CERTIDÃO NEGATIVA 

EXECUÇÃO FISCAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuição de feitos 
de execução fiscal ativos nos cartórios comuns e/ou especializados, em todas as 
comarcas do Estado da Paraíba, nada consta contra: 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 
Razão Social: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 
Nome Fantasia: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

Certidão emitida às 23:01 de 08/03/2028. 

Validade 30 dias 

  

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolução nº 17/2010, da 

Presidência do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo próprio solicitante. Sua autenticidade 

deverá ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

- Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais. 

« À pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados EB 
w
 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOM, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 

código de validação: LADO.wEPx. Você pode também ler o codigo QR apresentado no cabeçalho.
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ESTADO DA PARAÍBA 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

Av. Comendador Renato Ribeiro Coutinho, s/n - Altiplano - João Pessoa/PB - CEP: 58.046-060 

Tel.: (83) 3252-1700 - E-mail: corregedoria Otjpb.jus.br 

CERTIDÃO ON-LINE 
(Para fins de participação em licitação pública) 

Nº 5647 

Atendendo a requerimento fomulado pela pessoa jurídica MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 43.382.862/0001-39, localizada na RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA 472, CENTRO, certifica- 
se que na circunscrição judiciária na qual se encontra estabelecida a requerente - Comarca de Campina Grande - 
existe: 

A) no âmbito extrajudicial, a(s) seguinte(s) serventia(s) com atribuições para o protesto de títulos: 

* Único Ofício de Protesto de Títulos e de Registro de Imóveis da Comarca de Campina 

Grande (CNS 07.154-8), cujo(a) delegatário(a) é o(a) Sr(a). ALLYSON ROBERTO ALVES 
CAVALCANTI. 

B) no âmbito judicial, o setor do Telejudiciário na Comarca, o qual é o competente para expedir certidões 
acerca das ações cíveis e criminais ali ajuizadas, notadamente as que se refiram à falencia e recuperação 
judicial. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 

http://corregedoria.tjpb.jus.br/certidao, através do seguinte código: JHbLa/wS 
Emitida às 22:44:30 do dia 20/03/2023. 
Válida até 16/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias a partir da data da emissão. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
(*) As informações relativas ao requerente da presente certidão são de sua única e exclusiva responsabilidade.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

CPF/CNPJ: 43.382.862/0001-39 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 22:26:33 do dia 20/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: 1004200323222633 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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     Improbidade Administrativa e Melegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (20/03/2023 às 22:27) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 43.382.862/0001-39. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6419.0807.C6BB.5055 no seguinte endereço: https://www.cni jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 20/03/2023 as 22:27:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 20/03/2023 22:25:43 

Informações da Pessoa Jurídica: 
  

Razão Social: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

CNPJ: 43.382.862/0001-39     
  

Resultados da Consulta Eletrônica: 
  

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 

e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.   
  

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 

de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 

de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

  

CNPJ: 43.382.862/0001-39 

NOME EMPRESARIAL: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

CAPITAL SOCIAL: R$100.000,00 (Cem mil reais) 
  

  

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ 
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Governo do Estado da Paraíba 

Secret. de Estado de Turismo e do Desenvolvimento Econômico 

Junta Comercial do Estado da Paraíba 

REDESIMPES 

  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
  "Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Nome Empresarial: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 
  

Protocolo: PBC2201297930 

Natureza Jurídica: Empresário (Individual) 

  

      
  

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscrição Início de Atividade 
25802968989 43.382.862/0001-39 02/09/2021 02/09/2021 

Endereço Completo 
Rua CICERO FAUSTINO DA SILVA, Nº 472, CENTRO-Lagoa Seca/PB- CEP58117-000 

  

Objeto 
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - BARRAQUEIRO 
INDEPENDENTE..COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - COMERCIANTE 
INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA - PAPELEIRO 
INDEPENDENTE 

  

  

  
    

  

  

     

     

RE 
Esta certidão foi emitida E 

Se impressa, verificar sua auten 
F 

O 

td É 

Capital Porte 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) ME (Microempresa) 

Último Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
02/02/2022 20220066280 228 / 223 - BALANCO Status 

A SEM STATUS 

EPs 
Nome do Empresário: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA NA 
Identidade: z CRF: “a ea 
3191909 pressas 61 154:354:04, a o, 
Estado civil: f “> Regime de bens: 4 54 
CASADO(A) | 77 NÃO INFORMADO | us 

Ê Ê a 3 a Eq 

at (horário de Brasília). 
; mo código QSV40WU1. 
z=   

1 de 1 
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04/07/22, 12:10 SINTEGRA/PB | Secretaria de Estado da Receita - Governo da Paraíba (Tela com Resultado) 

Secretaria de Estado da Receita (http://www.receita.pb.gov.br/) 

  

  

SINTEGRA/ICMS 

Consulta realizada em 04/07/2022 12:10:12 

Cadastro atualizado on-line 

Dados do Contribuinte | 

| CNPJ | | 43.382.862/0001-39 

  

  

  

  

  

| Razão Social: E | MICHAEL EL GOMES MARTINS. DE SOUZA o 
i . , ESPE pirita pireerm=rtara e q TRT ereto erra 

Logradouro: | R CICERO FAUSTINO DA SILVA 

| Número: o em 472 o | 

Bro centro | 
 runjoição: Eid o | LAGOA SECA o no | 

CEP: o servroso o | 

* Atividade Enonainaiçãs “am 2-1/00 - + COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM EM 

| regra de Pagamento: | | SIMPLES ES NACIONAL | o o 

| Situação Cadsstiss mm 4 | Habilitado RR 

' Data da Última Atualização Cadastral: | 07/01/2022 
  

' Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior 

confirmação pelo Fisco 

EO Rs » 
  

Voltar (SINf ConsultaSintegra.jsp) 
  

  

  

https://www4.sefaz.pb.gov.br/sintegra/SINf ConsultaSintegra 1/2
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04/07/22, 12:10 SINTEGRA/PB | Secretaria de Estado da Receita - Governo da Paraiba (Tela com Resultado) 

Secretaria de Estado da Receita - SER - PB 

Q Av. João da Mata,sin, Bloco IV, Jaguaribe 

João Pessoa-PB - CEP: 58015-020 

[ ver no mapa (https://www.google.com.br/maps/place/Centro+Administrativo+Estadual/0-7.1338584,-34.8825982,17z/data=|4m7!im4I3m3!1s 

CNPJ: 08.761.132/0001-48 

(http:/Avww.receita.pb.gov.br/) S E R P B 

  

  

https:/Awww4 .sefaz.pb.gov.brisintegra/SINf ConsultaSintegra 2/2
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ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que a empresa 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA, situada na Rua Cicero Faustino da 

Silva, Centro, Lagoa Seca - PB, CEP: 58.117-000, Inscrita no CNPJ 

43.382.862/0001-39, forneceu satisfatoriamente no que diz respeito a venda de 

Varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios. 

A referida empresa prestou tal fornecimento com pontualidade, de forma correta, 

séria, e com qualidade e desempenho operacional satisfatórios, tendo portanto, 

cumprido fielmente com todas as suas obrigações e de sua responsabilidade, 

nada constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data. 

Alagoa Nova, 26 de Maio de 2022. 

DA US 
ads Vieira da Costa 

Secretário de Administração 
Walderi Vieira da Costa 
Secretário de Administração 

Prefeitura Mun. de Alagoa Nova 
CNPJ: 08.700.684/0001-46 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA — CNPJ: 08.700.684/0001-46 

PRAÇA SANTA ANA, S/N — CENTRO — ALAGOA NOVA/PB
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ATESTADO DE CAPACIDADE 

Atestamos para os devidos fins que MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404, 

localizado á Rua Cicero Faustino da Silva ,472, nesta cidade de Lagoa Seca — Paraíba ,é 

fornecedor de material de expediente ( resma de papel A4, cartolina , eva e pasta az ) para | 

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUND.E MÉDIO FRANCISCA MARTINIANO DA ROCHA. À mesma 

sempre honrou seu compromisso com o referido estabelecimento , atendendo nossas 

solicitações dentro do prazo. 

2 

  

É o que atestamos. 

ESCOLA EIDADA INTEGRAL TÉCNICA a o 
FRANCISCA MARTINIANO DA ROCHA Lagoa seca = PB,25 DE FEVEREIRO DE 2022 
DEC, Nº 4970 - 20/02/1970 - ÚTB 1311200 
Rua Lucas da Rocha nº 297 « Centro 
LAGOA SECA-PB - CEP 58117-000 

Micheile Santino E j 
Dirotara Escol, 

MICHELLE SANTINO FIALHO 

GESTORA ESCOLAR 

MATRICULA :184.974-3 

Digitalizada com CamScanner 

R
R
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB 

SECRETARIA DE FINANCAS 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA -PB, inscrita no CNP sob nº 

08.997.611/0001-68, situada na Rua Cícero Faustino da Silva, nº 647, Centro, Lagoa 

Seca —- PB, atesta para os devidos fins que a empresa: MICHAEL GOMES 

MARTINS DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 43.382.862/0001-39, situada na rua 

rua: Cícero Faustino da silva, nº 472, Centro, Lagoa Seca — PB, prestou serviços de 

fornecimento de materiais, no quantitativo solicitado e no prazo estipulado de entrega. 

Atestamos que o fornecimento foi executado satisfatoriamente, não existindo em nossos 

registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com 

as obrigações assumidas. 

Lagoa Seca — PB, 25 de maio de 2022. 

Ara LUSO 

ANA CELI DOS afios ALMEIDA 

Diretora Dep. de Contabilidade 

[08.997.611/0001-68 | 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RUA CÍCERO FAUSTINO CA SILVA, 647 

CENTRO - CEP 58117-000 

L. taconseca-ps .]
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB 

SECRETARIA DE FINANCAS 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA -PB, inscrita no CNP sob nº 

08.997.611/0001-68, situada na Rua Cícero Faustino da Silva, nº 647, Centro, Lagoa 

Seca — PB, atesta para os devidos fins que a empresa: MICHAEL GOMES 

MARTINS DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 43.382.862/0001-39, situada na rua: 

Cicero Fastino Da Silva, 472, Centro - Lagoa Seca — PB, forneceu cames, no 

quantitativo solicitado e no prazo estipulado de entrega. 

Atestamos que o fornecimento foi executado satisfatoriamente, não existindo em nossos 

registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com 

as obrigações assumidas. 

Lagoa Seca — PB, 20 de março de 2023. 

puseto 
RA ans 
ah 

Qusê, 
qe as 

A ul 
Pet a a st 

fofos ( 
(IAN KEL DE SOUSA LUCÊNA 

Secretario De Finanças
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CTT et Tr TE 

coros COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA EPP A ima E — WE 

RUA: PEDRO ÁLVARO CABRAL, 89 = CENTRO - CAMPINA GRANDE-PB FONE (83) 987650903 CNPJ: 21.391.428/0001-82 INSC. ESTADUAL: 10.242.715-8 
EMAIL:comercial f&hotman,com 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

    
   

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais, que MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA, empresa estabelecida na cidade de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, situada na Rua Cicero Faustino da Silva, nº 472 Terreo, Bairro Centro Cep:581 17-000, inscrita no CNPJ sob nº 43.382.862/0001- 
39, nos fomeceu CARNES E DERIVADOS, conforme descrição abaixo: 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

COD. DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT 

1 CARNE BOVINA ACEM COM OSSO KG 8 

2 CARNE SALGADA TIPO CHARQUE KG $ 

3 CARNE BOVINA MOIDA KG 5 

4 CARNE BOVINA ACEM SEM OSSO KG 4 

5 CARNE BOVINA COSTELA KG 5 

COXA E SOBRE COXA DE FRANGO KG 4 

7 FRANGO INTEIRO KG 4                 
  

Registramos ainda que as entregas dos produtos acima referidos apresentaram bom desempenho 
operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a 
desabone técnica e comercialmente, até a presente data. 

Campina Grande — PB, 21 de Janeiro de 2022. 

      
” 21.391.428/0001 -82 
COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO 

DE CEREAIS LTDA 
Rua Pedro Alvares Cabral, 89 
Centro - CEP: 58,400-208 

L. campinaGRANDE  . PB 

Digitalizada com CamScanner
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ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB 

SECRETARIA DE FINANCAS 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA -PB, inscrita no CNP sob nº 

08.997.611/0001-68, situada na Rua Cícero Faustino da Silva, nº 647, Centro, Lagoa 

Seca — PB, atesta para os devidos fins que a empresa: MICHAEL GOMES 

MARTINS DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 43.382.862/0001-39, situada na rua 

rua: Cicero Faustino da silva, nº 472, Centro, Lagoa Seca — PB, prestou serviços de 

fornecimento de materiais, no quantitativo solicitado e no prazo estipulado de entrega. 

Atestamos que o fornecimento foi executado satisfatoriamente, não existindo em nossos 

registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com 

as obrigações assumidas. 

Lagoa Seca — PB, 25 de maio de 2022. 

Ay CLOLLUÍO 

ANA CELI DOS afios ALMEIDA 

Diretora Dep. de Contabilidade 

[08.997.611/0001-68 | 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RUA CÍCERO FAUSTINO CA SILVA, 647 

CENTRO - CEP 58117-000 

L. tacoaseca-ps
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ATESTADO DE CAPACIDADE 
SUAR E REA 

ED) 

      ta test.da verdade, Laapira Grande-PB 13/09/2021 1630241! 
- tscrevente faraa brito a afBrito Neves 

[RUA OLA a 10,47 HARPENSRS 0,31 FEPUSMO 2,09 GREVENTE 

JO DE NOTAS 

   
   

  

SELO DIGITAL AMAIOSA ROS? oPI Omfira à autenticidade em htipsa//selodigatal, typô, tus. k 

Atestamos para os devidos fins que MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

06115435404 localizado á Rua Cícero Faustino da Silva ,472,nesta cidade de 

Lagoa Seca — Paraíba ,é fornecedor de gêneros alimentícios ( café , açúcar e 

outros ) para REGINALDO TOMÉ DE SOUZA .A mesma sempre honrou seu 

compromisso com o referido estabelecimento , atendendo nossas 

solicitações dentro do prazo. 

É o que atestamos. 

135.485,440/0004-60 | 
Reginaldo Tomé de Souza Lagoa seca — PB,13 DE SETEMBRO DE 2021 

Rua Cicero Faustino da Silva, 271.A 
Centro « Cep, 58.111-000 

1 Lagoageca-Paraiba 

El ( aa Tre DE SOUZA ES 

Digitalizada com CamScanner
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ATESTADO DE CAPACIDADE 

   
Ea test.da vintage, E SORA 16sO2e Há Brito Neves 
Marcia Brito Neves 
DIGG 1, APR 0,1 FU 207 gy MOTAS 
SELO DIGITAL AMAINSTA-NAST 
Confira à antenticidade eu dttpss//selodagi tal. tapd.jus.br 

Atestamos para os devidos fins que MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

06115435404,localizado á Rua Cícero Faustino da Silva ,472,nesta cidade de 

Lagoa Seca — Paraíba ,é fornecedor de gêneros carnes ( carnes, ovos e 

outros ) para REGINALDO TOMÉ DE SOUZA .A mesma sempre honrou seu 

compromisso com o referido estabelecimento , atendendo nossas 

solicitações dentro do prazo. 

É o que atestamos. 

[51485.640/0004-60 [ 

Reinaldo Tomô de Souza 

Rua Clecro Foustino da Silva, 271: 

Centro Cop. 591000 o, 

tacoafeca-Paraiba 
to mu 

REGINALDO TOMÉ DE SOUZA 

Lagoa seca — PB,13 DE SETEMBRO DE 2021 

  

Digitalizada com CamScanner
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Estado da Paralba 

Prefeitura Municipal de Lagoa Seca 

Rua Cicero Faustino da Silva, nº 647, centro, Lagoa Seca - PB 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Atestamos para todos os fins de direito que a empresa MICHAEL GOMES 

MARTINS DE SOUZA, inscrita sob o CNPJ nº 43.382.862/0001-39, com 

endereço profissional na Rua Cícero Faustino da Silva, 472, centro, Lagoa Seca 

- PB, que exerceu satisfatoriamente o fornecimento de cames e derivados 

destinados à todos os setores desta edilidade, cumprindo sempre com as 

exigências de condições e prazos estabelecidos entre as partes, bem como com 

as exigências técnicas, demonstrando presteza, eficiência, capacidade técnica 

e qualidade satisfatória no fornecimento de produtos e prestação dos serviços, 

nada constando em nossos arquivos que desabone a sua idoneidade comercial 

ou sua conduta profissional. 

Lagoa Seca-PB, 20 de março de 2023 

  
Scanned with CamScanner
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20/03/2023, 22:15 about:blank 

about:blank 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA PARAÍBA 
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA 
PARAÍBA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 
  

  

NOME................ : ALISSON DA SILVA FARIAS 

REGISTRO.......... : PB-008829/0-7 
CATEGORIA........ : CONTADOR 
CPF..................... | **366.414-**   
  

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: PARAÍBA, 20/03/2023 as 22:13:03. 
Válido até: 18/06/2023. 
Código de Controle: 7567.5930.0416.3509. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPB. 

14
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - MEI 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 16.410.100-4 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 0179/2021 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL NAS CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - ALGUMAS PECULIARIDADES 

À Lei Complementar nº 128/2008, que alterou a LC nº 123/06 (Estatuto da Microempresa e Empresa de 

Pequeno Porte), criou a figura do Microempreendedor Individual - MEI. Segundo esse normativo, 

considera-se MEI o empresário individual a que se refere o art. 966 do Código Civil Brasileiro “que tenha 

auferido receita bruta, no ano-calendário anterior, de até R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), optante 

pelo Simples Nacional e que não esteja impedido de optar pela sistemática prevista” no art. 18-A da LC 

nº 123/06. 

Em complemento, de acordo com o art. 2º da Resolução nº 16/2009 do Comitê para Gestão da Rede 

Nacional para Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM será 

enquadrado como MEI o empresário referido no art. 966 do CC e que 

atenda cumulativamente condições ali impostas, entre elas, por exemplo, a obrigatoriedade de ser 

optante pelo Simples Nacional (inc. II) e não possuir mais de um estabelecimento (inc. IV). 

O MEI equipara-se à figura do empresário individual. Já o empresário individual, em regra, no 

procedimento licitatório, se apresenta diante da Administração como pessoa física, a qual deverá estar 

inscrita no Registro Comercial (art. 28, II, da Lei nº 8.666/93), expedido em conformidade com os 

artigos 967 e 968 do Código Civil, visando demonstrar a regularidade da atividade empresarial exercida 

por ele (empresário individual) 

Dessa forma, a Administração deverá exigir do MEI, para fins de habilitação em processo de contratação 

pública os documentos previstos entre os artigos 27 a 31 da Lei de Licitações no que couber, ou seja, os 

documentos que são normalmente exigidos das pessoas físicas que participam de licitação. 

No que tange à habilitação jurídica, a Lei de Licitações, art. 28, II, determina que será exigida do 

empresário individual comprovação do registro comercial. Logo, sendo o MEI equiparado a essa figura 

jurídica, tal obrigação a ele se estende. 

No entanto, a Administração deve estar ciente às atualizações tecnológicas e normativas infra legais que, 

na maioria das vezes, não é acompanhada pela Lei nº 8.666/93 (E nem se poderia esperar isso, já que 

esse estatuto se destina a disciplinar normas gerais de licitação, não devendo descer a minúcias do 

processo licitatório em si). 

Rua Cicero Faustino da Silva, 472, Centro, Lagoa Seca - PB - CEP: 58.117-000
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - MEI 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 16.410.100-4 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 0179/2021 

Dentro desse contexto é necessário atenção acerca da habilitação jurídica dos Microempreendedores 

Individuais. 

Atualmente, a formalização do MEI não exige a entrega de qualquer documento físico às juntas 

comerciais. Em atenção à Lei nº 11.598/2007 (Estabelece diretrizes e procedimentos para a 

simplificação e integração do processo de registro e legalização de empresários e de pessoas jurídicas, 

cria a Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios - 

REDESIM) e Resolução nº 16/2009 do CGSIM, a formalização desses empresários passou a ser 

disponibilizada integralmente em ambiente virtual, por meio do 

sítio www.portaldoempreendedor.gov.br, de forma gratuita. Após a realização desse cadastro, o CNP), a 

inscrição na junta comercial e no INSS, e o alvará provisório de funcionamento são obtidos 

imediatamente, gerando um documento único, que é o Certificado da Condição de Microempreendedor 

Individual (CCMEI), conforme informações contidas na seção de Perguntas e Respostas no próprio 

portal do empreendedor. Tal procedimento está devidamente normatizado no art. 3º da Resolução nº 

16/2009 do CGSM, em especial em seus incisos II, IV, VII. 

Importante destacar no referido art. 3º o inciso IX que prevê a disponibilização de documento eletrônico 

hábil a comprovar perante terceiros a condição de MEI, ficando a sua aceitação condicionada à 

verificação de sua autenticidade na Internet. Esse é o CCMEI, o mesmo documento gerado quando do 

cadastro do empresário. 

Assim, mediante a apresentação desse documento durante o procedimento licitatório seria cumprida a 

exigência do art. 28, II, da Lei de Licitações de forma adequada à nova realidade de boa parte dos 

empresários individuais, anteriormente só previstos no Código Civil. 

Observe que o próprio dispositivo condiciona força probatória do documento à verificação de 

autenticidade na internet. 

Com isso, a Administração quando do recebimento do Certificado de condição de Microempreendedor 

Individual, poderá verificar a autenticidade do documento no site www.portaldoempreendedor.gov.br, 

bastando digitar o CPF e data de nascimento do empresário nos campos indicados. 

Outro aspecto importante diz respeito à qualificação econômico-financeira previstas no inciso I do art. 

31 do estatuto de licitações públicas. 

Rua Cicero Faustino da Silva, 472, Centro, Lagoa Seca - PB - CEP: 58.117-000
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - MEI 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 16.410.100-4 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 0179/2021 

Os empresários individuais e MEI estão dispensados de manter contabilidade formal, a exemplo do que 

se exige, em regra, das sociedades empresárias. Portanto, esses empresários não possuem livro diário 

ou livro caixa, sendo que a exigência por parte da Administração pela apresentação de “balanço 

patrimonial e demonstrações contábeis”, forçaria tais indivíduos a suportar ônus que foi dispensado 

pelos normativos que formam o regime jurídico do Microempreendedor Individual. 

Forçoso reconhecer que os MEI estão desobrigados de produzir balanço patrimonial com espeque no 

próprio Código Civil que em seu $ 2º do art. 1.179 dispensa o “pequeno empresário” de tais obrigações. 

Já o art. 68 da LC nº 123/06 define o pequeno empresário, para efeito de aplicação do disposto nos arts. 

970 e 1.179 do referido código, “o empresário individual caracterizado como microempresa na forma 

desta Lei Complementar que aufira receita bruta anual de até R$ 36.000,00”. 

Por sua vez, o art. 18-A, $ 1º, da LC nº 123, considera o MEI o empresário individual que tenha auferido 

receita bruta, no ano-calendário anterior, de até R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), optante pelo 

Simples Nacional. Portanto, a definição de MEI se enquadra dentro da definição do “pequeno 

empresário” e, assim, está dispensado da elaboração do balanço patrimonial. 

Assim, qual seria a medida cabível? Exigir que os MEI produzam tais documentos, mesmo que a norma 

os tenha dispensado de tal obrigação, sob pena de desclassificação da licitação? 

Não seria esse o entendimento consoante ao art. 37, XXI, da Constituição da República que determina 

que as exigências de qualificação técnica e econômica serão as indispensáveis á garantia do 

cumprimento das obrigações. 

Observe que os MEI são em última análise pessoas físicas, as quais só serão obrigadas a fazer ou deixar 

de fazer qualquer coisa em razão de lei (art. 5º, II, CR). 

Portanto, se a lei não obriga os microempreendedores individuais de manter contabilidade formal e à 
produzir balanço patrimonial, não poderá a Administração impor tal obrigação para fins de participação 
em licitação, com fundamento na norma genérica contida no art. 31, 1, Lei nº 8.666/93. 

Lagoa Seca - PB, 15 de Setembro de 2021. 

MICHAEL GOMES MARTINS DE Sessstasetsusoasmissnso vs 
Det cnBR ooiCP-Brasil staPB, Grande, ousAL 

SOUZA gOLUT pia vá ES DGGROD corsa 

06115435404:43382862000/39 SOU ORAIS GERSON 
Dados: 2021.09.15 09:15:59 -0300 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - MEI 
CNP): 43.382.862/0001-39 

CPF: 061.154.354-04 
RG: 3.191.909 - SSP/PB 

Proprietário 

Rua Cicero Faustino da Silva, 472, Centro, Lagoa Seca - PB - CEP: 58.117-000
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FOLHA 1 

TERMO DE ABERTURA 

LIVRO DIÁRIO 
Nº de Ordem 1 

Contém este livro 125 FOLHA(s) numeradas eletronicamente do número 1 a 125 e 
servirá de Livro Diário nº 1, referente à movimentação contábil do período compreendido 
entre 01/01/2022 a 31/12/2022 obtidas através de processamento eletrônico com os 
lançamentos das operações próprias do estabelecimento abaixo identificado: 

Nome : MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 
Endereço |: RCICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 
Bairro : CENTRO 
C.E.P. : 58117-000 
Cidade : LAGOA SECA /PB 

Registrado em JUNTA COMERCIAL 
sob nº 25802968989 

Arquivado em 25/11/2021 

Inscrição Estadual nº 164101004 
C.N.P.J. nº 43.382.862/0001-39 

Lagoa Seca/PB, 01 de Janeiro de 2022 

    

ALISSON DA SILVA FARIAS “MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

Contador 

C.P.F.: 049.366.414-99 C.P,F.: 061.154.354-04 

R.G. : 2910935 RG: 

C.R.C.: PB-PB00882907 

GILCONTAL 02/03/2023 15:52:15
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CEPE O RR Eae pan 
BALANÇO 

SE Página 113 de 126 
o) RI V ONIA E E 

ER PE pode 4 

0537 

         

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

    

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 Inscrição Estadual : 164101004 Número Registro: 25802968989 

Local de Registro : Junta Comercial Data Registro : 25/11/2021 

Período de Movimento : JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 Folha: 113 

  

  

CIRCULANTE 753.432,90 D 

DISPONIVEL 568.833,77 D 

CAIXAGERAL 511.071,89 D 

CAIXA 511.071,89 D 

BANCOS CONTA MOVIMENTO 57.761,88 D 

BANCO DO BRASIL 57.761,88 D 

REALIZAVEL A CURTO PRAZO 184.599,13 D 

ESTOQUES 184.599,13 D 

MERCADORIAS 184.599,13 D 

TOTAL DO ATIVO =====> 753.432,90 D 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Líquido, 

a importância de ; 

R$ 753.432,90 ( Setecentos e Cinquenta e Três Mil e Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Noventa Centavos ) 

LAGOA SECA/PB, 31 de DEZEMBRO de 2022 

    

ALISSON DA SILVA FARIAS MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 
CONTADOR 
C.P.F. :049.366.414-99 RG: 2910935 CPF. :081,154.354-04     C.R.C. :PB-PB00882907 
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 0537 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 Inscrição Estadual : 164101004 Número Registro: 25802968989 

Local de Registro : Junta Comercial Data Registro : 25/11/2021 

Período de Movimento : JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 Folha: 114 

e E de dA TCE TRa SEE Dice =? Ei | 

ese 

CIRCULANTE 19.187,99 C 

EXIGIVEL A CURTO PRAZO 19.187,99 C 

FORNECEDORES 900,92 C 

AGUA E ESGOTO A PAGAR 68,78 C 

ENERGIA ELETRICA A PAGAR 832,14 C 

FINANCIAMENTOS 3.300,00 C 

ALUGUÉIS E ENCARGOS DE TERCEIROS 3.300,00 C 

CONTAS A PAGAR 600,00 C 

HONORARIOS CONTABEIS A PAGAR 600,00 C 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 3.735,41 C 

SALÁRIOS A PAGAR 3.735,41 C 

ENCARGOS SOCIAIS 421,67 C 

INSS A RECOLHER 122,84 C 

FGTS A RECOLHER 298,83 C 

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 10.229,99 C 
ICMS A RECOLHER 5.654,75 C 

SIMPLES NACIONAL 4.575,24 C 

PATRIMONIO LIQUIDO 734.244,91 C 

CAPITAL 100.000,00 C 

CAPITAL INTEGRALIZADO 100.000,00 C 

CAPITAL SOCIAL 100.000,00 C 

LUCRO DE EXERCICIOS ANTERIORES 33.880,00 C 

LUCROS A DISTRIBUIR 33.880,00 C 

LUCROS ACUMULADOS 33.880,00 C 

LUCRO NO EXERCICIO ATUAL 600.364,91 C 

LUCROS APURADOS 600.364,91 C 

LUCRO NO PERIODO 600.364,91 C 

TOTAL DO PASSIVO =====> 753.432,90 C 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do Passivo com o Patrimônio Líquido, 

a importância de : 

R$ 753.432,90 ( Setecentos e Cinquenta e Três Mil e Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Noventa Centavos ) 

LAGOA SECA/PB, 31 de DEZEMBRO de 2022 

ALISSON DA SILVA FARIAS MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

CONTADOR y 
CPF. :049.366.414-99 RG: 2910935 GiRsEsTOaI 1840 
C.R.C. :PB-PB00882907   
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO CEP: 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

Local de Registro: Junta Comercial 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

(-) Deducoes das receitas brutas 

BONIFICAÇÃO MERCADORIAS 

BONIFICAÇÃO S/COMPRAS MERCADORIAS 

(=) Receita Líquida de Vendas e/ou Serviços 

(-) Custos de bens e/ou servicos vendidos 

CUSTOS DE VENDAS 

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 

(=) Prejuízo Bruto 

(+) Receitas Operacionais 

RECEITAS DE VENDAS 

VENDAS DE MERCADORIAS 

BONIFICAÇÃO MERCADORIAS 

BONIFICAÇÃO S/VENDAS DE MERCADORIAS 

(-) Despesas Operacionais 

DESPESAS TRABALHISTAS 

SALÁRIOS 

13º SALÁRIO 

FGTS 

INSS 

RESCISÃO DE CONTRATO 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 

ALUGUEL PREDIAL 

ENERGIA ELÉTRICA 

HONORÁRIOS CONTÁBEIS 

ÁGUA E ESGOTO 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS 

ICMS 

SIMPLES NACIONAL 

(=) Lucro Operacional antes do Resultado Financeiro 

(=) LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO   

CNPJ/CEI: 43.382.862/0001-39 Inscrição Estadual: 164101004 

Data do Registro: 25/11/2021 

  

1.049,31 

2.471.216,95 

3.280.045,50 

295,18 

53.200,81 

3.181,25 

3.836,95 

2.167,66 

2.285,87 

39.600,00 

9.697,59 

7.800,00 

851,67 

73.449,80 

13.736,73 

Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 115 

-1.049,31 

1.049,31 

2.471.216,95 

-2,470.167,64] 

3.280.045,50 

295,18) 

84.672,34 

57.949,26 

87.186,53 

600.364,91 

600.364,91   
  

LAGOA SECA / PB, 31 de Dezembro de 2022 

  

ALISSON DA SILVA FARIAS 

CONTADOR 

C.P.F. :049,366.414-99 RG: 2910935 

C.R.C. :PB-PB00882907 

GILCONTAL 02/03/2023 15:45:42 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

C.P.F. :061.154.354-04
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 

Local de Registro: Junta Comercial 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

Das Atividades Operacionais 

Incrição Estadual: 164101004 

Data do Registro: 25/11/2021 Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 116 

  

  

  

    

(+) Recebimento de Clientes e outros 3.280.045,50 

3.01.01.01.0001 - VENDAS DE MERCADORIAS 3.280.045,50 

(=) Pagamento a Fornecedores 2.521.841,59 

1.01.02.06.0001 - MERCADORIAS 2.521.841,59 

(=) Pagamento a Funcionários 54.932,32 

4.01.01.01.0001 - SALÁRIOS 49.465,20 

4.01.01.01.0014 - RESCISÃO DE CONTRATO 2.285,87 

4.01.01.01.0006 - 13º SALÁRIO 3.181,25 

(-) Recolhimentos ao governo 82.539,48 

4.01.01.01.0010 - FGTS 3.538,12 

4.01.01.01.0011 - INSS 2.044,82 

4.01.01.04.0009 - SIMPLES NACIONAL 9.161,49 

4.01.01.04.0001 - ICMS 67.795,05 

(-) Pagamentos a credores diversos 53.148,34 

4.01.01.02.0008 - HONORÁRIOS CONTÁBEIS 7.200,00 

4.01.01.02.0002 - ALUGUEL PREDIAL 36.300,00 

4.01.01.02.0012 - ÁGUA E ESGOTO 782,89 

4.01.01.02.0004 - ENERGIA ELÉTRICA 8.865,45 

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades operacionais 567.583,77 

Das Atividades de Investimentos 

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de investimentos 0,00 

Das Atividades de Financiamentos 

(=) Disponibilidades geradas pelas atividades de financiamentos 0,00 

Aumento/Diminuição nas Disponibilidades 

(=) Disponibilidades no Início do Período 1.250,00 
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R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 Incrição Estadual: 164101004 

Local de Registro: Junta Comercial Data do Registro: 25/11/2021 Nº do Registro: 25802968989 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 FOLHA: 117 

  

(=) Disponibilidades no Período 567.583,77     (=) Disponibilidades no Final do Período 568.833,77 
  

LAGOA SECA / PB, 31 de Dezembro de 2022 

    

ALISSON DA SILVA FARIAS MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

Contador 

C.P.F.: 049.366.414-99 R.G. : 2910935 C.P.F.: 061.154.354-04 R.G.: 

C.R.C.: PB-PB00882907
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 1.E.: 164101004 

Local de Registro: Junta Comercial 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

Data do Registro: 25/11/2021 Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 0118 

  

  

  

  

E LÍQUIDEZ 

  

  

  

  

  

  

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ GERAL 

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo 753.432,90 Pontuação: 10 
ILG = ILG = 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 19.187,99 ILG: 39,2659 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ CORRENTE 

Ativo Circulante 753.432,90 Pontuação : 10 
ILC = ILC = 

Passivo Circulante 19.187,99 ILC: 39,2659 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ SECA 

Ativo Circulante - Estoque 568.833,77 
ILS = ILS = 

Passivo Circulante 19.187,99 ILS: 29,6453 

ÍNDICE DE LÍQUIDEZ IMEDIATA 

Disponível 568.833,77 
LL = ILI = 

Passivo Circulante 19.187,99 LI: 29,6453 
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 L.E.: 164101004 

Local de Registro: Junta Comercial Data do Registro: 25/11/2021 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

0537 

Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 0119 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Disponível 568.833,77 
IPD = IPD = 

Ativo Circulante 753.432,90 IPD: 0,755 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS ESTOQUES 

Estoque 184.599,13 
IPE = IPE = 

Ativo Circulante 753.432,90 IPE: 0,245 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO ATIVO CIRCULANTE 

Ativo Circulante 753.432,90 
IPAC = IPAC = 

Ativo 753.432,90 IPAC: 1 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DE CREDORES 

Fornecedores 900,92 
IPC = IPC = 

Ativo Circulante 753.432,90 IPC: 0,0012 
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 1.E.: 164101004 

Local de Registro: Junta Comercial 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

Data do Registro: 25/11/2021 

  

Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 0120 

  

ÍNDICE DE VARIAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS 

  

  

  

  

  

  

  

  

Patrimônio Líquido 734.244,91 
IVRP = IVRP = 

Patrimônio Líquido Anterior 133.880,00 IVRP: 5,4844 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO E.L.P. 

Patrimônio Líquido 734.244,91 
IPELP = IPELP = 

Passivo não Circulante 0,00 IPELP: 734244,91 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO EXIGÍVEL TOTAL 

Patrimônio Líquido 734.244,91 
IPET = IPET = 

Passivo Circulante 19.187,99 IPET: 38,2659 

ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DO PASSIVO 

Patrimônio Líquido 734.244,91 
IPP = IPP = 

Passivo 753.432,90 IPP: 0,9745 

  

  

  

  

  

  

  

CAPITALIZAÇÃO 

Patrimônio Líquido * 100 . 73.424.491,00 Pontuação: 10 

e Ativo “i R 753.432,90 C: 97,4533 

IMOBILIZAÇÃO DO CAPITAL PRÓPRIO 

. Ativo Imobilizado * 100 º 0,00 Pontuação : 0 

e» Patrimônio Líquido o 734.244,91 IC: 0 

LÍQUIDEZ DOS RECURSOS PRÓPRIOS 

Capital de Giro 753.432,90 
LRP = LRP = 

Patrimônio Líquido 734.244,91 LRP: 1,0261 
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 

Local de Registro: Junta Comercial 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

1.E.: 164101004 

Data do Registro: 25/11/2021 Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 0121 

  

  

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO GERAL 

  

  

    
NDIVIDAMENTO. 

  

  

  

  

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 19.187,99 
IEG = IEG = 

Ativo 753.432,90 IEG: 0,0255 

ÍNDICE DE ENDIVIDAMENTO CORRENTE 

Passivo Circulante 19.187,99 
IEC = IEC = 

Ativo 753.432,90 IEC: 0,0255 

ÍNDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 19.187,99 
ICT = ICT = 

Patrimônio Líquido 734.244,91 ICT: 0,0261 
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP: 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 L.E.: 164101004 

Local de Registro: Junta Comercial 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

Data do Registro: 25/11/2021 Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 0122 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Receitas 3.281.389,99 
IGA = IGA = 

Ativo 753.432,90 IGA: 4,3553 

MARGEM OPERACIONAL 

Lucro/Prejuizo Operacional 0,00 
MO = MO = 

Receitas 3.281.389,99 MO: 0 

RENTABILIDADE DO ATIVO 

Lucro/Prejuizo do Exercício 600.364,91 
RA = RA = 

Ativo 753.432,90 RA: 0,7968 

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

Lucro/Prejuizo do Exercício * 100 60.036.491,00 Pontuação: 10 
RPL = RPL = 

Patrimônio Líquido 734.244,91 RPL: 81,7663 

ÍNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS 

Receitas 3.281.389,99 
IRD = IRD = 

Despesas 2.681.025,08 IRD: 1,2239 

  

  

    

  

ÍNDICE DE INDEPENDÊNCIA FINANCEIRA 

Patrimônio Líquido 
  

Ativo 

734.244,91 
NF = 

753.432,90 NF: 0,9745 
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      ae 
0537 MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA, 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 

LAGOA SECA / PB 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 

Local de Registro: Junta Comercial 

Período Movimento: JANEIRO/2022 a DEZEMBRO/2022 

1.E.: 164101004 

Data do Registro: 25/11/2021 Nº do Registro: 25802968989 

FOLHA: 0123 

         

  

VÊNCIA GERAL    
ÍNDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

Ativo 
ISG = ISG = 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 

753.432,90 
  

19.187,99 ISG : 

  

NDICE DE GRAU DE!h i    
ÍNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAÇÃO 

Ativo Imobilizado 
IGl = IGl = 

Patrimônio Líquido 

0,00 
  

734.244,91 IGI: 0 

  

   

  

            0,00 Acima de 90,00 — 

          
    

Negativa 0,00 a 0,39 Negativa 0 

0,00 a 1,99 0,40 a 0,59 0,30 a 0,49 0,00 a 9,99 80,01 a 90,00 1 
2,00 a 3,99 0,60 a 0,79 0,50 a 0,59 10,00 a 16,99 70,01 a 80,00 2 
4,00 a 5,99 0,80 a 0,99 0,60 a 0,69 17,00 a 20,99 60,01 a 70,00 3 
6,00 a 7,99 1,00 a 1,19 0,70 a 0,89 21,00 a 24,99 50,01 a 60,00 4 
8,00 a 9,99 1,20 a 1,39 0,90 a 1,09 25,00 a 34,99 40,01 a 50,00 5 
10,00 a 11,99 1,40 a 1,59 1,10 a 1,29 35,00 a 44,99 35,01 a 40,00 6 
12,00 a 13,99 1,60 a 1,79 1,30 a 1,49 45,00 a 54,99 30,01 a 35,00 7 
14,00 a 15,99 1,80 a 1,99 1,50 a 1,79 55,00 a 69,99 25,01 a 30,00 8 
16,00 a 20,00 2,00 a 2,20 1,80 a 2,00 70,00 a 80,00 20,01 a 25,00 9 
Mais de 20,00 Mais de 2,20 Mais de 2,00 Mais de 80,00 0,00 a 20,00 10 

De acordo com edital Petrobrás - Critério para Classificação de Empresas   
  

    ALISSON DA SILVA FARIAS 

CONTADOR 

C.P.F. :049.366.414-99 RG: 2910935 

C.R.C. :PB00882907 

LAGOA SECA/PEB, 31 de DEZEMBRO de 2022 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

C.P.F. :061.154.354-04 

RG.:   
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Página 124 de 126 

  

  

NOTAS EXPLICATIVAS 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 0537 

R CICERO FAUSTINO DA SILVA. 472 - CENTRO - CEP : 58117-000 
LAGOA SECA / PB 
CNPJ/CEI: 43.382.862/0001-39 -INSCRICÃO ESTADUAL: 164101004 
LOCAL DE REGISTRO: JUCEP PB DATA DO REG. Nº DO REGISTRO 

25/11/2021 25802968989 
PERÍODO MOVIMENTO: JANEIRO/2022 A DEZEMBRO/2022 FOLHA:124 
  

  

NOTA 1 — Contexto Operacional 
Empresa comercial 
Apuração do resultado para fins de encerramento de exercício 
Regime de tributação SIMPLES NACIONAL 
No ano calendário 2022, a empresa optou pelo Simples nacional, tributação mensal. 

NOTA 2 — Base de preparação e apresentação das demonstrações financeiras 
Lei 11638 que modifica a Lei 6404/76 
Resolução CFC 
Pronunciamentos CPC 

NOTA 3 - Práticas Contábeis 
À empresa tem natureza empresário individual, natureza jurídica 213-5. 

Nota 4 — Resultado do exercício 
Lucro no período 

Nota 5 — Eventos subsequentes 
O administrador declara a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de 
encerramento do exercício que venham ter efeito relevante. 

Campina Grande 31/12/2022 

    

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA Alisson da Silva Farias 
Empresário Contador   
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ESCLARECIMENTOS 

1. SOBRE A OBRIGATORIEDADE DA APRESENTAÇÃO DO BALANÇO PATRIMONIAL NAS 

LICITAÇÕES PARA ME, EPP E MEI 

Tendo em vista que o artigo 31 da Lei Federal 8666/93, é expressa ao 

determinar a obrigatoriedade de demonstrações contábeis do último exercício social, vejamos: 

Art, 31, A documentação relativa à qualificação econômico-financeira limitar- 

se-á a: 

! — balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, 

já exigíveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação 

financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços 

provisórios, podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrado há 

mais de 3 (três) meses da data de apresentação da proposta; 

Do ponto de vista tributário as pequenas empresas, tem a faculdade de elaborar 

o balanço patrimonial. Porém, do ponto de vista Administrativo, no que se referem às compras 

governamentais, as pequenas empresas deverão apresentar o balanço em cumprimento ao 

inciso | do artigo 31 da Lei 8666/93. 

A Lei 9317/96 foi totalmente revogado pela Lei 123/2006. Assim, o intitulado 

Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte não reproduziu o aludido 

na lei anterior. O referido diploma legal, em seu artigo 27, regrou da seguinte forma: 

Art. 27. As microempresas e empresas de pequeno porte optantes pelo Simples 

Nacional poderão, opcionalmente, adotar contabilidade simplificada para os 

registros e controles das operações realizadas, conforme regulamentação do 

Comitê Gestor. 

A partir daí, gerou-se a dúvida sobre o que englobaria a “contabilidade 

simplificada”, que veio a ser sanada pela Resolução Nº 1.115/07, que aprovou a NBC T 19.13 — 

Escrituração Contábil Simplificada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. 

O item 7 da referida norma disciplina que: 

A microempresa e a empresa de pequeno porte devem elaborar, ao final de cada 

exercício social, o Balanço Patrimonial e a Demonstração do Resultado, em conformidade com 

o estabelecido na NBC T 3.1, NBCT 3.22 e NBCT 3.3. 

Destarte, diante do exposto acima, concluímos que não há dispositivo legal que 

dispense as pequenas empresa da apresentação do balanço patrimonial. 

Em conformidade com o Art 31, inciso | da Lei 8.666/93 a administração pública 

deverá, quando da qualificação econômico financeira, verificar o balanço patrimonial e as 

demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da 

lei, que comprovem a boa situação financeira da empresa.
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Assim, vale salientar que Balanço Patrimonial é a demonstração contábil 

destinada a evidenciar, qualitativa e quantitativamente, numa determinada data, a posição 

patrimonial e financeira da entidade. O principal objetivo deste demonstrativo é apresentar de 

forma organizada e ordenada os registros que afetaram o patrimônio da empresa, de modo a 

facilitar o conhecimento e a análise da real situação financeira desta. 

A Lei nº 9.317/96, por sua vez, previa a dispensa da escrituração comercial para 

micro e pequenas empresas, nos seguintes termos: 

“Art. 7º A microempresa e a empresa de pequeno porte, inscritas no SIMPLES 

apresentarão, anualmente, declaração simplificada que será entregue até o 

último dia útil do mês de maio do ano-calendário subsequente ao da 

ocorrência dos fatos geradores dos impostos e contribuições de que tratam os 

arts. 3º e 4º, 

$ 1º A microempresa e a empresa de pequeno porte ficam dispensadas de 

escrituração comercial desde que mantenham, em boa ordem e quarda e 

enquanto não decorrido o prazo decadencial e não prescritas eventuais ações 

que lhes sejam pertinentes: 

a) Livro Caixa, no qual deverá estar escriturada toda a sua movimentação 

financeira, inclusive bancária; 

b) Livro de Registro de Inventário, no qual deverão constar registrados os 

estoques existentes no término de cada ano-calendário; 

c) todos os documentos e demais papéis que serviram de base para a 

escrituração dos livros referidos nas alíneas anteriores”. 

Ocorre que, a Lei nº 9.317/96 foi expressa e totalmente revogada pela Lei 

Complementar nº 123/2006, a qual não reproduziu o dispositivo acima citado. O novo diploma 

legal, em relação à contabilidade das micro e pequenas empresas, reza em seu art. 27: 

“Art. 27. As microempresas e empresas de pequeno porte optantes pelo Simples 

Nacional poderão, opcionalmente, adotar contabilidade simplificada para os 

registros e controles das operações realizadas, conforme regulamentação do 

Comitê Gestor”. (grifei) 

A princípio, o Conselho Federal de Contabilidade regulamentou a contabilidade 

simplificada pela Resolução nº 1.115/07, que aprovou a NBC T 19.13 — Escrituração Contábil 

Simplificada para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, a qual disciplinava em seu item 

7: 

“7 A microempresa e a empresa de pequeno porte devem elaborar, ao final de 

cada exercício social, o Balanço Patrimonial e a Demonstração do Resultado, em 

conformidade com o estabelecido na NBC T 3.1, NBCT 3.2 e NBCT 3.3”. 

No entanto, essa Resolução foi expressamente revogada pela Resolução nº 

1330/2011. Para as microempresas e empresas de pequeno porte foi editada a Resolução nº 

1418/2012, que aprovou o ITG 1000 — Modelo contábil para Microempresas e Empresa de 

Pequeno Porte, a qual dispõe: 

“26. A entidade deve elaborar o Balanço Patrimonial, a Demonstração do 

Resultado e as Notas Explicativas ao final de cada exercício social. Quando 

houver necessidade, a entidade deve elaborá-los em períodos intermediários”.
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A Lei de Licitações, por sua vez, ao tratar da habilitação de empresas 

participantes de certames licitatórios prevê que para fins de qualificação econômico-financeira 

a Administração poderá exigir balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último 

exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situação 

financeira da empresa (art. 31, inc. | da Lei nº 8.666/93). 

Se observarmos, portanto, esse os dispositivos legais em vigor concluímos que 

não há dispensadas pequenas empresas da apresentação do balanço patrimonial, salvo o 

previsto no art. 3º do Decreto federal nº 6.204/2007 que prevê que, em âmbito federal, “na 

habilitação em licitações para o fornecimento de bens para pronta entrega ou para a locação 

de materiais, não será exigido da microempresa ou da empresa de pequeno porte a 

apresentação de balanço patrimonial do último exercício social”. 

Ademais, a Resolução nº 1.418/2012, do Conselho Federal de Contabilidade prevê 

expressamente que a microempresa e a empresa de pequeno porte que optarem pela adoção 

da escrituração prevista nessa Resolução deverá avaliar as exigências requeridas de outras 

legislações que lhe sejam aplicáveis. 

Alguns doutrinadores entendem pela possibilidade de dispensa do balanço 

orçamentários para a participação em licitações, tendo em vista a necessidade de manutenção 

de toda a escrituração contábil ser financeiramente onerosa para as micro e pequenas 

empresas. 

No entanto, pedimos venia para transcrever dois posicionamentos de renomados 

administrativistas que defende as micro e pequenas empresas estariam liberadas da 

apresentação de balanço para fins fiscais, e não para efeito de participação em licitações. 

Nesse sentido leciona Sidney Bittencourt leciona: 

“Situação sui generis ocorre no caso de microempresa, principalmente em 

função do tratamento diferenciado a ela conferido pelo art. 175 da Constituição 

Federal, vigindo, para essa, o Estatuto das Microempresas, que afasta a 

necessidade de possuírem demonstrações contábeis, o que não impede que o 

edital exija essas demonstrações referentes ao último exercício social, de modo 

a permitir uma avaliação das condições financeiras para arcar com o 

compromisso. De outra forma, entendendo a Administração licitadora que o 

objeto é simples e facilmente executável, poderá não exigir a demonstração no 

edital”, (in Licitação passo a passo. 4º ed. atualizada e ampliada. Rio de Janeiro: 

Temas &idéias Editora, 2002, p. 158)(grifei) 

Corrobora esse entendimento, as lições do saudoso mestre Carlos Pinto Coelho 

Motta versou: 

“As microempresas e empresas de pequeno porte devem, igualmente, elaborar o 

balanço patrimonial, considerando que, nesse aspecto, a LNL não foi derrogada 

pela LC 123/06”. (in Eficácia nas Licitações e Contratos. 11º ed. rev. E atual. Belo 

Horizonte: Del Rey, 2008, 389). 

Analisando diversos editais, percebe-se que a adoção dos posicionamentos acima 

expostos tem sido faculdade dos órgãos, devendo o licitante verificar o que prevê o ato 

convocatório, sob pena de inabilitação. 

Insta relatar ainda que, a nosso ver, tal exigência não fere o tratamento 

favorecido e diferenciado dispensado às estas empresas, mas tão somente garante à
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administração poder averiguar as condições daqueles que pretendem fornecer para a mesma 

e zelar pelo interesse público. 

Quanto aos empresários individuais e MEI, o fato destes estarem dispensados de 

manter contabilidade formal, a exemplo do que se exige, em regra, das sociedades 

empresárias, uma vez que esses empresários não possuem livro diário ou livro caixa, estes 

estão dispensados da apresentação do “balanço patrimonial e demonstrações contábeis”, 

devendo apresentar apenas Declaração do contador. 

2. DA OBRIGATORIEDADE DA VISTORIA 

Quanto à vistoria, a Declaração da SMT pode ser emitida em nome de quem está 

a documentação. E em caso de sublocação, a empresa que vier participar da licitação, 

apresenta uma Declaração de Responsabilidade, onde se responsabiliza em apresentar o 

veículo correspondente à vistoria e faz um contrato de sublocação com o proprietário do 

veículo. 

Santarém, 08 de maio de 2015. 

Claudia Regina Queiroz Reis 
Pregoeira Municipal/SEMED
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Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
  

Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
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Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
  

Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
  

Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
  

Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
  

Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
  

Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
  

Ciente em: / /2015. 

Empresa/Responsável: 
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Gilcontal 
CONTABILIDADE 

Gilcontal — Escritório de contabilidade 

Rua Afonso Campos nº 60 — Sala 201 — Centro, Campina Grande PB 

83-3341-2066 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins e em especial para fazer provas a quem 

possa interessar, que a empresa MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

C.N.P.J. Nº. 43.382.862/0001-39 e Inscrição Estadual: 16.410.100-4, localizada 

na R CICERO FAUSTINO DA SILVA 472 - Centro — Lagoa Seca PB, está 

enquadrada como MICROEMPRESA junto a Junta Comercial do Estado da 

Paraíba. 

Campina Grande, 09/03/2023 

    

E Assinado digitalmente por ALISSON DA SILVA 

ALISSON DA a cosces 
| LV À SUAR ONLINE NORDESTE 

S A 124, CNEALISSON DA SILVA 
FARIAS:0493 VU Do hu dá dogma 

1499 MRE agora 
Alisson da Silva Farias 

Contador
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Eni EesRisalhc 
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA — ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 
16.410.100-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Nº 0179/2021 

  

A 

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 

Referente: 

Pregão Eletrônico nº. 00034/2023 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO. 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - MEI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 

43.382.862/0001-39, ESTABELECIDA À RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, 

LAGOA SECA —- PB, POR SEU REPRESENTANTE ABAIXO IDENTIFICADO. 

DECLARA, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, A INEXISTÊNCIA DE FATO 

IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO, E QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS 

ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM CAUSA E NOSSA PLENA CONCORDÂNCIA COM 

AS CONDIÇÕES CONSTANTES NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DECLARA NÃO POSSUIR EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL EMPREGADOS 

MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, E 

MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUALQUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE 

APRENDIZES, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NOS TERMOS DO INCISO XXXII DO 

ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 20, DE 1998); 

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ASSUME | INTEIRA 

RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DE TODOS OS DOCUMENTOS E 

INFORMAÇÕES QUE FOREM APRESENTADAS NA PRESENTE LICITAÇÃO. 

DECLARA QUE, SEUS DIRIGENTES, INTEGRANTES E ADMINISTRADORES NÃO 

SE ENCONTRAM NO EXERCÍCIO DE CARGOS OU FUNÇÕES PÚBLICAS, NA PREFEITURA 

MUNICIPAL OU NA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA — PB. 

DECLARA não ter recebido do MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA - PB ou de qualquer 

outra entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e municipal, 

suspensão temporária de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a 

administração, assim como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar 

com a administração federal, estadual e municipal. 

Lagoa Seca — PB, 20 de Março de 2023. 
MICHAEL GOMES ( Asnado deforma eia por 

MARTINS DE À 
SOUZA:43382862000Í . Sader sonia o szon0o. 

for 39 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA —- ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 

CPF: 061.154.354-04 
RG: 3.191.909 — SSP/PB 

Proprietário 

A TS 

RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA -— PB 1
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA — ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 
16.410.100-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Nº 0179/2021 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 00034/2023 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - PB. 

A/C DO PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO 

  

  

  

  

  

  

  

Razão Social: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 

Endereço: Rua Cicero Faustino da Silva, 492, Centro, Matinhas — PB 

Bairro: Centro 

Cidade/UF: Lagoa Seca - PB 

Representante Legal: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 

RG: 3.191.909 - SSP/PB 

    CPF: 061.154.354-04     

  

DECLARA, que: 

1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos 

do órgão ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico Nº 00034/2023 — que 

tem por objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO; 

2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha 

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente 

político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela referida licitação. 

Lagoa Seca — PB, 20 de Março de 2023. 
R 

MICHAEL GOMES; Assinado de forma digital 

MARTINSDE Afins OE oo 
SOUZA:43382862 3382862000139 

000139 4 ht 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA —- ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 

CPF: 061.154.354-04 
RG: 3.191.909 — SSP/PB 

Proprietário 

RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA — PB 
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA — ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 
16.410.100-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Nº 0179/2021 

  

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 

Referente: 

Pregão Eletrônico nº. 00034/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

PROPONENTE: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 
43.382.862/0001-39, ESTABELECIDA À RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA — 
PB. 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME, como representante devidamente constituído, 
doravante denominado licitante, para fins do disposto Edital do Pregão Eletrônico nº 00034/2023, declara, sob 
as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 FOI 
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO 
FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA O INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU 
RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00034/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 
B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00034/2023 NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER 
OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023, POR 
QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 
C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00034/2023 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 
D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00034/2023 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023 ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA 
LICITAÇÃO; 
E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00034/2023 NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, 
DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 
- PB, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E 
F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE 
DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. 

Lagoa Seca — PB, 20 de Março de 20283. 
MICHAEL GOMES, Assinado deforma gta 
MARTINS DE DARTRS OE 

SOUZA:4338286; ARA oa 

000139 4/ ame 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA —- ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 

CPF: 061.154.354-04 
RG: 3.191.909 - SSP/PB 

Proprietário 

O 

RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA — PB 3
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA — ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 
16.410.100-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Nº 0179/2021 

A 

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 

Referente: 

Pregão Eletrônico nº. 00034/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

     
MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 43.382.862/0001- 

39, ESTABELECIDA À RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA - 

PB, POR SEU REPRESENTANTE ABAIXO IDENTIFICADO, DECLARA QUE, SE ENCONTRA SOB AS 

PENAS DA LEI, QUE ESTÁ ENQUADRADA MICRO EMPRESA, NOS TERMOS DA LEI 

COMPLEMENTAR N.º 123/06, NÃO HAVENDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO $ 

4º DO ARTIGO 3º DA LC 123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 128/2008, 147/2014 

E 155/2016 E PELO DECRETO 8.538/2015 CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR 

OCORRÊNCIAS SUPERIORES. 

Lagoa Seca — PB, 20 de Março de 2023. 
* Assinado de forma MICHAEL GOMES cgital por MICHAEL 

MARTINS DE GOMES MARTINS DE 
” 43382862000139 SOUZA:433828€ nação 

000139 / 220910-0300 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA — ME 

CNPJ: 43.382.862/0001-39 
CPF: 061.154.354-04 

RG: 3.191.909 - SSP/PB 

Proprietário 

DD DST TT aii 

RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA — PB 4
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MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 
16.410.100-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Nº 0179/2021 

A 

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 

Referente: 

Pregão Eletrônico nº. 00034/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

  

A empresa A MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 
43.382.862/0001-39, ESTABELECIDA À RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA 
SECA - PB, DECLARA não ter recebido do MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA - PB ou de qualquer outra 
entidade da administração direta ou indireta, em âmbito federal, estadual e municipal, suspensão temporária 
de participação em licitação e ou impedimento de contratar com a administração, assim como não ter 
recebido declaração de inidoneidade para licitar e ou contratar com a administração federal, estadual e 
municipal. 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 43.382.862/0001- 

39, ESTABELECIDA À RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA -— PB, 

DECLARA, em conformidade com a lei nº 10.520/02, que cumpre todos os requisitos para habilitação 

para este certame licitatório na PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA - PB, Pregão Eletrônico nº 

00034/2023 

Lagoa Seca — PB, 20 de Março de 2023. 
MICHAEL (; Assinado de forma 

tal por MICHAEL 
GOMES COME ARTES DE 
MARTINS DE g :433828620001 
SOUZA:4338286 5 1007202303.20 
2000139 , 22:09:34 -0300' 

MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA — ME 
CNPJ: 43.382.862/0001-39 

CPF: 061.154.354-04 
RG: 3.191.909 — SSP/PB 

Proprietário 

Em tera E E a a O ap ceia 

RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 492, CENTRO, LAGOA SECA — PB 5
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Sicat 1 de 75 

  

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que à 
situação do fornecedor no momento é à seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ; 48.080.508/0001-73 
Razão Social: POLEZA COMERCIAL LTDA 
Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/03/2024 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEE Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências «e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 

bas funcionalidades de consulta. 

I - Credenciamento 

H - Habilitação Juridica 

HI - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal « PGFN Validade: 11/09/2023 

EGTS Validade: 08/04/2023 

Trabalhista (htsp://owwsstjus be/certédao) Validade: 11/09/2023 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital c Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/05/2023 

Receita Municipal Validade: 24/04/2023 

V - Qualificação Técnica 

Esto declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 15/03/2023 16:42 1 de 1 

CPE: 004.339.229-66 Nome: LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 
Ass: 
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Improbidade Administrativa e Instegilidade 2 de 75 

  

     Improbidade Administrativa e Melegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (16/03/2023 às 09:02) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 48.080.508/0001-73 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Pata consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em Atip:/idlvulgacandcontas.ise.jus.brí 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6413.0538.0CC0. A120 no sequinie endereço: ps vv cnijusb probadada admaute enidao. php     

Gerado em: 15032023 as 090200 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 11
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Improbidade Administrativa é Inelegibilidade 3 de 75 

     Improbidade Administrativa e melegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (16/03/2023 às 09:02) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nº 004.339.229-66. 

À condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

Inolagibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp:/divulgacandeontas.ise, jus br/ 

Esta certidão é expedida gratultamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6413,0547.7CAA.D135 no seguinte endereço: ntips://wwew.cni Jus brimprovidade adm'avtenticar caricdao, php 

Gordo am: 1602023 as 09:02:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Consutateu 4 de 75 

tou 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relutório tem por obpuvo apresentar vs resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros, À responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. 4 infgrmação relativa à razão social 
da Pessoa Junidica é extraída do Cadastro Nuçivnal da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil, 

Consnlia realizada em: 16/03/2023 09:01:24 

Informações da Pessoa Jurídica: 

ão Social: POQLEZA COMERCIAL LTDA 

NPJ: 48.980.508/0001-73   
  

Resultados da Consulta Eletrônica: 

o Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar à certidão original no portal do árgão pestor, clique AQUI. 

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNLA - Cadastra Nacional de Condenações Cíveis por Áto de Improbilade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão origina] no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órecão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas £ Suspenses 
Resultado da consulta: Nada Consta 

ara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

  

rgão Gestor: Portal da Transparência 
udastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

ultado da consulta: Neda Consta   acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
    

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender »os princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fuadamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de É de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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1º Alteração + Contrato Sde75 

CONTRATO SOCIAL 
POLEZA COMERCIAL LTDA 

  

Pelo presente instrumento particular, LEANDRO DE ARAUJO POLEZA, nacionalidade 
BRASILEIRA, nascido em 08/04/1980, CASADO em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, 
EMPRESÁRIO, CPF nº 004.339.129.66, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 3217642, órgão 
exprdídor 55P - SC, residente c domicillado(a) no(r) RUA DELFIM MARIO PADUA 
PEIXOTO, 1128, APTO 902, PRAIA BRAVA DE ITAJAI, ITAJAI, SC, CEP 89306R06, 
BRASIL, ajustam £ convencionam entre si a constituição de uma sociedade limitada, que será regida 
por este Contraro Social, em consonância com o Código Civil Brasileiro, da Lei n. 6.404/76, e 
legislação pertinente cm vigor. 

Cláusula Primeira: À sociedade usará o nome empresarial POLEZA COMERCIAL LTDA 

Cláusula Segunda: A sociedade turá sua sede social localizada ná RUA ODILIQ GARCIA, Z11, 

SALA:B;BOX;089, CORDEIROS, ITAJAI, SC, CEP 85.3L0-16B, 

Cláusulas Terteirs: 4 socindade poderá abrir filiais e escritórios em qualquar parte do território 
nacional ou extéenivr, bem comp participar de outras sociedades afits ou não. 

Cláwsula Quarta: A sociedade terá como objeto soçin] COMÉRCIO VAREJISTA DE 
ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, EQUIPAMENTOS DE 
TELEFONIA E COMUNICAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA DE SISTEMAS E CENTRAIS 
DE AR CONDICIONADO, APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, YENTILAÇÃO, 

EXAUSTÃO E CALEFAÇÃO; COMÉRCIO VAREJISTA DE SISTEMAS E APARELHOS DE 
AQUECIMENTO DE ÁGUA, FILTROS E PURIFICADORES DE ÁGUA, DE AR E 
COMPRESSORES;COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO, ARTIGOS 

ESPORTIVOS, CALÇADOS, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, COSMÉTIÇOS E 
PRODUTOS DE PERFUMARIA, PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS E DE 

HIGIENE PESSOAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ARTIGOS DE PAPELARIA E 
LIVROS; COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS, ARTIGOS RECREATIVOS, 

BICICLETAS E TRICICLOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA 

APARELHOS ELETROELETRÔNICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E DE ILUMINAÇÃO; 

COMÉRCIO VAREJISTA DE MOVEIS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, 

FERRAMENTAS E ARTIGOS RE COLCHOARIA; COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MADEIRAS, MDF, ESQUADRIAS E ARTEFATOS DE MADEIRA; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE PNEUS E CÂMERAS DE AR; COMÉRCIO VAREJISTA DE CORTINAS, 

PERSIANAS E TOLDOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE ESQUADRIAS METÁLICAS E 

PORTÕES AUTOMÁTICOS; E LOÇAÇÃO DE MÁQUINAS É EQUIPAMENTOS 

ELÉTRICOS OU NÃO SEM OPERADOR. 
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Cláusula Quinta: À sociedade iniciará suas atividades a partir do registro deste ato perante à Junta 
Comeceial do Estado de Santa Catarina c scu prazo de duração será indeterminado. 

91700001652743 1h « E 

        

  

E: 

Junta Comercial do Estado de Sama Calyriná MOI? 

Cerúfico o Reglitro cm 26AMA'20%] Daian des Blçitus PONNTOLZ 
Ar vamento M2238500 LO Prococoão 223810) LD de 26X NTRE 4220762061 
Nome da empresa POLEZA COMEPBRCIAL LTDA 

Este Secunento pode ses veslficodo es Op. MPE ÃO APSERG 9 (90% DIM ADE NU ÇA CO LACRADO 

Esta cópia foi muteaticado dgkumente e sssisoda em 20/0W202LLycano Leila Kowalsld + Socreránio-paral com ararcícoo
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1 AMetação + Contelo Gde 75 

CONTRATO SOCIAL 

POLEZA COMERCIAL LTDA 

Cláusula Sexto; O capital social é de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais), dividido em 20,000 (vinte mil) 
quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas pelos sócios, a saber: 

  

    

    
  

N. GRDEM SOCIOS QUOTAS VALORES 

! LEANDRO DP ARAUJO POLEZA 20000 R$ 20.000,00 

TOTAL 2006A R5 26.000,00           

Parágrafo Único: O capital social está totalmente integralizado nesta data, em mocda corrente 
nacional. 

Cláusula Sétima; As quotas do capital são indivisíveis em relação à sociedade « não poderão ser 
transferidas, alicnadas, caucionadas, empenhadas, oncradas ou gravadas, total ou parcinimente, 
qualquer (lúulo, a terceiros, sem O consentimento expresso dos sócios que represeniam a maioria 
absoluta do capital social, assegurando o direito de preferência aqs demais sócios, em igualdade da 
condições. 

Cláusula Oitava: À responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas respéciivas quotas, 
apenas respondendo solidararwmre pela lntegralização do capital, 

Cláusula Nana: A administração da sociedade scrá cxcrcida ISOLADAMENTE a(o) Sócio(a) 
LEANDRO DE ARAUJO POLEZA e a ele caberá a responsabilidade ou representação ativa < passiva 

da sociedade, judicial c extrajudicialmente, podendo praticar ipdos 03 atos comprecndidos no objero 
social, sempre no intercesc da sociedade, ficanda vedado, entretanto, q usp do nome empresanal em 

negócios estranhos 408 [lis sociais. 

Parágrafo Primetro: Fica expressamente vedado q uso da firma, sob qualquer pretéxio du modalidade, 
em vparações ou negócios estranhos go objeto social, 

Parágrafo Segundo; A titulo de PRÓ-LABORE o administrador poderá retirar mensalmente uma 
quantia, cujo valor scrá fixado de comum acordo entre os sócios, 

Cláusula Détima: O exercicio social tarminará 31 de dezembro, ao término do qual será apurado o 

inventário físico e monetário dos bens, direitos e obrigações. 

Parágrafo Prtmeiro: Em reunião anual de sócios, quando não dispensada pela legislação vigente, será 
decidido o destino dos tesultados do axercício, a participação nos lucros, bem como a constituição de 

reservas de lucros € A sog reversão. 

Fardgrafa Segundo: O lucro líquido, apurado em bolaaço anual ou mensal, penlerá ser distribuído ou 

SLZRODO 1652248 6 « D 

Junta Comercial do Estado de Santa Certannk ZEMNMIZZ 
Canifico 6 Registo Em 26092022 Dus dos Efeaca awmimbizoz? 

Arquivameato 20773330X0 Prxncon 1133H03]0 de 2402002 NIREP 2N57358D6L 

Nomes ds emprem POLEZA COMERCIAL LTDA 

Eme documento pode ser venlicado em terpidire gin q care pesei foras Li PAi coca Di rr E CALA Ap 
Chance lá 32473 LS4T554U 

Esta cégia [oi emtemticads digilalome nte & Assinada éh OA Lucinão Leo Koei . Secrelirios geral em exeroício 

 
Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1387

1387



4º Alteração + Contrato 7 de 75 

CONTRATO SOCIAL 
POLEZA COMERCIAL LTDA 

não, a critério dos sócios e da situação financeira e patrimonial da sociedade. Em havendo a 
distribuição, os lucros disponíveis, após a constituição de reservas € participações, poderão ser 
partilhados entre os sócios de forma desproporcional as quotas. 

Parágrafo Terceiro; Se o resultádo do exercício apresentar prejuizo, este será compensado com lucros 
acumulados de exercícios anteriores, com reserva de lucros, e nesta ordem, O saldo de prejuizo que 
porventura remanescer será mantido em conta de prejuizos acumulados para compensação com lucros 

de exercícios seguintes. No caso de inexistência de lucros suficientes para absorção total do prejuízo, 
este será suportado pelos sócios na proporção de suas participações no capital social. 

Cláusula Décima Primeira: A reunião da sociedade poderá ser convocada por qualquer dos sócios, 
conforme as normas estabelecidas na legislação pertinente, mediante a expedição de carta 
convocatória, com local, data, hora é a ordem do dia da reunião, para o endereço dos sócios, para esse 
fim. 

Parágrafo Primeiro: Ficam dispensadas as formalidades de convocação para reunião previstas no 8 3º 
do art. 1.152 do Código Civil, quando todos os sócios comparecerem ou se declararem, por escrito, 
cientes do local, data, horas c ordem do dia. 

Parágrafo Segundo: Torna-se dispensável a reunião por determinação legal ou quando todos os sócios 
decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto de deliberação. 

Parágrafo Terceiro: Porém, em sendo necessária a realização de reunião, as deliberações sociais, nas 
quais cada quota do capital social corresponderá a um voto, serão tomadas mediante quorum de 
instalação que será à maioria absoluta do capital social, quorum este que também se aplica a nomeação 
do administrador, porém, para a alienação do estabelecimento comercial, cisão, fusão, transformação, 
liquidação ou dissolução o quorum deliberativo será, então, de três quartos dos votos dos quotistas. 

Cláusula Décima Segunda: O falecimento, retirada, interdição ou inabilitação de um dos sócios não 
acarretará a dissolução da sociedude, que continuará com o sócio remanescente ou herdeiros do sócio 

falecido, Caso o(s) herdciro(s) do sócio falecido não pretenda(m) integrar-se a Sociedade, então, 

caberá ao(s) sócio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produção de balanço especial c apuração do 
patrimônio líquido para pagamento dos haveres do sócio falecido, conforme o disposto na Cláusula 
Décima Quinta, 

Cláusula Décima Terceira: O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não existe(m) 
impedimento(s) de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, suborno, 
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra 
normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé públics, ou n propriedade, 
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Cláusula Décima Quarta: Os sócios poderão retirar-se da sociedade, pela vontade unilateral, a 
qualquet IerApO, por dissidência ecn relação à alteração conwarual deliberada pela matloria, ou outros 

fatores estranhos à alteração contratual, 

Parágrafo Unico: O sócio dissidente de qualquer decisão majoritária, poderá exercer o direito de 
retirar-se da sociedade, manifestando à sua intenção à sociedada a aos outros sóclos, por esctito 

mediante protocolo, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, a contar da deliberação que discordou, senda 
os seus haveres apurados « pagos oa forma da Clóusula seguinte. 

Clánsuls Décima Qulata; Os hoveres dos sócios retirantes serão pagos mediante à elaboração de 

balança especialmente Icvantado onde o valor da sua quota será considersdo pelo montante 
efetivamente realizado, lbquiedando-s com base na situação patrimonial da socicdade à data da 

resolução. 

Farugrafo Primeiro: À quora liquidada acrá paga macda corrente nacional. 

Parderafo Segundo. No prazo de 30 (irinte) dias, será levantado o balenço especial da sociedade 
previsto no “caput” desta cláusula, cuja data-base é a da ocorrência do referido evento, Considera-se 
como data do evento: u) à data da notificação feita por sócio dissidente de alteração controtual; b) 3 
data de requerimento do sócio retirante voluntário pelo fim da afelção sociarária. 

Parágrafo Terceiro: O Balanço especial de que trata esta cláusula será elaborado por profissional 

devidamente hablhitado. 

Parderafo Quarto; Esintá nutorizado a elaboração de balanço intermediário para a participação de 
processos licitatórios. 

Cláusula Décima Sexta; Dependem de deliberação & concordância dos sócios: a) À aprovação das 
contas da administração; b) a exclusão ou retirada de um dos sócios por pedido do sócio; c) o 
designação dos administradores em ato separado, não sócio ou administrador sócio; d) a destituição 
dos administradores; =) à modo é O valor da remuneração dos administradores; É) q participação dos 

administradores c dos empregados nos lucros; £) a modificação do contrato social; Db) à transformação 
da sociedade, ou a fusÃo, cisão ou incorporação, resolução, dissolução é liquidação da sociedade 
empresana!; 1) à nomeação ou destituição de liquidantes c é julgamento da suas contas; j) recuperação 

judicial; k) investimento em oultas empresas, coligadas ou controladas; 1) aumento de capital com 
bens ou mocda corrente; m) aprovação de laudo de reavaliação a valor venal de bens ou direitos do 
ativo permanente. 

Cléusula Décima Sétima: A socicdade por deliberação da reunião dos sósios podera: 4) tranefomar- 

se em outro tipo social; b) incorporar outra sacicdade ou ser incorporada; c) fundir-se com quira 
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sociedade, d) cindir-se total ou parcialmente, vertendo seu património em outras sociedades, 
extinguindo-se caso a versão for total ou absorver patrimônio de sociedade cindida. 

Parágrafo Único: Para tanto é necessário a aprovação de três quartos dos quotistas presentes na 
reunião, instalada nos moldes do art. 1074 e seguintes do Código Cívil, bem como a elaboração de 
laudo de avaliação por profissional habilitado, que será nomeado na reunião, e que deverá observar os 
critérios do balanço especial, constantes da Cláusula Décima Quinta, protocolo € justificativas 
elaboradas nos moldes da lei. 

Cláusula Décima Oitava: A sociedade entrará em dissolução, seguida de liquidação e partilha, nas 

hipóteses previstas no Art, 1.033 CC, 

Parágrafo Único: Em todas as hipóteses de dissolução, a reunião, por maioria societária, deverá eleger 
o liquidante, observados os termos do art. 1102 e seguintes do Código Civil Brasileiro, arbitrando os 
seus honorários e fixando data de encerramento do processo liquidatário. 

Cláusula Décima Nona: Os sócios subscritores das quotas do capital social declaram, para todos os 
efeitos legais, que não estão impedidos, nos termos da lei, de exercer os atos empresariais, em virtude 
de condenação criminal ou qualquer tipo de impedimento legal inclusive incapacidade superveniente, 
encontrando-se em pleno exercício de seus direitos civis, inclusive de personalidade. 

Cláusula Vigésima: Os endereços dos sócios, constantes do Contrato Social, serão válidos para o 
encaminhamento de convocações, cartas, avisos e etc, relativos u atos societários de seu interesse, 

Parágrafo Único: A responsabilidade quanto à informação oportuna de alterações desses endereços é 
exclusiva dos sócios, que deverão fazê-la por escrito. 

Cláusula Vigésima Primeira: Declara, sob as penas da lei, que sc enquadra na condição de 
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. 

Cláusula Vigésima Segunda: Fica eleito o foro da comarca de ITAJAÍ, para dirimir as questões 
oriundas do presente contrato. 

Cláusula Vigésima Terceira: As omissões ou dúvidas que possam ser suscitadas e não reguladas pelo 
presente contrato serão supridas ou resolvidas com basc nas disposições do Código Cívil Brasileiro, 
Lei n, 10406 de 10 de janeiro de 2002, supletivamente pela lei das sociedades anônimas e pela 
legislação pertinente em vigor. 

ITAJAÍ, 20 de setembro de 2022. 
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LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 
“ CPF: 004.339.229-66 
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1º ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

POLEZA COMERCIAL LTDA 

CNP] nº 48.080.509/0001-73 

NIRE 42207368061 

LEANDRO DE ARAUJO POLEZA, brasileiro, empresário, casado sob o regime de 

comunhão parcial de bens. nascido em 08/04/1980, portador da RG nº 3217642, orgão 

expedidor SSP-SC e do CPE nº 004,339.229-66, casidente é domiciliado na Rua Deli 

Mario Padua Peixoto, nº 1128, Apto 902, Praia Brava de Ieja, Ilajai/SC, Cep 83,306- 

806, Brasll. 

Únicos sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira sob a 

denominação social de POLEZA COMERCIAL LTDA, conforme Contrato Social 

registrado sob NIRE nº 4220736806] em 26/09/2022 na Junta Comercial do Estado de 

Santa Catarina e onserita nó CNP) 48.080.508/0001-73, resolvem alterar o referido 

instrumento conforme cláusulas seguintes: 
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Cláusula Primeira, &4 sociedade passa A Exercer suas atividades no endereço sito à 

Rua Aliiraduo Barroso, nº 37, Sala 22 B, Bairro Centro, Itajaí/SC, CEP 88,303-040, 

Brasil, 

Cláusula Segunda. 4s Claúsvlas = condições astabelecidas cm atos já arquivados € que 

nãoforam expressadamente modificadas pur está alteração cusutvas em vigor. 

CONTRATO SOCIAL 

POLEZA COMERCIAL LTDA 

CNP) 48.060.508/0001-73 

NIRE 421207368061 

LEANDRO DE ARAUJO POLEZA, brasileiro, empresário, casado sob o regime de 

comunhão parcial de bens, nascido em 08/04/1980, portador do RG nº 3217642, urgão 

expedidor SSP-SC e do CPF nº 004 .339.229-66, residente « domiciliado na Rua Delfim 

Mario Padua Peixoto, nº 1128, Apto 902, Praia Brava de Itajai, Itajni/SC, Cep 84.306- 
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806, Brasil. 

Cláusula Primeira. 4 Socicdade Empresária de forma limitada girará sob q nome 

empresarial POLEZA COMERCIAL LTDA, com sede à Rua Almirante Barroso, nº 

37, Sala 22 B, Bairro Centro, Itajaí/SC, CEP 88.303-040, Brasil, com prazo de duração 

por tempo indeterminado, artigo 56, IV da Lei nº 8.884 de 11 de julho de 1994 e amigo 

997, W da Lei 10.406 de 10 de janeiro de 2002, Brasil. 

Cláusula Segunda. A sociedade tem como objeto social, comércio varejista de 

eletrodomésticos, equipamentos de áudio «e vídeo, equipamentos de telefonia e 

comunicação; comércio varejista de sistemas e centrais de ar condicionado, aparelhos de 

refrigeração, ventilação, exaustão e calefação; comércio varejista de sistemas e 

aparelhos de aquecimento de água, filtros e purificadores de água, de ar « compressores; 

comércio varejista de artigos do vestuário, artigos esportivos, calçados, artigos de cama, 

mesa e banho, cosméticos e produtos de perfumaria, produtos sancantes e 

domissanitários e de higiene pessoal; comércio varejista de equipamentos para 

escritório, suprimentos de informática, artigos de papelaria e livrós; comércio varejista 

de brinquedos, artigos recreativos, bicicletas e iriciclos, comércio varejista de peças e 

acessórios para aparelhos cletrocletrônicos, materiais elétricos e de iluminação; 

comércio varejista do moveis, materiais de construção, ferragens, ferramentas e artigos 

de colchoaria; comércio varejista de madeiras, mdf, esquadrias e artefatos de madeira: 

comércio varejista de pneus e câmeras de ar, comércio varejista de cortinas, persianas c 

toldos; comércio varejista de esquadrias metálicas e portões automáticos; e locação de 

máquinas e equipamentos elétricos ou não sem operador. 

Cláusula Terceira. A sociedade possui um capital social de R$20.000,00 (vinte mil 

reais) divididos em 20.000 (vinte mil) quotas no valor de R$1,00 (um real) cada, 

totalmente subscrito c integralizado em moeda corrente nacional, sendo assim 

  

  

  

          

distribuído; 

Sócios Quotas Valor em R$ 

Leandro de Araujo Poleza 20.000 20.000,00 

TOTAL 20.000 20.000,00 
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Parágrafo Único. A responsabilidade de cada sócio é restrita no valor de suas 

cotas, mas respondem solidariamente pela integralização do capital social, 

amigo 1.032 da Lei nº 10.406 de 10 de janeiro de 2002, 

Cláusula Quarta. A sociedade ora constituída nos termos deste contrato particular, 

poderá a qualquer tempo abrir filiais e outros departamentos no país, por ato de sua 

gerência ou deliberação dos sócios. 

Cláusula Quinta. As quotas são indivisíveis, podendo ser cedidas mediante prévio e 

expresso consentimento do outro sócio, ao qual fica reservado o direito de 

preferênciana respectiva cessão de igualdade c condições, artigos 1.056 c 1.057 da Lei 

nº 10.406 de 10 de janciro 2002. 

Cláusula Sexta. O sócio pretendendo retirar-se da sociedade deverá comunicar aos 

outros sócios por carta registrada ou notificação extrajudicial, com antecedência mínima 

de 60 (sessenta) dias de sua intenção de desligar-se da sociedade, propondo em tal 

comunicação, us condições para a cessão de suas quotas de capital, 

Parágrafo Primeiro, A partir do recebimento da comunicação prevista nesta 

cláusula, os súcios remanescentes terão o prazo de 30 (trinta) dias para 

manifestarem o direito de preferência na aquisição das quotas do sócio retirante, 

ou optarem pela dissolução da sociedade, Não havendo acordo entre us partes e 

expirado o prazo, as quotas do sócio retirante poderão ser oferecidas à pessoas 

entranhas à socicdade, ressalvado o direito deigualdade, preço e condições so 

sócio remanescente. 

Parágrafo Segundo — A cessão de quotas só terá cficácia quanto à sociedade e 

terceiros, » partir da averbação da respectiva alteração contratual, subscrita pelos 

sócios anuentes, anigo 1057, $ Único da Leci 10.406 de 10 de junciro de 2002. 

Cláusula Sétima. A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE a(o) 

Sócio(a) LEANDRO DE ARAUJO POLEZA c a ele caberá a responsabilidade ou 

representação ativa e passiva da sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo 
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praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da 

sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em negócios 

estranhos aos fins sociais. 

Parágrafo Único. No exercício da administração, o administrador poderá retirar 

valor mensal a título de pró labore. 

Cláusula Oitava. Os sócios se obrigam a agir sempre de comum acordo e no interesse 

social, podendo ainda no exercício da administração, nomear procuradores constituídos 

em nome da sociedade para fins específicos e por prazo determinado. Vedado, no 

entumto, praticar atos de liberalidade em nome da sociedade, tais como prestação de 

garantias c outros atos estranhos ao objeto e negócios socinis 

Cláusula Nona. Os poderes dos sócios investido na administração são irrevogáveis, 

salvo quando configurada justa causa reconhecida judicialmente e manifestada por 

qualquer dos sócios, artigo 1.019 da Lei Civil nº 10,406 de 10 de janeiro de 2002. 

Cláusula Décima. As obrigações dos sócios começam imediatamente com o registro do 

contrato e terminam quando da liquidação da sociedade e u satisfação das 

responsabilidades sociais, amigo 1.001 da Lei Civil nº 10.406 de 10 de janciro de 2002, 

Cláusula Décima Primeira. As deliberações dos sócios, obedecido ao disposto no 

artigo 1.010 c 1.072, S 3º, da Lei 10.406 de 10 de janeiro de 2002, serão tomadas em 

reuniões por maioria de votos, contados segundo o valor das quotas de cada um, 

devendo a convocação ser feita através de quaisquer meios disponíveis que sejam 

passíveis decomprovação, ficando dispensada se ambos comparecerem ou se declarirem 

por escrito,que estavam cientes do local, data, hora c ordem do dia. 

Parágrafo Único. A reunião tanbém será dispensada, se ambos decidirem por 

escrito e de comum acordo sobre a matéria a ser tratada, ficando dispensado o 

arquivamento das atas de reuniões, devendo as mesmas constarem em livro 

próprio. 

Cláusula Décima Segunda, Os administradores poderão cfetuar uma retirada mensal a 

titulo de pró-labore e/ou dividendos, de acordo com a legislação vigente «e a 

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina SA LQ0Z? 
Cenifico o Regiao em 24/11/2002. Dera dos Eleitos 231 3022 
Arquivamesso 207124IMM9 Pemncolo 2224 MMS de 211/2022 NIRE 4TI073960S1 
Nom da erspress POLEZA COMERCIAL LTDA 

Chancela 330209554570506 

Esta cópia fot auvermicada dipiumente é assinada cm 24/1 LIOZIBLASCO BORGES BARCILLOS - Secrotário-gural em exercicio 
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conveniênciada empresa é dos sócios. 

Parágrafo Único. Os valores de retirada de pró-labore ou dividendos serão 

determinados mensalmente de acordo com a capacidade financeira da sociedade 

e os resultados apurados pela mesma. 

Cláusula Décima Terceira. Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro 

de cada ano, os sócios prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo a 

elaboração do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, apurando o 

resultado do exercício, depois das deduções previstas em lei e formação das reservas 

necessárias, os lucros c prejuízos serão distribuídos ou suportados pelos sócios, 

proporcionalmente às quotas de capital social, artigo 1.065 da Lei 10.406 de 10 de 

janeiro de 2002. 

Cláusula Décima Quarta. Falecendo quaisquer dos sócios, a sociedade continuará sua 

atividade com os herdeiros c sucessores. Não sendo possível ou inexisundo interesse 

destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres serão apurados e liquidados 

com base na situação patrimonial da sociedade na data da resolução verificada, em 

balanço levantado, específico para esse fim. 

Cláusula Décima Quinta. Caso não venham os herdeiros a integrar » sociedade, estes 

receberão seus haáveres em moeda corrente, em valores apurados até a data do 

falecimento, quando deverão ser pagos em 10 prestações mensais e sucessivas, 

corrigido monetariamente pelo índice do IGP-M, ou outro índice que venha a substituf- 

Jo, vençendo-se a primeira parcela 90 (noventa) dias após a data da realização do 

balanço especifico. 

Cláusula Décima Sexta. Nos casos de saída de sócios ou falecimento, ficando apenas 

umsócio, este terá O prazo de 180 (cento c oltenta) dias para recompor a pluralidade 

social, sob pena de ser dissolvida a sociedade com a transferência de todo o ativo e 

passivo pardo putrimônio pessoal do sócio remanescente, artigo 1.033, inciso IV da Lei 

nº 10,406, de 10 de janciro de Z002. 

Cláusula Décima Sétima. Os sócios declaram, sob as penas da lei, de que não estão 

Juma Comercial do Estado de Sama Catarina MT umRI 
Cessfico é Registro cem 24/1WNIZ? Dus dos Eleitos ZWI 1/2 

Asquiratmenio 222243749 Propocóio 222437040 de 231 LMIZI NIKE 42207368061 

Nome da empresas POLSZA COMERCIAL LTDA 

Chancola IMIDGOSEASTOSHE : 5 
Exa cópia fim mulenticada dapusimeme « assinada em 24/1 1/2077BLASOO BORGES BARCELLOS - Socretário-geral em exercício
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impedidos de exercer à administração da sociedade, por Ici especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dels, a pena que vede, ainda 

que temporariamente, O ucesso à cargos públicos, ou por crime falimentar, de 

prevaricação, peita ou subomo, concussão, peculato; ou contra a economia popular, 

contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as 

relações de consumo, fé pública, ou a propriedade, artigo 1,011, $ 1º ds Lei nº 

10.406/2002. 

Cláusula Décima Oitava. Conforme disposição do artigo 997, inciso VIII da Lei nº 

10.406 de 10 de janeiro de 2002, os sócios não respondem subsidiariamente pelas 

obrigações sociais. 

Cláusula Décima Nona. Fica eleito o Foro Central da Comarca de Iajaf/SC, para 

os procedimentos judiciais referentes a este instrumento contratual, com expressa 

renúncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha a ser, 

E por estarem assim, justos € contratados. assinam O presente instrumento, 

Kajay/SC, 21 de novembro de 2022, 

  

Leandro de Araujo Poleza 

Junta Comercial do Estado de Sama Catarina aaa 
Cenifios o Regisuy em 241 2022 Dea dos Efeitos 231 1/2073 
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Exa cópra foi macrsicads dipralmese o assinada com 2471 LZNTIBLASCO BORGES BARCELLOS - Secrecário-poral cm exercício

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1398

1398



4º Alteração + Contrato 18 de 75 

JucESe DO 
222437049 Junta Estado 

SANTA CATARINA 
TERMO DE AUTENTICACAO 

  

  
NERE Sum somas! 

CNPI SE 080. I080007-73 
CERTIFICO O REGISTRO Ei 24 1/MI72 
SCE 3: 2022243704     
  

    

7a 

| 051 - CONSOLIDAÇÃO DE CONTRA IOVESTATUTO ARQUIVAMENTO: JZ7ANIDAS: | 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMIUNTE 

fepê 00413922966 - LEANDRO DE ARAVTO POLEZA = Assinado em 23/1/2022 ds 06:35:01 

Junta Comercial do Estado de-Santa Catarina 24192072 
Cenifico o Registro em 24/11/2022 Deta dos Efeitos 23/11/2022 
Arquivamento. MUZ2243NM9 Presscaln Z2243NH9 de 23] 1/2022 NIRE 42207368061 
Nom da empresa POLEZA COMERCIAL LTDA 

Chancela 330269884570506 
Esas cópia foi sutereicads digiuinsente assinada em 24/1 IDR2BLASCO BORGES BARCELLOS - Secretário-gocml em exurçício

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1399

1399



CNH Leandro 19 de 75 

AAA Se FEDERATIVA DO BRASIL 
ERAS 

  

    
» NGS - 
(itaduzo DE 3550 DECIR 3 

DOC FANTENÇE CE, TRA 

(unsti =. ] 

e - 

(roca 2=i.as )eeraertaro 

  

“$
 

  

  

  

  

  

  

      

  

| 
| 

= HE 
+ 

E a 

; CS 
3 8 manno VITA ARE 

a = Grtidbhaans (Seara area cost x | 

| 

POA NCALTAN 

| 

| 
| 

hs Documento assinado com certificado digital em comcemidado 

Y com a Medida Provisória nº Z200-2/2001. Sum validade poderá 
+ TC Cemipaleseina ser confirmada por melo do programa Assinador Serpro. 

e [ELOA EANIONEIS a )froieratas | 
pe e As crentações para Instalar o Assinador Serpro e renhes a 
o vulidação do documento «diga eso dispornuis am; 
ni ia e pesar? cms ves é rp gore bes inandor-<cginal 
o E 

e mm SANTA CATARINA TR 
SERPRO /SENATRAN 

SEO SINE

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1400

1400



DADOS DA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO CONTRATOIATA 20 de 75 

POLEZA 
O MESCIAL 

DADOS DA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO CONTRATO/ATA 

1. DADOS DA EMPRESA: 

Nome da empresa: POLEZA COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 48.080.508/0001-73 
Inscrição estadual: 261931946 
Inscrição municipal: 339428 
Enaaas a. fran bi nº 37, Sala 22 8, Centro, ItajaSC, CEP 88303-040 
E-mail: lici mail. 

2. DADOS DA PESSOA RESPONSÁVEL QUE ASSINARÁ O CONTRATO CASO A 
EMPRESA SEJA VENCEDORA: 

Nome: Leandro de Araujo Poleza 
Endereço: RUA Delfim Mano Padua Peixoto, 1128, Apto. oa; Praia Brava de Itajai, 
Itaja/SC, CEP 88306-806. 
Função junto à empresa; Sócio Administrador 
Nº da identidade: 3217642 SSP SC 
CPF: 004328,220966 
Telefone: (47) 9 9246-4544 

* Deciaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura 
referente e este processa licitatório, bem: como em caso de eventual contratação, 
concordo que a Ata de Registro de Pr Contrato, seja encaminhada para os 
endereços citados acima; 

e Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de 
alteração junto ao Sistema de Protocolo desta administração, sob pena de ser 
considerado coma intimado nos dados anteriormente fornecidos; 

« Nomeamos e donstituimos a pessoa já indicada para assinatura do contrato para 
ser o responsável para acompanhar a execução cia Contfato, referente ;2o Pregão 

  

em epigrafe etodos os atos necessários ao cumprimento das obri ; contidas 
no Instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata da: Registro de 

Preços/Contrato. 

* Declaramos estar ciente que, o representante legal indicado neste documento, será 
o signatário da “Ata de Registro de Preços", o qual deverá assinar o documento 
eletrônico em formato "PDF”, por certificação digital. 

ltajal (SC), 16 de março de 2023. 

  

POLEZA COMERCIAL LDA — CNP. 48.080.508/0001-73 — Endereço: Almirante Barroso, nº 37, saia 
22 B, Centro, ItajsSC, CEP 88303-040 — Inscrição Estadual: 261931946 — Inscrição Municipal: 
330428 — E-mail; ficitacao polezafegmail com. — Sessão Pública; (49) 99132-754.
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DECLARAÇÕES 

Para: Município de Alagoa Nova 

Pregão Eletrônico nº 00034/2023 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
MUNICÍPIO 

POLEZA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica-de direito privado, Inscrito-no CNPJ nº 48.080.508/0001-73, 
sediada na Rua Odílio Garcia, 211Sata B, Box 089, Cordeiros, CEP 88310-180, Itajaí (SC), através de 
seu representante legal, DECLARA que: 

DECLARA, sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato impeditivo de habilitação, e que temos 
pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância 
com as condições constantes no presente Edital e seus Anexos. 

DECLARA não possuir em nosso quadro de pessoal empregados menores de 18 (dezoito) anos em 
trabalho noturno; perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, 
salvo na condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXII do art. 7º 
da Constituição Federal (Emenda Constitucional nº 20, de 1998); 

DECLARA, sob as penas da lei, que assume inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os 
documentos e informações que forem apresentadas na presente licitação. 

DECLARA ter conhecimento e aceitar todas as cláusulas do respectivo instrumento convocatório e 
submeter-se as condições nele estipuladas. 

Itajaí (SC), 21/03/2023. 

   POLEZA COMERCIAL LDA — CNPJ 48.7 3 s Ê 001-73 — Endereço: Almirante Barroso, 1º.37, saia 
22 B, Centro, tajot'SC, CEP 88303-040 — inscrição Estaduat 201931946 — Inscrição Municipat 
439428 — E-mail: fotos oolezafiomeai, com — Sessão Púbfica: (49) 9132-9754.
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POLEZA 
COMETA: 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO NOS QUADROS DA 
EMPRESA 

Para: Município de Alagoa Nova 

Pregão Eletrônico nº 00034/2023 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
MUNICÍPIO 

POLEZA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNP) nº 48.080.508/0001-73, 

sediada na Rua Odílio Garcia, 211Sala B, Box 089, “Cordeiros, CEP 88310- 180, Itajaí (SC), através de 
seu representante legal, DECLARA, que; 

1) Não possul proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão 
ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico nº 00034/2023 que tem por objeto: 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 

MUNICÍPIO. 

2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente'em linha reta, colateral 
ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão 
ou entidade contratante ou responsável pela referida licitação. 

Itajaí (SC), 21/03/2023. 

    POLEZA COMERCIAL LDA — CNPJ 48, 1-73-- Endereço: Almirante Barroso, 1º 37, saia 
22 B, Centro, ltajal'SC, CEP 88303-040 — Inscrição Estadust 251831946 — Inscrição IMunicipal. 

339428 — E-mait: foitaceo polezaiiomai com, - Sessão Pútdica: (49) 99132-9784,
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POLEZA 
MEBCIAL 

DECLARAÇÃO DE SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO PARA HABILITAÇÃO 

Para: Municipio de Alagoa Nova 

Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
MUNICÍPIO 

POLEZA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 48,080.508/0001-73, 
sediada na Rua Odílio Garcia, 211Sala B, Box 089, Cordeiros, CEP 88310-180, Itajaí (SC), através de 
seu representante legal, declara sob. as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de 

declarar ocorrências posteriores, 

Declaramos ainda que a empresa atende plenamente a todos os requisitos de habilitação contidos 
no presente Edital, 

Itajaí (SC), 21/03/2023. 

   POLEZA COMERCIAL LDA — CNPJ 45. Almirante Barroso, nº 37, saia 
22 B, Centro, RajstSC, CEP 88305-040 — Inscrição Estadual 261937946 — inscrição Municipal 
339428 - E-mail: licitação potazatigmai.com. — Sessão Pública: (49) 9932-9784.
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Declarações gerais 

Para: Município de Alagoa Nova 
Pregão Eletrônico nº 00034/2023 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE: PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE 
MUNICÍPIO 

POLEZA COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNP) nº 48.080.508/0001-73, 
sediada na Rua Odílio Garcia, 211Sala B, Box 089, Cordeiros, CEP. 88310-180, Itajaí (SC), declara para 
fins de participação que: 

* Cumpre as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso 
VII, do artigo 4º da Lei 10,520/02, de 17 de julho « de 2002; 

« Para fins do disposto no Inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei 
no 9.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 

ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular 
perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXII do 
artigo 7º da Constituição Federal. 

* que não possui em seu quadro de empregados um percentual mínimo de 5% de pessoas 
portadoras de deficiência de acordo com 0 disposto no art. 28, 36º da Constituição do Estado do 
Pará (EC nº 0042/2008, publicada em 11.06.2008), em função de possuir menos de 20 (vinte) 
funcionários em seu quadro depessoal, 

« Não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face de inexecução total ou parcial 
de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, Inciso |V e artigo 88, inciso Ill 
da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei; 

Itajaí (SC), 21/03/2023. 

    POLEZA COMERCIAL LDA —- CNPJ 48, 1-73-- Endereço: Almirante Barroso, 1º 37, saia 
22 B, Centro, RajavSC, CEP 88305-040 — Inscrição Estadust 261931946 — Inscrição IMunicipar: 
339428 — E-mat icfecso polezsomel. com. — Sessão Pútiica: (49) 997132-9754,
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vi 

* Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou 

entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante Inciso Ill do art. 9º da Lei 
8.666/93 e Diplomas Complementares e, que está ciente da obrigatoriedade de denunciar 
qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer; 

* Nos termos do art. 9º, da Lei nº 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor 

público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vínculo de qualquer 

espécie com Orgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade 
esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro 
setor cujo objeto licitado seja afeto. 

* Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a 
todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que a proposta apresentada está em 
conformidade com as exigências editalícias; 

* Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do: Código Penal Brasileiro, que a proposta 
apresentada para participar desta licitação: foi elaborada de maneira independentee o conteúdo 
da proposta não foi, no tado ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer outro participante potencial.ouide: fato. desta licitação por qualquer meio 
ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da 
licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de 
fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer 
melo ou por qualquer pessoa, Influlr na decisão de qualquer outro participante quanto a 
participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar 
da licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido 

com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o 

conteúdo da proposta apresentada não foí, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura 
oficial das propostas; e que está. plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração € 
que detém plenos poderes e informações para firmá-la; 

* a empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no 
instrumento convocatório deste pregão; 

Itajaí (SC), 21/03/2023. 

    POLEZA COMERCIAL LDA — CNPy 48. 1-73- Endereço: Aimicanie Barroso, nº 37, saio 
22 E, Centro, RajarSC, CEP 88303-040 — Inscrição Estaduat 251931946 - Inscrição Municipal: 
339428 — E-mai: intiscao potatomses com, — Sessão Pública: (49) SI TI2-STBA.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.
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POLEZA vemcra 

c até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos com este órgão para 
sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores; 
e declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado 

observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, à 
prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de 

execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes 
práticas: a) “prática corrupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, 
qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de 
licitação ou na execução de contrato; b) “prática, fraudulenta”: a falsificação ou omissão dos 
fatos, com o objetivo de Influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c) 
“prática colusiva”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes,com ou 
sem 0 conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer 
preços em níveis artificiais e não-competitivos; d) “prática coercitiva”: causar dano ou ameaçar 
causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua 
participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática 
obstrutiva": (1) destruir, falsificar, alterar ou ocultar. provas em inspeções ou fazer declarações 
falsas aos representantes do organismo financeiro. multilateral, com o objetivo de impedir 
materialmente a apuração de alegações de: prática: prevista, deste Edital; (ll) atos cuja intenção 
seja impedir materialmente o exercício do. direito “de o organismo financeiro multilateral 
promover inspeção. Il - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo 
financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo Imporá sanção 
sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por 

prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer 
momento, constatar o envolvimento. da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em 
práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação 
ou da execução um contrato financiado pelo organismo. Ill - Considerando os propósitos das 
cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e 
autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por 

organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o 
organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local 
de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à 
execução do contrato; 

Kajaí (SC), 21/03/2023. 

    
POLEZA COMERCIAL LDA - CNPJ 45.080.50€ ROL TS Erin Ar gira sala 
22 B, Cento, tajarSC, CEP 88303-040 — Inscrição Estadual 261931946 — Inscrição Municipal: 

338428 - E-mail; icitocsn polezateomil. com, — Sessão Pública: (49) 99132-9784,
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> 
FOLEZA ATA 

* Os documentos apresentados são fieis e verdadeiros; 
* os documentos apresentados de origem não eletrônica conferem com os seus respsctivos 

originais, nos termos do que dispõe o art. 3º, inciso 2º da Lei Federal nº 13.726/2018; 
* não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos Ill e IV do art. 1º e no inciso Ill do art. 5º da Constituição 

Federal; 
* Os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos 

prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que 
atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da 
Lei nº 8,213, de 24 de julho de 1991; 
que à pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, 
corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos 3 Administração Pública, nacional ou 
estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/ 2013, tais como: 
| - prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem. indevida a agente público, ou 
a terceira pessoa a ele relacionada; 
Il - comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de: qualquer modo subvencionar a 
prática dos atos ilícitos previstos + em Lei;. 
IH - comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou 

dissimular seus reais interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados; 
IV - no tocante a licitações e contratos: 
8) frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter 
competitivo de procedimento licitatório público; 
b) impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório 

público; 
c) afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou. “oferecimento de vantagem de 
qualquer tipo; 

d) fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente; 
e) criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou 
celebrar contrato administrativo; 

f) obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou 

prorrogações de contratos celebrados com a administração pública, sem autorização em lei, no 
ato convocatório da licitação pública ou 
nos respectivos Instrumentos contratuais; ou 

g) manipular ou fraudar o equilibrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a 
administração pública; 

Itajaí (SC), 21/03/2023. 

   POLEZA COMERCIAL LDA - CNP 48 080.508 pd RR sala 
22 B, Corvro, lajavsC, CEP 88303-040 — — Inscrição Estaduak 201931946 — Inscrição Municipal: 
330428 — E-tmad: finitacau polazatdamist.com. — Sessão Pública: (49) 99132-97B4,
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POLEZA 
sEET ai 

e V - dificultar atividade de Investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes 
públicos, ou intervir em sua atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos 
órgãos de fiscalização do sistema financeiro nacional. 

* que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração, que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la e que tem ciência que “a falsidade de declaração prestada 
objetivando benefícios na presente licitação, caracterizará o crime de que trata 0 Art. 299 do 
Código Penal, sem prejuízo do- enquadramento em outras figuras penais e das sanções 
administrativas previstas na Lei nº 8.666/93; 

* que suas propostas econômicas compreendem: a Integralidade dos custos para atendimento dos 
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infralegals, nas convenções: coletivas de trabalho | enos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas; 

* Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar 
com o poder público por aplicação-do art. 12, incisos |, Il e Ill, cumulado com os arts. 9 a 11, da 
Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como; caso venha a ser declarado vencedor da 
licitação acima referida, com a consequente: assinatura do contrato, me comprometo a 

comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do 
contrato; 

* Comprometo-me a manter durante a execução da ata, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no licitação. 

* Não possuir parentesco até o 3º grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou 
ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder às medidas cabíveis 
em direito em caso de falsidade; 

* Estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem 
como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

* que as informações e os documentos apresentados permanente neste edital são verdadeiros é 
autênticos. 

* Que se sujeita às condições estabelecidas no edital acima citado e que acatará integralmente 
qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à Qualificação apenas das 
proponentes que tenham atendido às condições estabelecidas no Edital e que demonstrem 
integral capacidade de executar o fomecimento do bem previsto. 

* Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes Impeditivos 

da habilitação ou que comprometa a idoneidade da proponente nos termos do Artigo 32, 
parágrafo 2º, e artigo 97 da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações Subsequentes; 

Itajaí (SC), 
21/03/2023. 

  

POLEZA COMERCIAL LDA - CNPJ 48,080 081000 1-73. — Endereço: Almiranto Barcoso, rf 37, saia 
22 B, Contro, EojatSC, CEP 88303-040 — Inscrição Estadust 261991946 — Inscrição Municipal: 
338428 — E-maik ligigcso polezattoment com, — Sessão Pública: (49) 99132-9754.
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ip 
POLEZA OMEETHAL 

* Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus Anexos; 

e Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o 
atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação 
de assistência técnica, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os 
objetos licitados, constantes da proposta; 

* Não possui em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo Municipal exercendo 
funções técnicas, comerciais, de gerência, “admii ou tomada de decisão, (Inciso Ill, do 
art. 9º da Lei 8666/93 e Inciso X, da Lei Complementar nº 04/90). 

* Que não se encontra sob falência, recuperação judicial, concurso de credores, dissoluções ou 
liquidações. 

* Assume Inteira responsabilidade pela perfeita execução/aquisição-do objeto desta licitação, que 
tem pleno conhecimento das condições estabelecidas, está de acordo com todas as cláusulas, 
Itens e condições do presente. Edital e seus anexos, e atende. todas as normas aplicáveis ao 
objeto. Não podendo em: q hipótese, Inyocar Sire uns Ro alguma, como elemento 

      

licitação e ou impedimento de contratar com pe ai assim como não ter recebido 
declaração de inidoneidade para licitar e ou. “contratar com a administração federal, estadual e 
municipal. 

Itajaí (SC), 21/03/2023. 

   POLEZA COMERCIAL LDA —- CNPJ 48, Enderaço: Almirante Barroso, nº 37, sala 
22 B, Cartro, ItajsvSC, CEP 88303-040 — "pecrição Estadiak DO 1BSAOOS = inscrição Municipal: 
339428 — E-mak ligiiacsa polsrutegrnas com, — Sessão Pública: (49) 99132-9784,
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1602/2023, 16:01 about blank 

gy REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

  

[NÚMERO DE NECAIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE | 
48.080.508/0001-73 CADASTRAL 26092022 

NONE EMPRESARIAL 
POLEZA COMERCIAL LTDA 

DO ESTABEL ECIMENTO |NÇRE OE FANTASIA] PORTE 

PRINCIPAL 
47.53-9.00 - Comércio varejista ospecializado de aletrodamásticos o equipamentos de áudio e vídeo 

  
  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

CÓCIDO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIIADES ESUNQUICAS SECUNTANS 
45.30-7-05 - Comércio a varejo de preumáticos o câmaras-do-ar 
4742-300 « Comércio varejista de elétrico 
47.44.4901 - Comércio varejista de ferragens o Ferramentas 
47.44.4902 « Comércio varejista de madaira e artefatos 
4744-40-05 - Comércio igta de materiais de construção não especificados ameriormante 
47.44.40.99 « Comércio de matariais de construção em geral 
47.51.2.01 « Comércio varejista especializado de aquipamentos é suprimentos de Informática 
47.524-00 « Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47,54:7-01 « Comércio varejista de móvals 
47.54-7 02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47,54-7 03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.85-5.03 « Comergio varejista da artigos de cama, mesa e banho 
47.574-00 - Comércio varejista especializado de poças + acessórios para aparelhos alotreslotrênicos para uso 
doméstico, axcato informática o comunicação 
4759-801 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas + persianas 
47.59-8:98 « Comércio varejista da outros artigos de uso possoal e doméstico não especiiicados anteriormente 
4781-001 « Comércio varejista de livros 
4761-003 « Comércio varejista de artigos de papelaria 
4763-60-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
4763-603 « Comércio varejista de biciciotas o triciolos; poças a acessórios 
47.72.8500 - Comércio ariaia de cosméticos, produtos de portumaria e de higiene pessoa! 
  

  [TOGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JJAÍDIDA 
206-2 » Socledado Empresária Limitada 
  

    

      
    

      

          
  

  

  

LOSRADOUTS NOMERS CONFLEVENTO 
RALMIRANTE BARROSO 37 SALA Z2 B 

cer DARBOMETATO NIRO 

D8.303-040 | CENTRO ITAJAS [ac 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 
LICITACAO.POLEZAGOMAIL.COM (47) 9246-4544 

ENTE FEDERATIZO RESFON ER 
ve... 

EITUAÇÃO CADASTRAL DATADA 
ATIVA 28/09/2022 

    

  

  

      [EIUAÇÃO ESPECIAL [ERR | 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018, 

Emitido no dia 16/03/2023 às 15:58:36 (data e hora de Brasilia). Página: 1/2 
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VITIIZOZA, 1001 aboutblank 

& REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

TRUNERO BE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE O 
45.009,508/0001-73 CADASTRAL 20092022 

IRS AREA 
POLEZA COMERCIAL LTDA 

CORSO TOC SUNLÃO DAS APVONS COINNICAS EEORDITAS 
47.41-4-00 «- Comércio de artigos do vestuário e acessórios 
4789-40-05 - Comtrcio de produtos sençantes Somissanitários 
47890.07 » Comércio varejiuta de equipamentos para escriiório 
TISGNO - Abigail dy OUÍTOS SEGUIR 6 CUUAPaNSUANS Crnmadi VO i 

  

  

[COSIDO E CRSCINÇÃO DA NATUREIA AEICA 
206-2 - Sociudade Empresária Limitada 

R ALMIRANTE BARROSO 3 | [SALAza O 

O TT——e— pe | [NUNO ur 
88.303-040 CENTRO TTAJAS sc 

ENDEREÇO ELETADNISO [rem asi 
LICITACAO. POLEZAGEOMAIL.COM | 17) NINA 44 

PENTE PEDEMATIvO MESPONSAVEL PERTO 

ATIVA | 28/08/2022 

GTS E RÃ ERA 

EIA TERA Ear 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1,663, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 16/03/2023 às 15:58:36 (data e hora de Brasilia). Página: 2/2 
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vémiaritrios, nato atxsetitard 

Consuha Quadro de Sócios e Administradores - GSA 

CNPJ: 48.0$0.508/0901:73 

NOME EMPRESARIAL: POLEZA COMERCIAL ETDA 
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,60 (vinte mil reais) 

0 Quédro de Sócios « Admmnisiradores(QSA) constante da base de dados da Cadastro Nacional da Peasos Junídica (CHPJ) é o seguinte: 

NormafHome Enspresatlal: LEANDRO DE ARAVUD POLEZA 

QuaRficação 49-56cr-Adimanisirador 

Para nlcsmações reladivas à parilcipação na SA, acessar D eCÃC com certificado digital ou comparecer 8 uma unidade da RFB. 

Ermida aa Cla VACOORRA DE 16 RAIA ecoa Ge Bras a]
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

Sr(a). contribuinte, 
Confira os dados de cadastro da Pessoa ii existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de 
Estado da Fazenda a sua atualização cadastral. 

  

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS 

  

    
  

  

      

  

Orar COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E NIÍCIO RTIVIDACHE CORA ESMES 
45080528090173 DE SITUAÇÃO CADASTRAL 031072922 

PESCRIÇÃO ESTADIAS NAT CMTRESARA. 

261931946 POLEZA COMERCIAL LTDA 
YTULO DO ESTASELSOMENTO FONE DE FANTASIA) RETINES EE APURAÇÃO DO CNS 
cores SIMPLES NACIONAL     
  

  

COCO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRIICIPAS 
4753900 - Comércio varejista especializado de alatrodomásticos e equipamentos de áudio e vídeo 

CÓCIOS E DESCRIÇÃO DAS ATIVADOS ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
4530705 « Comárcio a varajo de pneumáticos e câmaras de ar 
4742300 - Comércio varejista do matorial elétrico 
4744001 - Comércio ta de forragons e ferramentas 
4744002 - Comárcio do madaira o artuístos 
4744005 « Comárcio varejista de matortais do construção não especificados anteriormente 
4744099 « Comércio varejista do matariais da construção em geral 
4751201 « Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos do informática 
4752100 - Comércio varejista especializado do equipamentos de telefonia e comunicação 

4754701 + Comércio Ista de móveis 
4754702 +» Comércio Ista de artigos de colchoarin 
4TE4TOI » Comércio Ista de artigos do iluminação 
4755503 - Comércio varejista de artigos do cama, masa « banho 
4757100 - Comércio varejista espockslizado de peças e acessórios para aparalhos ctatrosiotrônicos pars uso domésiico, 
axosto Informática e comu 
AT50801 « Comércio varojista de artigos de tapoçarta, cortinas e persianas 
4759690 «- Comércio varojista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
4701001 « Comércio varejista de livros 
4743601 Comárcio araita 0 bloqueios a rio 

  

  

4763601 - Comércio uedos e artigos recreativos 
4703003 - Comércio pior id pr pao e acossórios 
4772500 - Comércio do comia produtos do ac ro 
4781400 « Comércio de artigos do 
4789005 - Comércio rent, ve dolar ph str 
4789007 - Comércio varejista do equipamentos para escritório 
7739099 » AJaguol de CULTOS MULQUIRO é oquipumentos asenarafaia  insssiánio nú cApoviicados Gnipriaiicantã, ini 

MFORUAÇÕES SOMME DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 
- Credenciado a Ermitir Mota Fiscal Eletrônica - NF a a partir de TONN2023 

  

  

  

COQTO E DESCIUÇÃO DA MANSUEZA AUFTINTA 

2062 » SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

LA AbamANTE sammoso 
eee | [emo 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
MPL ETAÇUOS COM BR 
[ENUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVO desde GINQN022 

    
  7 7 

    
  

    

  

  

      ar
 

  

      FÉ
 

  

            
  

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003. 
Emitido em 15/03/2023 09:48:06 (data e hora de Brasilia).
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MUNICÍPIO DE ALVA ” 2023 

tuas ITAJAI PRAZO DE VALIDADE 28/02/2024 RA 

Secretaria Municipal da Fazenda 

POLEZA COMERCIAL LTDA . . 

NONE RATASIA o . . o . co , . 

POLEZA COMERCIAL LTDA Coma en leo 
ENPIPCRR AÚMERO CX IMEÇEIÇÃO DATA DE LÍCEXCINMENTO, no Ea 

aB.080.508/0001-73 31928 — 8 42364/2023 
os o. ee ro 

ALMIRANTE BARROSO , , e 37 

SALA 22. B . . . o o 

BABA istkrto munteisra u 

CENTRO “o ITAMAÍ- SC 
ATINODMO Bi 7) CHAT 

4753900 - QOMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS: E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO 

ATIVPRADE GEGUMPÉDIA 

4530705 - COMÉRCIO A VAREJO DE PNEVMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 
4742300 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 
4744001 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
4744002 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS 

4744005 - COMÉRCIO VAREIISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE E 
4744099 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL o 
4751201 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS: E SUPRIMENTOS: DEINFORMÁfiCA - so 
4752100 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS b DE TELONIA Ecomiicação 
4754701 - COMÉRCIO VAREJSTA DE MÓVEIS * — ; 
4754702 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA 4 Liso ar 
4754703 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO”. Pot ii j e 
4755503 - COMERCIO-VAREJISTA DÊ ARTIGOS DE CAMA, MESA E RANHO . 

4757100 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PÁRA APARELHOS ELETRôELETRÔNICOS 
PARA USO DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO 
4759801 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA, CORTINAS E PERSIANAS - 
4759899 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIDAMENTE - 
4761001 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS 
4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA N 

4763601 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS - 
4763603 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS E ACESSÓRIOS... 
4772500 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 
4781400 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E. ACESSÓRIOS RS: =. , 

4789005 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS”-. 
4789007 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
7739099 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E modsrizass ado: ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, SEM GPERADOR 

ETTUAÇÃO DA LICENÇA DATA DA SITUAÇÃO CADATTRMA, HORÁRIO DE FUMO CICAMENTO 

Regular 03/10/2022 1- NORMAL 
ORBERVAÇÃO 

ENDEREÇO DE ESCRITÓRIO - BAIXO RISCO 

A ANTENTUCIDADE QRETE POCIRA BR; VERIFICADA NO ENDEZAÇO PLEFRGaICO . a - vous ei - SÓDIO DA CONTRGLA DO ALVARÁ . 

http: //clidadaçweb. Itajai sc. gov. br/cldadaçwed) Pos e o ““ABOA-QPOY"- 

De acordo com a lel vigente, q contribuinte é obrigado a comunicar a pesteitura. dertro de. co (Ceqeerva) dies à bacia ou 
transferência sob multa e responder pelas taxas devidas no exercício seguinas; “ALVARÁ - 

“=. 

OBSERVAÇÃO: Perde a validade qualquer altecação nas caracteristicas da concessão de LICENÇA. 

Página 1 del.
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Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1415

1415



Federal 35 de 75 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: POLEZA COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 48.080.508/0001-73 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é cerilficado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alinsas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet, nos 
endereços <http:/irfb.gov.br> ou <hitp;/wmww.pain.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFEN nº 1.751, de 2/10/2014, 

Emilida às 09:32:28 do dia 15103/2023 <hora e data de Brasília>, 
Válida até 11/09/2023. 

Código de controle da certidão; B139.54F7.787B.34A1 
Qualquer rasura ou emenda Invabdará este documento.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.
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Estadual 36 de 75 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS 

Narna tra tão poeinl): FOLEZA COMERQIAL LTDA 

CNPIIÇÕE: 45.080.508/QUQ4-73 

Restalvando o direita da Fazenda Estadual de Inserever e cobrar as divdas que vterem » ser apuradas, é certificado 

que não constara, na presente data, pandências em nome do contribuinte acima Wentificada, relativas 205 tributos, 
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado de Fazenda. 

Pisgoutivo Lego: Let n IRESAÇO, drt 154 
Número de ceriidão: AIVILEIAT ARANHA 

Dates de emissho: 15/03/2025 AfdgO 
Voledade (Les nt 1944/66, Art, 158, 
modificado pelo artgo 18 os Lein Ja/us (2023 

15. SI10/11): 

À autenticidade desta certódio devard mr confirmada na pépica du Socrmueia do Esmuio dy Faria ma intestet, no enderoço: 
https Furna sto ger. be 

Erto diutum airta bo! assinado digital menta 

Impresso ess: 15/03/2123 09:44:09
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Estadual 37 de 75 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA 

  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS 

Home Iraeho soc tal LEANDRO DE ARRANJO POLEZA 

CNPI/CPF: 004,339.229-66 

Rússalvando o direito da Fazenda Estadual de Inscrever 2 cobrar as dividia que vieram à ser apuradas, é certificado 
que não constam, na precente data, pendências em nome do contribuinte acima Identificado, relativas 305 tributos, 
divida ativa E demais débltas administrados pela Secretaria de Extado da Fazenda. 

Dnoosirvo Legal: Lot nd S0SA/UA, det, TI 
Número do certeddo: TBDIsOsSESsIA7 
Da de errissão; 15/03/24 DIM ;TI 

Validade (LM nº 3938/66, fut 1548, 

modiicacea pala mítgo LB da Lala 14/05/2813 

15.510/11.]: 

A autemticiizão dosta certidão doverô cor conffemada no página da Secretaria do Estado da Fazenda na inkenmes, mo endereço! 
hrtasf Auriva OPS pres 

Cera docurt itrto bol assraido dighalana nto 
Ira 0440 ama: 15/03) M023 Od-34:28

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Municipal 38 de 75 

E creme 
  

  

tes 
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 

  

  

      

  

  

        
  

NÚMERO CERTIDÃO: DATA DA EMISSÃO: DATA DA VALIDADE: FINALIDADE: 
6IsQatas 2401/2023 24/04/2023 Certidão Negativa - Passos Empresa 

 NOMERAZÃO SOCIAL: CPEICNPI: 

POLEZA COMERCIAL LTDA 48.080,508/0001-73 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL: 
329428 Não consta 

Logradouro: ALMIRANTE BARROSO, 37 Complemento: SALA 22 & 

Bairro: CENTRO CEP: s8303-040     
  

| Não constam créditos constituídos em aberto péra O contribuínis atá 8 data de emissão desta certidão, 
  

á. 

Rossatvado o direito de a Fazarda Municipal cóbrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujoilo passivo acima identificado que vissem & 
ser apuradas, é certificado que não constam peodênciss em seu nome, retslivas a créditos Iributários administrados pelo Municipio de Najai é a 
Inserições em Divicia Ata Municipal junto à Procuragoria-Garal do Municipãs (PGM).     

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO 

C235390N9330D12 

pe PO E E 

  

  
Município de Ttajaí Rua Albero Viemer, 

   

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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CAIXA 
CAIXA ECONÔNICA FEDERAL 

  

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 48.080.508/0001-73 

Razão POLEZA COMERCIAL LTDA 
Social: 

Endereço: R ODILIO GARCIA / CORDEIROS / ITAJAI / SC / 88310-180 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art, 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certífica que, nesta date, B empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:10/03/2023 a 08/04/2023 

Certificação Número: 2023031004350110569406 

Informação obtida em 15/03/2023 09:46:07 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br      

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Histórico do Empregador 

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses. conforme Manual de 
Orientações Regularidade do Empregador. 

Inscrição: 48,080.508/0001-73 

Razão social: POLEZA COMERCIAL LTDA 

  

10/03/2023 

19/02/2023 
31/01/2023 
12/01/2023 

24122022; 
05/12/2022 
18/11/2022 
28/10/2022 

09/10/2022 

| 10/03/2023 a 08/04/2023 

19/02/2023 a 20/03/2023 

[31/01/2029 a 01/03/2023 

| 12/01/2023 a 10/02/2023 
24r2i2022 a 22/01/2023 
05/12/2022 a 03/01/2023 
[16/11/2022 a 15/12/2022 
[2811012022 a 26/11/2022 
09/10/2022:8 07/11/2022 

Resultado da consulta em 15/03/2023 08:46:14 

 2023031004350110569406 
  

| 2023021904161402383110 
|2023013104445943857125 

DO290TA201291701aB0460 o 
'2022122401250422290109 
'2022120501185924250073 
2022111801241973269797 
2022102801274439725543 
| 2022100905244667083714

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Trabalhista 41 de 75 

rágisna 1 de 1 

  

PODER JUDICIÁRIO 
USTIÇÃ DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: POLEZA COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 48.080.508/0001-73 

Certidão nº: 10794166/2023 
Expedição: 15/03/2023, às 09:35:57 

Validade: 11/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certífica-se que POLEZA COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) 

no CNPJ sob o nº 48,080.508/0001-73, NÃO CONSTA como inadímplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas, 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 a 
13,467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho, 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tríbunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

ir w nwqustóva: eairórur. Tao, Er
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Trabalhista 42 de 75 

Tásina + da 4 

  

PODER JUDICZARIO 
JUSTIÇÃ DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 

CPF: 004.339.229-66 

Certidão nº: 10794257/2023 
Expedição: 15/03/2023, às 09:36:11 

Validade: 11/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que LEANDRO DE ARAUJO POLEZA, inscrito(a) no CPF sob o 

nº 004.,339,229-66, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 

Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nós arts. 642-A e 885-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022, 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho, 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

À aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc concernente aos 

recolhímentos previdençiários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Préviz ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

Porjdis st pesstuis quis êrst. tua pr
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO É) seca 

Entidade: POLEZA COMERCIAL LTDA 

Periodo da Escrituração: asosragas a 30/09/2022 CNPJ: 48.080.508/0001-73 
eae o meo ae ema cm -D0— - — - 

Número de: Ordem do Livro: 4 

Periodo Selecionado: 26 de Setembio de 2022 à 30 de Setembro de 2022     
  

  

Nome Empresarial POLEZA COMERCIAL LTDA 
  

  

NIRE 42207388061 

CNPJ 48,089,508/0001-73 

Número de Ordem 1 

Natureza do Livro Livro Balancete Diária 

Município FTAJAI 

Data do arquivamento dos atos o . 
constitutivos RN 
Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 

sociadade empresária 

Data de encerramento do exercicio social a%092022 

Quantidade total de linhas do arquivo 
  

  

  

  

digita! 100 

Nome Empresarial POLEZA COMERCIAL LTDA 

Natureza do Livro Livro Balancente Diário 

Número de ordem 1 

Quantidade total de linhas da arquivo goi 
digital má 
Data de Inicio 2505022 

Data de término soma 
  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo raciva de número 
E9.EC.80.0D.87.BB A2.35.44.DO.DB.DE 0D.12.87.AF.B8. BB. 28. SA-4, nos termos do Decreto nº 8,6832016, 

Este relatório toi gerado pelo Sistema Púbbco de Escrituração Digital - Sped 
Versão 10.0.2 do Visualizador Página 1 de 1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL — Sped Versão: 10.0.2       

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

  

  

  

     

      

IDENTIFIGAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 
FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 
Livro Basancates Diários e Balanços 
NATUREZA DO LIVRO 

OENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO [HASH) 

E9,EC.80,00,87,88,A2,35.44,00,08,06.00.12,87.AF.89,88 26.54 

  

      

  

     
    

    

  

63037 31847 CMOSZ022 4 
5728750066 aamsrenea 

  

contador D49S908597E LUG ONPMONBSNTA “CA Nãy 

Pessoa Jurídica (o-CNPU ou m-PU)— ASMBOSPBOONTS TO en RSOBODO NS OGESM0TASS Names Sm 

NÚMERO DO RECIBO: Escrituração recebida via Internet 

E9.EC,80.00.87.88.A2,35,44.D0.D5 0 pelo Agente Recepior SERPRO. 
E.0D.12.87.AF.B8.88.28.5A-4 di SSMODOOS dd: 08 | 

02.9E.DA.5F.9E.FD.AD.0C 
08.80.53,AD.29.9A.0E.AZ       

Considera-se autorsicado O livro contsaii a que 59 rotoro esto recibo, depentando so a autenticação de que vais o art 39 da Le rf E G3eNpoa. 
Este recibo comprova 4 auiecdisação. 

BASE LEGAL: Decsato nº 1.800/1998 com a atecação do Decreto 1º 8.523/2015, e amis. 35, FIA, 398 da Le nº 8534/1954 com a aliscação da 
Lot Complementar nº 1247X014.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1425

1425



Balanço de Abertura 2022 45 de 75 

  

    

BALANÇO PATRIMONIAL E) Sped 

Entidade: POLEZA COMERCIAL LTDA 

Período da Escrituração: 26/09/2022 a 30/09/2022 CNPJ: 48.080.508/0001-73 

Número de Ordem do Livro: 1 

Período Selecionado: - 26 de Setembro de 2022 a 30 de Setembra de 2022 

. .. Descrição Nota bis “Saldo Iniçial 4 Saldo Final . o 
nei de Ned. ao oro Ré 00 e ST. sind 

ATIVO CIRCULANTE R$ 0,00 R$ 20.000,00 

DISPONÍVEL R$ 0,00 A$ 20.000,00 

CAIXA R$ 0,00 R$ 20.000,00 

CAIXA GERAL R$ 0,00 Ai$ 20.000,00 

PASSIVO R$ 0,00 R$ 20.000,00 

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 0,00 R$ 20.000,04 

CAPITAL SOCIAL R$ 0,00 R$ 20.000,00 

CAPITAL SUBSCRITO R$ 0,00 A$ 20.000,00 

CAPITAL SOCIAL R$ 0,00 A$ 20.000,00 

(3 CAPITAL A INTEGRALIZAR R$ 0,00 R$ 0,00 

CAPITAL A INTEGRALIZAR R$ 0,00 R$ 0,00 

  

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
ES.EC.80.DD.B7.86.42.35.44.00.DB.0E.0D.12.87.AF.B8.28,28,5A-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pslo Sistema Público de Escriluração Digital - Sped 

Vorsão 10.0.2 do Visualizador Página 1 de 1 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO É) sped 

Entidade: POLEZA COMERCIAL LTDA 
Período da Escrituração: 26/09/2022 a 30/09/2022 CNPJ; 48.080.508/0001-73 
  

Número de tirem de Livro: 1 
Período Selecionado: 26 de Setembro de 2022 a 30 de Setembro de 2022 

  
         e cla Pra des: o = r Saldo antorie ds atra JA: OT UU ctiua 

(-) VENDA DE PRODUTOS R$ (0,00) R$ (0,00) 

(3 LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ (0,00) R$ (0,00) 

     

  
Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
E9.EC.80.DD.B7.BB.A2.35.44.D0.D8.DE.0D.12.87.AF.B8.8B.28.5A-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 10.0.2 do Visualizador Página 1 de 1
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NOTAS EXPLICATIVAS ÀS PEMONSTEACÓES CONTÁBEIS 
Referente ao cxercício social iniciado em 2609/2022 A 30/09/2022 

07. CONTEXTO OPERACIONAL 
POLEZA COMERCIAL LTDA, pessua jurídica de direito privado como Sociedade 

Empresária Limitada, cadastrada no CNPJ 48,080.508/0001-73, com sede a Rua Odilio 

Gracia Nº 211, Cordeiros em Itajaí, Estedo de Santa Catarina, unbutada pelo Lucro 

Presumido Comércio varejista especializado de cletrodomésticos « equipamentos de áudio 

e vídeo. 

fiz. BASES DE ELABDRAÇÃO 

As demonstrações contábicis inerentes aos exercícios de estão sendo apresentadas 
em Reais (R$). 

à empresa declara expressamente que a elaboração e apresentação das 
demonstrações contábeis estão de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, 
wmando-se como base os termos da NBC TG 1000 aprovada pela Resolução do CFC nº 
125542009 e a ITG 2000 aprovada pela Resolução do CFC nº 1342011 que trata da 
Escrituração Contábil. 

A empresa declara expressamente que a elaboração e apresentação das 
demonstrações contábeis estão de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, 
tomando-se como basç os termos da ITG 1000 aprovada pela Resolução do CFC nº 
1418/2012 e a [TG 200 aprovada pela Resolução do CFC nº 1330/2011 que trata da 
Escrituração Contábil. Na cventualidade de jncorcerem eventos materiais não cobertos pela 
ITG 1000 conforme orientado em seu item 11, a entidade referencia-se na NEÇ TG 1000 
aprovada pela Resolução do CRC nº 1255/2009. 

Atendendo aos termos da NBC TG 1000, a entidade está apresentando o Balanço 
Patrimonial, a Demonstração do Resultado, Demonstração das Mutações do Patrimônio 

Líquido, Demonstração do Fluxo de Caixa & as Notas Explicativas. 
Atendendo aos termos da TFG 1000, à entidade está apresentando q Balanço 

Patrimonial, a Demonstração do Resultado e as Notas Explicativas, 
A administração da sociedad optou pela contratação de contabilidade terceirizada 

e declara que as demonstrações contábeis refletem e espelham a realidade da empresa em 
todos os seus termos. Os resultados produzidos são frutos do documental remetido para 
contabilização, respondendo a administração da sociedade, pela veracidade, integralidade c 
procedência. 4 responsabilidade profissional do contabilista que referenda este conjunto de 
demonstrações contábeis está Jimitada aos fatos contábeis efenvanente notificados pela 

administração da empresa a este profissional, 
As demonstrações contábeis do exercício anterior apresentadas para fins de 

comparação, podem conter algumas reclassificações para melhoria da informação e 
comparabilidade. 

AD elaborar as demonstrações contábeis, a administração avaliou a capacidade da 
entidade continuar em operação em futuro previsível e declara que não tem à intenção de 
liquidá-la ou cessar seus negócios, ou ainda não apresenta evidências realistas para a 
descontinuação de suas atividades.
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& admúnistração du sociedade declara que não ocxwreram eventos subsequentes 

entre a data da encerramentos das demonstrações contábeis e à data de autotização para 

emissão dessas demonstrações. 

03, RESUMO DAS PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS 

às principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levam 
em conta as caçacterísticas qualitaúvas da compreensibilidade, relevância, materialidade, 
confiabilidade, primazia da essência sobre à forma, prudência, integralidade, 

comparabilidade, tempestividade e equilíbrio entre custo e benefício, estando assim 
alinhadas com as práticas contábeis adotadas bo Brasil. 

& preparação das demonstrações contábeis poderá requerer que a administração 
faça uso de certas estimativas contábeis que possam afetar valores reportados de ativos é 
passivos. Também, se necessário poderá promover a divulgação de ativos c passivos 
contingentes na data das demonstrações contábeis. 

A entidade elabora suas demonstrações contábeis usando o regime contábil de 

competência No regime de competência, 0s itens são reconhecidos como ativos, passivos, 

patrimônio líquido, receitas ou despesas quando satisfazem as definições e critérios de 

reconhecimento para esses itens. 

30! Classificação de ens Circutantes e Não Circulantes 

No Balanço Patrimonial, bens, direitos e obrigações, vincendas ou com expectativa 
de realização dentro dos próximos 12 meses são classificados como itens circulantes e 
aqueles com vencimento ou com expectativa de realização superior a 12 meses são 
classificados como itens não circulantes, 

302 Caixa e Eguivalentes de Caixa 

São classificados como caixa e equivalentes de caixa, numerário em poder da 
empresa, depósitos bancários de livre movimentação e aplicações financeiras de curto 
prazo e de alta liquidez com vencimento origina] em Wês meses Ou menos. 

303 Créditos a Receber 

Os créditos a receber correspondem aos valores à receber de clientes e de 
operadoras de cartão pela venda a prazo de mercadorias nó decurso normal das atividades 
da Entidade. Estes itens, são reconhecidas inicialmente pelo valor nominal da fatura. Sé 
eventualmente o prazo de recebimento for superior a 12 meses ou inferior se relevante, 
valor do direito a receber é mensurado pelo método do custo amortizado descontando-se 
uma taxa efetiva, independentemente se os juros estiverem implícitos ou explícitos. 

Sc a administração da saciedade encontrar evidências de perdas com créditos a 
receber a entidade teconhece imediatamente uma estimativa do valor coma despesa no 

resultado e uma redução ao valor recuperável no respectivo aúvo. 

304 Estoques 

Os estogues são reconhecidos inicialmente pelo custo de aquisição, deduzidos dos
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mibutos recuperáveis. O valor total dos estoques é determinado pcla técnica de apuração do 
preço de compra raais recente aplicado aos itens existentes no estoque de mercadorias ao 
final do exercício social. O preço de compra mais recente inclui os gastos incorridos na 

aquisição dos mesmos é eventwais custos para trazê-los à sua localização é condições 
existentes descontados os imbutos recuperáveis. Quando existirem mercadorias em 

desvalorização ou em estado de obsolescência, os estoques são mensurados pelo valor 
reálizável Líquida após a aplicação de um leste que consists no preço estimado de venda 

no curso normal dos nepócios, deduzido das respectivas despesas para vender, 

305  Realizável a Longo Prazo 

Esta rubrica contempla valores que não possuem expectativa de realização para os 

próximos 12 meses. Referem-se a tribulos a recuperar no longo prazo, à aplicações 

financeiras em títulos de capitalização e consórcios, 

306 Imobilizado 

Os itens do imobilizado estão registrados xo custo de aquisição, líquido dos tributos 

recuperáveis, com a contrapartida registrada em impostos à Iecupcrar. 

Reparos é manutenções são reconhecidos quando incorridos, diretamente no 
resultado dy exercício. Se peorrerem substituições de peças ou itens de imobilizado, estes 
são baixados, desde que, mantenham controle que permita o respectivo registo da 
subsituição. 

A depreciação é reconhecida no resultado aplicando-se o método linear com base 
na expectativa de utilização ou vida útil dos ativos, bem como, a estimativa do seu valor 

residual, conforme experiências anteriores com ativos semelhantes, já que esse método é o 

que mais perto reflete o padrão de consumo de benefícios econômicos futuros incorporados 
no ativo. Já às terrenos não são depreciados. 

As vias úleis estimadas pura o período corrente foram revisadas em 31 de 
dezembra de 2016 conforme abaixo: 

  

Iméveis = Qhras Civis e Edificações 30 anos 

Maquinas, Equipamentos e Ferramentas 5a 1Danos 

instalações 1D anos 
Móveis e Utensílios 10 anos 
veículos 7? anos       
  

Os métodos de depreciação, as vidas úteis e os valores residuais serão revistos a 
cada encerramento de exercíção social e eventuais ajustes sertão reconhecidos como 

mudança de estimativas contábeis, 

307  Impairment de Arivos Não Financeiros 

Os ativos não financeiros incluem os estoques, os investimentos & o imobilizado da 

entidade. 
A administração da sociedude declara que no encerramento do exercício social não 

encontrou indícios ou evidências de que os valores apresentados dos ativas estivessem 
superiores aos passíveis de recuperabilidade. Caso acarresse tal indicação, então o valor 
recuperável do ativa açria determinado e sé O respecivo valor contábil excedesse seu valor
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secuperável estimado, uma perda por redução ao valor recuperável seria reconhecida como 
redutora do próprio ativo, 

305 Fomecedores 

à rubrica fortecedores são obrigações a pagar por bens ou serviços que foram 

adquindos no curso ordinário dos negócios e são, inicialmente, reconhecidas pelo valor da 
fatura. Sc eventualmente 0 praze de pagamento for superior a 12 meses ou inferior se 
relevante, o valor da obrigação é mensurado pelo método da casta amartizado 

descontando-se uma taxa efetiva, independentemente se os juros estiverem implícitos ou 
explícitos. 

209 Obrigações Tributárias 

Esta rubrica contempla os tributos a pagar ou a recolher, increntes a atividade da 
empresa referentes a venda, ao lucro e inclusive os retidos de terceiros, 

O imposto de renda sobre o lucro É calculado na sistemática lrimestral com a 
alíquota de 15%, acrescidas do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente de R$ 
60.441,00 na trimestre. Já para a contnbuição social É aplicado à alíquota de 9% sobre o 
luçro tributável, Na compensação de eventuais prejuízos fiscais c de base negativa de 
contribuição social, considera-se um limite máximo de 30% do Jucro real do perítio 
calculado, 

I.10 Empréstimos a Pagar 

O reconhecimento inicial ocorre no recebimento dos recursos. Em geral, à 
memsutação dos empréstimos e financiamentos, Deommem pelo reconhecimento inícial do 
valor total futuso a pagar deduzido de uma conta redutora com os encargos financeiros c de 
custos da iransação. Subsequentemente, é reconhecido mensalmente em contas de 
resultado qs encargos financeiros e custos de transação que foram necessários para 
liberação do mesmo, de acordo com a taxa efetiva de juros. 

Outros empréstimos a pagar como contas garantidas, são reconhecidos inicialmente 
pela valor total recebido, e os encargos financeiros somente são repistrados quando 
incorridos conforme extrato bancário, 

3.14 Provisões 

à entidade possui diversos processos cm andamento de natureza trabalhista, 
unbutária é civil. As respectivas provisões para contingências, quando necessárias, são 

constituídas considerando a estimativa Feita pelos assessores jurídicos para Os processos 
cuja possibilidade de perda foi avaliada como provável. Quando necessário, foram 

efetuados depósitos judiciais. 

3142  Recothecimento dos Receitas de Vendas 

À receita de venda de mercadorias compreende q valor justo da contraprestação 
recebida ou a receber pela comercialização no curso normal das atividades da empresa € é 
apresentada liquida dos impostos, das devoluções, dos abatimentos e dos descontos.
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Ermpeção:! PQLEZA COMERCIAL LTDA 
CNH: 46 060.508/DODL: 73 

A receita de venda é reconhecida quando todas as seguintes condições verem sido satisfeitas: 
3 ocliente assume os riscos e bencfícios signficaivos decorrentes da propriedade dos bens; 
b A enúdade não mantenha envolvimento continuado na gestão dos produtos; 

o o valor da receita pode ser medido com segurança; 

9) o reconhecimento do contas a receber é provável; e 
€) os custos incorridos ou a incorrer referentes à transação possam ser medidos com segurança 

Ho. COMPOSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 

  

  

  

            
  

Nº DE COTAS VR DA COTA a0/09/2022 

Capital Soclal Subscrito 20,000 1,90 20.000,00 

(-; Capital Social a Integralizar - . - 

(=) Capital Social Integralizado t00DO 1,04 20.000,00 

” Assinada de Term dighal 
CHRISTIANO cimo COMERCIAL pr PeMEZA coma LUIZ;0499908597 Luznasas027076 LTDAMSOROSOBOOO 173 
6 er URLIGIB ASIM LTDA:ASOBOSOBOO . pacas: J073D3.15 

13 o MISISA-DOS
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Empresa: POLEZA COMERCIAL LTDA 
Inscrição: 

Parado: 
48.000.508)0004.73 
TEMA PIOR = My 09/a0R2 

COEFICIENTES DE ANÁLISES RM 30/09/2022 

Balanço de Abertura 2022 52 de 7/5 
Páglna: aDos 
Número lvros 0001 
Erriesdo: 2H 0/MRZ 

Hora: qes:d? 

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

Eoelicleme Fórmula Valor Resultado 

edice do Liquid é Goro) Plhry Coçuiance + Razitrrriá Lyrge Pagto LO 000 DO + (1,00 DI 000,00 

Presivo Cituarte + Passivo Mho-Oradente 3 

fdiioo do Liquiiçs Correta Alho Croata 20400, GO 25.009,00 

Pessho Citu'ante 1 

Luáico do Liguddior Seca Ativo Qrrulsnde - Esteque UM 092, DO - 0,00 2.009,00 
Passivo Durante 3 

Loválics de LJ quid na Deperial JUNO, DO TO.00A, 00 

Emodista Passo CrOfsna 3 

tudico de Gstrência Geral Po SO O + 000 

PeSivo CrOrÃE + PESSNO Moo CITA dente 1 

Coplta! Circulante Liquido alvo Drquiamo « Pascheo Gradamo 23.000,00 - 6,00 20.000,00 

bedica do Caplial do Prssbro Cirovdy nãos + Pub sf rolante b,00 4 0,00 q00 

Terçolros Pomimônio Liquido TO. 000,00 

Ladloo da Erxilvida nato Passivo Clrogamto + Passivo NicrCradarte 0,02 + 0,00 0,00 

Rara] Preso Tous 20.000,00 

indica da Errál vidrenarto Fasso Clroularte b,0o 0,00 

Eormenta Prritidado Lido + Retuhado da Extr, Futurdá 20.000,00 + 0,00 

Grau do Endividasmants Fassuo Orosanta + Presixa Náo-Crorane 0,00 + 0,00 UM 

AO 5.000,00 

muita tonto do Lucro Liquido 0,09 D,90 
Patrimbrio Liquido Patrimônio Liquido 2U.QUI, DO 

tndica cia Irriodntiltação do Pára Nio-Ciro dante 0,00 0,00 

Pabimôria Cuida Fatiminia Liquido Er 

COLA LS Sn sgo POE pros 

CHRISTIANO  Assinaso de torma COMERCIAL é SEO 
cigta por CNAISTIANO LTO A-ABOBO SO  Ttneetnensacr01?s 

LUIZ:0499908 Luzaasasnassos 

3976 
Daxdot: 2022.10.28 
145624 070% 

14315 -DsTo' go0ON7I +
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, Itajaí - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223 

ww. dautin.com | dautin E dautin.com 
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato aponas como 
Daulin Blockchain Co. CERTIFIÇA para os devidos fins de direião que, o arquivo digita! especilicado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criplográfica conhecida como SHA-256, de 
código 0U79dac66211ddd58496025932eeafsifeGebBdGB662A35B137belddGandasobs foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes! através da rede blockchaln Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 121631 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento Inlitulado “Nota Explicativa + Índices - Poleza”, cujo assunto é 
descrito como "Nota Explicativa + Índices - Poloza”, faz prova de que em 16/03/2023 15:55:24, q 
responsável Poleza Comercial Ltda (48.080.508/0001-73) linha posse do amquivo com as mesmas 
características que foram reproduzidas na prowá de autenticidade, sendo de Poleza Comercial Lida a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idonexiade do documento apresentado a DAUTIN Biockchain Co. 

Este CERTIFICADO toi emilido em 16/03/2023 16:10:17 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art, 10, $ 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil » 
Art. 411, em sous 48 2º e 3º do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento -do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobro a operação ecesse O site https:/iwww dautin.com e Informa o código da 
transação biockchain Uxdedes3254b599491b8877330434 di DácossidIchdesa 1 tdSdd3 tblarB26di7e. 
Também é possível acessar a consulta através da rade blockcham em https: //blockscout.com/sto/malnnet! 

* Legislação Vigento: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Cócigo Civil e Código de Processo Civil. 

AOAUTIN 
BLOCKCHAIN 

  

  

Presidência de Resróbiics Cras Chál 
Suberafia para Assaress Iuridicos 
MEDIDA PROVISORIA 2.203-2 
DE 24 DE AGOSTO DE 2001. 
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160N2023, 09-13 acuttsand 

29 CRESC 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA certifica que o(a) profissional Renee no presente documento 
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil 

  

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO o o 

NOME....ecesersenses : CHRISTIANO LUIZ 
REGISTRO.......... : SC-044693/0-2 
CATEGORIA... ; CONTADOR 
CPE siso casaivorsos : *890.858-"" 
  

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujaitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão: FLORIANÓPOLIS, 16/03/2023 as 09:10:38, 
Válido até: 14/06/2023. 
Código de Controle: 953546. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCSC. 

m
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1022003 0013226292 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

Comarca de lajaí 

CERTIDÃO 
FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

  

CERTIDÃO Nº; 527796 FOLHA; 11 

À vista dos registros clveis constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado de Santa 
Guta ca Comarca de Itajaí, com distribuição anterior à dala de 14/03/2023, verificou-se NADA CONSTAR em 
nome 

POLEZA COMERCIAL LTDA, portador do CNPJ: 48.080.508/0001-73.   

OBSERVAÇÕES: 

2) para à emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça: 

AR ce DO NO ci 
Inatário, 

cjaautenticidade deste documento poderá ser confirmada no endereço eletrônico hip: www. tisc. jus. Joriportal, opção 
Ceriidõdes/Conterência de Certidão; 

dg ie dg re a pesquisa abrange 0s feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da 
Ilha, Fórum Bancário o Deetrital do Continente: 

e) certidão é expedida em consonância com a Lei nº 11,101/2005, com a inclusão das classes extrajudiciais; 126 - 
Recuperação Extrajudicial é 20931 - Homologação de Recuperação Extrajudicial, 

ATENÇÃO: A presents certidão é válida desde que apresentada juniamente com a respeciiva certidão de registros 
cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço hitps://cartaprocig.ljse.jus.br 

Ceríffico finalmente que esta cerlidão é isenta de custas. 

Esta certidão tol emitida pela Intemet e sua validade é de 60 dias. 

liajal, quarta-feira, 15 de março da 2023. 
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Número do pedido: 2050813 
FOLHA: 1/1 

  

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
ou Santa Cofprina 

CERTIDÃO FALÉNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº; 2050613 

À vistá dos registros constantes no sistema sproc do Primalro Grau de Jurisdição do Poder 

Judiciário de Sanla Galarma, utilizando coro parâmetro os dados Informados pelo(a) requerente, NADA 

CONSTA distribuído em relação à: 

NOME: POLEZA COMERCIAL LTDA 

Reiz do CNPJ: 48,.080,508 

Certidão emitida às 15:05 de 15/03/2023. 

QUSERVAÇÕES 

1) Esta conidão tam validado da 60 (sassanta) dias a contar da data da emissão. 

2) Esta ceridão abrange todo o primeiro grau de jurisdição do Poder Judiciária Catarinense. 

at Certidão expedida em consonância com a Lel nº 11,101/2005, com a inclusão das clasaas 

extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudiclal e 20331 «- Homologação de Recuperação Exirajudicial; 

4) Foram considerados 05 normativos do GN; 
5) Os dados informados sãa de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos palo interessado 

sou destinalário; 

6) Esla certidão abrange 08 processos dos Juizados Especiais e das Turmas Recursais, 

ATENÇÃO: A prosante certidão 6 válida desde que apresentada Juntamenio com a reapectiva cartidão de 

registros cadastrados no sistema da automação da justiça - SAJS, disponível siravás do endereço 

h / i É ni 

  

A aLsarmicidade da candão podará gar contumaca no endereço qlairórico prt: Mer Laredo Jigo Jua, koried cam oxarçã
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vaia mem taça - Pode ssS care cm Sera Casrra 

| FODER puOsCUÁIO O arena Cad Gonnagadr Ea 
tele 

f' Goes Fhousoscmzasas ' tus 

Comarca de itajal 
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ess tm Mad - Pour dumbeunto do Sarto Coliutus 

  

      

Comarca de ixajal 

| Sulmeção: potsuige 
Região: Fot «ss RO apar 

Circunscrição: 2 rafa 
Entráncia: Especial | 

| 

] 

Munlefpsos Ane arapidos: 
- Meajai CSoce] 

  

  

tanilidere 

inincrriadimes complementa 

dlos Mocmalivos sia Comarcode Ls 

Destimãas suettasas 

  

* Comoral sho qmtrsi) mero Chsrrmerico qo Prirnrito Grs 

* Comaiho Setor tada Ca corais de Raja! 

* Losa ssditócaia dis caqarica Cetim a 

Perados “ 

Como chegar - 
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15210070 4370 Muqui - Prcior Axticiato co Serra Catatea 
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ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Mestamos, a pedido da interessada e para fins de prova, aptidão de 

desempenho a atestado de execução que a empresa POLEZA COMERCIAL LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 48,080,509/0001-73, sediada à Rua Almirante Barroso, nº Ir, Sala 22, 

8. Centro, ltajavSG, CEP BE303-040, executou corretamente o farnecimento dos produtos 
mencionados abaixo, para a empresa GQUATRO CONTABILIDADE LTDA, empresa de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 22.2592,302/0001-11, com sede na Rua Odillo 

Garcia, nº 211, Sala à, Corderos, llajavSC, CEP 88310-180. 

Abaixo, seguem produtos ja frnecidos: 

PRODUTO 
PI INA 40 

15 

PADAS 12 

  

Ressalla-so que, até o presente momento não existem falo que desabonem a 

conduta e a responsabilidade da empresa com as obrigações assumidas confirmando 
assim a Capacidade técnixa, Ásica e operacional para a execução do que foi preposto, 

Itajai!'SC 13 de março de 2023. 

CHRISTIANO cora 
LULZ049990B5976 Bein masaniroRsass gray 

Christiano Luiz 
Representante Legal 
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[receseos ne oLEzA cover LIDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 
  

oa se rr Tm 
      

eres essessusanases ... aeeeerrereeeaneans DIET   

  

  

  

  
  

  

  

    

  

    
  

    

  

    

  

  

    

    

  

DANFE 
Documento Atalhos 

da Nota Fescal 
Elorónica 

DEmeaia 1 | FEfuede sossso 
LIDA LSalda | «223 0248 0205 0509 0173 SEO LOCO OODO 0113 TOGZ R287 

ALMIRANTE BARROSO, 37, CENTRO Nº 000001 Consulta do astonicidado no poral racional da NE-e 
BB, 3903-040 - Itugal - SC SERIE: 1 rn nêe, Faz esnede goe xrportat ; 
Fora (47) IDOSA - p.oomproais coma! com Págna Ide? ou no ste da Sela astodzudoro 

ga operação 
co eearadorias 

T 
261921046 Do cc 

Razão Inscrição Petar er soca 

GQUATRO CONTA BNIDADE LTDA ” 

DOLIO GARCIA, 244 [ag 3310-490 Doocvzn 23 
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[Conroia do Fisco 
DANFE | | 

[Eraree de acessa 
1Sadu 4223 G048 0805 0800 0173 5500 1000 0000 0115 7003 8287 

Consuto do auterdicitade no portaú nacional da Ne 
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Rua XV de Novembro, 04 - Sala 21 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Cerro, lrajaí - Santa Catarina 

(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223 
wir. daurin.com | dautin O dawn, com 

(4 
(
M
U
 , 

   
CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especlicada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos lins de dirijo que, O arquivo cigital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-255, de 
código 56b1691c9bIbdBA7TId2SIbACIAIZ0I7EICbOIBH6CAG2741019TIICIGONTE0R Ki autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes! através da rede blockchain Elmhereum Classic, sob o 
Identificador único denoménado NID 121632 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "ACT + NF - Pilhas 40un - Disjuntors 15 un - Lalmpadas 

12un = GQuatro”, cujo assunto é descrito como “ACT + NF - Pilhas 40un - Disjuntors 15 um « Lálmpadas 
12un - GQuatro", faz prova de que em 1603/2023 15:57:02, o responsável Poleza Comercial Ltda 
(48.080.508/0001 -73) nha posse do arquivo com es mesmas caracterísiicas que laram reproduzidas na prova 
de autenticidade, sendo de Poleza Comercial Ltda a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado & DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 16/03/2023 15:58:09 alravés do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchaimn Co, de acordo com o Am, 10, 2º da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Chil é 
Art dit, em seus 84 2º e 3! do Código de Processo Clvil, estando dessa maneira de acordo pera o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre à operação acesse O sie hitps:Imww dautincom é informe o cóggo da 
transação blockchain QxcS105C45c829ta Tbd2160ed10340925dadbb1438ea206bG%aS854150e7ec21ga. 
Também é possivel acessar « consulta através de rede blockchain em https://blockscout.comietcoimainnet” 

* Legistação Vigente: Medida Provisória nº 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

dO)AUTIN 
BLOCECHAIN 
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POLEZA 
COMTRCIAL 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA ALVARÁ SANITÁRIO 

POLEZA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o rP 48.060.508/0001-73, sediada 

na Rua Almirante Barroso, nº 37, sala 228, Centro, Itaja'SC, CEP 88303-040, por intermédio de seu 

representante legal é administrador, Sr. Leandro de Araújo Poeza, declara desenvolver as 

atividades econômicas dispensada de alvará sanitário, pelo motivo da sede da empresa ser 

destinada apenas para receber correspondências, 

Fico ciente que decaração de dispensa de licença Sanitária é estritamente vinculada à 
ausência de sede declarada nesté ato e que a ceciaçação inietidica de informações implicará na 

aplicação das penalidades cabíveis. e. 

Validade desta declaração é de 180 (cento e oitenta) dias. : 

- ltojaisC, 1 dememadezoa. 1d 

  

  
POLEZA COMERCIAL LDA — CNPJ 48,080 508/0001-73 - Endereço: Almirante Barroso, nº 37, sais 
22 8, Centro, ltajaYSC. CEP 88303-040 — Insarição Estadust: 261931946 — Inscrição Municipat 
339428 - E-mait: licitação polszastamail con, - Sessão Pública: (49) 29132-9784,
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- Secretaria da Miro a Paquena Empresa 

Socrataria da Racionalização q Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial q Integração 

JUCESC CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

  

' mosta Junta Comercial e são vigantos ma data de sua expedição. 

  

  

  

      era I 45 080.508/0001-73 25092022 28082022 
    

  

COMEMICAÇÃO CORRE QRRIRTA De DIRECTO E DE AR CONDICIONADO, APARELHOS DE 
DT A EXAUSTÃO E (CALEFAÇÃO:; COMÉRCIO VAREJISTA DE SISTEMAS E APARELHOS DE 
AQUECIMENTO DE ÁGUA, FILTROS E PURIFICADORES DE ÁGUA DE AR E COMPRESSORES;COMÉRCIO VARENSTA DE 
ARTIGOS DO VESTUÁRIO, ARTIGOS ESPORTIVOS, CALÇADOS, ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO, COSMÉTICOS E 
PRODUTOS DE PERFUMARIA, PROOUTOS SANEANTES E DOMISSANITÁRIOS E DE HIGIENE PESSOAL; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ARTIGOS DE PAPELARIA E LIVROS; 
COMÉRCIO VAREASTA DE BRINQUEDOS, ARTIGOS RECREATIVOS, BICICLETAS E YTRICICLOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E DE ILUMINAÇÃO; COMÉRCIO 
VAREJISTA DE MOVEIS, MATERIWNS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS E ARTIGOS DE COLCHOARIA; 
CONÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRAS, MDF, ESQUADRIAS E ARTEFATOS DE MADEIRA; COMÉRCIO VAREJISTA DE PNEUS E 
CAMERAS DE AR; COMÉRCIO VARENSTA DE CORTINAS, PERSIANAS E TOLDOS: COMÉRCIO VAREJISTA DE ESQUADRIAS 
REU E CONAMA ANSEIOS S/D SE SI AAA 

  
     

R$ 20.000,00 

  

  

VINTE MIL REAIS Microempresa IO 

R$ Capital integralizado: 

20.000,00 

VINTE MIL REAIS 

NomaicrF Participação R$ Cond. bd ministradar Término do mandato 

LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 20.000,00 SÓCIO XXKNIXXKA 

              
  

  

MV 
CONTROLE: 11504629127047 CPF SOLICITANTE: 091,465.878-54 NIRIE: 4220736808! EMITIDA: 1803/2023 PROTOCOLO: 230643360 
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Delalhamento doa Sençãos vigorosa - Portal da trarsparéncia FRONZDZA. 08:05 

PLTRQR APLIÇADOO: 

CPF CPPadrcianiõs AOMEOODIITS CONS FAZIA 

LUNAR 

Pas da commata: TERTUDOZS 004 47 

Dura da imo avaliação; OURO Csieçe ma bras pracio cfr Regio UO CHISPCNEP - 
CHEF, 0h2022 Cute ru Entugrado de Retiro dó CELSNCHIEM - CER], 2023 Semema 

Incegraro de Aamiigração Frurgars dq Govemo Eca ral [SAN|- CEPIN, ÔsZ0LS 

IShtma Integrado de Regiara do CEISACNER - Arcadas fa Lenhinciay. 01/2073 qrudet> 
OTsal dis Jrudo - CEAR : : 

cha PRESA ATA DE IREIUCAÇÃO OR 
CTA Hat tido DME CARO CRIRDO ROM AMI LRAÇO TE DUIIDRADO pr CAEGOtIa tango DUMÃO VALGE DA MANTA Aa DAcar 

Mertrem eeghira ouoA Lada 
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A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange tados os estabelecimentos da empresa 

Nome Empresarial. POLEZA COMERCIAL LTDA 

  

Situação no Simples Nacionat: Optante pelo Simples Nacional desde 26/09/2022 
Situação no SIME! NÃO enquadrado no SIMEI 
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MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA 

SUBSECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO 

CERTIDÃO 

EMPREGADOR: POLEZA COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 48.080.508/0001-73 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 16/03/2023, às 09h11 

Conforme os registros administrativos da Relação Anual de Informações Sociais 
(RAIS) e do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (CAGED), 
recebidos e processados até o momento da emissão desta certidão, certifica-se 
que o empregador acima identificado está desobrigado da cota legal para 
pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, 
prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991. 

Última competência processada do CAGED: 02/2023 
Última competência processada da RAIS; 2021 

1. Esta certidão reáste são somente 05 dados constantes dos registros adminisirativos da RAIS e do 
CAGED, Esses dados são declarados pelo próprio empregador, não havendo validação por parte da 
Subsecretaria de Inspeção do Trabalho. 

ebemplera ineo negra oerr eder me fds À race ob des. sr pad preencher 

vagas com pessoas com deficiência cu bengiicíários reabiltados da Providência Social, comíoema art. 83 
ca Lei nº 8.213 de 1991, 

3, Esta conidês abraro todos 0s esisbelecimentos do empregados. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
httgil/cdeit.mte.gov.briintericdcitiverilica.soam vulllizando o código S7TIMAEb. 

Pág + de +
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REFERENTEA TODOS US ESTARSIEXTM ENTUS DO EMPREGADOS POLELA COMERTALITIA « ESTRÇÃO SE GER SPANONOI 77 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EM PREGO 

SECRETARIA DE TRABALHO 
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS 

  

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: POLEZA COMERCIAL LTDA 

INSCRIÇÃO: 48.080.508/0001-73 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 16/03/2023, às 09:12:02, conforme horário oficial de Brasília 

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e 

Recursos. que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

| Exta enetidão abrange todos or estabelecimentos do empregador. 
2. Apresente cestilão são medifica a alieação do caspregador que conste do cadasro previsto na Portaria Interministerial MTE SDHE 0º 2, do 12 de mundo 
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tentam submetido trabalhadores 2 condiçõos análogas a de escravo, 

1 Conforme artign 163,6 1º de Portaria MTP nº 667/2421, 4 certidão era Invituide refletinh sempre e dlima skoação ocorrida em codestros 

sêminisimeilros pelo emitente, de medo que, Susendo processes enviados & Procuradoria da Parenda Naclonal= PEN, quanto » estes, poderá ser 

ebibis certidão especitica perante aquele órgão, visando & dempsstrara etisação simalizada des mesmos. 

4, Expedils com base na Portaria MTP nº 667, de 8 de novembro de 2021. Buitala gratuitamente 

  

Dados para conferência da autenticidade desta certidão: 

Endereço: https /eprocesso.siltrabulho gov. bri Ce rtidao! Validar 

Código: XNY9ZILQSC 

Autenticidade rambém pode ser verificada a partir do QR Code ao lado. 
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SEFERANTE A TODOS OS ESPUNUÊA ENTOS DO EMPREGADOR LEANDRO DE ARAUJO POLEZA - INSCUIÇÃO 94, 339.229-6€ 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EM PRECO 

SECRETARIA DE TRABALHO 

COORDENAÇÃO -GERAL DE RECURSOS 

  

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

NEGATIVA 

EM PREGADOR: LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 

INSCRIÇÃO: 004,339,229-66 

DATA EHORA DA EMISSÃO: 16/03/2023, às 09:12:26, conforme horário oficialde Brasília 

CERTIFICA-SE, de ncordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas é 

Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima 

identificado. 

|, Ema cerfidio abrusge todos os esabelecimentos do empregador, 

2 Apresente ceridão não modifis s skuação do empregador que conse do cadastro previsto na Portaria term inigecia! MTE SDILa* 2, de 13 de mam 

de JOL. que disciplina o Cadasro de Einpregadoros que e rham sebmetido trabalhadosos a condições análogas a de cscrara, 

» Conforme emige 103,42" de Pórincia MTP nº 6OT/Z0S1,a coribtão ora bestivelda vefiecics sempre u dna siizeção ecorrida ars cadastros 

ededeistretivos peba emitente, de medo que, buvenda processos enviados à Frocaradorte de Pasenda Nardonsl- FYN, quanto a estes, poderi ser 

obtida estiidha especifica perante aquele árgão, vinando a demanstrara situação atuabicads Cor mesmos, 

4. Fixpedida com base 23 Portaria MTP 2" 667, de 4 de novembro de 2021. Emúido protuitam ente. 

  

Dados para conferência da uutenticidade desta cortidão: 

Endereço: bitpsuteprecesso.sititrabalho.govbri Certidao/ Validar 

Código: R9BARGUIAMZ 

A autenticidade também podeser verificada q partir do QR Code so indo, 
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POLEZA 
COMESCIAL 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

POLEZA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.080.508/0001-73, sediada 

na Rua Almirante Barroso, rP 37. sala 22B, Centro, Itajal!SC, CEP 88303-040, por intermédio de seu 

representante legal e administrador, Sr. Leandro de Araújo Poleza, declaram, sob as penas e na 

forma das disposições legais vigentes que estã enquadrada como empresa de pequeno porte, para 

usufruir dos beneficios nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar Nº, 123/2006, 

em especial quanto ao seu Artigo 3º, & que estão: aptas a usufruir do tratamento favorecido 

estabelecida nos Argos 42 à 4g/da referida Lei Complementar, e que não se enquadra nas 

situações relacionadas no $4º do Artigo 3º da citada Lei Complementar, cujos termos. 

DECLARO, não haver nenhum dos impedimentos previstos nos incisos do $ 4º do artigo 

3º da LC nº 1232006, e para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VI do artigo 4º da 

Lei Federal nº 10.520 de 17.07.2002, sob as penalidades cabheis, jSgue cumprimas plenamente os 

requisitos de habilitação exigidos neste Edital. | 1 «a 
- 

”, . «a 

Validade desta declaração é de 365 Dorada 

ltajal/SC, 18 de março de 2023. 

  

  
POLEZA COMERCIAL LDA — CNPJ 48.080.508/0001-73 — Endereço: Almirante Barroso, nº 37, sala 
22-B, Centro, Itaja/SC, CEP 88303-040 — Inscrição Estadual: 261931946 - Inscrição Municipal: 
33M28 — E-mail: ligitação polazatigmal com, - Sessão Pública; (49) 29132-5784.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com à apresentação do CPF) 

Nome completo: LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 

CPF; 004,339.229-66 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas cm razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:43:04 do dia 20/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

debs-rssc empresa sl ipod ge o 

  

Código de controle da certidão: KBTF200323084304 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento,
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: POLEZA COMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ: 48.080,508/0001-73 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art, 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU), 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial, 

Certidão emitida às 08:43:15 do dia 20/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

A veracidade das dA aqui prestadas pa ser confirmadas no sitio 
af r'ordsf ABILITADO:5 

Código de controle da certidão: 17E9200323084315 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com à apresentação do CPF) 

Nome completo: LEANDRO DE ARAUJO POLEZA 

CPF/CNPJ: 004,339,229-66 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 08:43:45 do dia 20/03/2023, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
rov brrorus tp 

      

Código de controle da certidão: 8H97200323084345 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ip 
POLEZA 
COVERCIAL 

Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

Para: Município de Alagoa Nova 
Data: 21/03/2023 

POLEZA COMERCIAL LTDA sediada à Rua Odílio Garcia, nº 211, Sala B, Box 089, Cordeiros, 

Itajaí/SC, CEP 88310-180, inscrita no CNP) sob o nº 48.080.508/0001-73 vêm, por intermédio de seu 
representante legal e administrador, Sr(a). Leandro de Araujo Poleza, CPF 004.339.229-66, RG: 
3217642 SSP/SC. 

Responsável pela assinatura do contrato: Sócio Administrador, Sr. Leandro de Araujo Poleza, inscrito 
no CPF sob nº 004,339,229-66, portador. da Carteira de Identidade nº 3217642, SSP/SC, residente e 

domiciliada na Rua Delfim Mario Pádua: Peixoto, 1128, apto, 902, Praia Brava De Itajal, Itajaí/SC, CEP 
88306-806. -- E-mail: licitacao. polezaQamail “com - Telefone de Contato: Sessão Pública: (49) 
99132-9784 ou (49) 9 9136-2022 - Vendas, pedidos e entregas: (47) 99246-4544, 

  

  

  

     

  

  

  

  

              

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREÇO EM REAIS 
TEM | DESCR uno FABSICANTUMARCALINHAMODELO : 

e pe, UNITÁRIO TOTAL 

PILHA PALITO TAMANHO AMA ELGIN | ELG ) Piho Recarregável / Pilha Recarregável | R$ 3900 R$ 7.960,00 
31 ALCALINA, REGORREGAVEL un |200 AnB 1 unidade r EN A EIS k PE Po erra cipa peca oca à 

PILHA PEQUENA, TAMANHO AA ELGN | ELGIM 4 Pia Recarregável / Ph Recarregável A4 | R$ 39.77 R$ 7.954,00 
32 | nLCAMA REGARREGAVEL UM [200 17 qnidade pre hr BAN | mobi ed 

CALCULADORA DE 12 OhUTOS, ELGIN 4 ELÓIM 4 Caltutadors Mesa | 42MVAIZ50RGO My [R$ 3677 AS SÉTIMO 
48 uN (300 Cirieça e veis reais Grts mt e seliços PEQUENA, COM BATERIA aLzs cola once CC | SO 

R$ 2,80 62 [DVD-R 4,7 GR/SAGRAMAVEL [UN [200 | ELG / ELGIN | DVD | ELEOOGIOLOE 2699 | ssa «one O cdi 

TERIA ALCALINA Gujntark R$ 15.10 
23 bene mito "Jum faco | ELG) ELGIN [Pias Mcalinas SELEDOODOOLS2158 + 8 |igunco mam pides PESA 

Rs 1.971,99 
BATERIA ALCALINA Syfemark, Es 2817 asi 

R$ 25.142,40 

RE as 
maverta costavas)       

  

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação, 

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 15 (quinze) dias. 

  

228, RS aRESo GEP 88303-040 - Inscrição Estadust 261931946 - Inscrição Municipal: 
faomail, com. — Sessão Pública: (49) 99132-9784. 
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POLEZA 
COMEECIAÇ 

PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou 
Fatura. 

PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO: conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, 
caso maior. 

Observações: 

- Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento dos produtos de acordo com as 
especificações, a partir da assinatura do contrato. 

- Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com Os preços e prazos 
acima Indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as 
quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. 

Declara para fins de participação que: 

* As mercadorias ofertadas atendem todas as especificações exigidas no Edital, 
* Os preços indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da 
apresentação desta proposta incluindo, entre. outros: tributos, encargos sociais, material, 
despesas administrativas, seguro, frete e lucro. | 

* Cumpre as condições estabelecidas para efeito. de habilitação, nos termos do disposto no inciso 
Vil, do artigo 49 da Lei 10.520/02, de 17 de julho de: 2002; 

* Para fins do disposto no inciso V do art. 27:da Lei no 8.566, de 21/06/1993, acrescido pela Lel 
no 92.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular 
perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do 
artigo 7º da Constituição: Federal, 

* Não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face de inexecução total ou parcial 
de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, Inciso |V e artigo 88, Inciso til 
da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lel; 

* Não possuir parentesco até o 3º grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou 
ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder às medidas cabíveis 
em direito em caso de falsidade; 

* Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar 

com o poder público por aplicação do art. 12, incisos |, ll e ll, cumulado com os arts. 9 a 11, da 
Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da 
licitação acima referida, com a consequente assinatura do contrato, me comprometo a 
comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do 

    POLEZA COMERCIAL LDA — CNPJ 48. 1-73 - Endereço: Almirante Barroso, nº 37, saia 
22 8, Centro, Rajat'SC, CEP 88303-040 — Inscrição Estaduet 261931946 — Inscrição Idunicipal: 
339428 - E-maé: licitação ontozatromet.com. — Sessão Pública: (49) 997132-9784.
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PO Me EZA 

contrato; 
e Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante Inciso Ill do art, 9º da Lei 
8.666/93 e Diplomas Complementares e, que está ciente da obrigatoriedade de denunciar 
qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer; 

« Nos termos do art. 9º, da Lei nº 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor 

público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vínculo de qualquer 
espécie com Órgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade 
esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro 
setor cujo objeto licitado seja afeto. 

* Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a 
todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que à proposta apresentada está em 
conformidade com as exigências editalícias; 

* Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do. Código Penal Brasileiro, que à proposta 
apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente o conteúdo 
da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio 
Du por qualquer pessoa; à Intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da 

licitação não fol informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de 
fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de. qualquer outro participante quanto a 
participar ou não da referida licitação; que O conteúdo: da proposta apresentada para participar 
da licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido 
com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o 

conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura 
oficial das propostas; e que está plenamente ciente-do teor e da extensão desta declaração e 
que detém plenos poderes e informações para firmá-a; que declara garantir que os preços 
cotados na proposta ou no lance que venha formular são valores aptos, satisfatórios e 
suficientes para atendimento da execução do objeto licitado, 

* À empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de. habilitação previstos no 
instrumento convocatório deste pregão, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua 
participação neste certame; 

* Até à presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no 

presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores; 
* Declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado 
observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a 

    POLEZA COMERCIAL LDA = CNPJ 48.060, 01-73 — Endereço: Almirante Barroso, nº 37, sala 
22 B, Centro, IlajaSC, CEP 89303-040 — Inscrição Estadual 261931946 — inscrição Municipal; 
339428 — E-mail: Iiiliação polezaiiamai, com. — Sessão Pública: (49) 99132-97B4,
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Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1459

1459



4 de 12 

dz 
POLEZA 
COMEECIAL 

prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de 
execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes 

práticas: a) “prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, 
qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de 

licitação ou na execução de contrato; b) “prática fraudulenta”; a falsificação ou omissão dos 
fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c) 

“prática colusiva”; esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com 
ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer 

preços em níveis artificiais e não-competitivos; d) “prática coercitiva”: causar dano ou ameaçar 

causar dano, direta ou indiretamente, às. pessoas. ousua propriedade, visando influenciar sua 
participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) “prática 
obstrutiva”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas-em inspeções ou fazer declarações 
falsas aos representantes do organismo financeiro; multilateral, com o objetivo de impedir 
materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (li) atos cuja intenção 
seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral 
promover inspeção. Il - Na hipótese de financiamento, parcial ou Integral, por organismo 
financeiro multilateral, mediante: adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção 

sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a. inelegível, indefinidamente ou por 
prazo determinado, para a outorga de contratos: financiados. pelo organismo se, em qualquer 
momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em 
práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas. ou: obstrutivas ao participar da licitação 
ou da execução um contrato financiado pelo: organismo. Ill - Considerando os propósitos das 
cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e 

autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por 
organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o 

organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local 
de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à 

execução do contrato; 

* Os documentos apresentados E origem não letrônica conferem com.os seus respectivos 
originais, nos termos do que dispõe o art. 3º, inciso 2º da Lei Federal nº 13, 726/2018; 

* Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos Ill e IV do art, 1º e no inciso ll do art, 5º da Constituição 
Federal, 

* Prazo de Início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo 
de referência (anexo) do edital desse processo. 

* Não possui como sócio, gerente e diretores, servidores deste órgão licitante, e ainda cônjuge, 
companheiro ou parente até terceiro grau. 

dada 
Sócio nestrador 

POLEZA COMERCIAL LDA — CNPJ 48060. 1-73 - Endereço: Almirante Barroso, nº 37, sala 
22 B, Centro, tajaSC, CEP 88303-040 - Inscrição Estadust 261931946 — Inscrição Municipal 
339428 — Esmad: livitacão polocafigrsl com. — Sessão Pública; (49) 99132-97B4,
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às 

  

POLEZA 
COMEÇA 

* O prazo para entrega dos itens serê de acordo com os termos estabelecidos no anexo, deste 
edital a contar do envio da ordem de compra ou documento similar preferencialmente no e-mail 
previsto nessa proposta e todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de 

não aceite, caso não atenda a especificação do termo de referência do referido edital, ou seja, 
de má qualidade. 

* Se enquadra na condição de Microempresa/Empresa de pequeno porte nos termos do 

enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova 
redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, estando apta, portanto, a 
participar do certame acima referenciado e fxereer os direitos previstos na legislação, não 

nº 123/2006; 

  

Almirante Barroso, nº 37, sala 
22 B, Centro, NajarSC, CEP BBIIS-040 — — Inscrição Estaduak 201991946 - inscrição Iunicipal: 
339428 — E-mai: ictacao polazatiomat.com. - Sessão Pública: (49) 99732-9784.
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CATÁLOGO(S) ITENS 31,32,48,62,179,180 
MARCA ELGIN
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ITEM 62 - MARCA ELGIN - LINHA DVD 7 de 12 

Produtos da 

Em tualht Ge SO 

“100 ursdados 

e 
Diversas quções 

ce 

ED 
evlos Sao 

de 16x 

Êi 
Capalsiado 

de 4 795* 
(20min 

DVD-R 16X    

     
DVD+RDL DUAL LAYER 

e o É 
prosdo1o.75  Vetoccet Uspaeciado de 

E TOO nractades ale x eso | 24001 CD-RW 

Proguros da tinha Printabio 

tum quites de 100 unidades 

  

qo = 

  
walcoSando Tagucasade às 

Dim tdo miscuisar  Copocadade de nom de 
ICE 4 190mm 

75 unniades de 17x FOR Psi 35 wrrdades de 4x

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1463

1463



    
Cbr 

Darcy 

traem 

" 
Mermápi 

Fun "oram "nen 
“ria 

orago Ga Viram 

FOtar *ateria 

Care t Traga 

pray Tic 

“123; 

Musa 
Mus +21] 

“ria 
tra 

Mara); 

My 6442 

- 

my 4173 

tv 612 

  

G 

=) 
3: 

E rary 

mw 
ts 

Vócia 

H SE Dunga tuta, 

Fort Mark Uam 

1» 

Crrarão 

is di ” 
rir 

s 
ftry 

Pei 22 w “Iv ar *z/ 
f Mg ss ” Nua sa, 

pitas 
Vito a Jiue., 

8 de 12 

 Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1464

1464



EMANA LM. Lp coa 
9 de 12 

Rms Duad rata 
IMvas 30 q Myas 12) 

Porcentagem 
Visar com gs Signros 

CrToças *Otat 

IMygass E MUaIra 
Desptay CO aprucicto 

versao Dr sinsic 
Imva4s to Muatss 

1 

My a TIO 
My aN% 

av 4135 

    
ab 

is) 
3 

Caras te 
Nirmgsess 

Teca Sugro pers 

TRO cia 
bi ado 

VIVA y 19 e mvarty

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1465

1465



paorreo! 4 4 

Mv 471726 

MV Gs 

   
My 2128 

  
4“ 

va pra

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1466

1466



ALCALINAS 
DILHAS AA 

Mister com 2 Unidades 82152) 

Bitseer com à Unidades (89158 

ILHAS ARA 

Buister com 2 Unidades (3721549) 

Bistur com & Unidades (82155) 

PILHAS € 

mister com 2 Unidades (82158) 

PILHAS D 

Buster com 7 Unidades (89157) 

BATERIA DV 

Biisror com 1 Unidade (182158) 

Ata Emnrias poções 
ut ota) om de embalngá 

MILHAS AA 

Mister com 6 Unidades (872184) 

Tubo com 00 Unidades 182785) 

PILHAS AAA 

Euistar com 6 Unidades (83186) 

Tubo com 00 Unidades (82239) 

a 
ms,     

    

ITENS 179,180 - MARCA ELGIN - LINHA Pilhas Alcalinas 11 de 12 

KITS PROMOCIONAIS 

Lanterna + JAãA (52309 
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ITENS 31,32 - MARCA ELGIN - LINHA Pilha Recarregável 12 de 12 

RECARREGÁVEIS 

PILHAS AS 2500 man Blister com 7 Unidades (82772) PILHAS ALA 1000 mai Buster com 7 Unidades (82170) 

Blister com d Liudades (82175) Blister com 4 Unidades 1827171) 

PILHAS AA 2700 mAn Blister com 2 Unidades (82174) BATERIA QV 250 mAh Blister com 1 Unidade (82215) 

Blister com 4 Unidades (82175) 

PILHAS AAA 900 mAn: Rlster com 2 unidades (82168) 

Blister com 4 Lridades (52169) 
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Nº do Protocolo 

   

  

   00-2023/124798-2 
JUCERJA 

Útimo arquivamento: Orgão |Calculado |Pago 
33817754897 - 14/02/2020 Junta 271,00 271,00 

NIRE;: 33.8.1775489-7 DNRC 0,00 0,00 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

(6) JUCERUIA 
NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) 

33.8.1775489-7 
Tipo Jurídico 

| Requerimento de empresário | 

      

  

    

  

  

         

  

  

             

  

  
  

        

    

Porte Empresarial 

|Microempresa | 
  

   

  

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Código Ato 

   
      

  

       Eventos ” 

Cód 

  

      Evento 

de Dados 

  

CERTIFICO O DEFERIMENTO POR 

      

15985 

KXXXXXXXXXX 

  

     

  

XXXXXXXXXXX 

  

      

  

XXXXXXXXXXX       

  

   

     
XX.XXXXXX/XXXX-XX     

    

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXKXXXXXKA 

   
    

XXXXXXXX/ XXX XXXXXXXXXXX     

  

     XXXXXXXXXXXKXXXAXXXXXAX    XXXXX.XXX/XXXX=XX 

Deferido em 13/02/2023 e arquivado em 13/02/2023 AD ig fd 
  

Jorge Paulo Magdaleno Filho NºdePáginas Capa Nº Páginas 

  

  

      

SECRETÁRIO GERAL [6] 1/1 

Observação: 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

Empresa: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

NIRE: 338.1775489-7 Protocolo: 00-2023/124798-2 Data do protocolo: 10/02/2023 
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 13/02/2023 SOB O NÚMERO 00005315985 e demais constantes do termo de 

autenticação. Pag. 1/6 
Autenticação: C71174D842FOD9CIBIODDIZ4CE6AF7D2D5F7C9040C973CDBB69IDBDDI45SFE763 
Para validar o documento acesse http://www. jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo.     
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Presidência da República 

Secretaria de Micro e Pequena Empresa 
Nº do Protocolo 
  

10/02/2023 10:50:28 

  

Calculado Pago 
  

271,00] 271,00 
  

Secretaria de Racionalização e Simplificação 00-2023 / 124798-2 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro JUCERJA 

NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) Último arquivamento: Orgão 

33.8.1775489-7 33817754897 - 14/02/2020 Junta 

Tipo Jurídico NIRE: 33.8.1775489-7 Brel   

| Requerimento de empresário 

Porte Empresarial 

  0,00 0,00       

| REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Boleto(s): 104295572 
  

| Microempresa   | Hash: A13BF8B2-4D74-48E9-A1B7-DS9BB86091FA 
  

  

  

REQUERIMENTO 
  

Ilmo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato: 

  

  

  

  

  

          
  

Rio de Janeiro 

Local 

10/02/2023 

Data 

Últimos Retornos 

  

  

| Código | 
Código 

do Ato Evento Qtde. Descrição do ato / Descrição do evento 

[| 002 | 021 1 Alteração / Alteração de Dados (Exceto Nome Empresarial) 

xxx XXX |XXXKKKKXXXKKKKXKAKKKKKKKKNKKKNKAKKKKKKKKKKKKKKKKKKAKKKXKKAKKNKKKKKKKKAAKKXNKKKXKKXAX 

XxX XXX |XXXXXXXKKXXKKAXKKXKKXKKXKKXKKXKKKKKXKKKKKKKKKKKKKKKKKKXKKKKKKKKKKKKKKKXKKXKKX KKK 

XxX XXX | XXX KKK KKK KKK KKK KA 

XXX XXX |XXXXXKXXXXKKXKXKAKKKNAKAKKXKKXKKKAKKKKXXKKKXKKKKKKKKKKXKKKKKXKKKKXKKKKKXNNKXKXKKXXX 

Requerente 

Nome: Gerson D Ambrosio Galvao 

Assinatura: ASSINADO DIGITALMENTE 

O Requerente DECLARA, sob sua responsabilidade pessoal, sem 
prejuízo das sanções administrativas, cíveis e penais, a veracidade 
dos documentos e assinaturas apresentados no presente processo 

  

Telefone de contato: |964501304 
  

E-mail: galbaconQDig.com.br 
  

Tipo de documento: | |Digital 
  

  

  

11/02/2023 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

xx/xx/xxxx 

Data de criação: 10/02/2023 
    Data da 12 entrada: 10/02/2023     
  

      00-2023/124798-2 

  

  

  

Empresa: 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

NIRE: 338.1775489-7 Protocolo: 00-2023/124798-2 Data do protocolo: 10/02/2023 

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 13/02/2023 SOB O NÚMERO 00005315985 e demais constantes do termo de 

autenticação. 

Autenticação: 

     
   

C71174D842F0D9CIBIODDI2Z4CEGAF7D2D5SF7C9040C973CDBB6I9IDBDDI4SFE763 

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo. 

Tao 
>O0 
7 q 

nad nstinndo digitalmente 7”, 

N 

JUCERJA) 

Pag. 2/6 
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12, ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 
“REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755” 

CNPJ 36.336.388/0001-43 
NIRE 33.8.1775489-7 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA, brasileira, casada pelo 
regime de comunhão parcial de bens, nascida em 20/01/1957, 
empresária individual, portadora da Carteira de identidade nº 
03.640.780-7, expedida pelo DETRAN/RJ e do CPF 006.415.657-55, 
residente e domiciliada nesta cidade do Rio de Janeiro a Rua Macari nº 
35 - Apto 302 - Jardim Guanabara - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 21.931- 
110, titular da Empresa Individual “REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
00641565755”, CNPJ 36.336.388/0001-43, NIRE 
33.8.1775489-7, registrada na JUCERJA - Junta Comercial do Estado 
do Rio de Janeiro em 11/02/2020, resolve proceder a alteração de seu 
Objeto Social, conforme segue: 

Cláusula Primeira - Alteração do Objeto Social 
Alterar o Objeto Social da empresa Individual que passará a ser: 
Cenografia, Tipografia e artes gráficas; Silkscreem; Sonorização de 
eventos; Manutenção e assistência técnica de aparelhos de 
telecomunicação; Agência de viagens e turismo; Fornecimento de 
refeições para consumo externo; Comércio varejista de máquinas e 
suprimentos para Processamento de Dados; Armarinho; Comércio 
varejista de luminárias e material para iluminação; Transporte 
rodoviário de passageiros por aplicativo; Comércio varejista de 
ferragens e ferramentas; Comércio varejista de detergentes e 
fabricação de material de escritório. 

TIPIFICAÇÃO: 

90.01-9/99 - ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; 
79.11-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS; . 
90.01-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO; 
47.55-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; 
47.54-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO; 
47.44-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; 
47.89-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 

  

  

  

      

DOMISSANITÁRIOS;, 
47.51-2/01 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA; 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro “Y 

Empresa: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 6) aucerua 

NIRE: 339.1775489-7 Protocolo: 00-2023/124798-2 Data do protocolo: 10/02/2023 Res 
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 13/02/2023 SOB O NÚMERO 00005315985 e demais constantes do termo de . 
autenticação. Pag. 3/6 

Autenticação: C71174DB42F0OD9CI9B1ODD924CE6AF7D2D5E7C9040C973CDBB69I9DBDDI4SFE763 
Para validar o documento acesse http://www. jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo. 
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32.99-0/02 - FABRICAÇÃO DE CANETAS, LÁPIS E OUTROS ARTIGOS PARA 
ESCRITÓRIO; 
56.20-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA EMPRESAS; 
18.13-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS; 
18.13-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 
52.29-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES 
TERRESTRES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE; 
95.12-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
COMUNICAÇÃO; 
01.61-0/03 - SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA; 
18.22-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO 
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO. 

Permanecem inalteradas as demais disposições do ato 
constitutivo. 

A ntín lv i I riçã 

conforme seque: 

CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO 

DO NOME EMPRESARIAL 

Cláusula Primeira = A Empresária individual adotará como nome 
empresarial a seguinte firma: “REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
00641565755”. 

DO CAPITAL 
Cláusula Segunda - O Capital destacado em moeda corrente do país 
é de R$ 4.000,00 (quatro mil Reais), totalmente integralizado, neste 
ato. 

DA SEDE 

Cláusula Terceira - A Empresária Individual terá sua sede na Rua 
Macari nº 35 Apto. 202 - Jardim Guanabara - Rio de Janeiro — RJ - CEP.: 
21.931-110. 

DO OBJETO 
Cláusula Quarta - Alterar o Objeto Social da empresa Individual que 
passará a ser: 
Cenografia, Tipografia e artes gráficas; Silkscreem; Sonorização de 
eventos; Manutenção e assistência técnica de aparelhos de 
telecomunicação; Agência de viagens e turismo; Fornecimento de 
refeições para consumo externo; Comércio varejista de máquinas e 
suprimentos para Processamento de Dados; Armarinho; Comércio 
varejista de luminárias e material para iluminação; Transporte 
rodoviário de passageiros por aplicativo; Comércio varejista de 
ferragens e ferramentas; Comércio varejista de detergentes e 
fabricação de material de escritório. 

  

  

  

      

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
Empresa: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 JUCERNIA 
NIRE: 338.1775489-7 Protocolo: 00-2023/124798-2 Data do protocolo: 10/02/2023 di / 
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 13/02/2023 SOB O NÚMERO 00005315985 e demais constantes do termo de 
autenticação. Pag. 4/6 

Autenticação: C71174D842FOD9CIBIODDI24CE6AF7D2D5F7C9040C973CDBB699DBDDI4SFE763 
Para validar o documento acesse http://www, jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo. 
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TIPIFICAÇÃO: 

90.01-9/99 - ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; 
79.11-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS; 
90.01-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO; 
47.55-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; 
47.54-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO; 
47.44-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, 
47.89-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 
DOMISSANITÁRIOS; 
47.51-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA; 
32.99-0/02 - FABRICAÇÃO DE CANETAS, LÁPIS E OUTROS ARTIGOS PARA 
ESCRITÓRIO; 
56.20-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA EMPRESAS, 
18.13-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS, 
18.13-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 
52.29-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES 
TERRESTRES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, 
95.12-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
COMUNICAÇÃO; 
01.61-0/03 - SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA, 
18.22-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO 
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO. 

DA DECLARAÇÃO DE DESEMPEDIMENTO 
Cláusula Quinta - A empresária declara, sob as penas da lei, inclusive 
que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e 
quanto ao disposto no art. 299 do Código Penal, não estando impedida 
de exercer a atividade empresária e não possuir outro registro como 
Empresária Individual no país. 

E por estar assim constituída, assina o presente Instrumento. 

Rio de Janeiro, 08 de fevereiro de 2023. 

Assinado de forma digital por Regina Célia 

Regina Célia Cunha de Sousa; À cunha de Sousa 
A Dados: 2023.02.09 08:14:38 -03'00' 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
CPF 006.415.657-55 

  

  

  

  

    

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro Y 
Empresa: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 > O < 

NIRE: 338.1775489-7 Protocolo: 00-2023/124798-2 Data do protocolo: 10/02/2023 as, 
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 13/02/2023 SOB O NÚMERO 00005315985 e demais constantes do termo de 
autenticação. Pag. 5/6 

Autenticação: C71174DB42F0D9C9B1ODDI24CE6AF7D2D5F7C9040C973CDBB6IIDBDDI4SFE763 
Para validar o documento acesse http://www. jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo. 
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Presidência da República 

Secretaria de Micro e Pequena Empresa 

Secretaria de Racionalização e Simplificação 

Departamento de Registro Empresarial e Integração 

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro     
IDENTIFICAÇÃO DOS ASSINANTES 

CERTIFICO QUE O JATO DA REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, NIRE 

33.8.1775489-7, PROTOCOLO 00-2023/124798-2, ARQUIVADO EM 13/02/2023 SOB O 

NÚMERO (S) 00005315985, FOI ASSINADO DIGITALME Es 

     

(/) 006.415.657-55 
  

    

13 de fevereiro de 2023. 

Jorge Paulo Magdaleno Filho 
111 

Secretário Geral 

  

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
Empresa: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
NIRE: 338.1775489-7 Protocolo: 00-2023/124798-2 Data do protocolo: 10/02/2023 

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 13/02/2023 SOB O NÚMERO 00005315985 e demais constantes do termo de E 
autenticação. Pag. 6/6 
Autenticação: C71174D842FOD9CIBIODDIZ4CE6AF7D2D5F7C9040C973CDBB69IDBDDI45FET763 
Para validar o documento acesse http://www. jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o nº de protocolo. 

  

  

    
 

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1474

1474



  

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

  

      

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE ABERTURA 
38.336.358/0001.43 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO |,; 102/2020 

MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
  

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
  

  

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

PLACA DE SOM ME 
      

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
90.01-9-99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente 
  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita 

18.13-0-01 - Inpressão de material para uso publicitário 

18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos 

18.22-9-99 - Serviços de acabamentos gráficos, exceto encadernação e plastlficação 

32.99-0-02 - Fabricação de canetas, lápis e outros artigos para escritório 

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

52.29-0-99 - Outras atividades auxiliares dos transportes terrestres não especificadas anteriormente 

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 

79.11-2-00 - Agências de viagens 

90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 

95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 
  

  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 
  

  

      
  

          

        
  

  

  

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO 

RMACARI 35 APT 202 

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF 

21.931-110 JARDIM GUANABARA RIO DE JANHRO RJ 

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

CUNHADESOUSA5S2ZOGMAIL.COM (21) 2465-4615 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 04/03/2022 
      

  

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

  

  

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
drirtririririrã drtetrtricirira                 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 14/02/2023 às 08:57:46 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 

Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro 

  

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 
  

( CNPJ/CPF Inscrição Estadual Data da concessão da inscrição 

| 36.336.388/0001-43 11.913.270 02/12/2020 ) 
  

[ Nome empresarial 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Título do estabelecimento 

PLACA DE SOM 

Natureza Jurídica 

Empresário (Individual) 

Regime de apuração Tipo de unidade principal 

Simples nacional - Não Optante Simei Unidade Operacional 

  

Endereço do estabelecimento 

RUA MACARI, 35 APT 202 
JARDIM GUANABARA - RIO DE JANEIRO RJ 21.931-110 
  

  

[ Situação cadastral Data da situação cadastral 5 

| Habilitada 02/12/2020 

e " 

Atividades econômicas (CNAE) 

Principal 

90.01-9/06 - ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 

  

Secundárias 

01.61-0/03 - SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA 

32.99-0/02 - FABRICAÇÃO DE CANETAS, LÁPIS E OUTROS ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO 

47.44-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

47.51-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

47.54-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO 

47.55-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

47.89-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS 

47 .89-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 

52.29-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES TERRESTRES NÃO ESPECIFICADAS 

ANTERIORMENTE 

56.12-1/00 - SERVIÇOS AMBULANTES DE ALIMENTAÇÃO 

56.20-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS 

79.11-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS 

95.12-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 
Na AÍ 

  

[ Unidade de cadastro Unidade de fiscalização ] 

AFR 64.09 - AFR 64.09 - Capital AFR 64.09 - AFR 64.09 - Capital 

Ne À 

  

( Observação 

Contribuinte optante do Simples Nacional desde 02/12/2020. Em regra, documentos fiscais emitidos não geram 

| crédito de ICMS.     
Comprovante emitido nos termos da Resolução SEFAZ nº 720/2014, Parte Il, Anexo |, em 13/05/2022 21:35:16.
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:39:21 do dia 17/10/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 15/04/2023. 
Código de controle da certidão: FAO3.C365.0821.ED22 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

  

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 
CPF: 006.415.657-55 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awnww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 13:45:41 do dia 13/03/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 09/09/2022. 
Código de controle da certidão: 6DD5.13F2.306C.99EE 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS EM DÍVIDA ATIVA 

Certifico que, em consulta ao Sistema da Dívida Ativa no dia 16/03/2023 , em referência ao pedido 54445/2023 , NÃO CONSTA DÉBITO INSCRITO em 
Divida Ativa para o CPF ou CNPJ informado abaixo: 

RAZÃO SOCIAL: 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

CNPJ: 

36.336.388/0001-43 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 

11.91327.0 

A certidão negativa de Dívida Ativa e a certidão negativa de ICMS ou a certidão para não contribuinte do ICMS somente terão validade quando apresentadas em 
conjunto. 

Os dados apresentados nesta certidão baseiam-se em pesquisa realizada a partir do CPF ou CNPJ fornecido no momento da apresentação do requerimento. 

Fica ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar débitos que vierem a ser apurados posteriormente à emissão da presente certidão, 

: erp desta certidão está condicionada a verificação de sua autenticidade na INTERNET, no endereço: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa/certidao-de-regularidade- 
s 

CÓDIGO CERTIDÃO: E4ZP.5140.5011.349E 

PESQUISA CADASTRAL realizada em: 16/03/2023 às 11:48:23.3 

Esta certidão tem validade até 12/09/2023 , considerando 180 (cento e oitenta) dias após a pesquisa cadastral realizada na data e hora acima, conforme artigo 11 
da Resolução nº 2690 de 05/10/2009. 

Para maiores informações: https://pge.rj.gov.br/divida-ativa 

Emitida em 20/03/2023 às 13:49:35.4

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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10/11/2022 09:39 Certidão de Situação Fiscal do ISS 
  

  

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E || NºAUTENTICAÇÃO | 8345397510 

PLANEJAMENTO ÓRGÃO FISUBTFICIS-4 

SUBSECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 

  

CONTROLE 452022023 

COORDENADORIA DO ISS E TAXAS       
  

NOME / RAZÃO SOCIAL / ENDEREÇO 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

RUA MACARI 000035 APT 202 

JARDIM GUANABARA  RIODE JANEIRO 21931-110 RJ 

  

  

CNPJ INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

36.336.388/0001-43 1.241.427-7     
  

  

CERTIDÃO DE NÃO CONTRIBUINTE DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 4 

CERTIFICO que, até a presente data, em relação à pessoa física/jurídica acima identificada, não há débito apurado de 

Imposto sobre Serviços de Qualquer natureza. Fica, entretanto, assegurado ao Município o direito de cobrança de 

qualquer débito que vier a ser verificado posteriormente, inclusive no que diz respeito às penalidades cabíveis previstas na 

legislação em vigor. A presente certidão, válida para todas as inscrições sediadas no Município do Rio de Janeiro, 

vinculadas aos oito primeiros dígitos do CNPJ ou ao CPF acima, serve como prova perante qualquer órgão 

público ou privado. 

VALIDADE: 180 (cento e oitenta) dias da data de sua expedição. 

Certidão expedida com base na Resolução SMF nº 1897, de 23/12/2003 e alterações posteriores. 

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2022. HORA: 09:38:49 

Dispensada a assinatura do Fiscal de Rendas, conforme art. 5º-A, da Resolução SMF Nº 1.897. 

  

  

OBSERVAÇÕES 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página eletrônica da Secretaria Municipal de Fazenda e 

Planejamento, na internet, no endereço (http://www2.rio.rj.gov.br/smf/forms/valcerti.cfm).     
      
  

Wwwa2.rio.r)j.gov.br/smf/forms/imp-cert.asp
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26/02/2023, 00:00 Consulta Regularidade do Empregador 

  

Voltar 
      

Imprimir 
  

  

  

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição:  36.336.388/0001-43 
Razão 

Social: 

21931-110 

www .caixa.gov.br   
Validade:22/02/2023 a 23/03/2023 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

Endereço: R MACARI 35 APTO 202 / JARDIM GUANABARA / RIO DE JANEIRO / RJ / 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Certificação Número: 2023022203514845849318 

Informação obtida em 26/02/2023 00:00:23 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:   
  

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf 11

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Página 1 de 1 

  

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 36.336.388/0001-43 

Certidão nº: 45160331/2022 

Expedição: 13/12/2022, às 12:36:44 

Validade: 11/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 36.336.388/0001-43, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 

Dúvidas e sugestões: cndtetst.jus.br
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PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 

Secretaria Municipal de Fazenda 

  

RIO 
PREFEITURA     

  

  

ALVARÁ DE LICENÇA PARA ESTABELECIMENTO 
  

  

        
  

  

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CNPJ/CPF DM NCES SÃO e rERMENTO, DE IRLF/GRLF 

1241427-7 36.336.388/0001-43 04/834.937/2020 04/834.937/2020 GRLF$ - Leopoldina 

CONCEDIDO A 
  

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
PLACA DE SOM 
  

  

PARA SE ESTABELECER NO 
  

Rua Macari, 00035, APT 202, Jardim Guanabara 

  

  

COM AS SEGUINTES ATIVIDADES DO CÓDIGO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS (CAE) 
  

9.10.35.0 - CENTRO DE TREINAMENTO PARA USO EXCLUSIVO DA PROPRIA FIRMA 

  

  

COM AS SEGUINTES RESTRIÇÕES 
  

VEDADOS INCOMODOS E PREJUIZOS A VIZINHANCA 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI 
VEDADA A PRESTACAO DE SERVICOS NO LOCAL 
VEDADO O EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL 
VEDADA A CIRCULACAO DE MERCADORIAS NO LOCAL 

  

  

OBSERVAÇÕES 
  

A concessão deste Alvará não importa, entre outros, no reconhecimento de regularidade do estabelecimento quanto a quaisquer 
normas aplicáveis ao seu funcionamento, especialmente as de proteção da saúde, condições de edificação, instalação de máquinas e 
equipamentos, prevenção contra incêndios e exercício de profissões. 

Códigos CNAE's: 8599-6/04 

  

  

Rio de Janeiro, 20 de Maio de 2020 Deferido automaticamente conforme decreto 41827/2016       
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM N 
x 

o GOVERNO DO ESTADO 
to) RIO DE JANEIRO Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Energia e Relações Internacionais 

Catas 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 

  

  

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro J 

= S 
CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Certidão Simplificada para Empresário e suas filiais ) 
  

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 
  

Nome da empresa: 
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

  

        

  

  

  

    

Tipo Jurídico: Requerimento de empresário Natureza Jurídica: Empresário 

Número de Identificação do Reglstro CNPJ Data de Arquivamento do Data de inícios das 

de Empresas (NIRE) Ato Constitutivo atividades 

338.1775489-7 36.336.388/0001-43 11/02/2020 11/02/2020 

Endereço: 

R MACARI, 35, APT 202, JARDIM GUANABARA, Rio de Janeiro, RJ, 21.931-110 

Capital: Microempresa ou Empresa 

R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) de Pequeno Porte 

ME 

Último Arquivamento: Situação 

Inscrição/Sem Eventos (Empresa) Registro Ativo 

Data Número Atoleventos Status 

14/02/2020 33817754897 080/999 Desenquadrado MEI 

Objeto: 

SERVIPOS DE SELE?70 DE SONS E V2DEOS, TRABALHANDO SEU CONTE?DO - DISC JOCKEY (DJ) OU VIDEO JOCKEY (VJ) 
INDEPENDENTE;;SERVIPO DE ORGANIZA?O E VENDA DE VIAGENS, PACOTES TUR?STICOS E EXCURS?ES - AGENTE DE 
VIAGENS INDEPENDENTE;:COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE 

ARTIGOS DE ARMARINHO;;COMPRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINA??O - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS 

DE ILUMINA??O;;COMPRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM?TICA - 
COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM?TICA;COMPRCIO VAREJISTA DE 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT2RIO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRIT?RIO;;COMPRCIO 
VAREJISTA DE 

Atividades Econômicas: 

+ 9001906 Atividades de Sonorização e de Iluminação 

9512600 Reparação e Manutenção de Equipamentos de Comunicação 

0161003 ' Serviço de Preparação de Terreno, Cultivo e Colheita 

3299002 Fabricação de Canetas, Lápis e Outros Artigos para Escritório 

4744001 Comércio Varejista de Ferragens e Ferramentas 

4751201 Comércio Varejista Especializado de Equipamentos e Suprimentos de Informática 

4754703 Comércio Varejista de Artigos de Iluminação 

4755502 Comercio Varejista de Artigos de Armarinho 

4789005 Comércio Varejista de Produtos Saneantes Domissanitários 

4789007 Comércio Varejista de Equipamentos para Escritório 

5229099 Outras Atividades Auxiliares dos Transportes Terrestres não  Especificadas 

Anteriormente 
o 5612100 Serviços Ambulantes de Alimentação 

o 5620101 Fomecimento de Alimentos Preparados Preponderantemente para Empresas 

o 7911200 Agências de Viagens 

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela: 

  

O
O
 

S
S
O
 
O
S
S
O
 
o
s
 

  

  

  

NIRE: >00000X CNPJ: 000000 200000X 

Empresário(s): 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

identidade: ypogoogavoo CPF: 006.415.657-55 Condição: Empresário 
Estado civil: oso0000ux Regime de bens:  ,0000000000000X 

Observações:     Ordens Judiciais: 
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
h 

GOVERNO DO ESTADO 
o RIO DE JANEIRO Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Energia e Relações Internacionais 

as Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro 
  

  

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
Certidão Simplificada para Empresário e suas filiais 
  

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Número: xxx Data: xxbaxhoox Protocolo: xx-J00XHOO00M-X 

  

Nomes Anteriores: 

  

O00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

Atos Arquivados: 

CERTIFICO A EXISTÊNCIA DE TODOS OS ATOS ARQUIVADOS ATÉ A PRESENTE DATA: 

11/02/2020 - 00003976949 - 002 - 

14/02/2020 - 33817754897 - 080 - 

Local, data o e, Megfili tdi, 

i i Jorge Paulo Magdaleno Filho Rio de Janeiro, 09 de Outubro de 2022 ECRETÁRIO GE e CERA 

  

00- 2022/777254- 7 
Documento Assinado por meio digital, conforme: MP 2200-2 de 24/08/2001, que. institui a Infra-Estrutura do Chaves Públic SE 
nº32 de 11/09/2001 - Ant.2º.      

  

  

Validação da Certidão: www Jucerja.n).gov.br - Opção: Serviços >> Consulta Certidão Onfins . Página 2 de 2
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e 

ae?” 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 17/05/2022 00:27:33 

Informações da Pessoa Jurídica: 

Razão Social: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 

  

    
  

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 

Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

  

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 

Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
  

  

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta   Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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     Improbidade Administrativa e Melegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (21/05/2022 às 08:29) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ nº 36.336.388/0001-43. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6288.CD08.2DA4.C552 no seguinte endereço: hitps://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 21/05/2022 as 08:29:12 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

CPF/CNPJ: 36.336.388/0001-43 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 13:29:45 do dia 20/12/2022, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: QRHQ201222132945 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Ministério do Melo Amblente 
Instituto Brasileiro do Melo Amblente e dos Recursos Naturais Renováveis 

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL 
CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR 

  

MMA 

  

| CR emitido em: a [18/06/2023 

  

Registron.: [5347193 | Datadaconsuta: 2 
    cem - Dados bési | 

CNPJ: [00.955.719/0005-00 

Razão social: [IMPORIENTE COMERCIO EXTERIOR LTDA 

Nome fantasia: [IMPORIENTE 

Data de abertura: [22/06/2010 

      

Logradouro: [RODOVIA WASHINGTON L LUIZ, 

  

  

  

  

  

Ne: jaoo 2] Municipio: [DUQUE DECAXIAS O 
Bairro: — |PARQUEDUQUE “ur ÍR) O 

cer: lmss 

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluldoras e Utilizadoras de Recursos Amblentals - CTF/APP 

— Categoria 
18 - Transporte, Terminais, Depósitos e Comércio 

  

  

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado o da Regularidade em » conformidade com as obrigações cadastrais e de Drotinção de informações 
amblentals sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por melo do CTF/APP. 

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa Inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por 
Instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades. 

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos. 
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SERVIÇO REGISTRAL - RIO DE JANEIRO - CAPITAL 14/12/2022>19/12/2022 (9) 
ç FINALIDADE EXCLUSIVA declarada pelo requerente: 202212131594403-001/001 

LICITACAO. Ato: 202212135205347 

1º - Oficio do Registro de Distribuição 
RUA DO OUVIDOR, 63 - 2º ANDAR - CENTRO - RJ 

Delegatário: Lélio Gabriel Heliodoro dos Santos 

CERTIDÃO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE FEITOS AJUIZADOS 
O REGISTRADOR DO 1º OFICIO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE E 
COMARCA DO RIO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

    
com referência aos assuntos abaixo mencionados, e DÁ FÉ QUE, revendo em seu poder e Serviço os livros e/ou 
assentamentos das distribuições em curso ou andamento relativos a: 
A) FALÊNCIAS, CONCORDATAS, INSOLVÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DISTRIBUIDAS A UMA DAS 

VARAS EMPRESARIAIS. 

DESDE ONZE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E DOIS ATÉ ONZE DE DEZEMBRO DE DOIS 

MIL E VINTE E DOIS(11/12/2002 ATÉ 11/12/2022), dele(s)*****kkkxx%%%%%% 

*ok * * x * * * NADA CONSTA * * % %* * & * * 

Relativamente ao nome de REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 -— CNPJ 
36.336.388/0001-43%%%% kd de de e de de e e de E E E E E E E E E E E E E 

Rio de Janeiro, Capital em 20/12/2022. QUALIFICAÇÃO conf. o requerido. 

Emolumentos Tab.01. Ato 01: R$ 47,84, Tab.04-Ato 08: R$ 49,30, LEI 6.37 

O Art.2 S4: R$ 0,98, FETJ: R$ 19,42, FUNDPERU: R$ 4,85, FUNPERJ: R$ 4,8 

5, FUNARPEN: R$ 3,88, ISS: R$ 5,16. TOTAL: R$ 136,28. EU, RICARDO DA CO 

STA MEIRELES (Mat.94/1867),0ficial Substituto a assino digitalmente. 

CERTIDÃO ESPECIAL - (ART.21, S 1º, IV CNCGJERJ) 

ESTA CERTIDÃO REFERE-SE ÚNICA E 

EXCLUSIVAMENTE AO ASSUNTO REQUERIDO. 

    

- Esta certidão eletrônica estará disponível para download e validação no Portal Extrajudicial da 
aids Corregedoria Geral da Justiça (acesso pela página do TJRJ/Corregedoria/Extrajudicial/Portal P a 

Pena é abs a Extrajudicial) pelo período de 90 (noventa) dias após a sua emissão. 

EEJC 83201 CJB CERP: B12421D4-3149-40CC-8ED1-2F316F7DBE9F 
Consulte a validade do selo em: 
https:/www3.tjrj jus.br/sitepublico 

      

  

Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 

Página 1 de 1

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1492

1492



20. Ofício do Registro de Distribuição 
RUA DA ASSEMBLÉIA, 19 - 70. ANDAR - CEP 20011-020 

CERP: 742d3869-fdc1 -4ea5-9c31-790ce033049d 

REQUERIDA EM: 01/03/2023 962643 
02/31 Pag: 0001 

MODELO(C)>> CERTIFICA A a B << 

PARA FINS DE: LICITACAO 

Jorge Constancio Cassas - Responsável pelo Expediente 

CERTIDÃO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE FEITOS AJUIZADOS 

O REGISTRADOR DO 20. OFÍCIO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE E COMARCA 

DO RIO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. 

CERTIFICAcoáré 
QUE REVENDO OS LIVROS E ASSENTAMENTOS DAS DISTRIBUIÇÕES EM CURSO OU ANDAMENTO SOBRE: 

A - Ações de Falência ou Concordata distribuídas as Varas Competentes, bem como, Inquéri- 
tos Judiciais Falimentares ou Falências Dolosas as Varas Criminais ou outras (art.186 
da Lei de Falências), Recuperações Judiciais; 

B - Interdições previstas pela Lei no. 6024 desde 13/03/1974, que trata da intervenção e 
Liquidação Extrajudicial de Instituições Financeiras pelo Banco Central,do Brasil ou 
Ministério da Fazenda, desde: 

VINTE E SETE DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E TRES ATÉ VINTE E SETE DE FEVEREIRO DE DO 

IS MIL E VINTE E TRES (27/02/2003 a 27/02/2023) dele(s).-.-.-.—.—.=.-.=- TT 

— .- .— .—.— .— .—. NADA CONSTA.-.—.—.-.—-.—.- 
Relativamente ao Nome de REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 Qu 

alificação: 36336388000143 (conforme requerido).-.-.-.-.—-.-.-.-.-. 

EMITIDA EM: 03/03/2023, RIO DE JANEIRO, COMARCA DA CAPITAL 

EU REGISTRADOR ASSINO. TOTAL R$: 151.59 
EMOL R$: 105.59 - PMCMV(2%)R$: 1.99 - FETJ(20%)R$: 21.11 - FUNDPERJ(5%)AS: 5.27 - FUNPERJ(5%)AS: 5.27 - FUNARPEN(4%)A$: 4.22 - I5S(5%)R$: 5.66 - SELO R$: 2.48 

Senhor usuário, so necessário, é posstvel obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 

Poder Judiciário - TJUERJ 
Corregedoria Geral de Justiça 

Selo de Fiscalização Eletrônico 

EELF71889-MMX 

Consulte a validade do selo em: 
https://www3.tjrj. jus.br/sitepublico 

  

Esta certidão eletrônica cstará disponível para download o validação no Portal Exrtajudicial 
tacasso pela página do TJRJ/Corregodoria/Extrajudicial/Portal Extrajudicíal) 
polo período de 90 (noventa) dias após sua enissão. 

A autenticidade desta certidão dovorá ser confirmada na - TJRJ (http://www4.tJrj.jus.br/Portal-Extrajudicial/consultasolo/) 

A certidão eletrônica estará disponível para download pelo período do 90 (noventa) dias após a sua emissão.
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Requerida em 01/03/2023 8396759/2023-1.00 
ÊNCIA TAÇÃO Finalidade declarada CONCORRÊNCIA / LICITAÇ Modelo ESPECIAL folha 01 

0903381813 

3º Ofício de Registro de Distribuição da Capital 
Av. Erasmo Braga, 227 - Grupo 201 - CEP: 20020-902 

CERTIDÃO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO 
DE FEITOS AJUIZADOS 

CERP: fabf86a4-fdd3-4279-8da8-92df4907060f 

SER? Esta certidão eletrônica estará disponível para download e validação no Portal Extrajudicial da Corregedoria Geral 

Eros im da Justiça(acesso pela página do TJRJ / Corregedoria / Extrajudicial / Portal Extrajudicial) pelo período de S0(no- 

mas Par venta) dias após a sua emissão. 

   
   
O REGISTRADOR DO 3º OFÍCIO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, AO VERIFICAR OS LIVROS E/OU ASSENTAMENTOS DE SEU OFÍCIO RELATIVOS A FEITOS EM ANDAMENTO NO PERÍODO 
REQUERIDO E NO QUE CONCERNE AOS ASSUNTOS ABAIXO DISCRIMINADOS, CERTIFICA E DÁ FÉ 

a) Falências, Concordatas, Recuperações Judiciais e demais ações e precatórias distribuídas às varas com competência 
Empresarial; 
b) Inventários, testamentos, arrolamentos, arrecadações, administrações provisórias, tutelas, interdições, curatelas, 
declarações de ausência e outras ações e precatórias distribuídas às varas com competência em Órfãos e Sucessões; 
c) Ações distribuídas às Varas da Infância, da Juventude e do Idoso mencionadas nos parágrafos 1º e 3º do artigo 33 da 
Consolidação Normativa da CGJ, desde 
VINTE E QUATRO DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E TRES ate VINTE E QUATRO DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E 
VINTE E TRES (24/02/2003 ate 24/02/2023) deles NADA CONSTA contra o nome de: REGINA CELIA CUNHA DE 
SOUSA 00641565755, qualificacao: CNPJ 36.336.388/0001-43 (conforme requerido) 
Emitida em: 01/03/2023 Rio de Janeiro, RJ. OBS: Demais requisitos obrigatórios previstos na Lei 11.971/09: NÃO 
CONSTAM. 
EMOLUMENTOS R$ 105,59 (Tab4, Ato10 e Tab4, Ato8B) + R$ 1.99 (Lei 6.370/2012) + R$ 21.11 (FETJ) + R$ 5.27 
(FUNDPERJ) + R$ 5.27 (FUNPERJ) + R$ 4.22 (FUNARPEN) + R$ 5,66 (LEI 7128/2015) + R$ 2.48 (LEI 9873/2022) 
valor total R$ 151,59 
'Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. 
Informe-se com o cartório do distribuidor." 

Poder Judiciário - TJERJ 
Corregedoria Geral da Justiça 
Selo de Fiscalização Eletrônico 

EELL57086 ZMW 
Consulte a validade do selo em: 

Cert. Proc. p | /LUIZ https:/Awww4.tir) jus.br/Portal-Extrajudicial/consultaselo
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3º Ofício de Registro de Distribuição da Capital 
Av. Erasmo Braga, 227 - Grupo 201 - CEP: 20020-902 

CNPJ: 27.532.571/0001-23 

Contatos: (21) 2262-9543 | E-mail: 3o0rdf30rd.com.br 

  

  

DATA DA CERTIDÃO: 01/03/2023 RECIBO: 672423/2023 FUNCIONARIO: LUIZ 

Nº SEDE: 0903381813 | 8396759/2023 Nº E-CARTORIO: 20232281666604 

Valores detalhados do Ato 

Nº ATO SELO SERVIÇO EMOLUMENTO LEI 6.970/2012 FETJ FUNDPERJ FUNPERJ FUNARPEN | LEI 7.128/2015 | LE! 9.873/2022 

20232285462644 Er 057086 c A$ 105,59 R$ 1,99 R$21,11 R$5,27 R$5,27 R$4,22 R$85,66 R$248 

                        
  

Valor Certidão: R$ 151,59

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.
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Art 4 Port 1952/22 R$:2,48 (1.5.5.Q.N.) R$:5,66 = 
Total R$:151,59 

CERTIDÃO MODELO ESPECIAL DE 2 

FALÊNCIA IE sis an A molumentos: la em 4 a em 

DESTINA-SE EXCLUSIVAMENTE A 08 R$52,95 Art 4 Port 1952/22 R$0,00 (FET)) 
LICITACAO R$:21,11 (FUNPERJ) R$:5,27 (FUNDPER)) R$:5,27 

(FUNARPEN) R$:4,22 (CG - PORTARIA 17/13) R$:1,99 

4º 
Ofício do Registro de Distribuição 

  
  

  

  

( Rua do Carmo, 8 -3º andar ) 
Hermes Valverde da Cunha Vasconcellos Filho Hermes Valverde da Cunha Vasconcellos Netto 

Titular Substituto do Titular 

O OFICIAL REGISTRADOR DO & OFÍCIO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, 
CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NOMEADO NA FORMA DA LEI, 

due folha: 

01/03/2023 ELCO6145 

e DÁ FÉ QUE, ao verificar os livros e/ou assentamentos de seu Serviço Registral, relativos a feitos em curso ou andamento, no periodo 

requerido, no que conceme aos assuntos abaixo: 

1 - Ações de FALÊNCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS e demais ações e precatórias distribuídas às varas com 

competência Empresariais; 

HI - Inqueritos Judiciais Falimentares ou falências dolosas as varas criminais ou outras (art. 186 da Lei de Falências); 

HI - INTERDIÇÃO e/ou INDISPONIBILIDADE de BENS, previstas pela lei nº 6024 de 13/03/1974, que trada da intervenção e liquidação 

extrajudicial de Instituições financeiras pelo Banco Central do Brasil ou Ministerio da Fazenda; 

IV - INVENTÁRIOS, TESTAMENTOS, ARROLAMENTOS, ARRECADAÇÕES, ADMINISTRAÇÕES PROVISÓRIAS, TUTELAS, INTERDIÇÕES, 

CURATELAS, DECLARAÇÕES de AUSÊNCIA e outras ações e precatórias distribuídas às varas com competência em Órfãos e Sucessões 

afetos a este Ofício; 

V - Ações distribuídas às varas da infância, da juventude e do idoso, mencionadas no parágrafo primeiro e terceiro do artigo 33 desta 

Consolidação, desde: 

VINTE E OITO DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E TRES xxXxXXXXXXXXXXKXXXxxKx ate 

VINTE E OITO DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRES XXXXXXXKHXHHHHM3 
que dele (s) NADA CONSTA contra o (s) nome (s) de 
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 XLHHHHHHXHHHHHHKHKHKHKHIK MIMI IICIICI 
CNPJ:36.336.388/0001-43/////////UUUUA A 
REQUERIDA E EMITIDA EM 01/03/2023, RIO DE JANEIRO./////////VV(HHHtHHHdL 
FINALIDADE DECLARADA PELO REQUERENTE:LICITACAO.////////((VHHUHHHdO 

Eu, o OFICIAL a assino 

m
a
n
v
i
s
a
o
 

V
A
L
V
 
IN

TL
 
NO
 
O
Y
I
V
U
A
L
I
N
A
Y
 

TO
 
O!

NC
NI

 O
IT

OS
 
V
G
V
I
B
I
 

N
O
 

VU
 I

S 
V
U
N
S
V
A
 
NO
 

V
O
N
I
N
T
 
H
I
N
O
A
V
N
O
 
D
N
!
 

D
O
L
N
T
N
V
S
S
T
I
C
U
A
 
HO

d 
OC

IU
IN

B 
O
L
N
T
R
N
I
O
A
 

  

  
  

   

    

     

Esta certidão eletrônica estará disponível para download e 
validação no Portal Extrajudicial da Corregedoria Geral da Justiça 
(acesso pela página do TJRJ /Corregedoria/Extrajudicial/Portal 
Extrajudicial) pelo período de 90 (noventa) dias após a sua 
emissão. 

Poder Judiciário - TJERJ 

Corregedoria Geral da Justiça 

Selo de Fiscalização Eletrônico 

EELC06145 LBO 

Consulte a validade do selo em: 

https:/Mww3.tr) jus.br/sitepublico 

    Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de 

consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 

9232894466473001 CERP: 558cab4f-211e-4030-8f64-aa3a89d75f63 (CONFERIDO POR:MARCOS DA SILVA ) 

Para baixar o recibo acesse https://www 4distribuldor.com.br/frecibo e informe o código: 8699fc93dc3131dc69032831fe962852 

   
Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Poder Judiciário 
Estado do Rio de Janeiro 

CERTIDÃO 

Nº 2022.620.30261 

Em atendimento ao requerido junto a esta Corregedoria-Geral da Justiça/RJ por REGINA CELIA 
CUNHA DE SOUSA , CNPJ/CPF nº 36.336.388/0001-43 , CERTIFICO, para fins de prova em 

Licitação Pública que, de acordo com o artigo nono c/c os artigos cento e vinte e quatro e cento e 
vinte e cinco da Resolução número cinco, de vinte e quatro de março de mil novecentos e setenta e 
sete, (Livro III, do Código de Organização e Divisão Judiciárias do Estado do Rio de Janeiro), os 
Ofícios do Registro de Distribuição na Comarca da CAPITAL do Estado do Rio de Janeiro, são 
em número de nove, competindo: I - aos dos 1º e 2º Ofícios: o registro dos feitos da competência das 
Varas de Órfãos e Sucessões, das Varas Criminais e os contenciosos e administrativos das demais 

varas, salvo as da Fazenda Pública, que lhes forem distribuídos; II - as dos 3º e 4º Ofícios: o registro 
das habilitações para casamento, dos feitos de competência das Varas Criminais e os contenciosos e 
administrativos das demais varas, salvo os da Fazenda Pública, que lhes forem distribuídos; III - aos 
dos 5º e 6º Ofícios: a anotação das escrituras, procurações públicas em geral, substabelecimentos e 
respectivas revogações, distribuídas aos cartórios de notas e de circunscrições de numeração impar e 
par, respectivamente, e, em livro próprio, dos testamentos públicos e cerrados, bem como dos títulos 
judiciais e contratos particulares translativos de direitos reais sobre imóveis e das procurações em causa 
própria relativas a estes direitos; IV - ao do 7º Ofício: a distribuição, alternadamente, pelos respectivos 
ofícios, dos títulos destinados a protesto; V - ao do 8º Ofício: a distribuição, pelos respectivos ofícios, 
dos títulos e documentos destinados a registro; VI - ao do 9º Ofício: o registro dos feitos da 
competência das varas da Fazenda Pública do Estado (artigo 124), que lhes forem distribuídos. 
CERTIFICO ainda, que, os Cartórios de Registro de Protesto de Títulos são em número de quatro, 

numerados: 1º, 2º, 3º e 4º, e a eles compete, pelo artigo quarenta e oito do Código supramencionado, 
lavrar, em tempo e forma regulares, os instrumentos de proteção de letras, notas promissórias, 

duplicatas e outros títulos sujeitos a essa formalidade, por falta de aceite ou pagamento, fazendo as 
transcrições, notificações e declarações necessárias, de acordo com as prescrições legais. CERTIFICO 
mais, que, ao 2º Ofício de Registro de Interdições e Tutelas, incumbe, consoante o artigo trinta e três 
e seguintes do Código acima citado, o registro dos atos judiciais referentes às restrições da capacidade 
jurídica e, privativamente, à expedição de certidões para prova da referida capacidade. Cabendo a este 
inclusive, registrar obrigatoriamente as sentenças declaratórias de insolvência ou de falência, a 
extensão desta a terceiros, as de extinção das obrigações do insolvente ou do falido, as de reabilitação 
deste, as decisões de deferimento das concordatas e as sentenças que a julgarem cumpridas. Através da 
Lei 4453/04, o registro dos atos judiciais inerentes à capacidade jurídica e a expedição de certidões 
para a prova de capacidade, compete ao 1º Registro Civil de Pessoas Naturais.CAPITAL 01 OF DO 
REG DE DISTRIBUICAO: Rua do Ouvidor, 63 2. andar - Centro; CAPITAL 02 OF DO REG DE 

DISTRIBUICAO: Rua da Assembleia, 19 7. andar - Centro; CAPITAL 03 OF DO REG DE 

DISTRIBUICAO: Avenida Erasmo Braga, 227 grupo 201 - Centro; CAPITAL 04 OF DO REG DE 
DISTRIBUICAO: Rua do Carmo, 08 3 andar - Centro; CAPITAL 05 OF DO REG DE 

DISTRIBUICAO: AVENIDA RIO BRANCO, 131 11 ANDAR GRUPO DE SALAS 1101, 1102, 
1103 E 1104 - Centro; CAPITAL 06 OF DO REG DE DISTRIBUICAO: Av. Rio Branco, 135 sala 

501 - Centro; CAPITAL 07 OF DO REG DE DISTRIBUICAO: Rua da Assembleia, 10 SALAS 
2201 A 2212 - Centro; CAPITAL 08 OF DO REG DE DISTRIBUICAO: Rua da Assembleia, 10 

salas 1515 a 1517 - Centro; CAPITAL 09 OF DO REG DE DISTRIBUICAO: Av. Nilo Pecanha, 26 
Grupo 601 - Centro; CAPITAL 01 RCPN: Praia de Olaria, 155 Cocota; CAPITAL 01 OF DE REG 

DE PROT TITULOS: AVENIDA ERASMO BRAGA, 227 lo. ANDAR, GRUPOS 101 A 107,

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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112/113 - Centro; CAPITAL 02 OF DE REG DE PROT TITULOS: RUA DO CARMO, 09 30. e 
parte do 40. andares - Centro; CAPITAL 03 OF DE REG DE PROT TITULOS: Rua da Assembleia, 
10 salas 2101 a 2110 - Centro; CAPITAL 02 OF DE REG DE INTERD E TUTELAS: Rua da 

Assembleia, 19 9. andar - Centro. 

Observações: 
a) As informações do nome e nº do CPF/CNPJ do solicitante são de responsabilidade do solicitante da 
Certidão, devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatário; 
b) A autenticidade desta Certidão poderá ser confirmada na página da Corregedoria Geral da Justiça do 
Estado do Rio de Janeiro, no endereço http://www.tjr) jus.br/cgj 
c) A autenticação poderá ser efetivada, no máximo, em até 3 (três) meses após a expedição. 

Rio de Janeiro, 22/11/2022 08:38:21. 
Divisão de Pessoal da Diretoria Geral de Administração da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do 
Rio de Janeiro 

Regimento de Custas Judiciais do Estado do Rio de Janeiro 
Valor cobrado: R$ 26,51 GRERJ Nº 2353440541580

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
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Folha: 1 de 2 
  

       
PODER JUDICIÁRIO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO o aa EIS no 

DUQUE DE CAXIAS DCP Selo dê Fiscalização Eletrônico É a 

Rua General Dionísio, 764 cnEDIRIIZ EO 4 
CEP: 25.075-095 - DUQUE DE CAXIAS - RJ hitos:/ownya tir jus br/eitaçublico       

  

CERTID ÃO Modelo Fins Especiais 

2022.1261387.343-1 

O Responsável pelo gerenciamento do Distribuidor Oficializado desta Comarca, designado na forma da lei, 

CERTIFICA com referência aos assuntos mencionados, e DÁ FÉ QUE, revendo em seu poder e Cartório os livros e/ou 

assentamentos abrangendo todo o inciso IV do Artigo 21 da CNCG] - Parte Judicial, das distribuições em curso relativos 

a: 

|- Ações privativas das Varas Cíveis, tais como Medidas Cautelares (arrestos, sequestros, buscas e apreensões, 

notificações e outros), Ordinárias, Sumárias, Despejos, Consignatórias, Execuções, reservas de domínio, anulação ou 

apreensão ou substituição de títulos, renovatórias e outras ações e precatórias; 

Il - Ações privativas das Varas de Família, como separação, divórcio, alimentos e outras ações e precatórias; 

HI - Ações privativas das Varas Empresariais, como Falências, Concordatas, Recuperações Judiciais e Extrajudiciais e 

demais ações e precatórias distribuídas às varas com competência Empresariais; 
IV - Ações privativas das Varas Criminais; 

V- Ações privativas das Varas Criminais - JURI; 

VI - Ações privativas das Varas de Órfãos e Sucessões, como inventários, testamentos, arrolamentos, arrecadações, 

administrações provisórias, tutelas, interdições, curatelas, declarações de ausência e outras ações e precatórias 

distribuídas às varas com competência em Órfãos e Sucessões; 

VII - Ações Acidentárias; 
VIII - Ações privativas das Varas de Registro Público, como retificações, averbações, cancelamentos de procurações ou 

registro de títulos imobiliários e outras ações e precatórias; 

IX - Ações privativas das Varas de Fazenda Pública; 

X - Ações privativas das Varas de Dívida Ativa Municipal; 

XI - Ações privativas das Varas de Infância, da Juventude e do Idoso, tais como ações cíveis fundadas em interesses 

individuais, difusos ou coletivos afetos à criança e ao adolescente, ações decorrentes de irregularidades em entidades 

de atendimento, ações referentes às infrações contra norma de proteção à criança ou adolescente, ações de 

alimentos, embargos de terceiro, mandados de segurança, perda suspensão ou restabelecimento do poder familiar, 

prestação de constas, remoção, modificação e dispensa de tutor ou curador, revisão judicial de decisão do Conselho 

Tutelar, cumprimento de sentença e impugnação ou cumprimento de sentença, e, execuções de alimentos, execução 

de multa e/ou execução de título judicial; 

XII - Ações e Precatórias de competência de Juizados Especiais Cíveis; 

XIII - Ações Penais, Inquéritos Policiais, Flagrantes, Precatórias e outros procedimentos de competência dos Juizados 

Especiais Criminais; 

XIV - Ações privativas das Varas de Infância e Juventude - Infratores; 

XV - Ações privativas das Varas de Registro Civil de Pessoas Naturais; 

XVI - Ações privativas das Varas de Dívida Ativa Estadual; 

XVII - Ações Penais, Inquéritos Policiais, Flagrantes, Precatórias e outros procedimentos de competência dos Juizados 

da Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher; 

XVIII - Ações privativas das Varas de Infância e Juventude e do Idoso - Idosos; 

XIX - Ações privativas dos Juizados Fazendários, desde: 
cinco de julho de dois mil e dois até cinco de julho de dois mil e vinte e dois, 

NADA CONSTA no(s) nome(s) de REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA e CNPJ: 36.336.388/0001-43, pesquisado(s) por 

semelhança, dados esses fornecidos pelo requerente, conforme pedido de certidão nº 2022.1261387.343-1, arquivado 

eletronicamente neste Serviço Registral. 

Finalidade declarada pelo requerente: Outros (Fim Especial) - LICITAÇÕES. 

ALVARO MARCELO DE AMORIM - Matr. 17056 - ANALISTA JUDICIARIO deu as buscas para esta Certidão, que segue 

assinada eletronicamente pelo Oficial Registrador deste Ofício. 

  

* Válido somente com Selo de Fiscalização. 

Y A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página E iriii judici à 

Y Certidão Emitida nos termos Art. 31 da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça do Rio de Janeiro — Parte Extrajudicial. 

Y Provimento CG) nº 51/2018 regulamenta a emissão e o uso de certidões etetrônicas pelos serviços extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro. 

Y Documento emitido por processamento Eletrônico. Qualquer emenda ou rasura será considerada como indício de adulteração ou tentativa de fraude. 

Y Esta Certidão Eletrônica estará disponível para download pelo período de 90 (noventa) dias a contar de sua emissão. 

Y Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor. 
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, Folha: 2 de 2 

AJA PODER JUDICIÁRIO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO Poder Judiciário « TJERJ E: 

  [=XTIN] DUQUE DE CAXIAS DCP So db Fentesção Elab 

Rua General Dionísio, 764 EDYR11223-EVG 

  

CEP: 25.075-095 - DUQUE DE CAXIAS - RJ da suo       
  

Emitida em 05/07/2022 16:11:13 
DUQUE DE CAXIAS, 05 de julho de 2022. 

Emolumentos 

Gratuito/Isento 

  

Y Válido somente com Selo de Fiscalização. 

Y A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página http; a tri ortal-e; 

Y Certidão Emitida nos termos Art. 31 da Consolidação Normativa da Corregedoria Geral da Justiça do Rio de Janeiro — Parte Extrajudicial. 

Y Provimento CG] nº 51/2018 regulamenta a emissão e o uso de certidões eletrônicas pelos serviços extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro. 

Y Documento emitido por processamento Eletrônico. Qualquer emenda ou rasura será considerada como indício de adulteração ou tentativa de fraude. 

Y Esta Certidão Eletrônica estará disponível para download pelo pertodo de 90 (noventa) dias a contar de sua emissão. 

Y Senhor usuário, se necessário, é possível abter certidão que abranja cutros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distributdor.
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[ IMPLE Declaração de Informações Socioeconômicas e 

  Fiscais (DEFIS) 

Declaração Original Exercício 2022 Ano-Calendário 2021 

Período abrangido pela Declaração: 01/01/2021 a 31/12/2021 

  

1. Identificação do Contribuinte 

CNPJ Matriz: 36.336.388/0001-43 
Nome empresarial: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
Data de abertura no CNPJ: 11/02/2020 
Regime de Apuração: competência 
Optante pelo Simples Nacional: Sim 

1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaração: 

Nenhuma. 

  

2. Informações Econômico-Fiscais da Pessoa Jurídica 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ganhos de capital R$ 0,00 

Quantidade de empregados no início do período abrangido pela 0 

declaração 

Quantidade de empregados no final do período abrangido pela 0 

declaração 

Receita proveniente de exportação direta R$ 0,00 

Lucro superior ao limite de que trata o S 1º do art. 6º da resolução R$ 0,00 

CGSN nº 4 de 30/05/2007, no período abrangido por esta declaração 

Total de ganhos líquidos auferidos em operações de renda variável R$ 0,00 

2.1 Receita proveniente de exportação por meio de comercial exportadora 

CNPJ da comercial exportadora Valor 

2.2 Identificação e Rendimentos dos Sócios 

CPF do sócio: 006.415.657-55 

Nome: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

Rendimentos isentos pagos ao sócio pela empresa R$ 0,00 

Rendimentos tributáveis pagos ao sócio pela empresa R$ 0,00 

Percentual de participação do sócio no capital social da empresa no 100,00% 

Número da Declaração: 363363882021001 Número do Recibo: 02.07.22119.0004942-8 

Autenticação: 36348.33270.63046.88342 Página 1
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último dia do período abrangido pela declaração 

  

  

  

  

          
  

  

  

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sócio R$ 0,00 

pela ME/EPP 

2.3 Percentual de participação em cotas em tesouraria no capital 0,00% 

social da empresa (%) 

2.4 Doações à Campanha Eleitoral 

CNPJ do Nome do Beneficiário Tipo de Forma de Valor 

Beneficiário Beneficiário Doação 

3. Informações Econômicas e Fiscais dos Estabelecimentos 

Estabelecimento: 36.336.388/0001-43 UF: 

Estoque inicial do período abrangido pela declaração R$ 3.650,00 

Estoque final do período abrangido pela declaração R$ 0,00 
  

Saldo em caixa/banco no início do período abrangido pela declaração R$ 11.112,92 
  

Saldo em caixa/banco no final do período abrangido pela declaração R$ 1,31 
  

Total de aquisições de mercadorias para comercialização ou 

industrialização no período abrangido pela declaração 

R$ 117.005,02 

  

Aquisições no mercado interno R$ 117.005,02 
  

  

  

  

  

Importações R$ 0,00 

Total de entradas de mercadorias por transferência para comercialização R$ 0,00 

ou industrialização no período abrangido pela declaração 

Total de saídas de mercadorias por transferência para comercialização ou R$ 0,00 

industrialização no período abrangido pela declaração 

Total de devoluções de vendas de mercadorias para comercialização ou R$ 0,00 

industrialização no período abrangido pela declaração 

Total de devoluções de compras de mercadorias para comercialização ou R$ 0,00 

industrialização no período abrangido pela declaração 
  

Total de entradas no período abrangido pela declaração R$ 128.119,25 
  

Total de despesas no período abrangido pela declaração R$ 117.005,02 
  

PYotal de entradas interestaduais por UF 

Número da Declaração 

Autenticação: 36348. 

: 363363882021001 

33270.63046.88342 

Número do Recibo: 02.07.22119.0004942-8 

Página 2 
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UF Valor 
  

MS R$ 5.525,98 
  

MG R$ 1.477,98 
  

Total de saídas interestaduais por UF 

UF Valor 
  

  

valor do ISS retido na fonte no ano-calendário, por Município 

Ur Município Valor 

  

Prestações de Serviços de Comunicação 

UF onde o serviço foi prestado Município onde o serviço foi Valor 

prestado 

  

Informações sobre prestação de serviços de transporte de cargas interestadual e/ou 

intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados 

no inciso VI do art. 17 da LC 123 com e sem substituição tributária 

Valor total do frete: - 

UF de origem Município onde se iniciou a Valor da 

prestação do serviço Prestação (R$) 

  

  

  

4. Informações da Recepção da Declaração 

Data e Horário da transmissão da Declaração: 29/04/2022 08:17:07 

Número do Recibo: 02.07.22119.0004942-8 

Autenticação: 36348.33270.63046.88342 

Número da Declaração: 363363882021001 Número do Recibo: 02.07.22119.0004942-8 

Autenticação: 36348.33270.63046.88342 Página 3
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BALANÇO PATRIMONIAL Folha 001 
REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
  

Rua Macari 35 Apt. 202 - Jardim Guanabara - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 21.931-110 
CNPJ 36.336.388/0001-43 Inscrição Municipal: 1.241.427-7 Inscr. Estadual: 11.913270 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Local de Registro JUCERJA Data 11/02/2020 — NIRE 33.8.1775489-7 
Exercicio 2021 Periodo: de 01/01/2021 a 31/12/2021 Encerramento 31/12/2021 

ATIVO 112.695,39] 
CIRCULANTE 75.184,13) 
DISPONÍVEL 21.513,35 

CAIXA/BANCOS 21.513,35 
REALIZÁVEL À CURO PRAZO 53.670,78 

CREDITOS CONTRATUAIS 44.039,60 
IMPOSTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 3.681,18 
ESTOQUE MERCADORIAS 5.950,00 

PERMANENTE 37.511,26 
IMOBILIZADO 37.511,26 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 25.392,86 
MÓVEIS E UTENSÍLIOS 12.118,40 

PASSIVO 112.695,39 
PASSIVO CIRCULANTE 44.190,20 

IMPOSTOS A PAGAR 8.531,56 
INSS À RECOLHER 266,64 
ADIANTAMENTOS CLIENTES 14.578,00 
CONTAS A PAGAR 20.814,00 

EXIGÍVEL L/P 5.988,00 
FORNECEDORES 5.988,00 

PATRIMONIO LIQUIDO 62.517,19 
CAPITAL SOCIAL 4.000,00 
LUCROS ACUMULADOS “15.436,00 
LUCRO NO EXERCICIO 43.081,19     

importam em R$ 112.695,39 7 
e nove centavos). 

  

Cor. 750. 767.217   GE SON D'AMBROSISG ALVA 
«C/RJ: TEA 

Rio lh 31 de E 7 2021. 

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, cujo Ativo e Passivo 
o e doze mil, seicentos e noventa e cinco Reais e trinta 

i Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CUNHA DE REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

SOUSA 00641565755:36336388000143 00641565755:36336388000143 DO 
REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 

R.G. : 03.640.780-7 - DETRAN/RJ 
C.P.F. : 006.415.657-55     

on D'Ambrósio Galvãc 
tador CRCIRJ 58.125/0-1 
CPF 750.767.217-49

Impresso por convidado em 27/01/2024 03:24. Validação: B925.7274.451B.AEE3.FE12.10FA.0739.3647. 
Documentos de habilitação. Doc. 27296/23. Data: 23/04/2023 16:26. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

1504

1504



  

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO NO PERIODO Folha 001 
(Valores expressos em R$ - Reais) 
  

  

REGINA CELIA CUNHA DE'SOUSA 00841565765 

Rua Macari 35 Apt. 202 - Jardim Guanabara - Rlo de Janeiro - RJ-CEP.: 21.931-110 

CNPJ 36.336.388/0001-43 Inscrição Municipal: 1.241.427-7 inscr. Estadual; 11.913270 

  

  

Local de Registro JUCERJA Data 11/02/2020 — NIRE 33.8.1775489-7 
Exercício 2021 Periodo: de 01/01/2021 a 31/12/2021 Encerramento 31/12/2021 
  

  

Receita Bruta de Vendas / Serviços a + 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

(=) Receita Bruta de Vendas e/ou Serviços ' 128.119,25 
Receita de Vendas e Serviços 128.119,25 

-) Custo das Mercadorias Vendidas -32.420,78 
(-) Custo de Vendas de Serviços e Despesas incorridas 19.458,00) 
=) Lucro Operacional 76. 240,47 

Despesas Administrativas 24.455,28 
Pro-Labore 13.200,00 
Assessoria Contábil 7.150,00 
Material de uso e consumo 4.105,28 
Despesas Tributárias -, 8.704,00 
Pagamentos de tributos 8.704,00 
(=) Lucro Líquido no Período 7 ; 43.081,19   
  

     

) Assinado de forma digital por REGINA 
os CELIA CUNHA DE CELIA CUNHA DE SOUSA 

1565755:36336388000143 
00641 565755:3633638800014 43" “Dadós: 2023.03.13 20:11:44 -03'00' 

REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 
R.G. : 03.640.780-7 - DETRAN/RJ 
C.P.F. : 006.415.657-55 

  

C.R.C/RJ : 58125/041 / 
C.P.F. : 750.767.2 4   
  

  

  

      - 1+H/ 
Situação Financeira da Empresa: 

LG= 1,7013 

SG= 2,2459 

LC= 1,7013 

Gerson D' Ambrósio Galvão 
Contador CRCIRJ 58.125/0-1 

CPF 750.767.217-49
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BALANÇO PATRIMONIAL Folha 001 
(Valores expressos em R$ - Reais) 
  

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
  

Rua Macari 35 Apt. 202 - Jardim Guanabara - Rio de Janeiro - RJ - CEP.: 21.931-110 

CNPJ 36.336.388/0001-43 Inscrição Municipal: 1.241.427-7 Inscr. Estadual: 11.913270 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Local de Registro JUCERJA Data 11/02/2020 NIRE 33.8.1775489-7 
Exercicio 2022 Período: de 01/01/2022 a 31/12/2022 Encerramento 31/12/2022 

ATIVO 184.627,89 
CIRCULANTE/ RCP 151.390,24 
DISPONIVEL 52.605,88 

CAIXA/BANCOS 22.342,18 
CLIENTES 30.263,70 

REALIZAVEL A CURTO PRAZO 68.520,66, 
CREDITOS CONTRATUAIS 32.061,56 
IMPOSTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 12.000,69 
ESTOQUE DE MERCADORIAS 24.458,41 

PERMANENTE 63.501,35, 
IMOBILIZADO 63.501, 35| 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 30.382, 95] 
MOVEIS E UTENSILIOS 33.118,40 

PASSIVO 184.627,89 
PASSIVO CIRCULANTE 36.984,36| 

IMPOSTOS A PAGAR 9.465,17) 
INSS A RECOLHER o 1.095,64 
ADIANTAMENTOS CLIENTES 12.157,20 
CONTAS A PAGAR 14.266,35 

EXIGIVEL L/P 34.475,30 
FORNECEDORES 34.475,30 

PATRIMONIO LIQUIDO 113.168,23 
CAPITAL SOCIAL 4.000,00 
LUCROS ACUMULADOS 16.000,00 
LUCRO NO EXERCICIO 93.168,23   
  

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, cujo Ativo e Passivo 
importam em R$ 184.627,89 ” e oitenta e quatro mil, seiscentos e vinte e sete Reais e 
oitenta e nove centavos). 

REGINA CELIA CUNHA DE ( Assinado de forma digital por REGINA 

Rio de Janeiro, 31 de Da de 2022 

M CELIA CUNHA DE SOUSA dora, 

  

  

  

SOUSA 00641565755:36336388000143 
00641565755:36336388000]43 Dados: 2023.03.13 20:12:38 -0300' 

GERSON BTESIoa REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 
«R.C/RJ: 5812 eo R.G. : 03.640.780-7 - DETRAN/RJ 

C.P.F. : 750.767, C.P.F. : 006.415.657-55   
  

Gerson NM rósio Galvão 
Contador CRC/RJ 58.125/0-1 

CPF 750.767.217-49 
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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO NO PERÍODO Folha 001 

(Valores expressos em R$ - Reais) 
  

  

REGINA CEÉLIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 
  

Rua Macari 35 Apt. 202 - Jardim Guanabara - Rio de Janeiro - RJ - CEP,: 21.931.110 

CNPJ 36.336.388/0001-43 Inscrição Municipal: 1.241,427-7 Inscr. Estadual: 11.913270 

Local de Registro JUCERJA Data 11/02/2020 NIRE 33.8.1775489-7 

Exercicio 2022 Periodo: de 01/01/2022 a 31/12/2022 Encerramento 316/12/2022 

  

  

  

  

Receita Bruta Vendas / Serviços 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

(=) Receitas Bruta de Vendas e/ ou Serviços 165.335,23 

Receita de Serviços 165.335,23 

(-) Custo das Mercadorias vendidas «37.289,72 

(=) Lucro Operacional 128.045,51 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 26.256,28 

Pro-Labore 13.200,00 

Assessoria Contábil 7.800,00 

Material de uso e consumo 5.256,28 

DESPESAS TRIBUTÁRIAS A 8.621,00 

Pagamento de Tributos / 8.621,00 

(=) Lucro Liquido no Período 93.168,23 

REGINA CELIA CUNHA DE | Assinado de forma digital por 
SOUSA REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 

  

00641565755:36336388000143 
00641565755:36336388000143 Dados: 2023.03.13 20:13:11 -03'00' 

REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA 
R.G. : 03.640.780-7 - DETRAN/RJ 
C.P.F. : 006.415.657-55 

    
  

  

      
  

— AT 
Situação Financeira da Empresa: 

LG= 4,0933 

SG= 2,5836 

LC= 1,4223 

Gerson D' Ambrósio Galvão 
Contador CRCIRJ 58.125/0-1 

CPF 750.767.217-49
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PLACA DE SOM — (EMPRESÁRIO INDIVIDUAL) 

CNPJ: 36.336.388/0001-43 ME - INsc. MUN.: 1241427-7 - Insc. EsT.: 11.913.270 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

PLACA DE SOM / Razão Social: REGINA CÉLIA CUNHA DE SOUSA, com sede na 

Rua Macari, 35/202 Ilha do Governador - Rio de Janeiro, RJ - CEP 21931-110, inscrita 

no CNPJ nº 36.336.388/0001-43, sendo, por si representante legal na pessoa de 

Regina Célia Cunha de Sousa, portadora da Carteira de Identidade nº 03640780-7 e do 

CPF nº 006.415.657-55, 

Foi nossa fornecedora do produto (Pilhas alcalinas AA — conforme adesão a ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS referente a UASG 765704 Pregão Eletrônico 3/2021, na 

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FISICA DO EXERCITO (ESEFEX - Centro de Capacitação 

Física do Exercito) Fortaleza de São João — Urca, Rio de Janeiro. no dia 24/05/2022. 

A referida empresa cumpriu pontualmente com as obrigações assumidas, no tocante a 

entrega dos produtos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com 0 

objeto contratado, nada tendo que a desabone. 
  

HIMISTÉRIO DA DEFESA 

Por ser verdade, firmamos a presente. EXÉRCITO BRASILEIRO 

(x RECEBI O MATERIAL ( ) SERVIÇO REALIZADO 

IDT: 

CENT 
DATA: 25 1.05 | Zode2   

CENTRO DE CAPACITAÇÃO FÍSICA DO EXÉRCITO 
ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO EXÉRCITO 

seção: 4º esão 
POSTOIGRAD: fYEM NOME DE GUERRA; AMENDOLA 

  
  

Rio de Janeiro, 25 de maio de 2022 

SET costa a, 

1º Ten Amendola — Adjunto da 42 Seção da ESsEFEx 

  

Razão Social: Regina Célia Cunha de Sousa 
Rua Macari, 35 Ilha do Governador - Rio de Janeiro, RF-CEPOIOZTIo 

Tel.: (15521) 3507 4674 (5521) 99463 0113 

E-mail, meiplacadesom ce gmail.com 

Digitalizado com CamScanner
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Q. DE SOM — (EMPRESÁRIO INDIVIDUAL) 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 ME - Insc. MUn.: 1241427-7 - Insc. Est.: 11.913.270 - SIMPLES NACIONAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Ref.: Edital 20/2023 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA inscrita no CNPJ sob nº 36.336.388/0001-43 por intermédio 

de seu representante legal, Sr.(a) REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA, portador(a) da Carteira de 

Identidade nº 036407807 Órgão Expedidor DETRAN e do C.P.F nº 00641565755, 

1.0 - DECLARA de que não possui no quadro societário, servidor público da ativa do órgão 

realizador do certame ou de qualquer entidade a ele vinculada. O proponente acima qualificado 

declara não possuir em seu quadro societário e de funcionários, qualquer servidor efetivo ou 

comissionado ou empregado desta Prefeitura Municipal de São João do Cariri, como também 

em nenhum outro órgão ou entidade a ela vinculada, exercendo funções técnicas, gerenciais, 

comerciais, administrativas ou societárias. 

Rio de Janeiro, 20 de março de 2023. 

Assinado de forma digital por REGINA CELIA CUNHA REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA AE A O da 
00641565755:36336388000143 7 Dados: 2023.03.20 23:33:30 -03/00' 

Representante legal da Empresa 

Empresário Individual lei nº 12.441, de 11 de julho de 2011. 

  

  

Razão Social: Regina Célia Cunha de Sousa 
Rua Macati. 35 Ilha do Governador - Rio de Janeiro, RJ - CEP 21931-110 

Tel,: +55 (21) 3507 4674 +55 (21) 96654 7756 
E-mail: meiplacadesomPgmail.com
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PLACA DE SoM — (EMPRESÁRIO INDIVIDUAL) 
CNPJ: 36.336.388/0001-43 ME - Insc. Mun.: 1241427-7 - Insc. Est.: 11.913.270 - SIMPLES NACIONAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO 

À 

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova — PB 

Referente: Pregão Eletrônico nº 00034/2023 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA inscrita no CNPJ sob nº 36.336.388/0001-43 por intermédio 

de seu representante legal, Sr.(a) REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA, portador(a) da Carteira de 

Identidade nº 036407807 Órgão Expedidor DETRAN e do C.P.F nº 00641565755, 

1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do 

órgão ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico nº 00034/2023 que tem 

por objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. 

2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente 

político do órgão ou entidade contratante ou responsável pela referida licitação. societárias. 

Rio de Janeiro, 21 de março de 2023. 

REGINA CELIA CUNHA DE SOUS | Assinado de forma digital por REGINA CELIA 
NCUNHA DE SOUSA 00641565755:36336388000143 

00641565755:363363880001 43 “Dados: 2023.03.21 07:49:32 -03/00' 
  

Representante legal da Empresa 

Empresário Individual lei nº 12.441, de 11 de julho de 2011. 

    

  

Razão Social: Regina Célia Cunha de Sousa 
Rua Macari. 35 Tlha do Governador - Rio de Janeiro, RT - CEP 21931-110 

Tel.: +55 (21) 3507 4674 +55 (21) 96654 7756 
E-mail: meiplacadesomGDgmail.com
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